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Uwaga:
Podzespoły opisane w niniejszym katalogu nie są przeznaczone do stosowania z substancjami żrącymi, toksycznymi lub łatwopalnymi. 
Firma Emerson Climate Technologies nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody wynikłe ze stosowania takich substancji.

Informacje ogólne
Dane techniczne zawarte w niniejszym dokumencie opracowano z zachowaniem najwyższej staranności. Mimo to nie jest możliwe całkowite wykluczenie 
błędów i pomyłek drukarskich. Dane techniczne przedstawiane są tylko dla celów informacyjnych i nie mogą zostać uznane za stanowiące gwarancję lub 
rękojmię dotyczącą opisywanych produktów lub usług ani zakresu ich zastosowania.

Dane techniczne mogą być aktualizowane; jeśli konieczne jest potwierdzenie określonej wartości, prosimy o kontakt z firmą Emerson Climate Technologies 
GmbH i wyraźne podanie, jakie informacje są wymagane.

Spółka Emerson Climate Technologies GmbH i/lub spółki zależne (łącznie zwane „Emerson”) nie będą odpowiedzialne za błędy w podanych wydajnościach, 
wymiarach itp. oraz za błędy typograficzne. Produkty, specyfikacje, konstrukcje i dane techniczne zawarte w niniejszym dokumencie mogą ulec zmianie bez 
uprzedniego zawiadomienia. Ilustracje nie są wiążące.

Firma Emerson nie ponosi odpowiedzialności za wybór, użytkowanie lub konserwację dowolnego z jej produktów. Odpowiedzialność za właściwy wybór, 
użytkowanie i konserwację produktu ponosi wyłącznie nabywca i użytkownik końcowy.

Informacje podane w niniejszej publikacji uzyskano w oparciu o dane i testy, które firma Emerson Climate Technologies GmbH uznała za wiarygodne. Są one 
przeznaczone dla osób posiadających odpowiednią wiedzę i umiejętności techniczne, do wykorzystania według ich uznania i na ich ryzyko. Nasze produkty 
są przeznaczone i przystosowane do stałego montażu. Użycie naszych produktów jako urządzeń przenośnych może doprowadzić do ich usterki. Użytkowanie 
w zastosowaniach przenośnych musi zostać potwierdzone przez producenta, co może wymagać przeprowadzenia odpowiednich testów.



Sprężarki spiralne

 - Klimatyzacja

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	spiralnych	Copeland	Scroll™	ZR	do	R407C	i	R134a

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	spiralnych	Copeland	Scroll™	ZP	do	R410A

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	Copeland	Scroll	Digital™	ZPD	i	ZRD	do	R410A	oraz	R407C

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	o	zmiennej	prędkości	obrotowej	Copeland	Scroll™	ZPV	do	R410A

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	o	stałej	prędkości	obrotowej	Copeland	Scroll™	ZH	do	R410A	i	R407C

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	o	zmiennej	prędkości	obrotowej	Copeland	Scroll™	ZHV	i	ZHW	do	R410A

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	Copeland	Scroll™	ZH	do	odzysku	ciepła	i	w	układach	z	wysoką	temperaturą	skraplania	do	R134a

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	poziomych	Copeland	Scroll™	ZRH

	 -	Chłodnictwo

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	spiralnych	ZB	Copeland	Scroll™	do	układów	średniotemperaturowych

	 	 •	Typoszereg	sprężarek	spiralnych	ZF	Copeland	Scroll™	do	układów	niskotemperaturowych

	 	 •	Linia	sprężarek	Copeland	Scroll	Digital™	ZFD	i	ZBD	do	chłodzenia	nisko-	i	średniotemperaturowego

	 	 •	Typoszeregi	sprężarek	Copeland	Scroll™	spiralnych	ZO	i	ZOD	do	chłodzenia	podkrytycznego	z	CO2

	 	 •	Osłona	akustyczna	do	sprężarek	Copeland	Scroll™

	 	 •	Sprężarka	spiralna	Booster

Sprężarki półhermetyczne

	 -	Typoszereg	sprężarek	tłokowych	K	i	L

	 -	Typoszereg	sprężarek	tłokowych	Discus™

	 -	Sprężarka	tłokowa	(trzycylindrowa)	Discus™	Digital

	 -	Sprężarki	tłokowe	Copeland™	Stream	z	modułem	diagnostycznym	CoreSense™,	do	czynnikow	HFC

	 -	Sprężarki	Copeland™	Stream	Digital	z	modułem	diagnostycznym	CoreSense™	do	płynnej	regulacji	wydajności

	 -	Sprężarki	Copeland™	Stream	z	modułem	diagnostycznym	CoreSense™	do	zastosowań	transkrytycznych	z	R744

	 -	Sprężarki	Copeland™	Stream	z	modułem	diagnostycznym	CoreSense™	do	zastosowań	podkrytycznych	z	R744

	 -	Typoszereg	sprężarek	tłokowych	z	serii	S

	 -	Sprężarki	serwisowe	zastępujące	cztero-	i	sześciocylindrowe	sprężarki	tłokowe	z	serii	S	i	Discus

Agregaty skraplające

	 -	Agregaty	skraplające	w	obudowie	Copeland	EazyCool™	

	 -	Agregaty	skraplające	Copeland	EazyCool™	w	obudowie	do	wielosprężarkowych	sieci	chłodniczych

	 -	Agregaty	skraplające	w	obudowie	Copeland	EazyCool™	ZX

	 -	Agregaty	skraplające	Copeland	Scroll™

	 -	Agregat	sprężarkowy	Copeland	Scroll™	Digital	HLR

	 -	Półhermetyczne	agregaty	skraplające	DK/DL

	 -	Standardowe	półhermetyczne	agregaty	skraplające

	 -	Agregaty	skraplające	ze	sprężarkami	półhermetycznymi	Discus™

Kody silników sprężarek

Sterowniki

	 -	Elektryczne	zawory	regulacyjne

	 -	Elektroniczne	sterowniki	przegrzania	i	regulatory	silnikow	krokowych

	 -	Termostatyczne	zawory	rozprężne

	 -	Zawory	elektromagnetyczne

	 -	Regulatory	ciśnienia

	 -	Wyłączniki	ciśnienia	i	termostaty

	 -	Zabezpieczenia	systemu	i	wskaźniki	wilgoci	czynnika

	 -	Elementy	systemu	zarządzania	olejem

	 -	Oddzielacze	cieczy,	zawory	kulowe,	zestaw	do	badania	kwasowości

	 -	Lista	zestawów	sterowników	z	kompletem	akcesoriów

	 -	Spis	treści

3

10

14

18

22

24

28

30

32

36

44

50

56

58

60

64

68

74

78

86

92

94

96

97

100

106

110

114

124

128

132

136

140

147

175

207

239

251

259

279

299

313

317

326



4



5

Firma	 Emerson	 Climate	 Technologies	 to	 czołowy	 dostawca	 roz-

wiązań	 związanych	 z	 ogrzewnictwem,	 wentylacją,	 klimatyzacją	

i	chłodnictwem	do	zastosowań	w	mieszkalnictwie	oraz	aplikacjach	

komercyjnych	 i	 przemysłowych.	Tworzymy	 niezawodne,	 energo-

oszczędne	systemy	podnoszące	komfort	życia,	pozwalające	zabez-

pieczać	żywność	i	chronić	środowisko	naturalne.

Od	ponad	80	 lat	wprowadzamy	na	 rynek	 innowacyjne	 rozwiąza-

nia,	od	pierwszych	sprężarek	półhermetycznych	i	hermetycznych	

w	latach	40.	i	50.	XX	w.,	poprzez	wysokowydajne	sprężarki	Discus,	

sprężarki	spiralne	do	klimatyzacji	i	ogrzewnictwa	w	latach	80.	i	90.,	

aż	po	nowe	sprężarki	półhermetyczne	Stream,	 sprężarki	 spiralne	

digital	i	sprężarki	spiralne	o	zmiennej	prędkości	obrotowej	z	nowo-

czesnymi	przetwornicami	częstotliwości.

W	oparciu	o	te	doświadczenia	opracowaliśmy	całą	gamę	bezkon-

kurencyjnych	rozwiązań	dla	branży	chłodniczej	 i	klimatyzacyjnej.	

W	 ostatnich	 latach	 zostaliśmy	 głównym	 dostawcą	 systemów	 do	

pomp	ciepła.	Nasz	asortyment	sprężarek	marki	Copeland™	został	

zaprojektowany	 tak,	 aby	 zapewnić	 jeszcze	większą	 efektywność,	

niższy	poziom	hałasu,	doskonałą	wytrzymałość	i	niezrównaną	nie-

zawodność.	Pozwalają	one	na	zastosowanie	w	systemach	nowych	

i	przyjaznych	dla	środowiska	czynników	chłodniczych,	 jednocze-

śnie	przyczyniając	się	do	poprawienia	wydajności	 i	efektywności	

bez	 dodatkowych	 nakładów.	 Alco	 Controls™	 jest	 wiodącym	 do-

stawcą	 precyzyjnej	 mechanicznej	 automatyki	 dla	 branży	 chłod-

niczej	 i	klimatyzacyjnej,	co	w	połączeniu	z	szeroką	gamą	sterow-

ników	 elektronicznych	 o	 innowacyjnej	 konstrukcji	 z	 Emerson	

Climate	Technologies	pozwala	nam	przodować	w	dziedzinie	ste-

rowania	przepływem	czynników	chłodniczych.	Optymalizacja	wy-

dajności	systemów	pozostaje	kluczową	kwestią	przy	projektowa-

nia	naszych	produktów.

1300	pracowników	opracowuje	i	dostarcza	wysokiej	klasy	rozwią-

zania	 techniczne	 oraz	 wytwarza	 nasze	 produkty	 w	 czterech	 eu-

ropejskich	 zakładach	 produkcyjnych:	 w	 Belgii,	 Irlandii	 Północnej	

i	Czechach	 (dwa	zakłady).	Ośrodki	badawczo-rozwojowe	w	miej-

scowościach	Welkenraedt	(Belgia)	 i	Mikulov	(Czechy)	pracują	nad	

tym,	aby	nowe	rozwiązania	nie	tylko	spełniały	wymagania	naszych	

klientów,	ale	także	wyznaczały	nowe	granice	technologii.

Dzięki	 biurom	 sprzedaży	 w	 Niemczech,	 Francji,	 Hiszpanii,	 Wło-

szech,	Wlk.	Brytanii,	 Skandynawii,	 krajach	Beneluksu,	Polsce	oraz	

w	Europie	Wschodniej	i	Rosji	firma	Emerson	Climate	Technologies	

może	 wydajnie	 obsługiwać	 swoich	 europejskich	 klientów	 bez	

zbędnych	kosztów,	zapewniając	branży	zaawansowane	rozwiąza-

nia,	pomoc	techniczną	i	usługi	szkoleniowe.

Nasz	katalog	produktów	na	rok	2015	zawiera	kompleksowy	prze-

gląd	produktów	Emerson	Climate	Technologies,	marek	Copeland	

i	Alco	Controls.	Warto	się	z	nim	zapoznać,	aby	odkryć	naszą	szeroką	

ofertę	produktów,	włączając	w	to	następujące	innowacje:

•	 Komercyjne	 sprężarki	 spiralne	 o	 zmiennej	 prędkości	 obro-

towej	 z	 falownikiem	 zapewniające	 doskonałe	 parametry,	

powstających	 na	 ich	 bazie,	 odwracalnych	 chillerów,	 pomp	

ciepła,	 precyzyjnych	 systemów	 chłodniczych	 lub	 klimatyza-

cyjnych	urządzeń	dachowych

•	 Sprężarki	spiralne	ZH*KCE	na	R134a	do	odzysku	ciepła	gene-

rowanego	w	procesach	produkcyjnych	i	systemach	chłodze-

nia	maszyn

•	 Cztery	sprężarki	 spiralne	ZB*K5	Summit	o	zwiększonej	efek-

tywności	do	zastosowań	średniotemperaturowych

•	 Modele	 Scroll	 Digital	 ZBD*K5	 przeznaczone	 do	 zastosowań	

średniotemperaturowych	 zapewniające	 doskonałe	 dostoso-

wanie	wydajności	i	mocy	do	planowanego	obciążenia

•	 Rozszerzona	oferta	sprężarek	czterocylindrowych	Stream	do	

zastosowań	 transkrytycznych	 z	 R744	 oraz	 nowa	 platforma	

sprężarek	czterocylindrowych	Stream	do	zastosowań	podkry-

tycznych	z	R744

•	 Agregaty	 skraplające	 Stream:	 wieloletnie	 doświadczenie	

w	 projektowaniu	 i	 produkcji	 takich	 urządzeń	 połączone	

z	 wprowadzeniem	 nowatorskiego	 systemu	 inteligencji	 po-

zwalają	nam	wyzwolić	nowe	możliwości	w	aplikacjach	nisko-,	

średnio-	i	wysokotemperaturowych

•	 Systemy	zarządzania	i	monitoringu	poziomu	oleju	OM5	oraz	

OW5	do	wysokociśnieniowych	zastosowań	transkrytycznych	

z	CO2

•	 Seria	Level	Watch	LW4	/	LW5	do	monitorowania	poziomu	ole-

ju	i	ciekłych	czynników	chłodniczych	w	zbiornikach	do	zasto-

sowań	wysokociśnieniowych

•	 Sterownik	EXD-U	zaprojektowany	specjalnie	do	elektrycznych	

zaworów	regulacyjnych	Emerson	z	serii	EX	i	CX	w	wysokoci-

śnieniowych	zastosowaniach	z	CO2	/	wysokim	MOPD	(Maksy-

malne	Ciśnienie	Różnicowe	Pracy)

•	 Rozszerzona	seria	zaworów	elektromagnetycznych	do	zasto-

sowań	wysokociśnieniowych	oraz	linia	cewek	dużej	mocy	do	

zaworów	elektromagnetycznych	i	systemów	zarządzania	po-

ziomem	oleju	OM.	

Więcej	szczegółowych	danych	technicznych	można	znaleźć	w	pro-

stych	 w	 obsłudze	 programach	 doboru	 produktów	 Copeland	

i	Alco,	dostępnych	na	naszej	witrynie	internetowej	www.emerson- 

climate.eu.	Aby	uzyskać	indywidualne	konsultacje,	należy	skontak-

tować	się	z	naszym	europejskim	biurem	sprzedaży.

Nowatorskie rozwiązania do produktów najlepszych w swojej klasie
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Sprężarki Copeland Scroll™

W	połowie	lat	80-tych	XX	w.	firma	Emerson	wprowadziła	sprężarki	

spiralne	i	zrewolucjonizowała	rynek,	wyznaczając	nowe	standardy	

w	 branży	 klimatyzacyjnej.	 Od	 tej	 pory	 sprężarki	 Copeland	 Scroll	

stały	się	punktem	odniesienia	nie	tylko	w	dziedzinie	klimatyzacji,	

ale	również	w	chłodnictwie	i	ogrzewnictwie.	Tysiące	klientów	ufają	

naszym	 rozwiązaniom:	 obecnie	 na	 świecie	 jest	 zamontowanych	

80	milionów	 sprężarek	 Copeland	 Scroll,	więcej	 niż	 jakichkolwiek	

innych	 sprężarek	 spiralnych.	 Sprężarki	 spiralne	 Copeland	 Scroll	

mają	moc	od	1,5	do	60	KM	i	są	przeznaczone	do	pracy	ze	wszystkimi	

powszechnie	 używanymi	 czynnikami	 chłodniczymi,	 włącznie	

z	 CO2.	 Dzięki	 sprężarkom	 budowanym	 w	 wersjach	 pionowych	

i	 poziomych,	 jak	 również	 wyposażonych	 w	 cyfrową	 regulację	

wydajności,	 firma	 Emerson	 Climate	 Technologies	 rozszerzyła	

możliwości	technologii	sprężarek	spiralnych.

Dodatkowe	 innowacje,	 takie	 jak	 wtrysk	 pary,	 nowe	 rozwiązania	

regulacji	 prędkości	 obrotowej	 z	 przetwornicami	 częstotliwości	

do	 sprężarkowych	 pomp	 ciepła	 lub	 konstrukcja	 osłony	

akustycznej	 Emerson	 zapewniają	 producentom,	 instalatorom	

i	 użytkownikom	 właściwe	 narzędzia,	 by	 zmniejszyć	 emisję	 CO2 

instalacji,	 zoptymalizować	 konstrukcję,	 efektywność,	 poziom	

hałasu	i	niezawodność	systemu,	przy	jednoczesnym	zapewnieniu	

długiego	 cyklu	 eksploatacji	 oraz	 zmniejszeniu	 kosztów	

inwestycyjnych	i	eksploatacyjnych.

Gama	zastosowań	sprężarek	spiralnych	ciągle	rozszerza	się	dzięki	

innowacjom	i	adaptacjom.	Przemysł	jako	taki	uznał	swój	obowiązek	

uwzględnienia	kwestii	ochrony	środowiska	w	swoich	priorytetach,	

co	 przyczyniło	 się	 do	 podjęcia	 strategicznych	 decyzji,	 takich	

jak:	 wprowadzenie	 sprężarek	 	 o	 większej	 wydajności	 i	 wyższej		

sezonowej	 efektywności,	 systemów	z	 regulacją	wydajności	 	 oraz		

produktów	przeznaczonych		do		pracy	z	ekologicznymi	czynnikami	

chłodniczymi,	 takimi	 jak	 CO2.	 Firma	 Emerson	 wyprzedza	 te	

wyzwania,	 z	 powodzeniem	 dalej	 rozwijając	 swoje	 technologie	

w	każdej	z	tych	dziedzin..	

Obecnie oferujemy najszerszy typoszereg sprężarek spiralnych na rynku
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Przez	dziesięciolecia	firma	Emerson	Climate	Technologies	przewo-

dziła	rozwojowi	branży	klimatyzacji	oraz	pomp	ciepła	i	pozostaje	

pionierem	w	tej	dziedzinie,	opracowując	nowe	produkty	i	systemy,	

które	 zapewniają	maksymalny	 komfort	 i	wydajność	w	miejscach	

pracy	 i	 w	 domach,	 przy	 jednoczesnym	 ograniczeniu	 kosztów	

i	przyczyn	braku	efektywności.

Sprężarki	 Copeland	 Scroll™	 zaprojektowano	 tak,	 aby	 zapewniały	

jak	najwyższą	wydajność	w	zastosowaniach	mieszkalnych	i	komer-

cyjnych.	Dzięki	najszerszej	ofercie	 sprężarek	 spiralnych	zoptyma-

lizowanych	 do	 potrzeb	 klimatyzacji	 i	 ogrzewnictwa,	 z	 zakresem	

mocy	 od	 1,5	 do	 60	 KM	 oraz	 możliwości	 łączenia	 pojedynczych	

sprężarek	 tej	 samej	 i	 różnej	 wielkości	 w	 zespoły	 tandem	 i	 trio,	

zwiększają	 ich	ogólną	wydajność	do	180	KM	na	obieg,	przez	 co,	

dobranie	odpowiedniej	konfiguracji	do	danego	zastosowania	przy	

zachowaniu	 najwyższej	 efektywności	 i	 niezawodności	 nigdy	 nie	

było	łatwiejsze.	Niezależnie	od	tego,	czy	potrzebują	Państwo	urzą-

dzenia	do	chłodzenia,	do	ogrzewania,	czy	też	pracującego	w	obie-

gu	odwracalnym,	w	naszej	ofercie	można	znaleźć	najbardziej	za-

awansowane	rozwiązania.

 

W	ostatnim	czasie	jedną	z	najważniejszych	innowacji	w	dziedzinie	

klimatyzacji	było	wprowadzenie	sprężarek	spiralnych	o	zmiennej	

prędkości	obrotowej	ZPV	do	zastosowań	komercyjnych.	Pozwala-

ją	one	producentom	systemów	i	właścicielom	budynków	uzyskać	

doskonałe	parametry	przy	projektowaniu	odwracalnych	chillerów,	

pomp	ciepła,	precyzyjnych	systemów	chłodniczych	lub	klimatyza-

cyjnych	urządzeń	dachowych.	Rozwiązanie	to	wprowadzono	naj-

pierw	do	domowych	pomp	ciepła	(ZHW),	a	następnie	rozszerzono	

na	systemy	odwracalne	 i	niskotemperaturowe	po	wprowadzeniu	

modelu	 sprężarki	 spiralnej	o	 zmiennej	prędkości	 obrotowej	ZHV	

i	ZPV	R410A.

Kolejną	nowością	było	wprowadzenie	sprężarek	spiralnych	ZH*KCE	

do	R134a.	Sprężarki	te	zaprojektowano	do	odzysku	i	ponownego	

wykorzystania	ciepła	generowanego	w	procesach	produkcyjnych	

lub	systemach	chłodzenia	maszyn,	dzięki	czemu	mogą	one	przy-

czynić	się	do	zmniejszenia	kosztów	energii.

Zastosowania związane z klimatyzacją
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Sprężarki	Copeland	Scroll	ZR,	do	R407C	i	R134a,	przeznaczone	są	
do	zastosowań	związanych	z	klimatyzacją	i	chłodzeniem	technolo-
gicznym/precyzyjnym.

Sprężarki	 spiralne,	 stosowane	w	 branży	 klimatyzacyjnej	 i	miesz-
kaniowej	do	schładzaczy	wody,	agregatów	dachowych	i	urządzeń	
precyzyjnej	kontroli	temperatury,	są	obecnie	najpowszechniej	wy-
korzystywanym	rozwiązaniem,	zastępując	sprężarki	tłokowe	i	śru-
bowe	 dzięki	 swej	 niewątpliwie	 lepszej	 konstrukcji.	 Dostępne	 są	
różne	 rozwiązania	zespołów	wielosprężarkowych	 (tandem	 i	 trio),	
w	pełni	opracowane	przez	firmę	Copeland™,	które	pozwalają	wy-
korzystywać	sprężarki	Copeland	Scroll	w	systemach	o	dużej	wydaj-
ności	(np.	schładzacze	cieczy	chłodzone	powietrzem	do	500	kW),	
które	mogą	zapewniać	optymalny	komfort,	niskie	koszty	eksplo-
atacji	oraz	wyższą	efektywność	sezonową	(ESEER).

Moc	urządzeń	w	tym	typoszeregu	mieści	się	w	zakresie	od	1,5	KM	
(ZR18)	do	30	KM	(ZR380).

Typoszereg sprężarek spiralnych ZR do R407C

Chłodzenie kW
0 10 60

ZR	(1-faz.)

ZR	(3-faz)

70 80 90

Zakres charakterystyk pracy R407CCechy i zalety

•	 Podatność	osiowa	i	promieniowa	sprężarek	Copeland	Scroll	
zapewniająca	doskonałą	niezawodność	i	efektywność

•	 Szeroki	typoszereg	sprężarek	spiralnych	do	R407C	i	R134a
•	 Niski	całkowity	równoważny	współczynnik	efektu	cieplar	

nianego	TEWI
•	 Niski	poziom	hałasu	i	drgań
•	 Niska	prędkość	obiegu	oleju
•	 Zespoły	sprężarkowe	tandem	i	trio	opracowane	przez	firmę	

Copeland	zapewniają	niezrównaną	efektywność	sezonową	
(ESEER)

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 ZR18	do	ZR81: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	20	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	29,5	bar(g)

•	 ZR94	do	ZR380: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	20	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

20 30 40 50

Chłodzenie kW
0 20

Układ	tandem

Układ	trio

200 25022040 60 8010 30 210 23050 70 90 100 140120110 130 150 190170160 180 240
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Warunki	EN12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K

Sprężarka spiralna ZR

Typoszereg sprężarek spiralnych Copeland Scroll™ ZR do R407C i R134a
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Informacje techniczne

Warunki	EN12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K

*	1-faz.:	230	V/	50	Hz
**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Długość/
szerokość/
wysokość	
(mm)

Masa	
netto	
(kg)

Wersja/ 
kod	silnika

Maksymalne	
natężenie	
robocze	(A)

Natężenie	przy	
zablokowanym	
wirniku	(A)

Ciśnienie	 
akustyczne	
w	odle-

głości	1	m	
(dBA)	***1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.**

ZR18K5E 1,5 3,7 3,0 4,4 3⁄4
1⁄2 0,74 242/242/383 20 PFJ		      10 35 54

ZR22K3E 2,0 4,5 2,9 5,3 3⁄4
1⁄2 1,00 242/242/363 22 PFJ		 TFD		 11 4 47 24 54

ZR28K3E 2,5 5,9 2,9 6,8 3⁄4
1⁄2 1,00 242/242/363 25 PFJ		 TFD		 15 5 61 32 54

ZR34K3E 2,8 7,0 3,0 8,0 3⁄4
1⁄2 1,10 242/242/386 26 PFJ		 TFD		 17 6 76 40 57

ZR40K3E 3,5 8,2 3,0 9,4 3⁄4
1⁄2 1,10 242/242/400 27 PFJ		 TFD		 23 7 100 46 57

ZR48K3E 4,0 10,1 3,1 11,4 7⁄8
1⁄2 1,36 242/242/417 31 PFJ		 TFD		 23 10 114 50 57

ZR61KCE 5,0 12,5 3,1 14,4 7⁄8
1⁄2 1,66 241/247/451 43 PFJ TFD		 30 11 150 65 60

ZR61KSE 5,0 12,8 3,2 14,4 7⁄8
1⁄2 1,42 242/242/430 30 PFZ					 TFM		 11 59 61

ZR72KCE 6,0 14,8 3,2 17,1 7⁄8
1⁄2 1,77 242/242/438 39      TFD		 13 74 61

ZR81KCE 6,8 16,7 3,2 18,7 7⁄8
3⁄4 1,77 242/242/446 39      TFD		 15 101 61

ZR94KCE 8,0 20,6 3,3 22,1 1	1⁄8
7⁄8 2,65 264/285/476 57      TFD		 16 95 63

ZR108KCE 9,0 23,0 3,4 24,9 1	3⁄8
7⁄8 3,38 264/285/533 60      TFD		 17 111 63

ZR125KCE 10,0 27,0 3,4 29,1 1	3⁄8
7⁄8 3,38 264/285/533 61      TFD		 19 118 63

ZR144KCE 12,0 30,9 3,4 33,2 1	3⁄8
7⁄8 3,38 264/285/533 61      TFD		 22 118 64

ZR160KCE 13,0 33,4 3,2 36,4 1	3⁄8
7⁄8 3,38 264/285/552 65      TFD		 28 140 67

ZR190KCE 15,0 39,3 3,2 43,3 1	3⁄8
7⁄8 3,38 264/285/552 66      TFD		 34 174 69

ZR250KCE 20,0 52,2 3,2 56,6 1	5⁄8 1	3⁄8 4,70 432/376/717 140      TWD		 41 225 72

ZR310KCE 25,0 65,0 3,2 71,4 1	5⁄8 1	3⁄8 6,80 448/392/715 160      TWD		 52 272 74

ZR380KCE 30,0 81,7 3,4 87,4 1	5⁄8 1	3⁄8 6,30 447/427/724 177      TWD		 62 310 76



12

Dane dotyczące wydajności

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K	/	dochłodzenie	0	K

Temperatura skraplania +40°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15 Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15

ZR18K5E 1,8 2,3 2,8 3,5 4,2 5,1 6,1 ZR18K5E 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

ZR22K3E 2,1 2,7 3,4 4,2 5,2 6,3 7,5 ZR22K3E 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,1

ZR28K3E 2,7 3,5 4,4 5,5 6,7 8,1 9,6 ZR28K3E 1,6 1,6 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5

ZR34K3E 3,2 4,1 5,2 6,5 7,9 9,6 11,5 ZR34K3E 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,7

ZR40K3E 3,8 4,9 6,1 7,6 9,4 11,3 13,5 ZR40K3E 2,2 2,2 2,2 2,1 2,1 2,1 2,0

ZR48K3E 4,8 6,1 7,6 9,4 11,5 13,8 16,6 ZR48K3E 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,5 2,5

ZR61KCE 6,5 8,1 10,0 12,0 14,4 17,2 20,6 ZR61KCE 3,0 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 2,9

ZR72KCE 7,0 9,0 11,3 13,9 16,9 20,3 24,2 ZR72KCE 3,6 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,8

ZR81KCE 7,8 10,1 12,7 15,6 19,1 23,0 27,7 ZR81KCE 4,1 4,1 4,1 4,1 4,2 4,2 4,3

ZR94KCE 9,8 12,6 15,8 19,3 23,3 27,9 33,1 ZR94KCE 4,9 5,0 5,0 5,0 5,0 4,9 4,9

ZR108KCE 11,3 14,2 17,6 21,5 26,2 31,5 37,6 ZR108KCE 5,4 5,4 5,5 5,5 5,5 5,6 5,7

ZR125KCE 13,1 16,6 20,5 25,2 30,5 36,7 43,7 ZR125KCE 6,3 6,3 6,4 6,4 6,4 6,5 6,6

ZR144KCE 14,5 18,7 23,4 28,9 35,0 42,0 50,1 ZR144KCE 7,1 7,1 7,2 7,2 7,3 7,3 7,4

ZR160KCE 14,9 19,5 24,9 31,3 38,7 47,3 57,1 ZR160KCE 8,0 8,1 8,2 8,2 8,3 8,4 8,5

ZR190KCE 18,5 23,8 29,8 36,7 44,7 53,8 64,2 ZR190KCE 9,7 9,7 9,8 9,8 9,9 10,1 10,4

ZR250KCE 25,7 32,2 39,9 48,9 59,3 71,3 85,0 ZR250KCE 12,5 12,6 12,7 12,9 13,0 13,0 13,0

ZR310KCE 31,2 39,7 49,7 61,4 75,0 90,7 108,5 ZR310KCE 15,6 15,7 15,9 16,1 16,3 16,6 17,0

ZR380KCE 38,1 49,1 61,7 76,2 93,1 113,0 136,5 ZR380KCE 18,6 18,8 19,0 19,2 19,4 19,8 20,3

Temperatura skraplania +40°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15 Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15

ZR22K3E 1,4 1,8 2,3 2,9 3,6 4,4 5,3 ZR22K3E 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8

ZR28K3E 1,8 2,3 3,0 3,8 4,7 5,7 6,9 ZR28K3E 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

ZR34K3E 2,2 2,9 3,6 4,5 5,5 6,7 8,1 ZR34K3E 1,4 1,4 1,4 1,3 1,3 1,3 1,3

ZR40K3E 2,5 3,3 4,2 5,2 6,4 7,8 9,3 ZR40K3E 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

ZR48K3E 3,1 4,0 5,1 6,3 7,8 9,5 11,5 ZR48K3E 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8

ZR61KCE 4,0 5,2 6,5 8,1 9,9 12,1 14,6 ZR61KCE 2,1 2,1 2,2 2,2 2,2 2,2 2,3

ZR72KCE 4,8 6,2 7,8 9,7 11,9 14,5 17,4 ZR72KCE 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,7

ZR81KCE 5,5 7,0 8,8 10,8 13,2 16,0 19,2 ZR81KCE 2,8 2,9 2,9 2,9 2,9 3,0 3,0

ZR94KCE 6,5 8,3 10,5 13,0 15,9 19,2 23,0 ZR94KCE 3,4 3,4 3,4 3,5 3,5 3,5 3,5

ZR108KCE 7,3 9,3 11,7 14,5 17,8 21,5 25,7 ZR108KCE 3,7 3,8 3,8 3,9 3,9 3,9 3,9

ZR125KCE 8,6 10,9 13,7 17,0 20,8 25,1 30,0 ZR125KCE 4,4 4,4 4,5 4,5 4,6 4,6 4,5

ZR144KCE 10,5 13,4 16,5 20,0 23,7 27,8 32,4 ZR144KCE 4,7 4,9 4,9 5,0 5,0 5,2 5,5

ZR160KCE 11,0 14,3 17,7 21,4 25,5 30,1 35,3 ZR160KCE 5,4 5,4 5,5 5,6 5,7 5,7 5,6

ZR190KCE 13,3 17,0 21,0 25,5 30,5 36,2 42,7 ZR190KCE 6,5 6,6 6,7 6,8 6,8 6,9 7,0

ZR250KCE 16,6 21,0 26,3 32,5 39,7 48,2 57,9 ZR250KCE 8,8 8,8 8,9 9,0 9,1 9,2 9,4

ZR310KCE 20,5 26,0 32,5 40,1 49,1 59,6 71,7 ZR310KCE 11,0 11,0 11,1 11,2 11,3 11,5 11,7

ZR380KCE 26,0 32,9 41,1 50,8 61,8 74,4 88,6 ZR380KCE 13,0 13,3 13,5 13,8 13,9 14,1 14,2

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K	/	dochłodzenie	0	K
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Model
Moc	nominalna

KM

Wydajność	chłodnicza	
R407C
kW

Wydajność	chłodnicza	
R134a
kW

Jednolity	tandem Niejednolity	tandem Układ	trio

Tandem ZRT - Tandem niejednolity ZRU - trio ZRY

ZRT 96 K3E 2	x	4 20 14 •

ZRT 122 KSE 2 x 5 25 18 •

ZRT 144 KCE 2	x	6 30 21 •

ZRT 162 KCE 2	x	6,5 33 24 •

ZRT 188 KCE 2	x	8 41 28 •

ZRT 216 KCE 2 x 9 46 31 •

ZRT 250 KCE 2	x	10 52 37 •

ZRT 288 KCE 2	x	12 59 42 •

ZRU 315 KCE* 10	+	15 66 45 •

ZRT 320 KCE 2	x	13 67 46 •

ZRU 350 KCE* 13	+	15 73 50 •

ZRT 380 KCE 2	x	15 78 54 •

ZRU 440 KCE* 15	+	20 92 63 •

ZRY 480 KCE* 3	x	13 99 67 •

ZRT 500 KCE* 2	x	20 104 71 •

ZRU 500 KCE* 15	+	25 104 71 •

ZRU 560 KCE* 20	+	25 117 79 •

ZRY 570 KCE* 3	x	15 116 80 •

ZRT 620 KCE* 2 x 25 130 88 •

ZRU 690 KCE* 25	+	30 147 99 •

ZRY 750 KCE* 3	x	20 154 105 •

ZRT 760 KCE* 2	x	30 163 111 •

ZRY 930 KCE* 3	x	25 192 129 •

ZRY 114 KCE* 3	x	30 241 164 •

Dane modelu w układzie tandem i trio

Warunki	EN	12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K

*	Układy	tandem	/	trio	według	specyfikacji	producentów	systemów.	Firma	Emerson	Climate	Technologies	może	zapewnić	pełną	obsługę	techniczną.
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Typoszereg sprężarek spiralnych Copeland Scroll™ ZP do R410A

Sprężarki	Copeland	Scroll	ZP	do	R410A	przeznaczone	są	do	zasto-
sowań	związanych	z	klimatyzacją	i	chłodzeniem	technologicznym/
precyzyjnym.	Firma	Emerson	Climate	Technologies	była	pionierem,	
wprowadzając	pierwszy	pełny	typoszereg	komercyjnych	sprężarek	
spiralnych	przeznaczonych	do	R410A.

Sprężarki	spiralne	Copeland	Scroll	ZP	doskonale	nadają	się	do	agre-
gatów	wody	 lodowej	 (chillerów)	 ze	 skraplaczem	 powietrznym	 do	
900	kW	(1100	kW	w	przypadku	skraplacza	wodnego),	zapewniając	
wysoki	komfort	i	doskonałą	efektywność	sezonową	(ESEER).	Szeroki	
typoszereg	 sprężarek	 spiralnych	 ZP	 Copeland	 Scroll,	 stosowanych	
pojedynczo,	w	układzie	tandem	lub	trio,	spełnia	wymagania	współ-
czesnego	rynku,	cechując	się	niezrównaną	elastycznością,	efektyw-
nością	i	sprawdzoną	niezawodnością.

Nowe	sprężarki	ZP104KCE	oraz	ZP122KCE	do	niewielkich	systemów	
komercyjnych	mają	zmniejszoną	podstawę	i	masę	–	dzięki	temu	sys-
temy	te	są	bardziej	zwarte.	 Ich	wyższa	efektywność	przyczynia	się	
do	zredukowania	kosztów	eksploatacyjnych.

Typoszereg sprężarek spiralnych ZP

Sprężarka spiralna ZP

Zakres charakterystyk pracy R410ACechy i zalety

•	 Sprężarki	w	układzie	tandem	i	trio	(obecnie	również	
niejednolite)	dobrane	przez	firmę	Copeland™	zapewniają	
niezrównaną	efektywność	sezonową	(ESEER	oraz	SCOP)

•	 Podatność	osiowa	i	promieniowa	sprężarek	Copeland	Scroll	
zapewniająca	doskonałą	niezawodność	i	efektywność

•	 Rozszerzony	zakres	charakterystyk	pracy	5	K	odpowiedni	
do	zastosowań	związanych	z	pompami	ciepła

•	 Niski	całkowity	równoważny	współczynnik	efektu	cieplarnia	
nego	TEWI

•	 Szeroki	typoszereg	sprężarek	spiralnych	do	R410A
•	 Niski	poziom	hałasu	i	drgań
•	 Niski	poziom	cyrkulacji	oleju

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 ZP24	do	ZP91: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	28	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	43	bar(g)

•	 ZP104	do	ZP725: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	29,5	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	45	bar(g)
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Temperatura	parowania	°C
Przegrzanie	10	K
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Warunki	EN12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K
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Informacje techniczne
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1	 
faz.*

3	
faz.**

1	
faz.*

3	
faz.**

1	 
faz.*

3	
faz.**

ZP24KSE 1,9 5,1 2,8 3,9 3⁄4
1⁄2 0,74 242/242/407 22 PFZ		 TFM		 13 5 60 28 55

ZP29KSE 2,2 6,1 2,9 4,8 3⁄4
1⁄2 0,74 242/242/407 23 PFZ		 TFM		 16 6 67 38 55

ZP31KSE 3,0 6,5 2,8 5,0 3⁄4
1⁄2 0,74 242/242/388 23 PFZ		 TFM		 17 6 67 38 55

ZP36KSE 2,6 7,9 3,0 6,0 7⁄8
1⁄2 1,25 242/242/421 30 PFZ		 TFM		 22 7 98 46 57

ZP42KSE 3,4 9,0 2,9 6,9 7⁄8
1⁄2 1,25 242/242/421 31 PFZ		 TFM		 26 8 128 43 57

ZP54KSE 4,6 11,6 3,0 8,9 7⁄8
1⁄2 1,24 242/242/422 34 PFZ		 TFM		 31 10 115 51 69

ZP61KCE 5,0 13,1 3,0 10,1 7⁄8
1⁄2 1,66 245/249/440 40      TFD		 12 64 60

ZP72KCE 6,0 15,3 3,0 11,7 7⁄8
1⁄2 1,77 245/249/440 40      TFD		 15 75 64

ZP83KCE 6,5 17,7 3,1 13,4 7⁄8
1⁄2 1,77 241/247/440 40      TFD		 15 101 61

ZP91KCE 7,5 19,3 3,1 14,7 7⁄8
3⁄4 1,77 243/248/443 41      TFD		 16 101 61

ZP104KCE 9,0 22,7 3,2 16,8 1	1⁄8
	7⁄8 2,51 293/258/559 48 TFD 18,2 128 63

ZP122KCE 10,0 26,5 3,2 19,5 1	1⁄8
	7⁄8 2,51 293/258/559 48,8 TFD 21,6 139 63

ZP137KCE 12,0 29,9 3,2 22,1 1	3⁄8
	7⁄8 3,38 264/284/533 61      TFD		 25 118 64

ZP154KCE 13,0 33,5 3,2 24,8 1	3⁄8
	7⁄8 3,38 264/284/552 65      TFD		 31 140 65

ZP182KCE 15,0 39,6 3,2 29,1 1	3⁄8
	7⁄8 3,38 264/284/552 66      TFD		 34 174 66

ZP235KCE 20,0 50,6 3,2 37,8 1	5⁄8 1	3⁄8 4,70 432/376/717 140      TWD		 40 225 71

ZP295KCE 25,0 63,5 3,2 46,7 1	5⁄8 1	3⁄8 6,80 448/392/725 160      TWD		 48 272 74

ZP385KCE 30,0 82,4 3,2 60,8 1	5⁄8 1	3⁄8 6,30 448/392/715 178      TWD		 65 310 74

ZP485KCE 40,0 105,0 3,2 77,3 1	5⁄8 1	3⁄8 6,30 448/392/756 190      TWD		 82 408 78

ZP725KCE 60,0 160,0 3,2 115 2 1⁄8 1	3⁄8 6,30 482/460/863 250 FED 124 567 78

Warunki	EN12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K

*	1-faz.:	230	V/	50	Hz
**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania +40°C

R410A
Wydajność chłodnicza (kW)

R410A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15 Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15

ZP24KSE 2,2 3,0 3,9 4,9 5,9 7,1 ZP24KSE 1,5 1,5 1,4 1,4 1,4 1,3

ZP29KSE 2,9 3,9 4,9 6,0 7,3 8,6 ZP29KSE 1,8 1,8 1,7 1,7 1,7 1,6

ZP31KSE 3,2 4,1 5,2 6,3 7,6 9,1 ZP31KSE 1,9 1,9 1,9 1,8 1,8 1,8

ZP36KSE 4,1 5,1 6,3 7,7 9,2 11,0 ZP36KSE 2,2 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1

ZP42KSE 4,4 5,7 7,1 8,7 10,5 12,5 ZP42KSE 2,4 2,4 2,4 2,4 2,3 2,3

ZP54KSE 6,0 7,5 9,3 11,3 13,5 16,0 ZP54KSE 3,1 3,1 3,0 3,0 2,9 2,9

ZP61KCE 6,5 8,3 10,4 12,6 15,2 18,1 ZP61KCE 3,7 3,7 3,6 3,5 3,5 3,4

ZP72KCE 8,2 10,1 12,3 14,8 17,7 20,9 ZP72KCE 4,0 4,0 4,0 4,0 4,1 4,1

ZP83KCE 9,4 11,6 14,2 17,1 20,4 24,2 ZP83KCE 4,5 4,5 4,5 4,6 4,6 4,7

ZP91KCE 10,2 12,6 15,4 18,6 22,2 26,3 31,0 ZP91KCE 4,9 4,9 4,9 5,0 5,0 5,0 5,3

ZP104KCE 12,0 14,9 18,1 21,9 26,1 31,0 36,5 ZP104KCE 5,7 5,7 5,7 5,7 5,8 5,8 5,9

ZP122KCE 14,1 17,4 21,2 25,5 30,4 36,1 42,4 ZP122KCE 6,6 6,6 6,7 6,7 6,7 6,8 6,9

ZP137KCE 15,9 19,9 24,2 29,2 34,8 41,2 48,3 ZP137KCE 7,4 7,4 7,4 7,4 7,4 7,4 7,5

ZP154KCE 18,2 22,3 27,1 32,6 38,9 46,1 54,3 ZP154KCE 8,1 8,2 8,2 8,3 8,3 8,5 8,8

ZP182KCE 21,4 26,3 32,0 38,4 45,6 53,9 63,3 ZP182KCE 9,5 9,7 9,9 10,0 10,1 10,1 10,0

ZP235KCE 26,5 32,9 40,3 48,8 58,6 69,7 82,3 ZP235KCE 12,5 12,6 12,7 12,8 13,0 13,2 13,5

ZP295KCE 34,2 41,9 50,9 61,3 73,3 86,9 102,5 ZP295KCE 15,8 16,0 16,1 16,2 16,4 16,6 16,8

ZP385KCE 43,7 53,9 65,8 79,5 95,2 113,0 133,5 ZP385KCE 20,3 20,4 20,5 20,7 20,9 21,3 21,7

ZP485KCE 57,5 70,0 84,7 101,6 121,0 143,0 168,0 ZP485KCE 24,9 25,3 25,8 26,3 27,0 27,8 28,8

ZP725KCE 88,0 107,0 129,0 154,0 182,0 215,0 252,0 ZP725KCE 39,0 39,6 40,0 40,0 40,7 41,3 41,1

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K	/	dochłodzenie	0	K
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Model	
Moc	nominalna

KM
Wydajność	

chłodnicza	kW
Jednolity	 
tandem

Niejednolity	
tandem

Jednolite	 
trio

Niejednolite	 
trio

Tandem ZPT - Tandem niejednolity ZPU - Trio ZPY - Trio niejednolite ZPM

ZPT 72 KSE* 2	x	3 16 •

ZPT 84 KSE* 2	x	3,5 18 •

ZPT 108 KSE* 2	x	4 23 •

ZPT 122 KCE* 2 x 5 26 •

ZPT 144 KCE* 2	x	6 31 •

ZPT 166 KCE* 2	x	6,5 35 •

ZPT 182 KCE* 2	x	8 39 •

ZPT 180 KCE* 2	x	8 39 •

ZPT 208 KCE* 2 x 9 45 •

ZPT 206 KCE* 2 x 9 45 •

ZPT 244 KCE* 2	x	10 53 •

ZPT 240 KCE* 2	x	10 53 •

ZPT 274 KCE* 2	x	12 60 •

ZPY 309KCE* 3	x	9 66 •

ZPU 302 KCE* 10	+	15 66 •

ZPT 308KCE* 2	x	13 67 •

ZPU 336 KCE* 13	+	15 73 •

ZPY 360 KCE* 3	x	10 79 •

ZPT 364 KCE* 2	x	15 79 •

ZPY 411KCE* 3	x	12 88 •

ZPU 417 KCE* 15	+	20 90 •

ZPU418KCE* 20	+	15 90 •

ZPY 462 KCE* 3	x	13 99 •

ZPT 470 KCE* 2	x	20 101 •

ZPT472KCE* 2	x	20	 101 •

ZPU 532KCE* 20	+	25 101 •

ZPU 477 KCE* 15	+	25 103 •

ZPU 530 KCE* 20	+	25 114 •

ZPY 546 KCE* 3	x	15 117 •

ZPT 592KCE* 2 x 25 125 •

ZPT 590 KCE* 2 x 25 127 •

ZPU 681KCE* 30	+	25 144 •

ZPU 680 KCE* 25	+	30 146 •

ZPY 705 KCE* 3	x	20 150 •

ZPY 708KCE* 3	x	20 150 •

ZPT 770 KCE* 2	x	30 165 •

ZPU 870 KCE* 30	+	40 187 •

ZPY 885 KCE* 3	x	25 188 •

ZPT 970 KCE* 2	x	40 209 •

ZPU 111 MCE* 30	+	60 240 •

ZPY 115 MCE* 3	x	30 243 •

ZPU 121 MCE* 40	+	60 262 •

ZPM 125 MCE* 30	+	30	+	40 265 •

ZPM 135 MCE* 30	+	40	+	40 287 •

ZPY 145 MCE* 40	+	40	+	40 309 •

ZPT 145 MCE* 60	+	60 317 •

ZPM 169 MCE* 40	+	40	+	60 362 •

ZPM 194 MCE* 40	+	60	+	60 416 •

ZPY 218 MCE* 60	+	60	+	60 470 •

Dane modelu w układzie tandem i trio

Warunki	EN	12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K
*	Układy	tandem	/	trio	według	specyfikacji	producentów	systemów.	Firma	Emerson	Climate	Technologies	może	zapewnić	pełną	obsługę	techniczną.



 

 

18

Płynna	regulacja	wydajności	w	zastosowaniach	klimatyzacyjnych:	
Elastyczne	rozwiązanie	do	R407C	i	R410A.

W	wielu	systemach	chłodzenia	i	ogrzewania,	obciążenie	i	warunki	
robocze	zmieniają	się	w	szerokim	zakresie,	przez	co	konieczne	jest	
zastosowanie	regulacji	wydajności.	Digital	Scroll	to	proste	rozwią-
zanie	umożliwiające	płynną	regulację	wydajności	aż	do	10%	wy-
dajności	nominalnej	oraz	zapewniające	precyzyjną	kontrolę	tem-
peratury,	wysoki	komfort	i	oszczędność	energii.

Sprężarki	Digital	Scroll	to	najlepszy	wybór	w	przypadku	chłodze-
nia	 technologicznego,	 wielosprężarkowych	 agregatów	 chłodzą-
cych,	 agregatów	 skraplających,	 systemów	ze	 zmiennym	przepły-
wem	czynnika,	agregatów	dachowych	oraz	systemów	uzdatniania	
powietrza.

Typoszeregi sprężarek Digital Scroll ZPD oraz ZRD do R410A

Typoszeregi sprężarek Digital Scroll ZPD oraz ZRD do R407C

Chłodzenie kW
5 10 35

ZPD	(3-faz.)

40 45 50 60 80

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 Digital	ZRD42	do	ZRD81: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	20	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	29,5	bar(g)

•	 Digital	ZRD94	do	ZRD125: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	20	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

•	 Digital	ZPD34	do	ZPD91: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	28	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	43	bar(g)

•	 Digital	ZPD103	do	ZPD182: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	29,5	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	45	bar(g)

7015 20 25 30

Chłodzenie kW
5 15

ZRD	(3-faz.)

25 3510 20 30

Zakres charakterystyk pracy R410A/R407C

Te
m
p
er
at
ur
a	
sk
ra
p
la
ni
a	
°C

Temperatura	parowania	°C
R410A	-	przegrzanie	10	K

20

25

35

45

55

60

65

-30 25-25 -15 -5 5 15

70

-20 -10 0 10 20

ZPD 34-91 ZPD 104-182

30

40

50

Cechy i zalety

•	 Szeroki	zakres	modulacji	10–100%	zapewniający	
bezpośrednią	kontrolę	obciążenia,	precyzyjną	kontrolę	
temperatury	oraz	optymalny	komfort

•	 Nie	zawiera	złożonych	układów	elektronicznych,	jest	to	
praktycznie	gotowe	rozwiązanie,	pozwalające	na	szybkie	
wprowadzenie	systemu	na	rynek;	brak	problemów	
z	kompatybilnością	elektromagnetyczną	oraz	zakłóceniami	
elektromagnetycznymi,	łatwy	montaż	i	konserwacja

•	 Brak	wpływu	na	zrównoważenie	mechaniczne	systemu:	
nie	występują	drgania	ani	rezonans,	nie	ma	potrzeby	
modyfikacji	ramy	ani	orurowania

Układ	tandem

Układ	tandem

55 65 75

Te
m
p
er
at
ur
a	
sk
ra
p
la
ni
a	
°C

Temperatura	parowania	°C
R407C	-	przegrzanie	10	K

20

25

35

45

55

60

65

-30 25-25 -15 -5 5 15

70

-20 -10 0 10 20

ZRD 42-81 ZRD 94-125

30

40

50

Warunki	EN12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K

Sprężarka Digital Scroll  
ZPD oraz ZRD

Typoszereg sprężarek Copeland Scroll Digital™ ZPD i ZRD do R410A oraz R407C
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Informacje techniczne
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Długość/
szerokość/
wysokość	
(mm)

Masa	
netto	
(kg)

Wersja/ 
kod	silnika

Maksymalne	
natężenie	
robocze	(A)

Natężenie	przy	
zablokowanym	
wirniku	(A)

Ciśnienie	
akustycz-
ne	w	od-
ległości	 
1	m	(dBA)	

***
3	faz.* 3	faz.* 3	faz.*

ZPD34KSE 3,0 7,3 2,8 5,7 7⁄8
1⁄2 1,24 243/243/448 31 TFM		 12 64 66

ZPD42KSE 3,5 9,1 3,0 6,9 7⁄8
1⁄2 1,24 243/243/464 31 TFM		 8 52 66

ZPD54KSE 4,5 11,5 3,0 8,9 7⁄8
1⁄2 1,24 236/236/479 35 TFM		 10 62 67

ZPD61KCE 5,0 13,2 2,9 10,1 7⁄8
1⁄2 1,89 241/246/484 41 TFD		 12 64 63

ZPD72KCE 5,0 15,2 2,9 11,6 7⁄8
1⁄2 1,89 241/246/484 40 TFD		 15 75 67

ZPD83KCE 6,0 17,7 3,0 13,4 7⁄8
1⁄2 1,77 241/246/484 40 TFD		 16 101 64

ZPD91KCE 7,5 19,2 3,1 14,7 7⁄8
3⁄4 1,80 241/246/484 40 TFD 16 101 69

ZPD104KCE 9,0 22,4 3,2 16,7 1	1⁄8
7⁄8 3,25 293/285/533 61 TFD		 21 111 63

ZPD122KCE 10,0 26,3 3,2 19,7 1	1⁄8
7⁄8 3,25 285/293/533 62 TFD		 22 118 63

ZPD137KCE 12,0 29,5 3,1 22,1 1	3⁄8
7⁄8 3,25 285/293/533 62 TFD		 25 118 63

ZPD154KCE 13,0 33,1 3,1 24,8 1	3⁄8
7⁄8 3,25 326/295/552 65 TWD		 27 140 66

ZPD182KCE 15,0 39,0 3,1 29,0 1	3⁄8
7⁄8 3,25 326/295/552 67 TWD		 34 173 68
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Masa	
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(kg)

Wersja/ 
kod	silnika

Maksymalne	
natężenie	
robocze	(A)

Natężenie	przy	
zablokowanym	
wirniku	(A) Ciśnienie	akusty-

czne	w	odległości	 
1	m	(dBA)	***

3	faz.* 3	faz.* 3	faz.*

ZRD42KCE 3,5 8,9 2,9 9,9 3⁄4
1⁄2 1,24 241/241/462 31 TFD		 7 46 60

ZRD48KCE 4,0 10,5 3,0 11,4 7⁄8
1⁄2 1,36 241/241/465 32 TFD		 10 48 64

ZRD61KCE 5,0 12,5 3,0 14,3 7⁄8
1⁄2 1,89 241/246/481 38 TFD		 9,6 64 65

ZRD72KCE 6,0 14,3 2,9 17,0 7⁄8
3⁄4 1,89 241/246/481 40 TFD		 13 74 63

ZRD81KCE 6,0 17,0 3,1 18,7 7⁄8
3⁄4 1,89 241/246/481 41 TFD		 15 100 67

ZRD94KCE 7,5 21,0 3,3 22,1 1	1⁄8
7⁄8 2,51 293/285/476 58 TFD		 16 95 64

ZRD125KCE 10,0 27,7 3,3 28,8 1	3⁄8
7⁄8 3,25 293/285/533 61 TFD		 20 118 64

Warunki	EN12900	R410A:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K

*	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
**	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
Dane	wstępne

Warunki	EN12900	R407C:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K

*	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
**	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania +40°C

R410A
Wydajność chłodnicza (kW)

R410A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15 Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15

ZPD34KSE 3,9 5,0 6,2 7,6 9,2 11,0 ZPD34KSE 2,1 2,1 2,1 2,0 2,0 2,0

ZPD42KSE 4,8 5,9 7,3 8,8 10,6 12,6 ZPD42KSE 2,3 2,3 2,4 2,4 2,4 2,3

ZPD54KSE 6,5 7,9 9,5 11,4 13,5 16,0 ZPD54KSE 3,1 3,1 3,1 3,0 3,0 3,0

ZPD61KCE 6,9 8,6 10,5 12,7 15,3 18,2 ZPD61KCE 3,3 3,4 3,5 3,5 3,6 3,6

ZPD72KCE 8,2 10,1 12,3 14,8 17,6 20,9 ZPD72KCE 3,9 4,0 4,1 4,1 4,2 4,2

ZPD83KCE 9,7 11,9 14,4 17,2 20,5 24,1 ZPD83KCE 4,5 4,6 4,7 4,7 4,8 4,9

ZPD91KCE 10,1 12,6 15,3 18,5 22,1 26,2 30,9 ZPD91KCE 4,9 5,0 5,0 5,0 5,1 5,0 5,0

ZPD104KCE 11,7 14,6 17,9 21,6 25,8 30,5 35,7 ZPD104KCE 5,7 5,7 5,6 5,6 5,7 5,8 5,9

ZPD122KCE 13,8 17,3 21,2 25,6 30,6 36,1 42,2 ZPD122KCE 6,7 6,7 6,6 6,6 6,6 6,7 6,8

ZPD137KCE 15,5 19,4 23,7 28,7 34,2 40,3 47,2 ZPD137KCE 7,5 7,5 7,5 7,4 7,4 7,5 7,6

ZPD154KCE 17,8 22,0 26,6 31,9 38,0 45,0 53,0 ZPD154KCE 8,2 8,3 8,4 8,5 8,6 8,7 8,9

ZPD182KCE 22,3 26,8 32,0 37,9 44,6 52,5 61,6 ZPD182KCE 9,8 9,9 10,0 10,1 10,2 10,4 10,5

Temperatura skraplania +40°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15 Model -15 -10 -5 0 +5 +10 +15

ZRD42KCE 4,3 5,4 6,7 8,3 10,1 12,2 14,6 ZRD42KCE 2,0 2,1 2,1 2,2 2,2 2,3 2,3

ZRD48KCE 4,9 6,4 8,0 10,0 12,3 15,0 18,1 ZRD48KCE 2,5 2,6 2,6 2,7 2,7 2,8 2,9

ZRD61KCE 6,1 7,7 9,5 11,7 14,2 17,3 21,0 ZRD61KCE 3,0 3,1 3,2 3,4 3,4 3,4 3,3

ZRD72KCE 3,5 6,0 8,9 12,3 16,2 20,6 25,6 ZRD72KCE 3,5 3,6 3,7 3,8 4,0 4,1 4,3

ZRD81KCE 8,0 10,2 12,8 15,8 19,2 23,2 27,7 ZRD81KCE 4,3 4,4 4,4 4,5 4,6 4,7 4,8

ZRD94KCE 10,0 12,7 16,0 19,8 24,1 28,9 34,5 ZRD94KCE 5,0 5,1 5,1 5,1 5,1 5,2 5,3

ZRD125KCE 13,2 16,9 21,3 26,3 31,7 37,6 43,7 ZRD125KCE 6,5 6,6 6,6 6,7 6,8 6,9 7,1

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K	/	dochłodzenie	0	K
Dane	wstępne

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K	/	dochłodzenie	0	K
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Typoszereg sprężarek o zmiennej prędkości obrotowej Copeland Scroll™ ZPV do R410A
z falownikiem

Sprężarki	o	zmiennej	prędkości	obrotowej	Copeland	Scroll™	ZPV	za-
projektowano	tak,	aby	zapewniały	maksymalną	efektywność	chłod-
niczą	i	grzewczą,	gdy	jest	ona	najbardziej	potrzebna.	Zastosowanie	
najnowszych	 rozwiązań	w	 zakresie	 zmiennej	 prędkości	 obrotowej	
sprawia,	 że	 producenci	 systemów	 i	 właściciele	 budynków	 mogą	
uzyskać	 doskonałe	 parametry	 podczas	 projektowania	 odwracal-
nych	chillerów,	pomp	ciepła,	precyzyjnych	systemów	chłodniczych	
lub	klimatyzacyjnych	urządzeń	dachowych.

Poza	wytrzymałością,	z	której	firma	Copeland	 jest	znana	na	rynku,	
nowa	linia	ZPV	z	certyfikowanym	falownikiem	spełnia	 i	przekracza	
oczekiwania	 dotyczące	 niezawodności	 związane	 z	 takimi	 zastoso-
waniami.

Typoszereg sprężarek spiralnych o zmiennej prędkości obrotowej ZPV

Zakres charakterystyk pracy R410ACechy i zalety

•	 Najwyższa	efektywność	przy	częściowym	obciążeniu	
w	tej	klasie,	zapewniająca	znaczne	oszczędności	energii	
i	zgodność	z	normami

•	 Duży	zakres	prędkości	zwiększający	efektywność	przy	
częściowym	obciążeniu	i	osuszaniu:	1000-7200	obr/min	 
(17-120	Hz)

•	 Możliwość	łączenia	w	tandem	ze	sprężarkami	o	stałej	
prędkości	zapewnia	maksymalną	elastyczność	przy	
projektowaniu	systemów

•	 Zarówno	sprężarka,	jak	i	falownik	to	rozwiązanie	mające	
aprobatę	firmy	Copeland™,	redukujące	czas	i	koszty	
projektowania	oraz	czas	wprowadzenia	na	rynek

•	 Silniki	BPM	zapewniające	najwyższą	efektywność
•	 Rozwiązania	redukujące	hałas	podczas	odwracania	obiegu	

i	podczas	odszraniania	w	odwracalnych	chillerach

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 ZPV021-038 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	28	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	43,3	bar(g)

•	 ZPV063 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	28	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	45	bar(g)

Copeland Scroll™ ZPV063 
Sprężarka o zmiennej prędkości obrotowej i falownik
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Warunki	EN12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K
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Informacje techniczne

Model

R410A

Wydajność	(kW)

Współczynnik	
wydajności	
chłodniczej	

COP*

Wydajność	
wolumetryczna	

(cm3/obr)

Króciec	
ssania	
(cal)

Króciec	
tłoczenia 

(cal)

Ilość	oleju	 
(l)

Długość/
szerokość/

wysokość	(mm)

Masa	
netto	
(kg)

Ciśnienie	
akustyczne	
w	odległości	 
1	m	(dBA)	

***

Min Max

ZPV0212P 2,7 10,5 2,8 21,0 3⁄8
1⁄2 1,70 229/198/394 21 68

ZPV0382P 4,9 19,0 2,9 38,0 3⁄8
1⁄2 1,70 229/198/394 22 68

ZPV0631E 8,8 37,6 3,1 63,0 1	1⁄8
7⁄8 2,51 293/258/559 49 79

Przetwornica częstotliwości

Model
Odpowiadający 
model sprężarki

Wydajność	(kW) Częstotliwość	(Hz)

Waga	
netto	(kg)

1-faz.	
230	V

3	faz.	
400	V

Komuni-
kacja

Długość/
szerokość/
wysokość	
(mm)*

Nominalna Chłodzenie Min Max

EV2033M ZPV021 3,3

Powietrze/	
ciecz

15 120 3,6 √ k.a.

Modbus

228/260/156

EV2037M ZPV021-038 3,7 15 120 3,6 √ k.a. 228/260/119

EV2055M ZPV021-038 5,5 15 120 3,6 √ √ 228/260/119

EV2080M ZPV038 8,0 15 120 5,1 √ √ 228/260/156

EVC1150 ZPV063 15,0 Air 17 120 √ 143/202/379

Warunki	EN12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K
*przy	prędkości	nominalnej	(50	Hz)
**	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
Dane	wstępne

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	5	K	/	dochłodzenie	4	K
*Wersja	chłodzona	powietrzem	z	wentylatorem

Temperatura skraplania +50°C

R410A
Wydajność chłodnicza (kW)

R410A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -15 -10 -5 0 +5 +10 +15 Modele -15 -10 -5 0 +5 +10 +17

ZPV0212P
Max 5,1 6,5 8,0 9,7 11,0 13,1 15,5

ZPV0212P
Max 1,4 3,7 3,8 3,8 3,6 3,6 3,5

Min 1,6 1,6 1,9 2,4 2,8 3,4 4,0 Min 1,2 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9

ZPV0382P
Max 10,2 12,4 15,1 17,8 20,0 23,5 27,5

ZPV0382P
Max 1,7 6,2 6,5 6,6 6,3 6,3 6,2

Min 2,8 2,7 3,3 4,2 5,1 6,2 7,3 Min 1,9 1,6 1,6 1,6 1,7 1,7 1,7

ZPV0631E
Max 17,4 21,6 26,5 32,1 28,5 45,9 54,3

ZPV0631E
Max 13,2 13,2 13,3 13,4 13,4 13,6 13,7

Min 5,8 4,7 5,7 6,8 8,0 9,4 11,1 Min 4,2 3,1 3,0 3,0 3,0 2,9 2,9

Dane dotyczące wydajności

Warunki:	przegrzanie	5K	/	dochłodzenie	4	K
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Sprężarka o stałej prędkości obrotowej Copeland Scroll™ ZH do R410A i R407C

Typoszereg sprężarek ZH Copeland Scroll
Typoszereg	sprężarek	ZH	został	zoptymalizowany	pod	kątem	za-
stosowań	 związanych	 z	 odwracalnymi	 systemami	 ogrzewania	
i	pompami	ciepła.	Poza	typoszeregiem	R407C	opracowano	jeszcze	
pełny	 typoszereg	zoptymalizowany	pod	kątem	R410A.	Podstawą	
obu	typoszeregów	są	trzy	rozmiary	platformy,	a	wydajność	obej-
muje	zakres	od	4	kW	do	38	kW.

Sprężarki	ZH	zoptymalizowano	pod	kątem	rewersyjnych	systemów	
grzwczych.	Zapewniają	one	większą	wydajność	i	efektywność	przy	
niskich	temperaturach	parowania	(źródło	ciepła),	dlatego	też	lepiej	
nadają	 się	 do	wymagań	 systemów	grzewczych	niż	 standardowe	
sprężarki	klimatyzacyjne.		Ze	względu	na	szerszy	zakres	charakte-
rystyk	pracy,	wymagają	one	mniej	dodatkowej		energii	(elektrycz-
nej	lub	gazowej),	niezbędnej	do	pokrycia	pełnego	zapotrzebowa-
nia	na	moc	grzewczą	w	najzimniejsze	dni	i	w	ten	sposób	podnoszą	
efektywność	sezonową	systemu.

Sprężarki spiralne ZH z wtryskiem pary
Sprężarki	grzewcze	ZH	z	wtryskiem	pary	poddano	dalszej	optyma-
lizacji	w	celu	zapewnienia	najlepszych	w	swojej	klasie	parametrów	
do	dedykownych	aplikacji	grzewczych.	Rozwiązanie	to	pozwala	na	
zastąpienie	 tradycyjnych	 kotłów	 w	 nowych	 i	 modernizowanych	
budynkach,	 bez	 konieczności	 wymiany	 istniejących	 elementów	
instalacji	grzejnej.

Sprężarki	do	ogrzewania	ZH	Copeland	Scroll	z	wtryskiem	pary	posia-
dają	dodatkowy	kanał	do	wtrysku	pary	w	procesie	sprężania.	Popra-
wia	to	wydajność	układu	dzięki	zwiększeniu	wydajności	grzewczej	
przy	danej	wydajności	objętościowej	sprężarki.	Dodatkowe	korzyści	
to	 zmniejszenie	 temperatury	 tłoczenia	 gazu	 oraz	 rozszerzenie	 za-
kresu	charakterystyk	pracy,	co	pozwala	wytwarzać	wodę	o	wysokiej	
temperaturze	w	dowolnych	warunkach	eksploatacji.

Sprężarki	ZHI	osiągają	takie	same	wysokie	standardy	wytrzymało-
ści	i	niezawodności	jak	inne	sprężarki	Copeland	Scroll.	Dotyczy	to	
również	możliwości	tłoczenia	stosunkowo	dużych	ilości	pary	mo-
krej,	co,	jak	wiadomo,	może	prowadzić	do	uszkodzenia	lub	znisz-
czenia	sprężarek.	Mniejsza	liczba	ruchomych	części,	solidny	napęd	
i	niskie	drgania	dzięki	zrónoważonemu	mechanizmowi	sprężania	
sprawiają,	że	typoszereg	sprężarek	ZH	Copeland	Scroll	to	najbar-
dziej	niezawodne	rozwiązanie	na	rynku	pomp	ciepła.

Wtrysk pary: Schemat systemu Wtrysk pary: Wykres entalpii
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Wtrysk	pary
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Sprężarki spiralne ZH

Wskazówki dotyczące nazewnictwa typoszeregu ZH

ZH**K4E
Dostosowane	do	R407C/R134a
Bez	wtrysku	pary	–	**	wydajność	w	Btu/h

ZH**KVE
Dostosowane	wyłącznie	do	R407C
Z	wtryskiem	pary	–	**	wydajność	w	kW

ZH**K1P
Dostosowane	wyłącznie	do	R410A
Bez	wtrysku	pary	–	**	wydajność	w	kW

ZHI**K1P
Dostosowane	wyłącznie	do	R410A
Z	wtryskiem	pary	–	**	wydajność	w	kW
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Cechy i zalety

•	 Podatność	osiowa	i	promieniowa	sprężarek	Copeland	Scroll	
zapewniająca	wysoką	niezawodność

•	 Wysoka	efektywność	i	zwiększona	wydajność	grzewcza
•	 Wysoka	temperatura	wody	do	wszystkich	zastosowań
•	 Niski	poziom	hałasu	i	drgań
•	 Układ	tandem	zapewniający	doskonałą	efektywność	sezonową
•	 Wtrysk	pary	zapewniający	najlepszą	efektywność	sezonową

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 ZH(I)04K1P	do	ZH(I)23K1P: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	28	barów(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	45	barów(g)

Typoszereg sprężarek spiralnych ZH / ZH*KVE do R407C

Zakres charakterystyk pracy R410A Ogrzewanie

Aby zapoznać się z zakresem charakterystyk pracy poszczególnych modeli oraz innych czynników chłodniczych, należy skorzystać z programu doboru produktów Select firmy Emerson.

Typoszereg sprężarek spiralnych ZH*P / ZHI*P do R410A

Zakres charakterystyk pracy R407C Ogrzewanie

•	 ZHI27K1P	do	ZHI40K1P: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	29,5	bara(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	53	barów(g)

•	 ZH12K4E	do	ZH45K4E:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	20	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

•	 ZH56K4E	do	ZH11M4E:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,6	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

•	 ZH09KVE	do	ZH18KVE:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	20	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

•	 ZH24KVE	do	ZH48KVE:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,6	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

Ogrzewanie kW

3-faz.

1-faz.

0 5 10 15 45 5020 25 30 35 40

ZH*KVE	z	wtryskiem	pary
ZH	bez	wtrysku	pary

 

Ogrzewanie kW

3-faz.

1-faz.

0 5 10 15 45 5020 25 30 35 40

ZHI*P	z	wtryskiem	pary
ZH*P	bez	wtrysku	pary

w rozwoju

Warunki:	temp.	parowania	-7°C,	temp.	skraplania	50°C,	dochłodzenie	4	K,	przegrzanie	5	K

Warunki:	temp.	parowania	-7°C,	temp.	skraplania	50°C,	dochłodzenie	4	K,	przegrzanie	5	K

-30 -20 -10 0 10 15 20 25 30

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

-35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

Te
m
p
er
at
ur
a	
sk
ra
p
la
ni
a	
°C

Te
m
p
er
at
ur
a	
sk
ra
p
la
ni
a	
°C

Temperatura	parowania	°C Temperatura	parowania	°C

ZH*P	Bez	wtrysku	pary

ZH*P	maks.	2000	godzin

ZHI*P	z	wtryskiem	pary

ZHI*P	maks.	2000	godzin

Wtrysk	pary	mokrej

ZH	Bez	wtrysku	pary

ZH	maks.	2000	godzin

ZH*KVE	z	wtryskiem	pary

ZH*KVE	maks.	2000	godzin

Wtrysk	pary	mokrej
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Informacje techniczne

Warunki:	temp.	parowania	-7°C,	temp.	skraplania	50°C,	Superheat	5	K,	dochłodzenie	4	K

*	1-faz.:	230	V/	50	Hz
**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Długość/
szerokość/

wysokość	(mm)

Masa	
netto	
(kg)

Wersja/ 
kod	silnika

Maksymalne	
natężenie	
robocze	(A)

Natężenie	przy	
zablokowanym	
wirniku	(A)

Ciśnienie	 
akustyczne	
w	odle-

głości	1	m	
(dBA)	***1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.**

ZH04 K1P 1,8 4,2 2,8 3,4 3⁄4
1⁄2 0,7 229/198/388 22 PFZ TFM 9 5 50 28 62

ZH05 K1P 2,0 5,0 2,8 4,0 3⁄4
1⁄2 0,7 242/242/407 22 PFZ TFM 13 5 60 28 62

ZH06 K1P 2,7 6,6 2,9 5,1 7⁄8
1⁄2 1,2 242/242/422 31 PFZ TFM 17 6 83 44 62

ZH09 K1P 3,5 9,0 3,1 6,9 7⁄8
1⁄2 1,2 242/242/422 33 PFZ TFM 23 7 108 52 62

ZH12 K1P 4,5 11,4 3,0 8,9 7⁄8
1⁄2 1,2 242/242/422 35 PFZ TFM 28 10 130 62 65

ZH15 K1P 5,0 15,1 3,1 11,7 7⁄8
1⁄2 1,9 245/249/443 39 TFM 13 75 67

ZH19 K1P 6,5 18,7 3,2 14,8 7⁄8
3⁄4 1,9 229/198/443 39 TFM 17 67

ZHI05 K1P 1,9 5,2 3,0 3,4 3⁄4
1⁄2 0,7 229/198/388 22 PFZ TFM 14 4 60 28 63

ZHI08 K1P 2,8 8,2 3,1 5,1 7⁄8
1⁄2 1,2 229/246/418 31 PFZ TFM 19 6 108 43 63

ZHI11 K1P 3,6 10,8 3,2 6,9 7⁄8
1⁄2 1,2 2428/242/421 31 PFZ TFM 25 9 130 52 65

ZHI14 K1P 4,6 13,9 3,3 8,9 7⁄8
1⁄2 1,2 2428/242/421 34 TFM 11 70 65

ZHI18 K1P 5,0 17,9 3,4 11,7 7⁄8
1⁄2 1,9 249/245/455 41 TFM 15 67

ZHI23 K1P 6,5 22,8 3,4 14,8 7⁄8
3⁄4 1,9 249/245/455 41 TFM 19 67

ZHI27 K1P 9 27,0 3,3 16,8 1	3⁄8
7⁄8 3,3 264/285/533 63 TFD 118 77

ZHI32 K1P 10 31,7 3,2 19,8 1	3⁄8
7⁄8 3,3 264/285/533 63 TFD 140 75

ZHI35 K1P 12 35,6 3,2 22,1 1	3⁄8
7⁄8 3,3 264/285/552 63 TFD 174 76

ZHI40 K1P 13 39,7 3,3 24,9 1	3⁄8
7⁄8 3,3 264/285/552 64 TFD 174 76

R407C
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Długość/
szerokość/
wysokość	
(mm)

Masa	
netto	
(kg)

Wersja/ 
kod	silnika

Maksymalne	
natężenie	
robocze	(A)

Natężenie	przy	
zablokowanym	
wirniku	(A)

Ciśnienie	 
akustyczne	
w	odle-

głości	1	m	
(dBA)	***1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.**

ZH12K4E 1,7 3,7 3,0 4,7 3⁄4
1⁄2 0,7 272/193/388 21 PFZ 10 44 53

ZH15K4E 2,0 4,6 3 5,8 3⁄4
1⁄2 1,3 243/242/364 23 PFJ TFD 11,6 4,3 61 26 60

ZH21K4E 3,0 6,5 3,1 8,0 3⁄4
1⁄2 1,5 243/242/387 27 PFJ TFD 16 5 76 32 59

ZH26K4E 3,5 8,2 3,1 10,0 3⁄4
1⁄2 3,1 243/242/400 28 PFJ TFD 20 7 97 46 63

ZH30K4E 4,0 9,5 3,1 11,7 7⁄8
1⁄2 1,9 247/241/438 38 PFJ TFD 25 8 108 52 62

ZH38K4E 5,0 11,7 3,2 14,4 7⁄8
1⁄2 1,9 247/241/438 38 PFZ TFD 31 10 150 64 63

ZH45K4E 6,0 14,0 3,2 17,1 7⁄8
1⁄2 1,9 250/246/450 36 TFD 12 74 64

ZH56K4E 7,5 17,4 3,1 20,9 1	3⁄8
7⁄8 4,0 357/321/525 93 TWD 17 99 69

ZH75K4E 10,0 24,2 3,2 28,8 1	3⁄8
7⁄8 4,0 357/321/525 93 TWD 21 127 70

ZH92K4E 13,0 30,7 3,3 35,6 1	3⁄8
7⁄8 4,1 357/321/532 95 TWD 25 167 72

ZH11M4E 15,0 37,0 3,3 42,8 1	5⁄8
7⁄8 4,1 357/321/579 112 TWD 32 198 72

ZH06KVE 2,5 6,2 3,3 5,8 3⁄4
1⁄2 1,3 242/242/386 27,5 TFM 4,4 26 62

ZH09KVE 3,0 8,2 3,3 8,0 3⁄4
1⁄2 1,5 243/243/386 30 PFZ TFD 21 7 97 40 62

ZH13KVE 4,0 11,8 3,4 11,7 7⁄8
1⁄2 1,9 244/241/438 38 PFZ TFD 30 10 160 64 65

ZH18KVE 6,0 16,7 3,4 17,1 7⁄8
1⁄2 1,9 244/241/438 41 TFD 14 101 67

ZH24KVE 7,5 21,3 3,3 20,9 1	3⁄8
7⁄8 4,0 368/321/525 93 TWD 18 99 73

ZH33KVE 10,0 29,5 3,4 29,0 1	3⁄8
7⁄8 4,0 368/321/525 93 TWD 24 127 73

ZH40KVE 13,0 37,0 3,4 35,5 1	3⁄8
7⁄8 4,1 368/321/532 103 TWD 30 167 73

ZH48KVE 15,0 44,7 3,4 42,8 1	5⁄8
7⁄8 4,1 368/323/579 112 TWD 36 198 76

Warunki:	temp.	parowania	-7°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	5	K,	dochłodzenie	4	K

*	1-faz.:	230	V/	50	Hz
**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania +50°C

R407C
Moc grzewcza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -30 -15 -10 -5 0 +5 +15 Model -30 -15 -10 -5 0 +5 +15

ZH12K4E n.a. 2,8 3,3 3,9 4,6 5,4 7,5 ZH12K4E n.a. 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,4

ZH15K4E n.a. 3,6 4,3 5,0 5,8 6,8 9,2 ZH15K4E n.a. 1,5 1,5 1,6 1,6 1,6 1,9

ZH21K4E n.a. 5,1 5,9 6,9 8,1 9,6 13,2 ZH21K4E n.a. 2,0 2,1 2,1 2,2 2,3 2,4

ZH26K4E n.a. 6,3 7,4 8,7 10,3 12,1 16,5 ZH26K4E n.a. 2,5 2,6 2,7 2,7 2,8 3,0

ZH30K4E n.a. 7,3 8,6 10,1 11,9 14,0 19,2 ZH30K4E n.a. 2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 3,4

ZH38K4E n.a. 9,0 10,6 12,5 14,6 17,2 23,4 ZH38K4E n.a. 3,5 3,6 3,8 3,9 4,0 4,2

ZH45K4E n.a. 10,8 12,7 14,9 17,4 20,3 27,2 ZH45K4E n.a. 4,2 4,3 4,5 4,6 4,7 5,1

ZH56K4E n.a. 13,4 15,8 18,6 21,8 25,5 34,1 ZH56K4E n.a. 5,3 5,5 5,7 6,0 6,2 6,8

ZH75K4E n.a. 18,5 21,9 25,8 30,3 35,5 47,6 ZH75K4E n.a. 7,0 7,4 7,7 8,0 8,2 8,5

ZH92K4E n.a. 23,4 27,8 32,8 38,5 45,1 60,3 ZH92K4E n.a. 8,5 9,0 9,5 10,0 10,4 11,2

ZH11M4E n.a. 28,4 33,6 39,5 46,3 54,3 72,7 ZH11M4E n.a. 10,3 10,9 11,5 11,9 12,5 13,4

Modele z wtryskiem pary

-30 -15 -10 -5 0 +5 +15 -30 -15 -10 -5 0 +5 +15

ZH06KVE 3,3 4,9 5,7 6,5 7,4 8,4 10,8 ZH06KVE 1,7 1,8 1,9 1,9 2,0 2,0 2,1

ZH09KVE 4,1 6,6 7,6 8,7 9,9 11,2 14,3 ZH09KVE 2,1 2,4 2,4 2,5 2,6 2,6 2,6

ZH13KVE 5,7 9,5 10,9 12,5 14,3 16,2 20,7 ZH13KVE 3,0 3,4 3,5 3,5 3,6 3,6 3,7

ZH18KVE 8,0 13,5 15,4 17,6 20,0 22,6 28,7 ZH18KVE 4,2 4,8 4,9 5,0 5,1 5,1 5,2

ZH24KVE 9,7 17,0 19,6 22,5 25,5 28,9 36,7 ZH24KVE 5,2 6,2 6,4 6,6 6,7 6,8 7,0

ZH33KVE 14,3 23,7 27,2 31,1 35,3 40,0 50,7 ZH33KVE 7,0 8,2 8,5 8,8 9,1 9,3 9,6

ZH40KVE 18,1 29,6 34,1 39,1 44,7 50,9 65,5 ZH40KVE 8,9 10,2 10,6 11,0 11,3 11,7 12,4

ZH48KVE 21,1 35,6 41,1 47,2 54,1 61,8 80,4 ZH48KVE 10,0 12,2 12,7 13,2 13,5 14,0 15,1

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	5	K	/	dochłodzenie	4	K

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	5K	/	dochłodzenie	4	K

Temperatura skraplania +50°C

R410A
Moc grzewcza (kW)

R410A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -30 -15 -10 -5 0 +5 +15 Model -30 -15 -10 -5 0 +5 +15

ZH04 K1P n.a. 3,3 3,9 4,5 5,2 6,0 7,6 ZH04 K1P n.a. 1,4 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

ZH09 K1P n.a. 7,1 8,2 9,5 10,9 12,5 16,4 ZH09 K1P n.a. 2,8 2,9 3,0 3,0 3,0 3,0

ZH12 K1P n.a. 9,2 10,5 12,1 13,9 15,9 21,0 ZH12 K1P n.a. 3,7 3,7 3,8 3,8 3,8 3,8

ZH15 K1P n.a. 12,0 13,8 15,9 18,4 21,1 27,7 ZH15 K1P n.a. 4,7 4,9 5,0 5,1 5,2 5,2

ZH19 K1P n.a. 15,2 17,5 20,2 23,2 26,7 35,1 ZH19 K1P n.a. 6,0 6,2 6,3 6,4 6,5 6,5

Modele z wtryskiem pary

Model -30 -15 -10 -5 0 +5 +15 Model -30 -15 -10 -5 0 +5 +15

ZHI05 K1P 2,6 4,2 4,8 5,4 6,1 6,9 8,6 ZHI05 K1P 1,7 1,7 1,7 1,8 1,8 1,8 1,7

ZHI08 K1P 5,0 6,7 7,6 8,4 9,4 10,5 13,1 ZHI08 K1P 2,5 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,4

ZHI11 K1P 6,4 9,0 10,1 11,3 12,6 14,0 17,2 ZHI11 K1P 3,2 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,1

ZHI14 K1P 8,5 11,6 13,0 14,5 16,2 18,1 22,3 ZHI14 K1P 3,9 4,1 4,2 4,2 4,2 4,2 4,0

ZHI18 K1P 10,8 14,9 16,7 18,7 20,9 23,2 28,7 ZHI18 K1P 5,1 5,3 5,4 5,4 5,4 5,3 5,2

ZHI23 K1P 13,8 19,0 21,3 23,9 26,6 29,7 36,7 ZHI23 K1P 6,6 6,8 6,9 6,9 6,9 6,8 6,6

ZHI27 K1P 14,2 22,1 25,1 28,4 31,8 35,5 43,8 ZHI27 K1P 7,9 8,2 8,2 8,1 8,1 7,9 7,5

ZHI32 K1P 16,4 26,1 29,5 33,2 37,1 41,4 51,1 ZHI32 K1P 8,7 9,7 9,8 9,8 9,7 9,6 9,4

ZHI35 K1P 19,5 29,2 33,1 37,3 41,9 46,7 57,4 ZHI35 K1P 11,0 10,8 10,9 11,0 11,1 11,2 11,1

ZHI40 K1P 21,7 32,5 36,9 41,7 47,0 52,7 65,6 ZHI40 K1P 12,0 12,0 12,1 12,1 12,2 12,2 12,3
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Typoszereg sprężarek o zmiennej prędkości obrotowej Copeland Scroll™ ZHV i ZHW do R410A
z falownikiem

Sprężarki	 spiralne	 o	 zmiennej	 prędkości	 obrotowej	 ZHV	 i	 ZHW	
do	R410A,	zapewniające	doskonałe	parametry	w	zastosowaniach	
chłodniczych	i	grzewczych.

Nowe	rozwiązanie	firmy	Emerson	Climate	Technologies	do	aplika-
cji		ze	zmienną	prędkością	obrotową	wykorzystywaną	do	regulacji	
wydajności	sprężarek.	Sprężarki	ZHV	i	ZHW	zapewniają	doskonałe	
parametry,	zarówno	w	nowych	budynkach,	jak	i	obiektach	moder-
nizowanych.	Sprężarki	Copeland	Scroll	ze	zmienną	regulacją	pręd-
kości	obrotowej	są	wyposażone	w	najbardziej	nowoczesne	silniki	
bezszczotkowe	o	stałych	magnesach	wraz	z	wysokosprawnym	na-
pędem	oraz	technologią	wtrysku	pary	(	tylko	ZHW).	Poza	wytrzy-
małością	i	niezawodnością,	z	której	firma	Copeland	jest	znana	na	
rynku,	sprężarki	ZHV	i	ZHW	z	certyfikowanym	falownikiem	spełnia-
ją	 i	przekraczają	oczekiwania	dotyczące	niezawodności	związane	
z	takimi	zastosowaniami.

Cechy i zalety

•	 Najwyższa	efektywność	w	całym	zakresie	charkterystyk	pracy	
i	prędkości	obrotowych

•	 Informacja	o	zakresie	pracy	i	obrotów	dla	sterownika	
nadrzędnego	(komunikacja	w	czasie	rzeczywistym	przez	
Modbus	RS485)

•	 Technologia	wtrysku	pary	dla	zapewnienia	najwyższej	
sezonowej	efektywności	(ZHW)

•	 Wysoka	temperatura	wody	we	wszystkich	zastosowaniach	
(ZHW)

•	 Spełnia	normy	kompatybilności	elektromagnetycznej	EMC	
i	interferencji	elektromagnetycznej	EMI	dla	gospodarstw	
domowych	(VDE)

•	 Szeroki	zakres	regulacji	30-117	Hz
•	 Wzajemnie		optymalizowane	i	kwalifikowane	sprężarka	

z	napędem	falownika

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 ZHW: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	28	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	45	bar(g)

•	 ZHV: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	28	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	43	bar(g)
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Zakres charakterystyk pracy R410A

Warunki:		 Chłodzenie	kW	Temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K
	 Grzanie	kW	temp.	parowania	-7°C,	temp.	skraplania	50°C,	dochłodzenie	4	K,	przegrzanie	5	K

Typoszereg sprężarek spiralnych o zmiennej prędkości obrotowej ZHV i ZHW

kW

ZHV

ZHW

0 5 10 15 20 25

Sprężarka ZHW Copeland Scroll  
ze zmienną regulacją prędkości obrotowej i falownikiem
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Model

Modele
Wydajność	(kW) Współczynnik	

wydajności	
chłodniczej	

COP*

Wydajność	
wolumetryczna	

(m3/h)

Króciec	ssania	
(cal)

Króciec	
tłoczenia 

(cal)

Ilość	oleju	 
(l)

Długość/
szerokość/
wysokość	
(mm)

Masa	netto	
(kg)

Ciśnienie	
akustyczne	w	
odległości	 

1	m	(dBA)	***
Min Max

ZHW0152P 2,7 10,4 3,1 15,0 3⁄8
1⁄2 1,7 229/198/394 21 68

ZHW0302P 5,5 19,8 3,2 30,0 3⁄8
1⁄2 1,7 229/198/394 22 68

ZHV0212P 2,7 11,0 2,9 21,0 3⁄8
1⁄2 1,7 229/198/394 21 68

ZHV0342P 3,9 17,4 3,0 34,0 3⁄8
1⁄2 1,7 229/198/394 22 68

Przetwornica częstotliwości

Model
Odpowiadający model 
sprężarki

Wydajność	(kW) Częstotliwość	(Hz)
Waga	netto	

(kg)
1-faz.	
230	V

3-faz.	 
400	V

Komuni-
kacja

Długość/
szerokość/
wysokość	
(mm)*

Nominalna Chłodzenie Min Max

EV2033M
ZHV021
ZHW015

3,3

Powietrze/	
ciecz

15 120 3,6 √ k.a.

Modbus

228/260/156

EV2037M
ZHV021-34
ZHW015

3,7 15 120 6,8 √ k.a.

228/260/119

EV2055M
ZHV021-34
ZHW015-30

5,5 15 120 6,8 √ √

EV2080M
ZHV034
ZHW030

8,0 15 120 5,1 √ √ 228/260/156

Informacje techniczne

Warunki:	grzanie	kW,	temp.	parowania	-7°C,	temp.	skraplania	50°C,	dochłodzenie		4	K,	przegrzanie	5	K
*przy	prędkości	nominalnej	(50	Hz)
**	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym

Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania +50°C

R410A
Moc grzewcza (kW)

R410A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -30 -15 -10 -5 0 +5 +15 Model -30 -15 -10 -5 0 +5 +15

ZHW0152P
Max 6,0 8,6 9,7 11,0 12,0 12,0 12,4

ZHW0152P
Max 3,1 3,3 3,3 3,4 3,2 2,9 2,4

Min 2,0 2,6 2,8 2,9 3,1 3,1 3,8 Min 1,3 1,1 1,1 1,0 0,9 0,9 0,9

ZHW0302P
Max 11,3 16,3 18,5 20,8 22,6 22,6 23,7

ZHW0302P
Max 5,7 6,0 6,1 6,1 5,7 5,4 4,4

Min 4,2 5,2 5,8 5,9 6,6 6,6 8,1 Min 2,4 2,0 2,0 1,9 1,7 1,7 1,7

Temperatura skraplania +50°C

R410A
Wydajność chłodnicza (kW)

R410A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -20 -15 -10 -5 0 +5 +15 Model -20 -15 -10 -5 0 +5 +15

ZHV0212P
Max 7,0 8,4 9,9 11,5 13,1 14,0 14,0

ZHV0212P
Max 3,3 3,5 3,6 3,8 3,8 2,9 2,6

Min 2,3 2,7 3,0 3,3 3,3 3,7 4,9 Min 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0 0,9

ZHV0342P
Max 11,7 13,5 15,7 18,3 20,6 21,8 21,5

ZHV0342P
Max 4,8 5,1 5,2 5,7 5,7 5,2 3,9

Min 3,5 4,0 4,3 5,0 4,9 5,7 7,6 Min 1,6 1,6 1,6 1,6 1,4 1,4 1,5

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	4	K

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	5	K,	dochłodzenie	4	K

*Wersja	chłodzona	powietrzem	z	wentylatorem



Sprężarki	spiralne	Copeland	Scroll	ZH*KCE	do	R134a	są	przeznaczo-
ne	do	odzysku	i	ponownego	wykorzystania	ciepła	odpadowego.	Na	
przykład	 ciepło	 generowane	w	 procesach	 produkcyjnych	 lub	 po-
wstające	w	systemach	chłodzenia	maszyn	obróbczych	można	odzy-
skać,	dzięki	czemu	nie	jest	marnowane.	Przyczynia	się	to	do	reduk-
cji	całkowitego	kosztu	energii	w	instalacjach.	W	przypadku	chillera	
ciepło	 odzyskane	 ze	 skraplacza	 wodnego	można	 wykorzystać	 do	
podgrzewania	wody	stosowanej	do	celów	sanitarnych	lub	do	ogrze-
wania	 obiektu.	 Przy	 typowej	 temperaturze	 parowania	wynoszącej	
pomiędzy	 20°C	 a	 40°C	 i	 skraplania	wynoszącej	 do	 85°C,	 sprężarki	
spiralne	ZH*KCE	zapewniają	wiele	możliwości	odzysku	ciepła.
Moc	urządzeń	w	 tym	 typoszeregu	mieści	 się	w	 zakresie	 od	 7,5	 KM	
(ZH40KCE)	do	30	KM	(ZH150)	z	możliwością	pracy	w	układzie	tandem.

30

Typoszereg sprężarek spiralnych ZH*KCE do R134a

Zakres charakterystyk pracy R134aCechy i zalety

•	 Podatność	osiowa	i	promieniowa	sprężarek	Copeland	Scroll	
zapewniająca	doskonałą	niezawodność	i	efektywność

•	 Szeroka	oferta	sprężarek	spiralnych	do	R134a	z	ośmioma	
modelami	i	układami	tandem

•	 Niski	poziom	hałasu	i	drgań
•	 Niski	stopień	cyrkulacji	oleju
•	 Układy	tandem	zatwierdzone	przez	firmę	Copeland

Typowe zastosowania

•	 Odzysk	ciepła	z	suchej	chłodnicy	cieczy	(dry-cooler)	
współpracującej	z	chillerem	pozwala	uzyskać	wodę	do	celów	
sanitarnych	lub	grzewczych.

•	 Ponowne	wprowadzenie	energii	do	miejskiej	sieci	
ciepłowniczej,	aby	jej	nie	marnować	

•	 Procesy	przemysłowe,	gdzie	woda	powracająca	z	urządzeń	
ma	od	20	do	40°C

•	 Przemysł	spożywczy,	gdzie	jeden	obszar	wymaga	chłodzenia,	
a	jednocześnie	inny	wymaga	ogrzewania

•	 Pompy	ciepła	powietrze-woda,	nawet	w	ciepłych	porach	roku
•	 System	odzysku	ciepła	z	powietrza	wylotowego
•	 Odzysk	ciepła	ze	spalin

Typoszereg sprężarek Copeland Scroll™ ZH do odzysku ciepła i w układach  
z wysoką temperaturą skraplania do R134a
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Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

Strona	niskiego	ciśnienia	PS	20	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

Warunki:	temp.	parowania	40°C,	temp.	skraplania	85°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	5	K

ZH*KCE Scroll Compressor do odzysku ciepła odpadowego
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3	faz.* 3	faz.* 3	faz.*

ZH40KCE 7,5 40,3 4,5 22,1 1	1⁄8
7⁄8 2,7 264	/	285	/	476 57 TFD 19,2 95 63

ZH45KCE 9,0 45,5 4,8 24,9 1	3⁄8
7⁄8 3,4 264	/	285	/	533 60 TFD 21,1 111 63

ZH50KCE 10,0 52,6 4,7 29,1 1	3⁄8
7⁄8 3,4 264	/	285	/	533 61 TFD 23,6 118 63

ZH64KCE 13,0 65,7 4,4 36,4 1	3⁄8
7⁄8 3,4 264	/	285	/	552 65 TFD 27,1 140 68

ZH75KCE 15,0 78,5 4,3 43,4 1	3⁄8
7⁄8 3,4 264	/	285	/	552 66 TFD 35,3 174 71

ZH100KCE 20,0 101,6 4,2 56,6 1	5⁄8 1	3⁄8 4,7 432	/	376	/	694 140 TWD 42,7 225 72

ZH125KCE 25,0 126,3 4,2 71,4 1	5⁄8 1	3⁄8 6,8 447	/	392	/	717 160 TWD 53,4 272 74

ZH150KCE 30,0 156,3 4,2 87,5 1	5⁄8 1	3⁄8 6,3 447	/	427	/	717 177 TWD 67,6 310 76

Warunki:	temp.	parowania	40°C,	temp.	skraplania	85°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	5	K
*	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
**	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym

Informacje techniczne

Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania +80°C

R134a
Moc grzewcza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele +10 +15 +20 +25 +30 +35 +40 Modele +10 +15 +20 +25 +30 +35 +40

ZH40KCE 17,0 19,9 23,1 26,8 31,1 36,0 41,7 ZH40KCE 8,3 8,2 8,2 8,1 8,1 8,1 8,1

ZH45KCE 20,4 23,4 26,9 30,8 35,5 40,9 47,1 ZH45KCE 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7

ZH50KCE 23,3 27,0 31,0 35,7 41,0 47,3 54,5 ZH50KCE 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2

ZH64KCE 29,0 33,4 38,6 44,5 51,3 59,2 68,2 ZH64KCE 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5

ZH75KCE 35,2 40,4 46,3 53,3 61,3 70,6 81,4 ZH75KCE 16,2 16,2 16,2 16,2 16,3 16,4 16,7

ZH100KCE 47,5 53,7 61,0 69,6 79,6 91,4 105,0 ZH100KCE 21,9 21,7 21,4 21,2 21,1 21,1 21,2

ZH125KCE 59,3 67,0 76,0 86,6 99,0 113,6 130,5 ZH125KCE 27,6 27,3 27,0 26,7 26,5 26,5 26,7

ZH150KCE 73,1 82,7 93,9 107,1 122,6 140,7 161,6 ZH150KCE 33,7 33,4 33,0 32,7 32,5 32,4 32,6

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	5	K	/	dochłodzenie	4	K
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Typoszereg sprężarek poziomych ZRH Copeland Scroll™
do R407C i R134a, przeznaczonych do szczególnych wymagań klimatyzacji w środkach transportu

Klimatyzacja	zapewniająca	komfort	pasażerów	to	konieczność	we	
współczesnych	 pojazdach	 transportu	 publicznego.	 Jednak	 roz-
szerzanie	 przestrzeni	 pasażerskiej	 i	„odchudzanie”	 superszybkich	
pociągów	znacząco	zwiększają	ograniczenia	dotyczące	wysokości	
urządzeń.

Sprężarki	ZRH	powstały	w	oparciu	o	wyjątkową	konstrukcję	Cope-
land	Scroll	 i	zapewniają	taką	samą	niezawodność,	 jak	standardo-
we	sprężarki	Copeland	Scroll.	Dołączenie	pompy	olejowej	spełnia	
szczególne	wymagania	dotyczące	klimatyzacji	w	środkach	 trans-
portu	oraz	ogólnie	rozwiązań	poziomych.
Mała	wysokość	oraz	możliwość	regulacji	wydajności	sprężarek	ty-
poszeregu	ZRH	idealnie	odpowiadają	tym	potrzebom	rynku.

 

Typoszereg sprężarek spiralnych ZRH do R407C i R134a

Chłodzenie  
kW 0 1 6

Typoszereg	R407C

Typoszereg	R134a

7 8 9 11 20132 3 4 5 10 12 14

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

Strona	niskiego	ciśnienia	PS	21	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	28,8	bar(g)

Cechy i zalety

•	 Zwarta	konstrukcja	i	niewielka	masa
•	 Konstrukcja	pozioma	o	wysokości	nieprzekraczającej	

250	mm
•	 Podatność	sprężarek	Copeland	Scroll	zapewniająca	

doskonałą	niezawodność	i	efektywność
•	 Dodatkowa	pompa	olejowa
•	 Zmniejszenie	potencjalnego	ryzyka	wycieku	czynnika	

chłodniczego	poprzez	dławnicę	wału	napędzającego
•	 Regulacja	wydajności	od	70%	do	150%	w	przypadku	 

ZRHV

Zakres charakterystyk pracy R407C Zakres charakterystyk pracy R134a
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Warunki:	EN12900:	temp.	parowania	5°C,	temp.	skraplania	50°C,	przegrzanie	10	K,	dochłodzenie	0	K

Poziome sprężarki spiralne
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Informacje techniczne

Modele
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wysokość	(mm)

Masa	
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(kg)

Wersja/ 
kod	silnika
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malne	

natężenie	
robocze	(A)

Natężenie	
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kowanym	
wirniku	(A)
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	(d
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)	*
**

3	faz.* 3	faz.* 3	faz.*

ZRH49KJE 4,0 9,9 2,9 11,8 1,8 487/290/245 52 TFD		 9 52 68

ZRH61KJE 5,0 12,4 2,9 14,5 1,8 487/290/245 53 TFD		 12 64 69

ZRH72KJE 6,0 14,8 2,8 17,1 1,8 487/290/245 53 TFD		 12 74 66

ZRHV72KJE 6,0 14,8 2,8 17,1 1,8 487/290/245 53 TFD		 15 100 66

ZRH78KTE 7,0 16,7 3,0 19,8 1	1⁄8
	7⁄8 1,6 544/312/231 60 TFD 14 100 68

ZRH87KTE 7,5 18,8 3,0 22,1 1	1⁄8
	7⁄8 1,6 544/312/231 60 TFD 16 95 63

ZRH100KTE 9,0 21,5 3,1 24,9 1	3⁄8
	7⁄8 1,6 586/312/231 63 TFD 18 111 63

ZRH116KTE 10,0 25,1 3,1 29,1 1	3⁄8
	7⁄8 1,6 586/312/231 64 TFD 20 118 63

Warunki:	EN12900	R407C	-	HT:	temp.	parowania	+5°C,	temp.	skraplania	+50°C,	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
*TFD:	3-faz.	380-420	V/50	Hz	-	460/60	Hz;	TF5	200-220	V/50	Hz,	200-230	V/60	Hz				**	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym

Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania +50°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -20 -10 -5 0 +5 +10 +15 Model -20 -10 -5 0 +5 +10 +15

ZRH49KJE 5,3 6,6 8,2 9,9 11,9 14,1 ZRH49KJE 2,9 3,1 3,3 3,5 3,7 3,9

ZRH61KJE 6,6 8,3 10,2 12,4 14,8 17,5 ZRH61KJE 3,6 3,8 4,1 4,3 4,6 4,9

ZRH72KJE 7,9 9,9 12,2 14,8 17,7 20,8 ZRH72KJE 4,5 4,8 5,0 5,3 5,6 5,9

ZRHV72KJE 7,9 9,9 12,2 14,8 17,7 20,8 ZRHV72KJE 4,5 4,8 5,0 5,3 5,6 5,9

ZRH78KTE 13,4 16,7 20,5 ZRH78KTE 5,4 5,5 5,5 5,5

ZRH87KTE 11,6 14,9 18,8 23,5 ZRH87KTE 6,1 6,2 6,2 6,2

ZRH100KTE 13,9 17,4 21,5 26,3 ZRH100KTE 6,7 6,8 6,9 6,9

ZRH116KTE 16,1 20,2 25,1 30,8 ZRH116KTE 8,0 8,1 8,1 8,1

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K	/	dochłodzenie	0	K

Temperatura skraplania +50°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -20 -10 -5 0 +5 +10 +15 Model -20 -10 -5 0 +5 +10 +15

ZRH49KJE 3,6 4,5 5,6 6,9 8,4 10,1 ZRH49KJE 1,9 2,0 2,1 2,1 2,2 2,3

ZRH61KJE 4,5 5,6 7,0 8,6 10,4 12,6 ZRH61KJE 2,3 2,4 2,5 2,6 2,8 2,9

ZRH72KJE 5,4 6,7 8,3 10,2 12,4 14,9 ZRH72KJE 2,8 3,0 3,1 3,3 3,4 3,6

ZRHV72KJE 5,4 6,7 8,3 10,2 12,4 14,9 ZRHV72KJE 2,8 3,0 3,1 3,3 3,4 3,6

ZRH78KTE 5,5 7,1 9,1 11,3 14,0 17,0 ZRH78KTE 3,7 3,7 3,8 3,8 3,9 4,0

ZRH87KTE 5,9 7,7 9,8 12,3 15,3 18,7 ZRH87KTE 4,0 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1

ZRH100KTE 6,6 8,7 11,2 14,2 17,7 21,7 ZRH100KTE 4,4 4,5 4,5 4,5 4,5 4,6

ZRH116KTE 8,4 10,8 13,6 17,0 20,8 25,3 ZRH116KTE 5,6 5,6 5,6 5,5 5,5 5,5

Warunki:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K	/	dochłodzenie	0	K
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Zastosowania chłodnicze

Firma	Emerson	Climate	Technologies	oferuje	szeroką	gamę	rozwią-

zań	 do	 komercyjnych	 zastosowań	 chłodniczych.	 Dzięki	 wielolet-

niemu	doświadczeniu	w	 dziedzinie	 sprężarek	 półhermetycznych	

oraz	spiralnych	możemy	spełnić	wymagania	związane	z	większo-

ścią	 zastosowań:	 zarówno	w	małych	 firmach,	 jak	 i	w	 olbrzymich	

komercyjnych	systemach	chłodniczych.

Oferta	 firmy	 Emerson	 Climate	 Technologies,	 uzupełniona	 przez	

różnorodne	pozycje	z	segmentu	agregatów	skraplających,	stano-

wi	najlepsze	rozwiązanie	i	zapewnia	największą	wydajność,	czy	to	

w	gastronomii,	czy	też	w	działalności	przemysłowej,	supermarke-

tach,	hipermarketach,	stacjach	benzynowych	lub	chłodniach	skła-

dowych.

W	przypadku	półhermetycznych	sprężarek	tłokowych	firma	Emer-

son	 Climate	 Technologies	 koncentruje	 się	 głównie	 na	 dużych	

komercyjnych	 systemach	 chłodniczych.	 Takie	 wymagania,	 jak	

niezawodność,	 łatwa	 konserwacja	 oraz	 możliwość	 zastosowania	

mechanizmu	odciążenia	 rozruchu	mają	 tutaj	duże	znaczenie	 i	 są	

całkowicie	spełniane	przez	sprężarki	półhermetyczne	firmy	Emer-

son	Climate	Technologies.	 Innowacje,	 takie	 jak	Discus™	czy	Stre-

am,	 regulacja	 cyfrowa	 czy	moduł	 diagnostyczny	 CoreSense™	 do	

zaawansowanej	ochrony	i	konserwacji	zapobiegawczej	sprawiają,	

że	urządzenia	te	pozostają	w	awangardzie	technologii	sprężarek.

Konstrukcje	spiralne	to	optymalne	rozwiązanie	w	zastosowaniach	

chłodniczych,	zwłaszcza	w	sytuacjach	wymagających	niewielkich	

rozmiarów	 urządzeń	 oraz	 wysokiej	 efektywności	 energetycznej	

i	 niezawodności.	 Dzięki	 nowym	 rozwiązaniom,	 takim	 jak	 wtrysk	

pary	 i	cyfrowa	regulacja	wydajności,	urządzenia	spiralne	stały	się	

wiodącą	technologią	i	zyskały	uznanie	w	branży	chłodniczej.

Moduł	CoreSense	Diagnostics	 jest	 teraz	 również	opcjonalnie	do-

stępny	w	nowych	sprężarkach	spiralnych	Summit	do	zastosowań	

średnio-	i	niskotemperaturowych.

Niezależnie	 od	wybranej	 konstrukcji	 i	 wyposażenia,	 oferta	 firmy	

Emerson	Climate	Technologies	 spełnia	 określone	potrzeby	 zwią-

zane	z	chłodzeniem.	Można	ją	wykorzystać	do	całego	szeregu	za-

stosowań	średnio-	i	niskotemperaturowych	z	użyciem	standardo-

wych	czynników	chłodniczych	HFC,	o	niskim	współczynniku	GWP	

lub	czynników	naturalnych.
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Firma	Emerson	Climate	Technologies	oferuje	sprężarki	ZB	o	szero-
kim	zakresie	wydajności	objętościowej	od	5,9	m3/h	do	87,5	m3/h.	
Oferta	obejmuje	modele	sprężarek	typu	digital,	które	zapewniają	
płynną	regulację	wydajności.

Sprężarki	Copeland	Scroll	mają	trzy	razy	mniej	części	ruchomych	
niż	sprężarki	tłokowe	i	są	wyposażone	w	mechanizm	zapewniający	
podatność	spirali,	co	sprawia,	że	są	szczególnie	wytrzymałe	i	nie-
zawodne	 w	 trudnych	 warunkach,	 również	 w	 przypadku	 zalania	
cieczą.

Ich	dodatkowe	zalety	to	niewielka	masa	i	zwarta	konstrukcja,	dzię-
ki	czemu	idealnie	nadają	się	do	agregatów	skraplających,	zwartych	
systemów	 chłodniczych	 lub	 specjalnych	 urządzeń	 do	 procesów	
technologicznych.

Serię	sprężarek	spiralnych	Summit	o	mocy	od	7	do	15	KM	zaprojek-
towano	tak,	aby	zapewniała	sprawność	sezonową	o	15%	wyższą	
niż	 tradycyjne	 sprężarki	 półhermetyczne.	 Sprężarki	 te	 są	 wyjąt-
kowo	ciche	i	mogą	być	wyposażone	w	osłonę	akustyczną	zapew-
niającą	 dodatkowe	 zmniejszenie	 hałasu	 o	 10	 dBA,	 dzięki	 czemu	
stanowią	najlepsze	rozwiązanie	w	układach	chłodniczych	przezna-
czonych	do	obszarów	miejskich	i	mieszkalnych.

Do	 serii	 ZB	należy	 również	ZB220	 (30	KM),	 największa	 sprężarka	
spiralna	dla	 chłodnictwa	dostępna	na	 rynku.	 Sprężarki	 te	 są	 do-
puszczone	 do	 stosowania	 z	 R404A,	 R407F,	 R407A/C,	 R134a	 oraz	
R22.	Moduł	CoreSense™	Diagnostics	jest	obecnie	dostępny	w	sprę-
żarkach	 z	 serii	 ZB	 Scroll	 Summit	 (ZB66K5E,	 ZB76K5E,	 ZB95K5E	
i	ZB114K5E)	oraz	Summit	Digital	ZBD	jako	opcja	wyposażenia.

Więcej	informacji	na	temat	modeli	typu	digital	można	znaleźć	na	
osobnej	stronie	w	katalogu.

Typoszeregi sprężarek ZB i ZBD

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h)

Digital	ZBD

Summit	ZB

Summit	Digital	ZBD

25 35 550 65 75

ZB

15 45 85 90 95 100

Cechy i zalety

•	 Podatność	osiowa	i	promieniowa	sprężarek	Copeland	Scroll	
zapewniająca	doskonałą	niezawodność	i	efektywność

•	 Szeroki	zakres	charakterystyk	pracy	z	limitem	skraplania	10°C	
i	możliwością	szybkiego	obniżania	temperatury

•	 Wysoka	efektywność	sezonowa	–	konstrukcje	spiralne	
uwzględniają	warunki,	w	jakich	urządzenie	pracuje	przez	
większość	czasu

•	 Niewielkie	i	lekkie	–	osiągają	nieco	ponad	połowę	masy	
równoważnych	sprężarek	półhermetycznych

•	 Możliwość	zastosowania	we	wszystkich	modelach	osłony	
akustycznej	(opcja),	która	zapewnia	tłumienie	dźwięku	
o	kolejne	10	dBA,	umożliwiając	cichą	pracę

•	 Obejmuje	sześć	modeli	sprężarek	spiralnych	typu	digital,	
zapewniających	prostą,	płynną	regulację	wydajności	
w	zakresie	10–100%

•	 Jeden	model	do	wielu	czynników	chłodniczych	R404A,	
R407F,	R407A/C,	R134a	oraz	R22

30 40 60 70 8020 50

Sprężarka ZB do układów średniotemperaturowych

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 ZB15	do	ZB45:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	21	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	28,8	bar(g)

•	 ZB50	do	ZB220:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,6	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

•	 Digital	ZBD:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,6	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

•	 Summit	ZBD: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,6	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

Typoszereg sprężarek spiralnych ZB Copeland Scroll™ do układów średniotemperaturowych
z wykorzystaniem R404A, R407F, R407A/C, R134a oraz R22

5 10
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Zakres charakterystyk pracy R404A
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Dane poszczególnych modeli podane są w oprogramowaniu Select.
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Zakres charakterystyk pracy R134a

Zakres charakterystyk pracy R407A

Te
m
p
er
at
ur
a	
sk
ra
p
la
ni
a	
°C

Temperatura	parowania	°C

0

10

20

30

40

50

60

-30 15-25 -15 -5 5

70

-20 -10 0 10

Temp. gazu na ssaniu 20°C Przegrzanie 10 K

Zakres charakterystyk pracy R407C
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Zakres charakterystyk pracy R407F
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Informacje techniczne

*	1-faz.:	230	V/	50	Hz
	**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
	***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.**

ZB15KCE 2,0 5,9 ¾ ½ 1,3 241/241/369 25,4 PFJ TFD 12,8 4,9 58 26 55

ZB19KCE 2,5 6,8 1¼ 1 1,5 242/242/369 27,2 PFJ TFD 12,8 6,5 61 32 55

ZB21KCE 3,0 8,6 1¼ 1 1,2 243/244/391 29,0 PFJ TFD 16,4 7,2 82 40 58

ZB26KCE 3,5 10,0 1¼ 1 1,5 243/244/405 28,0 PFJ TFD 18,0 8,9 97 46 60

ZB29KCE 4,0 11,4 1¼ 1 1,5 246/246/423 28,6 TFD 10,0 50 58

ZB30KCE 4,0 11,7 1¼ 1 1,9 242/242/438 35,4 PFJ TFD 26,4 10,3 142 49,3 61

ZB38KCE 5,0 14,4 1¼ 1 1,9 242/242/438 37,4 PFJ TFD 32,3 12,8 142 65,5 63

ZB42KCE 5,5 16,2 1¼ 1 1,9 251/246/438 43,0 PFJ 35,7 150 62

ZB45KCE 6,0 17,1 1¼ 1 1,9 242/242/438 39,5 TFD 13,1 74 61

ZB48KCE 6,5 18,8 1¼ 1¼ 1,8 246/250/442 39,0 TFD 14,0 101 62

ZB50KCE 6,5 19,8 11⁄₈ 7⁄₈ 2,7 246/284/480 59,0 TFD 14,6 100 64

ZB57KCE 21,4 1¾ 1¼ 1,9 246/256/442 39,5 TFD 15,9 102 65

ZB58KCE 8,0 22,1 1¾ 1¼ 2,5 264/284/476 57,2 TFD 15,6 95 65

ZB66KCE 9,0 24,9 1¾ 1¼ 3,3 264/284/533 59,9 TFD 17,5 111 66

ZB76KCE 10,0 29,1 1¾ 1¼ 3,3 264/284/533 61,2 TFD 20,4 118 66

ZB95KCE 13,0 36,4 1¾ 1¼ 3,3 264/285/552 64,9 TFD 28,2 140 67

ZB114KCE 15,0 43,4 1¾ 1¼ 3,3 264/285/552 66,0 TFD 33,0 174 71

ZB220KCE 30,0 87,5
2 1⁄4 x 
12	UN

1	3⁄4 x 
12	UN

6,3 448/392/715 176,0 TWM 69,0 310 78

Modele ZB Summit

ZB66K5E 10,0 25,7 1,8 1,3 3,4 280/280/534 59,9 TFD 17,5 111 66

ZB76K5E 12,0 28,8 1,8 1,3 3,4 280/280/534 61,2 TFD 20,4 118 67

ZB95K5E 13,0 36,4 1,8 1,3 3,4 280/280/552 64,9 TFD 28,2 140 69

ZB114K5E 15,0 43,4 1,8 1,3 3,4 280/280/552 66,2 TFD 33,5 174 72
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R134A 
Wydajność chłodnicza (kW)

R134A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

ZB15KCE 1,4 1,7 2,2 2,7 ZB15KCE 0,9 0,9 0,9 1,0

ZB19KCE 1,6 2,0 2,5 3,2 ZB19KCE 1,1 1,1 1,1 1,1

ZB21KCE 2,0 2,5 3,2 4,0 ZB21KCE 1,3 1,3 1,3 1,3

ZB26KCE 2,3 2,9 3,7 4,6 ZB26KCE 1,5 1,5 1,5 1,5

ZB29KCE 2,7 3,4 4,3 5,4 ZB29KCE 1,7 1,7 1,8 1,8

ZB30KCE 2,7 3,4 4,3 5,4 ZB30KCE 1,7 1,7 1,7 1,8

ZB38KCE 3,2 4,2 5,4 6,7 ZB38KCE 2,1 2,1 2,1 2,2

ZB42KCE** 3,8 4,8 6,0 7,5 ZB42KCE** 2,5 2,5 2,5 2,4

ZB45KCE 4,0 5,1 6,4 8,0 ZB45KCE 2,4 2,4 2,5 2,5

ZB48KCE 4,8 6,0 7,5 9,1 ZB48KCE 2,8 2,8 2,9 2,9

ZB50KCE 4,6 5,9 7,4 9,1 ZB50KCE 3,0 3,0 3,0 3,1

ZB57KCE 4,7* 6,4 8,1 10,1 ZB57KCE 3,4* 3,4 3,4 3,5

ZB58KCE 5,2 6,6 8,3 10,3 ZB58KCE 3,4 3,4 3,4 3,4

ZB66KCE 6,0 7,5 9,5 11,8 ZB66KCE 3,8 3,7 3,8 3,8

ZB76KCE 6,9 8,6 10,9 13,5 ZB76KCE 4,4 4,4 4,4 4,5

ZB95KCE 8,2 10,8 13,8 17,1 ZB95KCE 5,4 5,5 5,6 5,6

ZB114KCE 9,6 12,7 16,3 20,4 ZB114KCE 6,6 6,6 6,6 6,7

ZB220KCE 27,3 34,1 42,1 ZB220KCE 13,0 13,2 13,5

Modele ZB Summit

ZB66K5E 6,0 7,6 9,5 11,8 ZB66K5E 3,8 3,7 3,8 3,8

ZB76K5E 6,9 8,6 10,8 13,5 ZB76K5E 4,4 4,4 4,4 4,5

ZB95K5E 8,2 10,8 13,8 17,1 ZB95K5E 5,4 5,5 5,6 5,6

ZB114K5E 9,6 12,7 16,3 20,4 ZB114K5E 6,6 6,6 6,7 6,7

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
*	10K	graniczne
**tylko	230V
Dane	wstępne
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

ZB15KCE 2,1* 2,8 3,5 4,2 ZB15KCE 1,5* 1,5 1,5 1,5

ZB19KCE 2,6* 3,4 4,2 5,2 ZB19KCE 1,7* 1,8 1,8 1,8

ZB21KCE 3,2* 4,1 5,1 6,2 ZB21KCE 2,1* 2,1 2,1 2,1

ZB26KCE 3,6* 4,7 5,8 7,1 ZB26KCE 2,3* 2,3 2,3 2,4

ZB29KCE 2,9* 4,0* 5,3 6,6 8,0 ZB29KCE 2,7* 2,7* 2,7 2,7 2,7

ZB30KCE 4,4* 5,8 7,3 8,9 ZB30KCE 2,7* 2,7 2,7 2,8

ZB38KCE 5,4* 7,2 8,9 11,0 ZB38KCE 3,2* 3,3 3,3 3,4

ZB42KCE** 6,1* 7,9 9,8 12,0 ZB42KCE** 3,9* 3,9 3,9 3,9

ZB45KCE 6,3* 8,2 10,2 12,4 ZB45KCE 3,9* 4,0 4,0 4,0

ZB48KCE 5,4* 6,9* 9,1 11,2 13,7 ZB48KCE 4,2* 4,3* 4,4 4,4 4,4

ZB57KCE 6,5* 8,7 11,1 13,8 17,0 ZB57KCE 5,2* 5,2 5,2 5,3 5,3

ZB58KCE 7,2* 10,1 13,0 16,2 ZB58KCE 5,1* 5,2 5,2 5,3

ZB66KCE 8,5* 11,6 14,7 18,3 ZB66KCE 5,7* 5,8 5,9 6,0

ZB76KCE 10,1* 13,7 17,4 21,6 ZB76KCE 6,5* 6,7 6,8 6,9

ZB95KCE 12,0* 16,7 21,2 26,4 ZB95KCE 8,6* 8,7 8,8 8,9

ZB56KCE 7,4* 9,7 12,0 14,6 ZB56KCE 5,0* 5,1 5,2 5,2

ZB75KCE 10,9* 14,2 17,4 21,1 ZB75KCE 6,2* 6,5 6,7 6,9

ZB92KCE 13,6* 17,6 21,5 26,2 ZB92KCE 8,0* 8,3 8,6 8,8

Modele ZB Summit z wtryskiem cieczy

ZB66K5E 9,2* 12,4 15,6 19,3 ZB66K5E 5,5* 5,6 5,7 5,8

ZB76K5E 10,6* 14,2 18,1 22,4 ZB76K5E 6,5* 6,5 6,7 6,9

ZB95K5E 12,9* 17,7 22,5 27,8 ZB95K5E 8,3* 8,3 8,5 8,7

ZB114K5E 14,8* 20,5 26,3 32,8 ZB114K5E 10,2* 10,2 10,3 10,5

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
*	10K	graniczne
**tylko	230V
Dane	wstępne
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

ZB15KCE 2,6* 3,4 4,2 ZB15KCE 1,6* 1,6 1,6

ZB19KCE 3,2* 4,2 5,1 ZB19KCE 1,9* 1,9 1,9

ZB21KCE 3,9* 5,1 6,2 ZB21KCE 2,2* 2,2 2,3

ZB26KCE 4,5* 5,8 7,2 ZB26KCE 2,6* 2,6 2,6

ZB29KCE 5,4* 7,0 8,7 ZB29KCE 2,8* 2,9 2,8

ZB30KCE 4,2* 5,5* 7,2 8,9 ZB30KCE 2,9* 2,9* 2,9 2,9

ZB38KCE 5,2* 6,9* 8,9 11,0 ZB38KCE 3,7* 3,7* 3,7 3,7

ZB45KCE 6,0* 8,1* 10,5 13,0 ZB45KCE 4,1* 4,2* 4,3 4,2

ZB48KCE 6,6* 8,9* 11,6 14,3 ZB48KCE 4,5* 4,7* 4,7 4,7

ZB57KCE 8,5* 10,8* 13,8 17,0 ZB57KCE 5,2* 5,2* 5,3 5,3

ZB58KCE 7,5* 10,6* 14,1 17,6 ZB58KCE 5,4* 5,5* 5,5 5,5

ZB66KCE 8,9* 12,2* 15,9 19,8 ZB66KCE 6,* 6,1* 6,2 6,2

ZB76KCE 10,5* 14,4* 18,8 23,3 ZB76KCE 6,9* 7,0* 7,1 7,2

ZB95KCE 12,4* 17,5* 23,1 28,7 ZB95KCE 8,9* 9,0* 9,2 9,3

ZB114KCE 14,5* 20,6* 27,5 34,4 ZB114KCE 10,8* 10,9* 11,0 11,1

Modele ZB Summit

ZB66K5E 9,3* 12,1* 15,6 19,3 ZB66K5E 5,5* 5,6* 5,7 5,8

ZB76K5E 10,7* 13,9* 18,0 22,4 ZB76K5E 6,5* 6,5* 6,7 6,9

ZB95K5E 13,0* 17,3* 22,4 27,8 ZB95K5E 8,3* 8,3* 8,5 8,7

ZB114K5E 14,9* 20,0* 26,3 32,7 ZB114K5E 10,2* 10,2* 10,3 10,5

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
*	10K	graniczne
**tylko	230V
Dane	wstępne
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

ZB15KCE 1,9 2,4 3,0 3,7 4,5 ZB15KCE 1,7 1,7 1,6 1,6 1,5

ZB19KCE 2,3 2,9 3,5 4,2 5,1 ZB19KCE 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9

ZB21KCE 3,0 3,7 4,5 5,5 6,6 ZB21KCE 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

ZB26KCE 3,5 4,3 5,3 6,4 7,6 ZB26KCE 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6

ZB29KCE 4,1 5,1 6,3 7,6 9,1 ZB29KCE 2,9 2,9 2,9 2,9 2,8

ZB30KCE 4,1 5,0 6,2 7,5 9,0 ZB30KCE 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

ZB38KCE 5,1 6,3 7,7 9,3 11,2 ZB38KCE 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8

ZB42KCE** 5,7 7,1 8,7 10,6 12,7 ZB42KCE** 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2

ZB45KCE 6,0 7,4 9,1 11,0 13,2 ZB45KCE 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3

ZB48KCE 6,9 8,6 10,5 12,7 15,2 ZB48KCE 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9

ZB50KCE 6,6* 9,1 11,5 14,4 ZB50KCE 5,2 5,1 5,1 5,1

ZB57KCE 7,9 9,7 11,9 14,3 17,1 ZB57KCE 4,7 4,9 5,2 5,4 5,5

ZB58KCE 7,2 9,4 11,9 14,5 17,5 ZB58KCE 5,6 5,6 5,6 5,7 5,7

ZB66KCE 8,9 11,1 13,6 16,4 19,7 ZB66KCE 6,2 6,3 6,3 6,4 6,4

ZB76KCE 10,4 13,0 16,0 19,4 23,3 ZB76KCE 7,1 7,2 7,3 7,3 7,4

ZB95KCE 10,7* 15,6 19,5 23,8 28,7 ZB95KCE 9,4* 9,4 9,3 9,4 9,5

ZB114KCE 12,3* 18,3 28,3 34,4 ZB114KCE 11,4* 11,3 11,3 11,4

ZB220KCE 28,5* 39,2 47,7 57,5 68,9 ZB220KCE 21,4* 21,8 22,0 22,2 22,4

Modele ZB Summit

ZB66K5E 9,1 11,4 13,9 16,8 20,1 ZB66K5E 6,2 6,2 6,2 6,3 6,4

ZB76K5E 10,5 13,1 16,2 19,7 23,6 ZB76K5E 7,2 7,2 7,3 7,4 7,5

ZB95K5E 10,7* 16,0 20,1 24,5 29,3 ZB95K5E 9,3* 9,2 9,3 9,3 9,4

ZB114K5E 12,5* 18,7 23,4 28,7 34,7 ZB114K5E 11,3* 11,3 11,3 11,4 11,4

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
*	10K	graniczne
**tylko	230V	
Dane	wstępne
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Temperatura skraplania: 40°C

R22
Wydajność chłodnicza (kW)

R22
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

ZB15KCE 1,4* 2,1* 2,7* 3,5 4,2 ZB15KCE 1,5* 1,4* 1,4* 1,4 1,4

ZB19KCE 1,9* 2,5* 3,2* 4,0 4,8 ZB19KCE 1,6* 1,6* 1,6* 1,6 1,6

ZB21KCE 2,0* 3,0* 4,0* 5,1 6,2 ZB21KCE 2,2* 2,1* 2,0* 2,0 2,0

ZB26KCE 2,7* 3,5* 4,4* 5,6 6,8 ZB26KCE 2,2* 2,2* 2,2* 2,2 2,2

ZB30KCE 2,2* 3,2* 4,5* 6,0 7,7 ZB30KCE 2,6* 2,7* 2,7* 2,7 2,7

ZB38KCE 3,8* 4,9* 6,3* 8,0 10,0 ZB38KCE 2,9* 3,0* 3,1* 3,1 3,2

ZB42KCE** 5,2* 6,6* 8,1* 9,9 11,9 ZB42KCE** 3,9* 3,8* 3,8* 3,7 3,6

ZB45KCE 4,5* 6,4* 8,3* 10,3 12,5 ZB45KCE 3,4* 3,6* 3,7* 3,7 3,8

ZB48KCE 5,5* 6,9* 8,8* 11,1 13,7 ZB48KCE 4,0* 4,1* 4,1* 4,2 4,2

ZB50KCE 9	,2* 10,7 14,4 17,4 ZB50KCE 	5,2 5,1 5,1 5,1

ZB58KCE 5,1* 7,5* 10,1* 13,0 16,1 ZB58KCE 4,8* 4,9* 4,9* 4,9 4,9

ZB66KCE 7,4* 9,7* 12,2* 15,1 18,4 ZB66KCE 5,1* 5,2* 5,3* 5,4 5,4

ZB76KCE 8,9* 11,5* 14,4* 17,8 21,7 ZB76KCE 5,9* 6,1* 6,2* 6,3 6,4

ZB95KCE 16,8* 21,4* 26,5* ZB95KCE 8,0* 8,1* 8,2*

ZB56KCE 6,6* 8,2* 10,2* 12,5 15,1 ZB56KCE 4,5* 4,7* 4,9* 5,1 5,2

ZB75KCE 8,8* 11,1* 13,7* 16,8 20,3 ZB75KCE 6,3* 6,6* 6,8* 7,1 7,3

ZB92KCE 11,3* 14,1* 17,4* 21,3 25,7 ZB92KCE 7,5* 7,8* 8,1* 8,4 8,7

ZB114KCE 19,9* 25,5* 3,7* ZB114KCE 9,6* 9,6* 9,7*

Dane dotyczące wydajności

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
*	10K	graniczne
**tylko	230V

Temperatura skraplania: 40°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

ZB15KCE 1,3* 1,8* 2,4* 3,2 4,0 ZB15KCE 1,4* 1,4* 1,4* 1,4 1,3

ZB19KCE 1,6* 2,1* 2,7* 3,5 4,4 ZB19KCE 1,6* 1,6* 1,6* 1,6 1,6

ZB21KCE 2,1* 2,9* 3,7* 4,7 5,9 ZB21KCE 1,9* 1,9* 1,9* 1,9 1,9

ZB26KCE 2,5* 3,3* 4,3* 5,5 6,9 ZB26KCE 2,2* 2,2* 2,2* 2,2 2,2

ZB29KCE 3,2* 4,2* 5,3* 6,7 8,2 ZB29KCE 2,2* 2,3* 2,4* 2,5 2,6

ZB30KCE 3,4* 4,2* 5,3* 6,6 8,1 ZB30KCE 2,4* 2,5* 2,6* 2,7 2,7

ZB38KCE 3,8* 5,2* 6,6* 8,3 10,1 ZB38KCE 3,2* 3,1* 3,1* 3,2 3,2

ZB42KCE** 4,4* 5,7* 7,2* 9,1 11,2 ZB42KCE** 3,8* 3,8* 3,8* 3,8 3,6

ZB45KCE 4,5* 5,8* 7,5* 9,6 11,9 ZB45KCE 3,6* 3,6* 3,6* 3,7 3,7

ZB48KCE 3,4* 5,3* 7,4* 9,9 12,5 ZB48KCE 4,0* 4,0* 4,1* 4,1 4,1

ZB50KCE 6,3* 8,7 11,0 13,5 ZB50KCE 4,4* 4,4 4,4 4,4

ZB57KCE 5,0* 6,9 8,9 11,3 14,1 ZB57KCE 4,5* 4,6 4,8 4,8 4,9

ZB58KCE 7,5* 10,2 12,8 15,7 ZB58KCE 4,9* 4,9 5,0 5,0

ZB66KCE 9,1* 11,7 14,4 17,6 ZB66KCE 5,3* 5,4 5,4 5,4

ZB76KCE 10,3* 13,5 16,7 20,5 ZB76KCE 6,2* 6,3 6,3 6,4

ZB95KCE 11,2* 15,5 19,8 24,9 ZB95KCE 8,0* 8,0 8,1 8,2

ZB114KCE 12,3* 18,3 28,3 34,4 ZB114KCE 9,6* 9,7 9,7 9,8

Modele ZB Summit

ZB66K5E 9,4* 12,1 14,9 18,2 ZB66K5E 5,2* 5,3 5,3 5,3

ZB76K5E 10,4* 13,6 16,9 20,8 ZB76K5E 6,2* 6,3 6,3 6,3

ZB95K5E 11,5* 15,8 20,2 25,5 ZB95K5E 7,8* 7,9 7,9 8,0

ZB114K5E 14,2* 19,2 24,3 30,0 ZB114K5E 9,6* 9,7 9,8 9,8

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
*	10K	graniczne
**tylko	230V
Dane	wstępne
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Firma	 Emerson	 Climate	Technologies	 opracowała	 typoszereg	 ZF,	
aby	zapewnić	jak	największą	wydajność	w	niskich	temperaturach.	
Typoszereg	ten	ma	szeroki	zakres	zastosowań,	gdyż	temperatura	
parowania	może	wynosić	od	-40°C	do	+7°C.	Urządzenia	zaprojek-
towano	tak,	aby	jak	najlepiej	spełniały	wymagania	dotyczące	mro-
żonej	 żywności.	 Dzięki	 mechanizmowi	 zapewniającemu	 podat-
ność	spirali	sprężarki	te	są	wyjątkowo	odporne	na	zalanie	cieczą.

Typoszereg	zawiera	następujące	modele:
•	 Modele	ZF*KCE	działają	na	zasadzie	wtrysku	cieczy,	co	pozwala	

na	kontrolę	temperatury	tłoczenia	i	zwiększa	obszar	pracy.
•	 Modele	ZF*KVE	są	zoptymalizowane	pod	kątem	wtrysku	pary	

z	użyciem	dochładzacza.	Zwiększa	to	wydajność	chłodniczą	
i	efektywność	systemu.

•	 Modele	Summit	ZF*	K5E,	pracujące	zarówno	z	wtryskiem	
cieczy,	jak	i	wtryskiem	pary.

Sprężarki	te	są	dopuszczone	do	stosowania	z	R404A,	R407F,	R407A,	
R507,	R22	oraz	w	przypadku	niektórych	modeli	R134a.	Więcej	 in-
formacji	na	temat	modeli	Digital	Scroll	można	znaleźć	na	osobnej	
stronie	w	katalogu	(strona	44).
Moduł	 CoreSense™	 Diagnostics	 jest	 obecnie	 dostępny	 w	 sprę-
żarkach	z	serii	ZF	Scroll	Summit	(ZF34K5E-ZF49K5E)	oraz	Summit	
Digital	ZFD41K5E	jako	opcja	wyposażenia.

Typoszereg sprężarek ZF oraz ZFD

Digital	ZFD

ZF	z	wtryskiem	pary

ZF	z	wtryskiem	cieczy

ZF	Summit

Cechy i zalety

•	 Szeroki	obszar	pracy	z	niską	temperaturą	skraplania	10°C,	
co	zmniejsza	zużycie	energii

•	 Jeden	model	do	wielu	czynników	chłodniczych
•	 Niewielkie	i	lekkie	–	osiągają	nieco	ponad	połowę	masy	

równoważnych	sprężarek	półhermetycznych
•	 Dodatkowa	osłona	akustyczna	zapewniająca	tłumienie	

dźwięku	o	10	dBA
•	 Modele	ZF	z	wtryskiem	cieczy 
	 -	 	Łatwy,	wydajny	i	niezawodny	wtrysk	cieczy	przy	użyciu	

zaworu	kontroli	temperatury	tłoczenia	(DTC)	w	mniejszych	
modelach

•	 Modele	ZF	z	wtryskiem	pary 
	 -	 Efektywność	sezonowa	porównywalna	z	najlepszymi	 
	 	 sprężarkami	półhermetycznymi	firmy	Emerson 
	 -	 Poprawa	wydajności	i	efektywności	systemu	odpowiednio	 
	 	 o	40%	i	25%,	co	sprawia,	że	są	to	najbardziej	efektywne	 
	 	 sprężarki	na	rynku 
	 -	 	Możliwość	zmniejszenia	rozmiarów	urządzeń	i	elementów	

dzięki	zastosowaniu	mniejszych	sprężarek

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 ZF06	do	ZF18	(K4E/KVE):	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	21	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	28,8	bar(g)

•	 ZF24	do	ZF48	(K4E/KVE/K5E):	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,6	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

•	 Digital	ZFD: 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	19	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	28	bar(g)

Sprężarka ZF do układów niskotemperaturowych

Typoszereg sprężarek spiralnych ZF Copeland Scroll™ do układów niskotemperaturowych
przy użyciu R404A, R407F, R407A oraz R22

Wydajność wolumetryczna (m3/h)

25 350 15 4030205 10
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Dane poszczególnych modeli podane są w oprogramowaniu Select.

Zakres charakterystyk pracy R404A - z wtryskiem pary
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Zakres charakterystyk pracy R407F - z wtryskiem pary

z wtryskiem ciekłego czynnika
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Informacje techniczne
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3	faz.** 3	faz.** 3	faz.**

Modele z wtryskiem cieczy

ZF06K4E 2,0 3,5 1¾ 1 1,3 243/245/369 25,4 TFD 5 26 57,0

ZF08K4E 2,5 4,5 1¾ 1 1,5 243/245/391 27,2 TFD 6 32 59,0

ZF09K4E 2,8 4,8 1¾ 1 1,5 243/244/391 27,0 TFD 6 40 62,0

ZF11K4E 3,5 6,0 1¾ 1 1,5 243/244/405 28,0 TFD 7 46 63,0

ZF13K4E 4,0 7,1 1¾ 1 1,9 246/251/442 38,0 TFD 8 52 65,0

ZF15K4E 5,0 8,6 1¾ 1 1,9 246/251/442 39,0 TFD 10 64 65,0

ZF18K4E 6,0 10,4 1¾ 1 1,9 246/251/442 41,0 TFD 13 74 67,0

Modele ZF Summit z wtryskiem cieczy

ZF25K5E 7,5 13,0 1¾ 1¼ 1,9 246/257/452 39,5 TFD 14 102 71,0

ZF34K5E 17,2 1¾ 1¼ 3,4 280/280/534 63,1 TFD 25 100 63,0

ZF41K5E 21,3 1¾ 1¼ 3,4 280/280/534 63,1 TFD 29 118 63,0

ZF49K5E 25,7 2¼ 1¼ 3,4 280/280/552 66,2 TFD 30 139 71,0

Modele z wtryskiem pary

ZF13KVE EVI 4,0 9,7 1¾ 1 1,4 246/251/442 38,0 TFD 9 52 63,0

ZF18KVE EVI 6,0 14,1 1¾ 1 1,9 246/251/442 39,5 TFD 14 74 67,0

ZF25K5E EVI 7,5 16,9 1¾ 1¼ 1,9 246/257/452 39,5 TFD 16 102 70,0

ZF34K5E EVI 23,5 1¾ 1¼ 3,4 280/280/534 63,1 TFD 25 100 72,0

ZF41K5E EVI 29,1 1¾ 1¼ 3,4 280/280/534 63,1 TFD 29 118 72,0

**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

Modele z wtryskiem pary

ZF13KVE EVI 3,1 4,0 4,9 6,0 7,3 8,7 10,4 ZF13KVE EVI 2,3 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,7

ZF18KVE EVI 4,9 6,0 7,3 8,8 10,8 13,3 16,5 ZF18KVE EVI 3,4 3,5 3,6 3,7 3,9 4,1 4,4

ZF25K5E EVI 6,1 7,7 9,4 11,4 13,5 15,8 18,2 ZF25K5E EVI 4,3 4,4 4,6 4,8 5,0 5,3 5,5

ZF34K5E EVI 8,0 9,9 12,1 14,6 17,5 20,7 24,2 ZF34K5E EVI 5,3 5,5 5,7 5,9 6,1 6,3 6,4

ZF41K5E EVI 10,1 12,6 15,5 18,7 22,1 25,8 29,7 ZF41K5E EVI 6,7 6,9 7,2 7,4 7,6 7,8 8,0

ZF49K5E EVI 12,1 15,1 18,5 22,3 26,8 ZF49K5E EVI 8,0 8,3 8,5 8,8 9,1

Modele z wtryskiem cieczy

ZF06K4E 1,2 1,6 2,0 2,5 3,0 3,7 4,5 ZF06K4E 1,4 1,5 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9

ZF08K4E 1,5 1,9 2,3 2,9 3,6 4,4 5,3 ZF08K4E 1,7 1,7 1,8 1,9 2,0 2,2 2,3

ZF09K4E 1,9 2,3 2,9 3,5 4,3 5,2 6,2 ZF09K4E 1,7 1,9 2,1 2,3 2,6 3,0 3,4

ZF11K4E 2,1 2,6 3,3 4,1 5,0 6,1 7,4 ZF11K4E 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,4 2,5

ZF13K4E 2,2 2,8 3,5 4,4 5,5 6,5 7,7 ZF13K4E 2,1 2,2 2,3 2,3 2,4 2,5 2,5

ZF15K4E 2,7 3,4 4,3 5,5 6,7 8,1 9,7 ZF15K4E 2,5 2,7 2,8 2,9 3,0 3,1 3,0

ZF18K4E 3,3 4,1 5,2 6,6 8,1 9,7 11,5 ZF18K4E 3,0 3,2 3,3 3,5 3,6 3,7 3,5

ZF25K5E 4,3 5,5 6,9 8,6 10,7 13,2 16,0 ZF25K5E 4,0 4,2 4,5 4,7 4,9 5,2 5,4

ZF34K5E 5,9 7,6 9,6 12,1 15,0 18,3 22,3 ZF34K5E 5,1 5,5 5,9 6,2 6,6 6,9 7,3

ZF41K5E 7,3 9,3 11,7 14,5 17,9 21,8 26,4 ZF41K5E 6,2 6,7 7,1 7,6 8,0 8,5 8,9

ZF49K5E 8,6 11,2 14,1 17,7 21,9 26,8 32,5 ZF49K5E 7,6 8,2 8,7 9,2 9,7 10,2 10,7

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne

Temperatura skraplania: 40°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

Modele z wtryskiem pary

ZF13KVE EVI 3,3 4,3 5,4 6,7 8,1 9,7 11,5 ZF13KVE EVI 2,8 2,9 3,0 3,0 3,1 3,2 3,3

ZF18KVE EVI 4,9 6,1 7,6 9,3 11,3 13,5 16,0 ZF18KVE EVI 3,8 4,0 4,1 4,2 4,4 4,6 4,7

ZF25K5E EVI 6,4 8,0 9,9 11,9 14,2 16,6 19,1 ZF25K5E EVI 4,5 4,7 4,9 5,1 5,3 5,5 5,8

ZF34K5E EVI 8,4 10,4 12,7 15,4 18,4 21,7 25,4 ZF34K5E EVI 5,6 5,8 6,0 6,2 6,4 6,6 6,8

ZF41K5E EVI 10,6 13,3 16,3 19,6 23,2 27,1 31,2 ZF41K5E EVI 7,1 7,3 7,5 7,7 8,0 8,2 8,4

ZF49K5E EVI 12,7 15,8 19,4 23,5 28,1 ZF49K5E EVI 8,4 8,7 9,0 9,3 9,5

Modele z wtryskiem cieczy

ZF06K4E 1,2 1,6 2,0 2,4 3,0 3,7 4,4 ZF06K4E 1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,5 1,6

ZF08K4E 1,5 2,0 2,5 3,1 3,8 4,6 5,6 ZF08K4E 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 1,8 1,9

ZF09K4E 1,7 2,1 2,7 3,4 4,2 5,1 6,2 ZF09K4E 1,6 1,6 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0

ZF11K4E 2,1 2,7 3,4 4,2 5,2 6,3 7,7 ZF11K4E 2,0 2,0 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4

ZF13K4E 2,4 3,0 3,8 4,7 5,9 7,2 8,7 ZF13K4E 2,4 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9

ZF15K4E 2,9 3,7 4,7 5,8 7,2 8,8 10,8 ZF15K4E 2,8 3,0 3,1 3,2 3,4 3,5 3,8

ZF18K4E 3,5 4,5 5,7 7,1 8,7 10,7 13,0 ZF18K4E 3,5 3,6 3,7 3,8 4,0 4,1 4,3

ZF25K5E 4,5 5,8 7,3 9,1 11,3 13,8 16,8 ZF25K5E 4,2 4,4 4,7 4,9 5,2 5,4 5,7

ZF34K5E 6,2 8,0 10,1 12,7 15,7 19,3 23,4 ZF34K5E 5,4 5,8 6,1 6,5 6,9 7,3 7,6

ZF41K5E 7,6 9,7 12,3 15,2 18,8 22,9 27,7 ZF41K5E 6,6 7,0 7,5 8,0 8,4 8,9 9,3

ZF49K5E 9,1 11,7 14,8 18,6 23,0 28,1 34,2 ZF49K5E 8,0 8,6 9,1 9,6 10,2 10,7 11,2

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne
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Dane dotyczące wydajności

R22
Wydajność chłodnicza (kW)

R22
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

ZF08K4E 2,7 3,3 4,1 5,0 6,1 7,3 8,7 ZF08K4E 2,5 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9 3,0

ZF09K4E 1,8 2,3 2,8 3,5 4,2 5,1 6,1 ZF09K4E 1,9 1,9 2,0 2,0 2,1 2,1 2,2

ZF11K4E 2,3 2,9 3,5 4,3 5,2 6,3 7,5 ZF11K4E 2,1 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,7

ZF13K4E 2,7 3,3 4,1 5,0 6,1 7,3 8,7 ZF13K4E 2,5 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9 3,0

ZF15K4E 3,2 4,1 5,0 6,1 7,4 8,9 10,6 ZF15K4E 3,0 3,1 3,2 3,3 3,4 3,6 3,7

ZF18K4E 3,8 4,8 5,9 7,3 8,8 10,7 12,7 ZF18K4E 3,8 3,8 3,9 4,0 4,1 4,3 4,5

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne

Temperatura skraplania: 40°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

Modele z wtryskiem pary

ZF13KVE EVI 4,0 4,9 6,0 7,2 8,5 10,0 11,7 ZF13KVE EVI 2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 3,4 3,5

ZF18KVE EVI 6,1 7,3 8,7 10,4 12,3 14,4 16,9 ZF18KVE EVI 4,0 4,2 4,4 4,6 4,8 4,9 5,1

ZF25K5E EVI 7,7 9,3 11,2 13,2 15,3 17,5 19,7 ZF25K5E EVI 4,8 5,1 5,4 5,7 6,0 6,3 6,6

ZF34K5E EVI 10,4 12,5 14,9 17,7 20,8 24,4 28,4 ZF34K5E EVI 6,4 6,8 7,2 7,6 7,9 8,3 8,7

ZF41K5E EVI 12,5 15,1 18,1 21,5 25,5 30,0 35,2 ZF41K5E EVI 7,9 8,3 8,8 9,2 9,7 10,1 10,6

ZF49K5E EVI 14,1 17,1 20,5 24,5 28,9 ZF49K5E EVI 9,1 9,7 10,3 10,8 11,3

Modele z wtryskiem cieczy

ZF06K4E 1,4 1,8 2,2 2,6 3,1 3,8 4,5 ZF06K4E 1,4 1,4 1,5 1,5 1,6 1,7 1,8

ZF08K4E 1,8 2,2 2,8 3,4 4,1 4,8 5,7 ZF08K4E 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2

ZF09K4E 1,9 2,4 3,0 3,6 4,4 5,2 6,3 ZF09K4E 1,8 1,8 1,9 1,9 2,0 2,1 2,2

ZF11K4E 2,5 3,0 3,7 4,5 5,4 6,5 7,8 ZF11K4E 2,2 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7

ZF13K4E 2,8 3,5 4,3 5,3 6,4 7,7 9,1 ZF13K4E 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 3,0

ZF15K4E 3,4 4,3 5,3 6,4 7,8 9,4 11,2 ZF15K4E 3,0 3,2 3,3 3,5 3,7 3,8 4,1

ZF18K4E 4,2 5,2 6,4 7,8 9,4 11,3 13,5 ZF18K4E 3,4 3,6 3,7 3,8 4,0 4,2 4,4

ZF25K5E 5,1 6,4 7,9 9,6 11,7 14,1 16,8 ZF25K5E 3,8 4,1 4,4 4,6 4,9 5,2 5,5

ZF34K5E 6,8 8,5 10,5 12,8 15,5 18,6 22,2 ZF34K5E 5,1 5,4 5,8 6,1 6,5 6,8 7,2

ZF41K5E 8,4 10,5 13,0 15,8 19,2 23,1 27,7 ZF41K5E 6,4 6,8 7,3 7,7 8,2 8,7 9,1

ZF49K5E 10,1 12,7 15,6 19,1 23,1 27,8 33,2 ZF49K5E 7,7 8,1 8,5 9,0 9,6 10,2 10,9
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Typoszereg sprężarek Copeland Scroll Digital™ ZFD i ZBD do chłodzenia nisko-
i średniotemperaturowego
Sprężarki	 Copeland	 Scroll	 Digital	 ZBD	 i	 ZFD	 z	 płynną	 regulacją	
wydajności	przeznaczone	są	dla	nisko-	i	średniotemperaturowych	
układów	chłodniczych.

Sprężarka	 ta,	 powstała	 w	 oparciu	 o	 konstrukcję	 Copeland	 Com-
pliant	 Scroll™,	 wykorzystuje	 do	 regulacji	 wydajności	 prosty	 me-
chanizm.	 Sterowanie	 wydajnością	 odbywa	 się	 poprzez	 osiowe	
rozdzielanie	 zestawów	 spiral	w	 krótkim	przedziale	 czasu.	 Jest	 to	
proste	 rozwiązanie	 mechaniczne,	 które	 pozwala	 na	 precyzyjną	
kontrolę	temperatury	i	wydajności	układu.

Technologia	Digital	Scroll	 to	proste	 rozwiązanie,	które	można	 ła-
two	i	szybko	włączyć	w	istniejący	układ,	gdyż	nie	wymaga	żadnych	
innych	elementów.

Zapewnia	ona	ciągłą,	płynną	regulację	od	10%	do	100%	bez	ogra-
niczeń	zakresu	charakterystyk	pracy.	Dzięki	temu	ciśnienie	i	tem-
peratura	w	układzie	są	ściśle	kontrolowane.	Sprężarki	te	zapewnia-
ją	optymalną	wydajność	dla	agregatów	skraplających,	agregatów	
chłodzących,	systemów	przetwórczych	lub	systemów	rolniczych.

Typoszereg	Digital	Scroll	obejmuje	następujące	modele:
•	 modele	ZBD	przeznaczone	do	zastosowań	średniotempera-

turowych
•	 modele	ZFD	z	wtryskiem	pary	do	zastosowań	niskotempera-

turowych
•	 model	ZOD	przeznaczony	do	stosowania	z	R744	(CO2)	–	patrz	

strona	56

Typoszereg sprężarek spiralnych Digital Scroll

ZFD

ZBD

Cechy i zalety
•	 Ciągła	regulacja	wydajności	od	10%	do	100%,	pozwalająca	

na	idealne	dostosowanie	wydajności	i	mocy	do	obciążenia
•	 Opłacalna	i	niezawodna	alternatywa	dla	przetwornicy	

częstotliwości
•	 Precyzyjna	regulacja	ciśnienia	ssania,	pozwalająca	na	

oszczędność	energii
•	 Jakość	żywności	zachowana	dzięki	utrzymywaniu	stabilnych	

temperatur	parowania	w	chłodzonych	obszarach
•	 Dłuższa	żywotność	urządzeń	chłodniczych	dzięki	

zmniejszeniu	liczby	cykli	sprężarki
•	 Szybka	i	łatwa	integracja	z	urządzeniami	chłodniczymi,	

podobnie	jak	w	przypadku	innych	sprężarek	spiralnych
•	 Możliwość	zastosowania	we	wszystkich	modelach	osłony	

akustycznej	(opcja),	która	zapewnia	tłumienie	dźwięku	
o	kolejne	10	dBA,	umożliwiając	cichą	pracę

•	 Dostępność	serii	sterowników	firmy	Emerson	do	sprężarek	
Digital	Scroll

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)
•	 Digital	ZBD:	 

Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,6	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

•	 Digital	ZFD:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	19	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	28	bar(g)

Moduł	CoreSense™	Diagnostics	jest	obecnie	dostępny	w	sprężarkach	
z	serii	ZBD	Scroll	Summit	 (ZBD66K5E,	ZBD76K5E,	ZB9D5K5E	 i	ZBD-
114K5E)	oraz	ZFD41K5E	Summit	Digital	jako	opcja	wyposażenia.

Sprężarki	te	są	dopuszczone	do	stosowania	z	R404A,	R407A/C	oraz	
R22	(tylko	ZBD).

Zakres charakterystyk pracy R404A
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Dane poszczególnych modeli podane są w oprogramowaniu Select.

Zakres charakterystyk pracy R407A - Modele ZBD
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Modele ZFD
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Informacje techniczne
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1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.**

Średnia temperatura

ZBD21KCE 3 8,3 1	1/4 1 1,2 243/243/432 30,2 PFJ TFD 16,5 6,7 97 40 62

ZBD29KCE 4 11,4 1	1/4 1 1,4 245/243/463 32,7 TFD 7,9 48 58

ZBD30KCE 4 11,7 1	1/4 1 1,9 241/246/481 36,7 TFD 7,9 59

ZBD38KCE 5 14,4 1	1/4 1 1,9 246/250/481 38,1 TFD 11,3 64 67

ZBD45KCE 6 17,1 1	1/4 1 1,9 241/246/481 39,9 TFD 12,1 61

ZBD57KCE 21,4 1	1/4 1	1/4 1,9 246/257/481 43,1 TFD 15,9 102 65

ZBD76K5E 12 28,8 1	3/4 1	1/4 3,4 358/296/534 61,2 TFD 24 118 66

ZBD114K5E 15 43,3 1	3/4 1	1/4 3,4 393/312/552 68,9 TFD 33,3 174 71

Niska temperatura z wtryskiem pary

ZFD13KVE 4 11,7 1	1/4 1 1,9 246/250/481 38,6 TFD 9 64

ZFD18KVE 6 17,1 1	1/4 1 1,9 300/299/481 43,1 TFD 13,8 74

ZFD25KVE 7,5 21,4 1	1/4 1	1/4 1,9 246/250/481 43,1 TFD 16 102

ZFD41K5E 10 35,3 1	3/4 1	1/4 3,4 363/312/534 66,2 TFD 20,4 118 73

**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
Dane	wstępne
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R134A
Wydajność chłodnicza (kW)

R134A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

ZBD21KCE 2,0* 2,7 3,3 4,0 ZBD21KCE 1,2* 1,3 1,4 1,4

ZBD38KCE 3,2* 4,4 5,5 6,8 ZBD38KCE 1,9* 2,1 2,2 2,3

ZBD45KCE 3,8* 5,1 6,4 7,9 ZBD45KCE 2,3* 2,4 2,5 2,6

ZBD57KCE 4,7* 6,4 8,1 10,1 ZBD57KCE 3,4* 3,4 3,4 3,5

ZBD76K5E 6,6* 8,4* 10,7* 13,4* ZBD76K5E 4,8* 4,8* 4,8* 4,9*

ZBD114K5E 9,0* 12,1* 15,8* 20,0* ZBD114K5E 6,6* 6,6* 6,7* 6,7*

ZBD28KCB 4,2 5,4 6,6 8,0 ZBD28KCB 2,2 2,3 2,4 2,4

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne
*	10K	graniczne

Temperatura skraplania: 40°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

Średnia temperatura

ZBD21KCE 3,4* 4,3 5,2 6,3 ZBD21KCE 1,8* 1,9 1,9 2,0

ZBD29KCE 4,2* 5,5 6,8 8,4 ZBD29KCE 2,6* 2,6 2,6 2,6

ZBD30KCE 4,4* 5,8 7,3 9,0 ZBD30KCE 2,8* 2,8 2,8 2,8

ZBD38KCE 5,5* 7,3 9,1 11,2 ZBD38KCE 3,4* 3,4 3,4 3,5

ZBD45KCE 6,0* 8,1 10,1 12,5 ZBD45KCE 3,8* 3,8 3,8 3,9

ZBD57KCE 6,5* 8,7 11,1 13,8 17,0 ZBD57KCE 5,2* 5,2 5,2 5,3 5,3

ZBD76K5E 8,2* 11,3 14,5 18,4 22,8 ZBD76K5E 7,5* 7,1 7,1 7,3 7,5

ZBD114K5E 10,8* 15,6 20,5 26,3 32,8 ZBD114K5E 10,3* 10,2 10,2 10,3 10,5

Niska temperatura z wtryskiem pary

ZFD13KVE EVI 3,2 4,1 5,2 6,4 7,7 9,2 10,9 ZFD13KVE EVI 2,7 2,8 2,8 2,9 2,9 3,0 3,1

ZFD18KVE EVI 4,9 6,0 7,3 8,8 10,8 13,3 16,5 ZFD18KVE EVI 3,4 3,5 3,6 3,7 3,8 4,1 4,4

ZFD25KVE EVI 6,2* 7,7* 9,4 11,4 13,5 15,8 18,2 ZFD25KVE EVI 5,1* 5,2* 4,6 4,8 5,0 5,3 5,5

ZFD41K5E 7,3 9,3 11,8 14,6 ZFD41K5E 6,2 6,7 7,2 7,5

ZFD41K5E EVI 25,9 32,9 41,3 51,1 ZFD41K5E EVI 6,4 6,6 6,8 7,1

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne
*	10K	graniczne
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

Średnia temperatura

ZBD21KCE 5,1 6,3 ZBD21KCE 2,0 2,0

ZBD29KCE 5,8* 7,3 8,9 ZBD29KCE 2,9* 2,9 2,9

ZBD30KCE 4,7* 5,8* 7,3 8,8 ZBD30KCE 2,5* 2,7* 2,8 2,9

ZBD38KCE 5,7* 7,1* 8,9 10,8 ZBD38KCE 3,0* 3,3* 3,5 3,6

ZBD45KCE 6,4* 8,4* 10,8 13,2 ZBD45KCE 3,7* 3,9* 4,1 4,3

ZBD57KCE 8,5* 10,8* 13,8 17,0 ZBD57KCE 5,2* 5,2* 5,3 5,3

ZBD76K5E 11,8* 15,7 19,8 24,6 ZBD76K5E 7,4* 7,4 7,5 7,8

ZBD114K5E 15,0* 20,5 26,3 32,7 ZBD114K5E 10,1* 10,2 10,3 10,5

Niska temperatura z wtryskiem pary

ZFD13KVE EVI 3,3 4,3 5,4 6,7 8,1 9,7 11,4 ZFD13KVE EVI 2,8 2,9 3,0 3,0 3,1 3,2 3,2

ZFD18KVE EVI 4,9 6,2 7,6 9,3 11,3 13,5 16,0 ZFD18KVE EVI 3,8 4,0 4,1 4,3 4,4 4,6 4,7

ZFD41K5E 7,3 9,3 11,8 14,6 ZFD41K5E 6,2 6,7 7,2 7,5

ZFD25KVE EVI 6,4 8,0 9,9 11,9 14,2 16,6 19,1 ZFD25KVE EVI 4,5 4,7 4,9 5,1 5,3 5,5 5,8

ZFD41K5E EVI 23,5 29,8 37,2 45,9 ZFD41K5E EVI 6,4 6,6 6,8 7,1

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne
*	10K	graniczne

Temperatura skraplania: 40°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

Średnia temperatura

ZBD21KCE 3,0 3,7 4,5 5,5 6,6 ZBD21KCE 1,9 2,0 2,0 2,1 2,1

ZBD29KCE 4,1 5,1 6,2 7,4 8,9 ZBD29KCE 2,5 2,6 2,7 2,8 2,8

ZBD38KCE 5,2 6,3 7,7 9,3 11,1 ZBD38KCE 3,1 3,2 3,4 3,5 3,7

ZBD45KCE 6,1 7,6 9,2 11,2 13,4 ZBD45KCE 3,7 3,8 4,0 4,2 4,4

ZBD57KCE 7,9 9,7 11,9 14,3 17,1 ZBD57KCE 4,7 4,9 5,2 5,4 5,5

ZBD76K5E 10,6 13,3 16,4 20,0 23,9 ZBD76K5E 7,5 7,6 7,6 7,7 7,8

ZBD114K5E 14,2 18,6 23,4 28,7 34,7 ZBD114K5E 11,3 11,3 11,3 11,4 11,4

Niska temperatura z wtryskiem pary

ZFD13KVE EVI 4,0 4,9 6,0 7,2 8,5 10,0 11,7 ZFD13KVE EVI 2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 3,4 3,5

ZFD18KVE EVI 6,1 7,3 8,7 10,4 12,3 14,4 16,9 ZFD18KVE EVI 4,0 4,2 4,4 4,6 4,8 4,9 5,1

ZFD25KVE EVI 7,7 9,3 11,2 13,2 15,3 17,5 19,7 ZFD25KVE EVI 4,8 5,1 5,4 5,7 6,0 6,3 6,6

ZFD41K5E 8,6 10,6 13,0 15,7 ZFD41K5E 6,3 6,7 7,1 7,5

ZFD41K5E EVI 12,5 15,0 18,1 21,5 ZFD41K5E EVI 7,8 8,3 8,8 9,2

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne
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Temperatura skraplania: 40°C

R22
Wydajność chłodnicza (kW)

R22
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

ZBD30KCE 3,4* 4,4* 5,5* 6,9 8,4 ZBD30KCE 2,4* 2,5* 2,5* 2,6 2,7

ZBD45KCE 5,2* 6,6* 8,2* 10,1 12,3 ZBD45KCE 3,5* 3,6* 3,6* 3,7 3,8

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne
*	10K	graniczne

Temperatura skraplania: 40°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Modele -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

Średnia temperatura

ZBD29KCE 2,9* 3,9* 5,0* 6,4 7,9 ZBD29KCE 2,5* 2,5* 2,5* 2,5 2,5

ZBD45KCE 5,8* 7,7 9,6 11,9 ZBD45KCE 3,6* 3,6 3,7 3,7

ZBD57KCE 5,0* 6,9 8,9 11,3 14,1 ZBD57KCE 4,5* 4,6 4,8 4,8 4,9

ZBD76K5E 10,7* 13,9 17,3 21,2 ZBD76K5E 6,8* 6,8 6,9 6,9

ZBD114K5E 14,2* 19,2 24,3 30,0 ZBD114K5E 9,6* 9,7 9,8 9,8

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
Dane	wstępne
*	10K	graniczne

Dane dotyczące wydajności
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Typoszeregi sprężarek spiralnych Copeland Scroll™ ZO i ZOD  
do chłodzenia podkrytycznego z CO2 

Sprężarki	 Copeland	 Scroll	 ZO	 są	 przeznaczone	 do	 stosowania	
z	 R744	 (CO2)	 w	 niskotemperaturowych	 systemach	 chłodniczych.	
Sprężarki	 te	można	 stosować	 w	 systemach	 podkrytycznych	 CO2 
typu	kaskadowego	oraz	booster.

Zwiększona	troska	o	to,	 jaki	wpływ	na	środowisko	mogłyby	mieć	
bezpośrednie	emisje	z	systemów	chłodniczych	wykorzystujących	
czynniki	HFC	do	atmosfery,	przyczyniła	się	do	ponownego	zwięk-
szenia	 popularności	 R744	 jako	 czynnika	 chłodniczego	w	 niektó-
rych	sektorach	europejskiego	rynku.	W	poszczególnych	regionach	
tendencja	ta	jest	wzmacniana	przez	przepisy	prawa	i	przepisy	po-
datkowe,	które	sprzyjają	stosowaniu	czynnika	R744.

W	porównaniu	z	czynnikami	HFC,	określone	właściwości	R744	wy-
magają	 zmian	 w	 konstrukcji	 systemu	 chłodniczego.	 Typoszereg	
ZO	sprężarek	Copeland	Scroll	został	zaprojektowany	tak,	by	wyko-
rzystać	cechy	systemów	chłodniczych	z	R744.	Oprócz	tego	system	
posiada	 typowe	 zalety	 sprężarek	Copeland	 Scroll,	 takie	 jak	 efek-
tywność,	niezawodność	i	większa	odporność	na	pracę	z	mokrymi	
parami.

Specjalna	konstrukcja	sprężarek	ZO	skutecznie	stawia	czoła	wyzwa-
niom	związanym	z	systemami	wykorzystującymi	R744,	takim	jak	wy-
soki	poziom	ciśnienia	czy	przepływ	masowy	dla	danej	wydajności	
wolumetrycznej	przy	zachowaniu	właściwego	smarowania.

Typoszereg	składa	się	z	sześciu	modeli,	w	tym	jeden	model	digital	
z	płynną	regulacją	wydajności	chłodniczej	w	zakresie	10–100%.

Sprężarka ZO do układów niskotemperaturowych

Zakres charakterystyk pracy R744

Te
m
p
er
at
ur
a	
sk
ra
p
la
ni
a	
°C

Temperatura	parowania	°C
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-55 -45 -25
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-35 -20

Temp.	gazu	na	ssaniu	0°C Przegrzanie	20	K

Cechy i zalety

•	 Dostosowane	do	uzyskiwania	wysokiej	efektywności	
w	systemach	podkrytycznych	CO2	typu	kaskadowego	oraz	
booster

•	 Wysoki	limit	temperatury	skraplania,	pozwalający	na	
uzyskanie	lepszej	konstrukcji	całego	systemu

•	 Zwarta	konstrukcja,	wymagająca	mało	miejsca	do	montażu
•	 Połowa	masy	równoważnych	sprężarek	półhermetycznych
•	 Dodatkowa	osłona	akustyczna	zapewniająca	tłumienie	

dźwięku	o	10	dBA
•	 Duża	trwałość	i	odpowiednie	smarowanie	łożysk	wszystkich	

kluczowych	części	w	każdych	warunkach,	również	przy	
zalaniu	cieczą

•	 Dostępność	modelu	digital,	zapewniającego	prostą,	płynną	
regulację	wydajności	w	zakresie	10–100%

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 ZO:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	30	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	45	bar(g)

•	 Digital	ZOD:	 
Strona	niskiego	ciśnienia	PS	30	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	45	bar(g)

-40 -30-50

Dane poszczególnych modeli podane są w oprogramowaniu Select.

 

Typoszeregi sprężarek ZO oraz ZOD

Wydajność  
chłodnicza (kW)

Digital	ZOD

140

ZO

4 2010 24

Warunki	EN12900	R744:	temp.	parowania	-35°C,	temp.	skraplania		-5°C	,	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K

122 188 226 16
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Dane dotyczące wydajności

Informacje techniczne

Modele
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3	faz.** 3	faz.** 3	faz.**

ZO21K5E 1,5 2,6 1	1⁄4 1 1,0 228/228/388 22,2 TFD 3,6 27 60

ZO34K3E 2 4,1 1	1⁄4 1 1,4 242/242/381 30 TFD 5,5 26 54

ZO45K3E 2,5 5,4 1	1⁄4 1 1,4 242/242/403 31 TFD 6,2 35 56

ZO58K3E 3,5 6,9 1	1⁄4 1 1,4 242/242/417 32,5 TFD 8 48 56

ZO88KCE 5 10,1 1	1⁄4 1 1,9 245/249/440 40,3 TFD 11,8 64 60

ZO104KCE 6 11,7 1	1⁄4 1 1,9 242/242/461 40 TFD 15 74 61

Modele Digital

ZOD34K3E 2 4,07 1	1⁄4 1 1,4 242/242/377 30 TFD 5,5 26 62

ZOD104KCE 6 11,7 1	1⁄4 1 1,9 241/246/484 41 TFD 15 75 67

Dane	wstępne

Temperatura skraplania: -10°C

R744
Wydajność chłodnicza (kW)

R744
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -40 -35 -30 Modele -45 -40 -35 -30

ZO21K5E 3,2 4,1 5,1 6,2 ZO21K5E 1,2 1,2 1,2 1,1

ZO34K3E 4,8 6,2 7,8 9,7 ZO34K3E 1,8 1,8 1,8 1,7

ZO45K3E 7,0 8,8 10,9 13,3 ZO45K3E 2,3 2,3 2,3 2,2

ZO58K3E 8,9 11,2 13,9 17,0 ZO58K3E 3,0 3,0 2,9 2,8

ZO88KCE 13,3 17,0 21,0 25,4 ZO88KCE 4,5 4,5 4,4 4,2

ZO104KCE 15,9 19,7 24,1 29,2 ZO104KCE 4,9 5,0 5,1 5,2

Modele Digital

ZOD34K3E 5,1 6,4 7,9 9,7 ZOD34K3E 1,8 1,8 1,8 1,7

ZOD104KCE 15,6 19,1 23,2 27,9 ZOD104KCE 5,0 5,0 5,1 5,3

Przegrzanie	10	K
Dane	wstępne
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Osłona akustyczna do sprężarek Copeland Scroll™
Cicha praca w środowiskach wykluczających hałas

Poziom	hałasu	w	otoczeniu	stał	się	poważnym	problemem,	który	
może	prowadzić	do	potencjalnych	konfliktów.	Dotyczy	to	zwłasz-
cza	 systemów	chłodzenia	 –	w	 lokalach	gastronomicznych	 i	 skle-
pach	 lub	 	układów	klimatyzacji,	 które	mogą	być	źródłem	uciążli-
wego	 hałasu	 w	 budynkach	 mieszkalnych.	 Dla	 Emerson	 Climate	
Technologies	ograniczenie	poziomu	hałasu	to	jedno	z	podstawo-
wych	kryteriów	podczas	opracowywania	nowych	sprężarek,	obok	
niezawodności,	 efektywności	 sezonowej	 oraz	 zmniejszania	 wy-
miarów	i	masy.

Duża	 część	 emisji	 dźwięku	urządzeń	pochodzi	 ze	 skraplaczy	 lub	
sprężarek;	 w	 niektórych	 zastosowaniach,	 gdzie	 poziom	 dźwięku	
jest	niezwykle	istotny,	instalacje	chłodzące	muszą	być	wyposażo-
ne	w	izolację	akustyczną.	Obecnie	dostępne	są	proste	rozwiązania	
pozwalające	ograniczyć	emisję	dźwięku.	 	Firma	Emerson	Climate	
Technologies	opracowała	specjalną	osłonę	akustyczną	do	wszyst-
kich	 sprężarek	Copeland	Scroll	o	mocy	od	2	do	15	KM.	Pokrywa	
ona	całkowicie	sprężarkę	i	minimalizuje	przedostawanie	się	dźwię-
ków,	przy	jednoczesnym	zachowaniu	wydajności	chłodzenia.

Do	zaprojektowania	osłony	akustycznej	wykorzystano	przełomowe	
rozwiązania	 i	materiały,	 stosowane	w	przemyśle	motoryzacyjnym.	
Wykorzystanie	części	wykonanych	metodą	wtrysku	niskociśnienio-
wego	(górna	pokrywa,	pokrywa	skrzynki	przyłączeniowej	oraz	pod-
stawa	sprężarki)	zapewnia	tłumienie	dźwięku	o	10–12	dBA.

To	 istotna	 różnica	w	 stosunku	 do	 konwencjonalnych	 osłon	 aku-
stycznych	 innych	 producentów,	 które	 tłumią	 dźwięk	 o	 3–6	 dBA,	
w	zależności	od	aplikacji.	Szczególną	uwagę	na	etapie	projektowa-
nia	zwrócono	na	łatwość	montażu	podczas	modernizacji,	serwiso-
wania	i	budowania	nowych	instalacji.

Osłona akustyczna do sprężarek Copeland Scroll

Sprężarka spiralna 2–4 KM Sprężarka spiralna 4–6 KM Sprężarka spiralna 4–6 KM
ZF z DTC

4–6 KM 
Digital Scroll

Seria Summit
Sprężarka spiralna 7–15 KM

Seria Summit 
Digital Scroll
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Mała sprężarka 
spiralna

Summit Scroll Summit Digital Scroll

Wszystkie  
rozmiary

Mały rozmiar Średni rozmiar Duży rozmiar Mały rozmiar Średni rozmiar

Dane techniczne

Tłumienie hałasu 10	-	12	dBA

Masa całkowita (kg) 3,4 4,8 4,9 5,1 5,3 5,6

Grubość płaszcza 25 mm

Palność Spełnia	wymagania	IEC	60335-1	§30

Materiał

Płaszcz

Warstwa	z	zielonego	filcu	(bawełna	i	spoiwo	1,2	kg/m2)	

Ciężka	warstwa	(PCW	4,5	kg/m2)

Zamknięcie	przy	użyciu	pasków	Velcro	–	zgrzewane	oporowo	na	warstwie	PCW

Podstawa PU	SRIM	–	niskociśnieniowe	wtryskiwanie	reaktywne

Górna pokrywa

PU	SRIM	–	niskociśnieniowe	wtryskiwanie	reaktywne

Wewnętrzna	izolacja	–	zielony	filc	i	folia	aluminiowa	

Pierścień	izolujący	odporny	na	wysokie	temperatury	

Pokrywa przyłączy PU	SRIM	–	niskociśnieniowe	wtryskiwanie	reaktywne

Informacje techniczne
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Sprężarki	do	niskiego	stopnia	kaskady	czy	systemów	chłodniczych	
booster	są	dostępne	w	ramach	typoszeregu	sprężarek	spiralnych	
w	zakresie	mocy	od	2	do	15	KM.	Zapewniają	one	optymalną	efek-
tywność	energetyczną	systemów	chłodniczych	działających	w	nis- 
kich	temperaturach	parowania.

Typoszereg sprężarek spiralnych Booster

Cechy i zalety - Sprężarka Booster

•	 Łożyska	pokryte	tworzywem	PTFE	zapewniają	szczególnie	
niskie	współczynniki	tarcia	i	właściwe	zabezpieczenie	
podczas	rozruchu

•	 Podatność	osiowa	i	promieniowa	sprężarek	Copeland	Scroll™	
zapewniająca	doskonałą	niezawodność	i	efektywność

•	 Kompaktowa	i	lekka	konstrukcja
•	 Możliwość	zastosowania	we	wszystkich	modelach	osłony	

akustycznej,	która	zapewnia	tłumienie	dźwięku	o	kolejne	
10	dBA,	umożliwiając	cichą	pracę	

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22.6	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	32	bar(g)

Chłodzenie kW
6 100

ZB

2 148 124 16 18

Warunki	R404A:	temp.	parowania	-35°C,	temp.	skraplania	-10°C,	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K

Zakres charakterystyk pracy R404A - Sprężarka Booster
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a	
°C

Temperatura	parowania	°C

-20

-10

0

5

10

15

-45 -30 -20-40 -35 -25

-5

-15

ZB	temp.	gazu	na	ssaniu	25°C

Dane poszczególnych modeli podane są w oprogramowaniu Select.

Sprężarka spiralna Booster

Sprężarka spiralna Booster
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Temperatura skraplania -10°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -40 -35 -30 -25 -20 -15 Model -45 -40 -35 -30 -25 -20 -15

ZB15KCE-B 1,9 2,2 2,7 3,3 ZB15KCE-B 0,4 0,5 0,4 0,4

ZB19KCE-B 2,1 2,6 3,3 4,2 ZB19KCE-B 0,6 0,6 0,6 0,5

ZB21KCE-B 2,6 3,1 3,8 4,7 ZB21KCE-B 0,7 0,7 0,7 0,7

ZB26KCE-B 2,9 3,7 4,6 5,8 ZB26KCE-B 0,8 0,8 0,8 0,8

ZB30KCE-B 3,5 4,4 5,5 6,8 ZB30KCE-B 0,9 0,9 0,9 0,9

ZB38KCE-B 4,3 5,5 6,9 8,6 ZB38KCE-B 1,1 1,1 1,1 1,0

ZB45KCE-B 5,2 6,6 8,3 10,5 ZB45KCE-B 1,2 1,2 1,2 1,2

ZB50KCE-B 6,2 7,8 9,8 12,1 ZB50KCE-B 1,4 1,3 1,4 1,4

ZB58KCE-B 6,8 8,7 10,8 13,4 ZB58KCE-B 1,5 1,5 1,5 1,6

ZB66KCE-B 7,7 9,8 12,3 15,3 ZB66KCE-B 1,8 1,8 1,9 1,9

ZB76KCE-B 8,9 11,3 14,3 17,7 ZB76KCE-B 2,1 2,1 2,2 2,2

ZB95KCE-B 11,3 14,4 18,0 22,2 ZB95KCE-B 2,5 2,5 2,5 2,6

ZB114KCE-B 13,7 17,2 21,4 26,5 ZB114KCE-B 2,9 3,0 3,0 3,1

Dane dotyczące wydajności - Sprężarka Booster

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
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Firma	Emerson	Climate	Technologies	oferuje	kilka	 typoszeregów	

półhermetycznych	sprężarek	tłokowych	o	różnej	wydajności	i	da-

nych	technicznych,	w	zależności	od	docelowych	wymagań.

Seria S:

Jej	 konstrukcja	 opiera	 się	 na	 tradycyjnych	 zaworach	 listkowych,	

używanych	również	w	sprężarkach	tłokowych	innych	producentów.	

Wydajność	takich	sprężarek	spełnia	podstawowe	wymagania	rynko-

we,	ale	nie	może	się	równać	ze	sprężarkami	Discus	pod	względem	

efektywności.	Seria	S	obejmuje	moce	1,5	do	70	KM	i	składa	się	ze	

sprężarek	K	&	Loraz	8S	przedstawionych	w	niniejszym	katalogu.

Typoszereg Discus:

Sprężarki	powszechnie	uznawane	za	najbardziej	efektywne,	nieza-

leżnie	od	warunków	eksploatacji.	 Stosowane	 są	głównie	w	 śred-

nio-	i	niskotemperaturowych	zastosowaniach	chłodniczych,	gdzie	

efektywność	systemu	jest	kluczowa	dla	użytkownika.	Najważniej-

sza	 różnica	 pomiędzy	 sprężarkami	 Discus	 a	 innymi	 sprężarkami	

tłokowymi	polega	na	budowie	płyty	zaworowej.	Zawory	dyskowe	

zastępują	tradycyjne	zawory	listkowe	i	są	zabudowane	w	płycie	za-

worowej.	Taka	konstrukcja	eliminuje	objętość	szkodliwą	w	końcu	

cyklu	 sprężania	 i	 zapewnia	najwyższą	efektywność	 sprężarki.	Do	

tej	pory	żadna	inna	sprężarka	tłokowa	nie	dorównała	sprężarce	Di-

scus	pod	względem	efektywności.	Dostępna	moc	to	4–60	KM;	są	

one	oznaczone	w	niniejszym	katalogu	 jako	modele	2D,	3D,	D4D,	

D6D	i	8D.

Seria Stream:

Emerson	 Climate	 Technologies	 wprowadziła	 serię	 Stream,	 nową	

linię	 sprężarek	 półhermetycznych	 cztero-	 i	 sześciocylindrowych.	

Sprężarki	z	tej	serii	zapewniają	najlepszą	wydajność	w	swojej	klasie	

ze	stosowanymi	obecnie	czynnikami	HFC	oraz	coraz	popularniej-

szymi	 czynnikami	naturalnymi	 i	 o	niskim	GWP,	 znacząco	 zmniej-

szając	 koszt	 eksploatacji	 i	 wpływ	 na	 środowisko	 w	 porównaniu	

z	produktami	konkurencji.

Typoszereg	ten	składa	się	z	modeli	cztero-	i	sześciocylindrowych,	

dostępnych	 do	 zastosowań	 z	 falownikiem	 oraz	 modeli	 cztero-	

i	sześciocylindrowych	typu	digital	z	płynną	regulacją	wydajności.	

Sprężarki	te	można	wyposażyć	w	specjalną	osłonę	akustyczną	do	

zastosowań	wykluczających	hałas.

Nowy	 typoszereg	 sprężarek	 czterocylindrowych	 do	 zastosowań	

transkrytycznych	CO2	firmy	Emerson	Climate	Technologies	to	ide-

alne	rozwiązanie	w	systemach	średniotemperaturowych	kaskado-

wych	i	typu	booster	do	R744.	Ciśnienie	nominalne	sprężarek	z	tej	

serii	wynosi	135	barów.	Przepływ	czynnika	chłodniczego	i	przeka-

zywanie	ciepła	zoptymalizowano	tak,	aby	zapewnić	jak	najlepszą	

wydajność.	W	połączeniu	ze	sprężarką	spiralną	subkrytyczną	CO2,	

przeznaczoną	 do	 niskotemperaturowej	 części	 chłodniczej,	 urzą-

dzenia	firmy	Emerson	Climate	Technologies	stanowią	zestaw	o	naj-

wyższej	efektywności	energetycznej	dostępnej	obecnie	na	rynku.

Dzięki	 zaawansowanym	 funkcjom	 zabezpieczającym	 i	 diagno-

stycznym	 zapewniającym	 niezawodność	 systemu,	 zmniejszone	

koszty	obsługi	 i	czasy	przestojów,	seria	Stream	jest	gotowa	spro-

stać	wyzwaniom	dzisiejszego,	ciągle	zmieniającego	się	świata.

Półhermetyczne sprężarki tłokowe

Stream czterocylindrowe

Stream do R744

Stream sześciocylindrowe

Stream Digital sześciocylindrowe

Osłona akustyczna do Stream

Discus 2 Zylinder

Stream Digital czterocylindrowe

Seria S



Moduł diagnostyczny Emerson CoreSense™ dla chłodnictwa
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Moduł	CoreSense	Diagnostics	to	innowacyjne	rozwiązanie	stosowa-

ne	w	sprężarkach	chłodniczych	Copeland	Stream.	Zapewnia	on	nie	

tylko	zabezpieczenie	sprężarki,	ale	również	diagnostykę	i	optymali-

zację	systemu.	Przekazywanie	we	właściwym	czasie	szczegółowych	

danych	eksploatacyjnych	serwisantom	pozwala	na	szybszą	diagno-

stykę	i	usuwanie	problemów,	a	nawet	zapobieganie	 im.	Właścicie-

le	 supermarketów	 zyskują	 dłuższy	 okres	 bezawaryjności	 systemu,	

ograniczenie	strat	żywności	i	zmniejszone	koszty	konserwacji.

Dane techniczne

•	 Zasilanie	120/240	V	AC,	24	V	AC

•	 Panel:	2	diody	LED	–	zielona/czerwona,	żółta

•	 Protokół	komunikacji	(Modbus®RTU)

•	 Magistrala	do	sterownika	systemu:	RS	485,	3-żyłowa,	(+,GND,-)

•	 Czujnik	temperatury	tłoczenia

•	 Czujnik	natężenia	prądu	i	moduł	czujników

•	 Pamięć	flash

•	 Przycisk	kasowania	alarmu

•	 IP	54

Zalety

•	 Zmniejszenie	kosztów	łącznych	systemów

•	 Zarządzanie	danymi	sprężarek	w	obiekcie

•	 Usprawnienie	konserwacji	zapobiegawczej	i	diagnostyka	 

zaawansowana

•	 Zmniejszenie	kosztów	konserwacji

•	 Zmniejszenie	przestojów	/	utraty	żywności

•	 Monitoring	poboru	mocy

Moduł diagnostyczny Emerson CoreSense dla chłodnictwa.
Zapewnia najlepszą wydajność w całym okresie eksploatacji.

Zakres dostawy

Funkcje

Moduł sterująco-diagnostyczny
CoreSense™

Czujnik temperatury tłoczenia

Czujnik natężenia

Czujnik ciśnienia oleju
Moduł czujników

Czujnik temperatury silnika

Zabezpieczenie
silnika i układu

Diagnostyka 
CoreSense™

Moduł czujników
Kontrola natężenia,
asymetrii faz
utraty fazy

Diody

Zabezpieczenie
temperatury

Monitoring
zasilania
sprężarki

Pamięć
Informacje

o zasobach, czasie
pracy i alarmach

Komunikacja ze  
sterownikiem  
systemu przy  

użyciu Modbus®
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Typoszereg sprężarek tłokowych K i L

Małe,	 dwucylindrowe	 półhermetyczne	 sprężarki	 tłokowe	 do	 śred-
nio-	i	niskotemperaturowych	zastosowań	chłodniczych	oraz	chłod-
nictwa	transportowego.

Sprężarki	te,	zaprojektowane	zgodnie	ze	standardową	technologią	
zaworów	 listkowych,	 są	wyposażone	w	wewnętrzną	pompę	ole-
jową,	 która	 gwarantuje	 optymalną	niezawodność	we	wszystkich	
warunkach	roboczych.

Seria	K	obejmuje	sprężarki	o	mocy	od	0,5	do	2	KM,	a	seria	L	od	2	do	
4	KM	z	wydajnością	wolumetryczną	od	4	do	22,5	m3/h.

Sprężarki	te	są	dopuszczone	do	stosowania	z	R404A,	R507,	R134a	
oraz	R22.

Typoszereg sprężarek z serii K i L

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h) 4 80 10 12

Seria	L

Seria	K

2 6 14 16 18 20 24

Zakres charakterystyk pracy R404A
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-60 10 15-55 -35 -20 -10 0

70

-45 -25 -15 -5 5

Mały silnik Duży silnik

Cechy i zalety

•	 Duży	zakres	charakterystyk	pracy	z	temperaturą	parowania	
od	5°C	do	-45°C	i	temperaturą	skraplania	do	55°C

•	 Dwa	typy	silnika,	dostosowane	do	wydajności	objętościowej,	
zoptymalizowane	do	różnych	zastosowań

•	 Sprężarki	o	zwartej	konstrukcji	i	niewielkiej	masie
•	 Idealne	do	agregatów	skraplających	lub	zastosowań	

w	chłodnictwie	transportowym
•	 Zintegrowana	pompa	olejowa	zapewniająca	maksymalną	

niezawodność

-50 -30-40

22

    

Sprężarek serii K

Dane poszczególnych modeli podane są w oprogramowaniu Select.

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	28	bar(g)
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-10 0 10 20-25 -15-35

Zakres charakterystyk pracy R134a

Temp. gazu na ssaniu 20°C
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Informacje techniczne

Modele
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1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.**

KM-5X 0,5 4,0 0,7 365/235/280 39,0 CAG EWL 4,8 1,8 24,0 12,2 45,0

KM-7X 0,8 4,0 0,7 365/235/280 39,0 CAG EWL 6,0 2,4 34,5 12,2 45,0

KJ-7X 0,8 5,1 0,7 365/235/280 39,0 CAG EWL 5,8 2,3 34,5 12,2 45,0

KJ-10X 1,0 5,1 0,7 365/235/280 39,0 CAG EWL 7,1 3,2 32,4 15,5 45,0

KSJ-10X 1,0 6,3 0,7 365/235/280 40,0 CAG EWL 6,7 2,7 32,4 15,5 50,0

KSJ-15X 1,5 6,3 0,7 365/235/280 40,0 CAG EWL 9,0 3,4 43,0 19,1 53,0

KL-15X 1,5 7,4 0,7 365/235/280 39,0 CAG EWL 8,4 3,4 43,0 19,1 47,0

KL-20X 2,0 7,4 0,7 365/235/280 39,0 EWL 3,8 20,4

KSL-20X 2,0 9,1 0,7 365/235/280 40,0 EWL 4,7 20,4

LE-20X 2,0 9,9 2,0 470/330/385 78,0 EWL 5,7 37,6 51,0

LF-20X 2,0 12,9 2,0 470/330/385 80,0 EWL 5,5 37,6 51,0

LF-30X 3,0 12,9 2,0 470/330/385 80,0 EWL 7,2 53,0 51,0

LJ-20X 2,0 14,5 2,0 470/330/385 78,0 EWL 5,6 37,6 52,0

LJ-30X 3,0 14,5 2,0 470/330/385 83,0 EWL 8,1 53,0 52,0

LL-30X 3,0 18,2 2,0 470/330/385 85,0 EWL 7,3 50,6 52,0

LL-40X 4,0 18,2 2,0 470/330/385 87,0 EWL 9,5 58,9 63,0

LSG-40X 4,0 22,5 2,0 470/330/385 77,0 EWL 8,9 58,9 63,0

*	1-faz.:	230	V/	50	Hz
**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
**	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

KM-5X 0,2° 0,6° 0,8° 1,3° KM-5X 0,3° 0,5° 0,6° 0,7°

KM-7X 0,2° 0,5° 0,8° 1,3° 2,0° 2,5° 3,6° KM-7X 0,3° 0,5° 0,6° 0,8° 0,9° 1,0° 1,0°

KJ-7X 0,4° 0,8° 1,1° 1,8° KJ-7X 0,5° 0,7° 0,8° 1,0°

KJ-10X 0,3° 0,8° 1,0° 1,8° 2,8° 3,4° 4,9° KJ-10X 0,4° 0,7° 0,8° 1,0° 1,2° 1,3° 1,4°

KSJ-10X 0,5° 1,0° 1,4° 2,3° KSJ-10X 0,7° 0,9° 1,1° 1,3°

KSJ-15X 0,5° 1,0° 1,4° 2,3° 3,5° 4,2° 6,1° KSJ-15X 0,6° 0,9° 1,0° 1,3° 1,6° 1,7° 1,8°

KL-15X 0,6° 1,2° 1,6° 2,6° KL-15X 0,8° 1,0° 1,2° 1,5°

KL-20X 0,5° 1,1° 1,5° 2,6° 4,1° 5,0° KL-20X 0,6° 0,9° 1,1° 1,4° 1,7° 1,8°

KSL-20X 0,8° 1,5° 2,0° 3,3° 5,1° 6,1° KSL-20X 0,8° 1,2° 1,4° 1,9° 2,3° 2,5°

LE-20X 1,1° 1,7° 3,2° 5,1° 6,4° 9,4° LE-20X 1,0° 1,2° 1,6° 2,0° 2,2° 2,5°

LF-20X 1,8° 2,3° 4,0° LF-20X 1,4° 1,7° 2,2°

LF-30X 0,7° 1,9° 2,6° 4,6° 7,2° 8,8° 12,8° LF-30X 1,0° 1,6° 1,9° 2,4° 2,9° 3,1° 3,4°

LJ-20X 1,9° 2,8° 5,0° LJ-20X 1,6° 1,9° 2,6°

LJ-30X 0,8° 2,1° 2,9° 5,1° 8,0° 9,8° 14,2° LJ-30X 1,1° 1,8° 2,1° 2,8° 3,3° 3,6° 3,9°

LL-30X 0,9° 2,6° 3,7° 6,5° LL-30X 1,1° 2,0° 2,4° 3,3°

LL-40X 1,1° 2,7° 3,7° 6,4° 10,2° 12,6° 18,4° LL-40X 1,4° 2,2° 2,6° 3,3° 4,0° 4,3° 4,9°

LSG-40X 1,4° 3,5° 4,8° 8,2° LSG-40X 1,6° 2,6° 3,1° 4,1°

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
°	Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie

Temperatura skraplania: 40°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

KM-5X 0,7° 1,2° 1,5° 2,3° KM-5X 0,5° 0,6° 0,6° 0,7°

KJ-7X 0,9° 1,6° 2,0° 3,0° KJ-7X 0,6° 0,7° 0,8° 0,8°

KSJ-10X 1,2° 2,0° 2,5° 3,8° KSJ-10X 0,7° 0,8° 0,9° 1,0°

KL-15X 1,4° 2,2° 2,8° 4,3° KL-15X 0,8° 1,0° 1,1° 1,3°

KSL-15X 1,7° 2,8° 3,5° 5,3° KSL-15X 1,0° 1,3° 1,4° 1,6°

KSL-20X 1,7° 2,9° 3,7° 5,6° KSL-20X 1,0° 1,2° 1,4° 1,6°

LE-20X 1,5° 2,8° 3,6° 5,6° LE-20X 1,0° 1,3° 1,4° 1,5°

LF-20X 2,2° 3,8° 4,9° 7,5° LF-20X 1,2° 1,6° 1,7° 1,9°

LJ-20X 2,6° 4,3° 5,4° 8,3° LJ-20X 1,6° 1,9° 2,1° 2,4°

LL-30X 3,2° 5,5° 7,0° 10,9° LL-30X 1,9° 2,4° 2,6° 3,0°

LSG-40X 4,3° 7,2° 9,0° 13,7° LSG-40X 2,3° 2,9° 3,2° 3,7°

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
°	Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R22
Wydajność chłodnicza (kW)

R22
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

KM-50/-5X 0,4° 0,6° 1,2° 1,9° 2,3° KM-50/-5X 0,4° 0,5° 0,7° 0,8° 0,8°

KM-75/-7X 0,4° 0,6° 1,2° 1,9° 2,4° 3,5° KM-75/-7X 0,5° 0,5° 0,7° 0,8° 0,8° 0,9°

KJ-10X 0,7° 0,9° 1,6° 2,6° 3,2° 4,7° KJ-10X 0,6° 0,7° 0,9° 1,0° 1,1° 1,2°

KJ-75/-7X 0,28° 0,7° 0,9° 1,6° 2,5° 3,1° KJ-75 0,4° 0,6° 0,7° 0,9° 1,0° 1,1°

KJ-100 0,7° 0,9° 1,6° 2,6° 3,2° 4,7° KJ-100 0,6° 0,7° 0,9° 1,0° 1,1° 1,2°

KSJ-10X 0,44° 0,9° 1,2° 2,0° 3,2° 3,9° KSJ-10X 0,5° 0,8° 0,9° 1,1° 1,3° 1,4°

KSJ-15X 0,9° 1,2° 2,1° 3,3° 4,0° 5,7° KSJ-15X 0,8° 0,9° 1,1° 1,3° 1,4° 1,5°

KSJ-100 0,44° 0,9° 1,2° 2,0° 3,2° 3,9° KSJ-100 0,5° 0,8° 0,7° 1,1° 1,3° 1,4°

KSJ-150 0,9° 1,2° 2,1° 3,3° 4,0° 5,7° KSJ-150 0,8° 0,9° 1,1° 1,3° 1,4° 1,5°

KL-150/-15X 0,50° 1,0° 1,4° 2,4° 3,7° 4,6° KL-150/-15X 0,6° 0,9° 1,1° 1,3° 1,5° 1,7°

KSL-200/-20X 1,3° 1,8° 3,0° 4,7° 5,7° KSL-200/-20X 1,1° 1,3° 1,6° 1,9° 2,1°

LE-201/-20X 1,1° 1,6° 2,9° 4,8° 6,1° 9,1° LE-201/-20X 1,1° 1,3° 1,7° 2,0° 2,1° 2,3°

LF-201/-20X 0,63° 1,6° 2,3° 4,1° 6,7° 8,3° LF-201/-20X 1,0° 1,4° 1,7° 2,2° 2,7° 2,9°

LF-301/-30X 1,6° 2,3° 4,1° 6,8° 8,4° 12,2° LF-301 1,4° 1,7° 2,2° 2,6° 2,8° 3,0°

LJ-201/-20X 0,77° 1,9° 2,7° 4,8° LJ-201 1,1° 1,6° 1,9° 2,5°

LJ-301/-30X 1,9° 2,6° 4,8° 7,8° 9,6° 13,8° LJ-301 1,6° 1,9° 2,5° 3,0° 3,2° 3,5°

LL-301/-30X 1,08° 2,5° 3,5° 6,1° LL-301 1,4° 2,0° 2,4° 3,1°

LL-401/-40X 2,5° 3,5° 6,1° 9,8° 12,0° 17,2° LL-401 2,0° 2,4° 3,0° 3,7° 3,9° 4,3°

LSG-401/-40X 1,62° 3,5° 4,8° 7,9° LSG-401 1,4° 2,7° 3,2° 4,0°

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
°	Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
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Typoszereg sprężarek tłokowych Discus™

Półhermetyczne	 sprężarki	 tłokowe	 z	 dwoma,	 trzema	 i	 ośmioma	
cylindrami	do	chłodnictwa	średnio-	i	niskotemperaturowego	oraz	
zastosowań	wysokotemperaturowych,	takich	jak	chłodnictwo	pro-
cesowe	czy	klimatyzacja.

Najważniejsza	różnica	pomiędzy	sprężarkami	Discus	a	tradycyjny-
mi	konstrukcjami	tłokowymi	polega	na	budowie	płyty	zaworowej.	
Płyta	zaworowa	w	modelach	Discus	pozwala,	aby	gaz	napływał	do	
cylindrów	z	minimalnym	przyrostem	ciepła,	a	komory	ssania	płyn-
nie	prowadzą	gaz,	ograniczając	utratę	jego	energii.	Ma	to	następu-
jące	skutki:
•	 Doskonała	wydajność	chłodnicza	ze	względu	na	brak	

reekspansji	gazu
•	 Efektywność	wyższa	nawet	o	10%	w	porównaniu	

z	konwencjonalnymi	„oszczędnymi”	sprężarkami	z	zaworami	
listkowymi

•	 Niższe	koszty	eksploatacji	ponoszone	przez	użytkownika

Seria	Discus	obejmuje	sprężarki	o	mocy	od	5	do	60	KM	z	wydaj-
nością	wolumetryczną	 od	 16,8	 do	 181	m3/h.	 Sprężarki	 te	 są	 do-
puszczone	do	stosowania	z	R404A,	R507,	R134a,	R407F	oraz	R22.	
Wszystkie	 sprężarki	 Discus	 zaprojektowano	 tak,	 aby	 zapewniały	
maksymalną	wydajność	i	niezawodność:
•	 Zawór	dyskowy	Discus	wbudowany	w	płytę	zaworową	

zapewnia	najwyższą	wydajność	niezależnie	od	warunków	
eksploatacji

•	 Pompa	wyporowa	o	dużej	prędkości	przepływu	gwarantuje	
wysokie	ciśnienie	dopływowe	oleju,	zapewniające	właściwe	
smarowanie	i	chłodzenie	łożysk

•	 Łożyska	pokryte	politetrafluoroetylenem	zapewniające	
bardzo	niskie	tarcie	oraz	dobrą	ochronę	przy	rozruchu

•	 Elektroniczny	moduł	zabezpieczenia	silnika
•	 Dwa	typy	silnika,	dostosowane	do	wydajności	objętościowej.	

Mały	silnik	obejmuje	wszystkie	zastosowania	chłodnicze,	
podczas	gdy	z	dużego	silnika	można	korzystać	w	przypadku	
zastosowań	klimatyzacyjnych	lub	z	falownikiem

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h)

Seria	8D

20 30 500 60 70 90 10080

Seria	3D

Seria	2D

10 40 110 120 130 140 150 160 170 180 190 200

Typoszereg sprężarek Discus

•	 Najwyższa	efektywność	wśród	modeli	dostępnych	na	rynku,	
niezależnie	od	stosowanego	czynnika	i	warunków	roboczych

•	 Zintegrowana	pompa	olejowa	oraz	elektroniczny	presostat	
olejowy	OPS2,	zapewniający	maksymalną	niezawodność

•	 Dwa	typy	silnika,	dostosowane	do	wydajności	objętościowej,	
zoptymalizowane	do	różnych	zastosowań

•	 Duży	zakres	charakterystyk	pracy	pozwala	na	
wykorzystanie	jednego	modelu	do	zastosowań	średnio-	
i	niskotemperaturowych,	z	granicą	skraplania	wynoszącą	
nawet	5°C

•	 Regulacja	wydajności	chłodniczej	poprzez	blokadę	ssania	
w	głowicy	cylindra	lub	przy	użyciu	falowników	od	25	do	60	Hz

•	 Typoszereg	sprężarek	wieloczynnikowych	–	jeden	model	
pozwala	na	wykorzystanie	wszystkich	typowych	czynników	
chłodniczych

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)	/	strona	wysokiego	
ciśnienia	PS	28	bar(g)

Zakres charakterystyk pracy R404A
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duży	silnik	25°C

Temp.	gazu	na	ssaniu	–	 
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duży	silnik	+	wentylator	25°C

Temp.	gazu	na	ssaniu	–	 
mały	silnik	+	wentylator	0°C	

5 10

Cechy i zalety

Sprężarka Discus

Dane poszczególnych modeli podane są w oprogramowaniu Select.
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Przegrzanie ssania 20 K Wersja z dużym silnikiem

Modele
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3	faz.** 3	faz.** 3	faz.**

2DC-50X 5 16,8 2,3 590/330/470 132 AWM 9 55 65

2DD-50X 5 19,3 2,3 590/330/470 132 AWM 10,3 55 65

2DL-40X 4 23,7 2,3 590/330/470 131 AWM 11,1 55 64

2DL-75X 7,5 23,7 2,3 590/330/470 136 AWM 13,8 70 66

2DB-50X 5 28 2,3 590/330/470 131 AWM 13,4 55 64

2DB-75X 7,5 28 2,3 590/330/470 136 AWM 16,1 70 66

3DA-50X 5 32,2 3,7 655/370/480 146 AWM 15,9 55 69

3DA-75X 7,5 32,2 3,7 680/370/480 152 AWM 17,5 106 69

3DC-75X 7,5 38 3,7 655/370/480 150 AWM 18,3 70 71

3DC-100X 10 38 3,7 680/370/480 164 AWM 20,5 121 70

3DS-100X 10 49,9 3,7 680/370/480 162 AWM 24,4 121 70

3DS-150X 15 49,9 3,7 710/370/490 166 AWM 29 125,7 70

8DH-500X 50 151 7,6 835/475/610 330 AWM 88,2 458 79

8DL-370X 37 151 7,6 835/475/610 323 AWM 74,3 349 76

8DJ-600X 60 181 7,6 835/475/610 331 AWM 108 476 79

8DT-450X 45 181 7,6 835/475/610 335 AWM 90,7 441 78

**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

2DC-50X 2,4* 4,7* 6,3* 10,3 2DC-50X 1,5* 2,0* 2,1* 2,3

2DD-50X 3,1* 5,8* 7,6* 12,2 2DD-50X 1,9* 2,3* 2,5* 2,7

2DL-40X 4,0 7,2 9,2 14,4 2DL-40X 2,3 2,8 3,1 3,4

2DL-75X 3,6* 6,8* 8,9* 14,3 2DL-75X 2,1* 2,7* 3,0* 3,3

2DB-50X 5,2 9,1 11,6 17,9 2DB-50X 2,6 3,3 3,6 4,0

2DB-75X 4,5* 8,2* 10,6* 17,0 2DB-75X 2,6* 3,3* 3,5* 3,9

3DA-50X 6,0 10,2 12,9 19,8 3DA-50X 3,0 3,7 4,0 4,4

3DA-75X 5,1* 9,6* 12,5* 20,1 3DA-75X 3,1* 3,8* 4,1* 4,5

3DC-75X 7,4 12,5 15,7 23,9 3DC-75X 3,6 4,5 4,8 5,3

3DC-100X 6,8* 12,0* 15,3* 24,2 3DC-100X 3,7* 4,5* 4,8* 5,2

3DS-100X 9,7 16,2 20,4 31,0 3DS-100X 4,7 5,9 6,4 7,2

3DS-150X 9,7* 16,3* 20,6* 31,7 3DS-150X 5,0 6,2* 6,6* 7,3

8DH-500X 28,6* 47,9* 60,9* 95,6 8DH-500X 15,5* 18,8* 20,2* 22,2

8DJ-600X 34,4* 57,5* 72,9* 114,0 8DJ-600X 18,1* 22,2* 24,0* 26,8

8DL-370X 31,4 51,6 64,5 97,3 8DL-370X 15,1 18,5 19,9 22,2

8DT-450X 38,7 62,1 77,1 115,0 8DT-450X 18,4 22,5 24,4 27,5

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
°	Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne

Temperatura skraplania: 40°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

2DC-50X 1,7 2,4 4,5 7,8 10,0 15,5 2DC-50X 1,4 1,7 2,3 2,9 3,2 3,6

2DD-50X 2,1 3,1 5,8 9,5 12,0 18,1 2DD-50X 1,7 2,1 2,7 3,4 3,7 4,1

2DL-40X 2,5* 3,7* 7,4 11,9 14,8 2DL-40X 2,3* 2,7* 3,5 4,3 4,6

2DL-75X 7,2 11,9 14,8 22,1 2DL-75X 3,5 4,2 4,5 4,8

2DB-50X 3,3* 4,6* 9,0 14,4 17,8 2DB-50X 2,8* 3,3* 4,3 5,2 5,6

2DB-75X 9,0 14,3 17,7 26,1 2DB-75X 4,4 5,3 5,7 6,1

3DA-50X 3,8* 5,4* 10,4 16,4 20,2 3DA-50X 3,2* 3,8* 5,0 6,1 6,5

3DA-75X 10,3 16,7 20,7 30,8 3DA-75X 5,0 6,0 6,4 6,9

3DC-75X 4,7* 6,5* 12,4 19,6 24,2 3DC-75X 3,9* 4,6* 6,0 7,2 7,8

3DC-100X 12,6 20,3 25,1 37,0 3DC-100X 5,8 7,1 7,6 8,1

3DS-100X 6,4* 9,1* 16,9 26,3 32,1 3DS-100X 5,2* 6,1* 7,9 9,6 10,3

3DS-150X 16,8 26,6 32,7 48,0 3DS-150X 7,9 9,6 10,2 11,1

8DH-500X 49,1 78,8 97,7 146,0 8DH-500X 24,1 28,8 31,0 33,9

8DL-370X 20,7* 28,8* 53,6 85,3 105,5 8DL-370X 17,4* 19,8* 25,2 30,5 33,0

8DJ-600X 60,3 95,5 118,0 174,5 8DJ-600X 28,9 35,1 37,9 42,2

8DT-450X 24,0* 32,6* 59,6 93,3 114,5 8DT-450X 20,1* 23,2* 29,5 35,8 38,6

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
°	Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne



71

Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

2DC-50X 2,1° 3,0° 5,4 8,8 11,0 16,5 2DC-50X 1,7° 2,1° 2,7 3,3 3,6 3,8

2DD-50X 2,8° 3,9° 6,8 10,8 13,2 19,3 2DD-50X 2,2° 2,5° 3,3 3,9 4,1 4,3

2DL-40X 1,2* 3,8 5,1 8,5 13,2 16,2 2DL-40X 1,8* 2,7 3,2 4,1 4,9 5,3

2DL-75X 3,6° 4,9° 8,4 13,4 16,5 24,1 2DL-75X 2,7° 3,1° 4,0 4,8 5,1 5,5

2DB-50X 1,7* 4,6 6,2 10,4 16,0 19,4 2DB-50X 2,2* 3,2 3,8 4,9 5,9 6,3

2DB-75X 4,9° 6,4° 10,5 16,2 19,8 28,6 2DB-75X 3,5° 4,0° 5,1 6,1 6,5 7,0

3DA-50X 2,0* 5,7 7,4 11,9 17,9 21,7 3DA-50X 2,7* 4,0 4,7 5,9 6,9 7,3

3DA-75X 5,2° 7,2° 12,2 18,9 23,1 33,4 3DA-75X 3,9° 4,6° 5,9 6,9 7,3 7,6

3DC-75X 2,8* 7,0 9,1 14,4 21,6 26,1 3DC-75X 3,4* 4,9 5,6 7,0 8,2 8,7

3DC-100X 6,6° 8,9° 14,9 22,7 27,5 39,3 3DC-100X 4,6° 5,4° 6,9 8,1 8,5 8,9

3DS-100X 4,0* 9,6 12,5 19,8 29,5 35,5 3DS-100X 4,7* 6,5 7,5 9,4 11,1 11,7

3DS-150X 9,1° 12,2° 19,9 30,2 36,5 51,9 3DS-150X 6,3° 7,4° 9,4 11,1 11,6 12,0

8DH-500X 26,3° 35,7° 58,8 89,3 108,0 153,5 8DH-500X 19,1° 22,1° 27,9 32,8 34,7 37,3

8DL-370X 10,8* 28,0 36,9 59,3 88,8 106,5 8DL-370X 13,2* 19,5 22,4 27,9 32,7 34,7

8DJ-600X 32,7° 44,0° 71,3 107,0 128,5 181,0 8DJ-600X 23,0° 26,8° 33,7 39,5 41,9 45,5

8DT-450X 14,2* 34,7 44,9 70,6 105,0 125,5 8DT-450X 16,9* 23,7 27,2 34,0 40,2 42,8

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
°	Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

2DC-50X 1,1* 1,9* 4,7 8,0 10,1 15,4 2DC-50X 1,4* 1,7* 2,4 3,1 3,3 3,6

2DD-50X 1,6* 2,6* 5,9 9,7 12,1 18,1 2DD-50X 1,7* 2,1* 2,9 3,6 3,8 4,1

2DL-40X 2,6* 3,9* 7,7 12,4 15,3 2DL-40X 2,4* 2,8* 3,7 4,5 4,9

2DL-75X 7,6 12,5 15,6 23,4 2DL-75X 3,7 4,4 4,6 5,0

2DB-50X 3,9* 5,4* 9,8 15,3 18,8 2DB-50X 2,9* 3,4* 4,5 5,4 5,8

2DB-75X 9,6 15,3 18,9 27,9 2DB-75X 4,6 5,6 6,0 6,3

3DA-50X 4,3* 6,1* 11,3 17,9 22,1 3DA-50X 3,4* 4,0* 5,2 6,4 6,8

3DA-75X 11,4 18,4 22,8 33,8 3DA-75X 5,2 6,3 6,8 7,2

3DC-75X 5,4* 7,5* 13,8 21,6 26,6 3DC-75X 4,2* 4,8* 6,2 7,5 8,1

3DC-100X 14,0 22,1 27,3 40,2 3DC-100X 6,1 7,4 7,9 8,5

3DS-100X 7,3* 10,2* 18,4 28,8 35,3 3DS-100X 5,5* 6,4* 8,3 10,0 10,8

3DS-150X 18,8 29,7 36,4 53,2 3DS-150X 8,2 10,1 10,8 11,8

8DL-370X 20,8* 28,9* 53,6 85,3 105,5 8DL-370X 17,4* 19,8* 25,2 30,5 33,0

8DH-500X 53,0 84,6 105,0 156,5 8DH-500X 25,8 30,5 32,2 34,9

8DJ-600X 63,7 101,0 125,0 187,5 8DJ-600X 30,6 36,9 39,8 43,9

8DT-450X 26,8* 35,9* 64,1 100,5 123,5 8DT-450X 21,8* 24,7* 31,2 37,7 40,7

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
°	Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne
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Dane dotyczące wydajności

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
*	10K	graniczne

Temperatura	skraplania:	40°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

2DC-50X 4,1 7,4 9,6 15,1 2DC-50X 2,1 2,7 2,9 3,3

2DD-50X 4,9 8,7 11,2 17,4 2DD-50X 2,5 3,1 3,4 3,8

2DL-75X 6,3 10,9 13,9 21,5 2DL-75X 3,1 3,9 4,2 4,8

2DB-75X 8,3 13,5 16,9 25,4 2DB-75X 3,9 4,7 5,1 5,7

3DA-75X 9,2 15,4 19,5 29,9 3DA-75X 4,5 5,5 5,9 6,4

3DC-100X 11,3 18,5 23,2 35,3 3DC-100X 5,3 6,4 6,9 7,6

3DS-150X 15,8 24,8 30,8 46,0 3DS-150X 7,4 8,8 9,4 10,3

8DH-500X 40,0* 70,6 88,9 135,0 8DH-500X 22,0* 26,6 28,7 31,8

8DJ-600X 47,9* 84,6 106,5 162,0 8DJ-600X 25,9* 31,8 34,6 39,2

Temperatura skraplania: 40°C

R22
Wydajność chłodnicza (kW)

R22
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

2DC-500/-50X 4,9 8,4 10,6 15,9 2DC-500/-50X 2,4 2,9 3,1 3,4

2DD-500/-50X 5,8 9,8 12,3 18,4 2DD-500/-50X 2,8 3,4 3,6 3,9

2DL-400 DC 1,4° 3,1° 4,3° 7,4° 11,7° 2DL-400 DC 1,7° 2,5° 2,9° 3,7° 4,4°

2DL-750/-75X 7,4 12,2 15,2 22,7 2DL-750/-75X 3,5 4,2 4,5 4,9

2DB-500 DC 1,9° 4,0° 5,4° 9,1° 14,2° 2DB-500 DC 2,3° 3,2° 3,6° 4,5° 5,2°

2DB-750/-75X 9,5 15,0 18,4 26,7 2DB-750/-75X 4,3 5,1 5,4 5,8

3DA-500 DC 2,1° 4,5° 6,0° 10,1° 3DA-500 DC 2,3° 3,4° 4,0° 5,0°

3DA-750/-75X 10,7 17,3 21,4 31,6 3DA-750/-75X 5,0 5,9 6,3 6,6

3DC-750 DC 2,7° 5,4° 7,3° 12,5° 3DC-750 DC 2,8° 4,0° 4,7° 6,1°

3DC-1000/-100X 12,9 20,6 25,4 37,2 3DC-1000/-100X 5,9 7,0 7,4 7,8

3DS-1000 DC 3,4° 7,5° 10,2° 17,2° 3DS-1000 DC 3,9° 5,7° 6,6° 8,4°

3DS-1500/-150X 17,7 27,4 33,4 48,3 3DS-1500/-150X 8,1 9,4 10,0 10,6

8DH-5000/-500X 48,4* 79,3 97,6 143,0 8DH-5000/-500X 24,6* 28,9 30,7 33,1

8DJ-6000/-600X 58,0* 95,1 117,0 171,5 8DJ-6000/-600X 29,2* 34,8 37,3 41,0

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C	/	dochłodzenie	0	K
°	Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne
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Sprężarka tłokowa (trzycylindrowa) Discus™ Digital
z płynną regulacją wydajności

Typoszereg	 sprężarek	 trzycylindrowych	 Discus	 Digital	 zapewnia	
płynną	 regulację	wydajności	w	sposób	alternatywny	w	stosunku	
do	falownika.	Regulacja	sygnałem	cyfrowym	to	najprostsza	 i	naj-
bardziej	 precyzyjna	metoda	 regulacji	 wydajności,	 która	 pozwala	
ograniczyć	koszty	związane	z	modulacją.

Rozwiązanie	to	opiera	się	na	sterowaniu	pracą	zaworu	elektromag- 
netycznego	 zamontowanego	 na	 głowicy	 cylindrów	 w	 oparciu	
o	cykl	czasu.	Zawór	porusza	tłok,	który	kontroluje	przepływ	gazu	
do	obszaru	ssania	płyty	zaworowej	Discus.

Sprężarka	zawsze	działa	ze	stałą	prędkością,	co	pozwala	sprostać	
wyzwaniom	 związanym	 z	 powrotem	 oleju	 oraz	 przeciążeniami	
mechanicznymi	i	elektrycznymi	systemu.

Typoszereg średniotemperaturowych sprężarek Discus Digital, czynnik R404A

•	 Typoszereg	6	modeli	o	wydajności	od	32	do	50	m3/h	
•	 Do	stosowania	z	R404A	i	R134a
•	 Ciągła	regulacja	wydajności	od	10	do	100%	pozwalająca	

na	idealne	dostosowanie	wydajności	i	mocy	chłodzenia	
do	obciążenia

•	 Opłacalna	i	niezawodna	alternatywa	w	stosunku	do	falowników
•	 Precyzyjna	regulacja	ciśnienia	ssania,	pozwalająca	na	

oszczędność	energii	i	stabilne	temperatury	parowania
•	 Szybka	i	łatwa	integracja	z	urządzeniami	chłodzącymi,	

podobnie	jak	w	przypadku	innych	sprężarek	tradycyjnych
•	 Możliwość	szybkiej	modernizacji	istniejących	instalacji	za	

pomocą	zestawu	głowic	cylindrów	typu	digital
•	 Brak	drgań	lub	naprężeń	mechanicznych	orurowania	

systemu	i	części	sprężarek
•	 Zmniejszenie	liczby	cykli	sprężarki,	zapewniające	dłuższą	

żywotność	styczników	i	sprężarki

Cechy i zalety

Sprężarka trzycylindrowa Discus Digital

60
Wydajność  
wolumetryczna (m3/h) 5550454035302520

Seria	3D
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Zakres charakterystyk pracy R134a
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Zakres charakterystyk pracy R404A
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Informacje techniczne

Modele
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3	faz.** 3	faz.** 3	faz.**

3DAD-50X 5 32,2 3,7 655/370/480 146 AWM 15,7 55 65

3DAD-75X 7,5 32,2 3,7 680/370/480 152 AWM 18,6 106 69

3DCD-75X 7,5 38 3,7 655/370/480 150 AWM 18,5 70 67

3DCD-100X 10 38 3,7 680/370/480 164 AWM 21,6 121 70

3DSD-100X 10 49,9 3,7 680/370/480 162 AWM 24,4 121 69

3DSD-150X 15 49,9 3,7 710/370/490 166 AWM 29,7 129 70

**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym

Temperatura skraplania: 40°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

3DAD-50X 3,7* 5,3* 10,3 16,2 19,9 3DAD-50X 3,2* 3,8* 5,0 6,1 6,5

3DAD-75X 10,2 16,5 20,4 30,4 3DAD-75X 5,0 6,0 6,4 6,9

3DCD-75X 4,6* 6,4* 12,3 19,4 23,8 3DCD-75X 3,9* 4,6* 6,0 7,2 7,8

3DCD-100X 12,4 20,0 24,7 36,6 3DCD-100X 5,8 7,1 7,6 8,3

3DSD-100X 6,3* 8,9* 16,7 25,9 31,6 3DSD-100X 5,2* 6,1* 7,9 9,6 10,3

3DSD-150X 16,5 26,2 32,2 47,6 3DSD-150X 7,8 9,6 10,3 11,2

Temperatura skraplania: 40°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

3DAD-50X 6,3 10,4 13,0 19,8 3DAD-50X 3,0 3,8 4,1 4,5

3DAD-75X 5,6* 9,8* 12,6* 20,0 3DAD-75X 3,1* 3,8* 4,1* 4,5

3DCD-75X 7,5 12,4 15,6 23,5 3DCD-75X 3,6 4,5 4,9 5,4

3DCD-100X 6,8* 11,9* 15,2* 23,8 3DCD-100X 3,7* 4,5* 4,8* 5,2

3DSD-100X 10,2 16,6 20,6 31,0 3DSD-100X 4,8 6,0 6,4 7,1

3DSD-150X 9,1* 15,7* 19,9* 31,0 3DSD-150X 4,8* 6,0* 6,6* 7,3

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne

Dane dotyczące wydajności
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Dane dotyczące wydajności

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne

Temperatura skraplania: 40°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

3DAD-50X 2,0*° 5,6 7,3 11,8 17,8 21,5 3DAD-50X 2,7*° 4,0 4,6 5,9 6,9 7,3

3DAD-75X 5,1° 7,1° 11,9 18,3 22,2 31,8 3DAD-75X 3,7° 4,4° 5,7 6,8 7,2 7,5

3DCD-75X 2,5*° 6,8 8,8 14,1 21,2 25,6 3DCD-75X 3,4*° 4,8 5,5 7,0 8,2 8,6

3DCD-100X 6,4° 8,6° 14,3 21,8 26,5 37,9 3DCD-100X 4,5° 5,3° 6,8 8,0 8,4 8,9

3DSD-100X 3,6*° 9,2 11,9 18,9 28,3 34,1 3DSD-100X 4,5*° 6,4 7,4 9,3 10,9 11,6

3DSD-150X 9,3° 12,1° 19,1 28,6 34,6 49,3 3DSD-150X 6,5° 7,3° 9,2 11,0 11,6 12,3

Temperatura skraplania: 40°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

3DAD-75X 9,6 15,8 19,7 29,6 3DAD-75X 4,7 5,7 6,1 6,5

3DCD-100X 11,8 19,1 23,7 35,1 3DCD-100X 5,4 6,7 7,2 7,7

3DSD-150X 15,6 24,9 30,9 46,2 3DSD-150X 7,3 9,0 9,7 10,6

Temperatura skraplania: 40°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

3DAD-50X 4,3* 6,0* 10,7* 17,8 21,9 3DAD-50X 3,4* 4,0* 5,2* 6,4 6,8

3DAD-75X 10,7* 18,2 22,6 33,6 3DAD-75X 5,2* 6,3 6,8 7,2

3DCD-75X 5,3* 7,4* 13,1* 21,5 26,4 3DCD-75X 4,0* 4,8* 6,2* 7,5 8,1

3DCD-100X 13,3* 21,9 27,0 39,8 3DCD-100X 6,0* 7,3 7,9 8,6

3DSD-100X 7,2* 10,0* 17,4* 28,5 35,0 3DSD-100X 5,4* 6,3* 8,3* 10,1 10,8

3DSD-150X 17,7* 29,2 36,0 53,0 3DSD-150X 8,2* 10,1 10,9 11,9

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
Wysoka	temperatura	tłoczenia	-	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
*	10K	graniczne
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Sprężarki	 cztero-	 i	 sześciocylindrowe	 z	 serii	 Stream	 zapewniają	
najlepszą	wydajność	w	swojej	klasie,	znacząco	zmniejszając	koszt	
eksploatacji	 i	wpływ	na	środowisko	w	porównaniu	z	produktami	
konkurencji.	Dzięki	zaawansowanym	funkcjom	zabezpieczającym	
i	diagnostycznym	zapewniającym	niezawodność	systemu,	zmniej-
szone	koszty	obsługi	i	czasy	przestojów,	seria	Stream	jest	gotowa	
sprostać	wyzwaniom	dzisiejszego,	ciągle	zmieniającego	się	świata.

Zakres charakterystyk pracy R404A

Sprężarka	Copeland	Stream
Zaprojektowana, by zapewnić najlepszą wydajność w tej klasie
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Maksymalne dopuszczalne ciśnienie (PS)

•	 	Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)	/	strona	wyso	kiego	
ciśnienia	PS	28	bar(g)

Sprężarki tłokowe Copeland™ Stream z modułem diagnostycznym CoreSense™, 
do czynników HFC

Cechy i zalety

•	 Typoszereg	16	modeli	o	wydajności	od	62	do	153	m3/h
•	 Najlepsza	w	tej	klasie	efektywność	sezonowa,	wyższa	nawet	

o	15%	w	porównaniu	ze	standardami	panującymi	na	rynku
•	 Sprężarka	wieloczynnikowa	przeznaczona	do	stosowania	

z	R404A,	R134a,	R407F,	R407A/C	oraz	R22
•	 Płynna	regulacja	wydajności	za	pomocą	falownika	od	25	do	

75	Hz	lub	regulacja	cyfrowa	(patrz	oddzielna	specyfikacja)
•	 Szeroki	zakres	charakterystyk	pracy,	obejmujący	chłodzenie	

nisko-	i	średniotemperaturowe	bez	stosowania	wentylatora	
chłodzącego	głowice

•	 Niższy	poziom	hałasu,	mniejsze	wymiary,	masa	zmniejszona	
nawet	o	45	kg

Funkcje diagnostyczne CoreSense

•	 Zabezpieczenie	silnika	i	układu	olejowego
•	 Zapisywanie	zaawansowanych	informacji	dotyczących	

zasobów	i	eksploatacji
•	 Sygnalizacja	eksploatacji/alarmu	za	pomocą	kolorowych	

migających	diod
•	 Komunikacja	ze	sterownikiem	systemu	poprzez	Modbus®
•	 Kontrola	zasilania	poszczególnych	sprężarek

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h)
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Dane poszczególnych modeli podane są w oprogramowaniu Select.

Zakres charakterystyk pracy R134a
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Informacje techniczne

Dane dotyczące wydajności

Modele
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3	faz.**	 3	faz.**	 3	faz.**	

4MF-13X 13 61,7 3,3 638/501/452 177 AWM 30,8 105 70

4MA-22X 22 61,7 3,3 638/501/452 177 AWM 36,3 175 75

4ML-15X 15 71,4 3,3 638/501/452 180 AWM 35,4 156 71

4MH-25X 25 71,4 3,3 657/501/452 187 AWM 41,6 199 75

4MM-20X 17 78,2 3,3 657/501/452 182 AWM 39 175 71

4MI-30X 27 78,2 3,3 657/501/452 188 AWM 46,6 221 75

4MT-22X 22 87,7 3,3 657/501/452 183 AWM 44,5 175 73

4MJ-33X 33 87,7 3,3 657/501/452 190 AWM 52,9 221 74

4MU-25X 25 99,4 3,3 657/501/452 186 AWM 51,9 199 72

4MK-35X 32 99,4 3,3 688/501/452 202 AWM 61,1 255 74

6MM-30X 27 120,5 3,3 695/547/450 215 AWM 59,7 255 78

6MI-40X 35 120,5 3,3 695/547/450 219 AWM 71,4 304 78

6MT-35X 32 135 3,3 725/547/450 221 AWM 67,3 255 77

6MJ-45X 40 135 3,3 725/547/450 223 AWM 81,5 304 79

6MU-40X 40 153 3,3 757/547/450 225 AWM 75,8 306 78

6MK-50X 50 153 3,3 773/547/450 230 AWM 92,9 393 80

**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym

Temperatura skraplania: 40°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MA-22X 13,1 21,3 26,6 40,1 4MA-22X 5,9 7,3 7,9 8,7

4MF-13X 12,2 20,4 25,6 38,9 4MF-13X 5,8 7,2 7,8 8,7

4MH-25X 15 24,6 30,7 46,4 4MH-25X 7 8,7 9,4 10,4

4ML-15X 15 24,5 30,5 46 4ML-15X 6,9 8,5 9,3 10,4

4MI-30X 16,8 27,1 33,7 50,7 4MI-30X 7,6 9,4 10,3 11,4

4MM-20X 16,6 27 33,6 50,3 4MM-20X 7,7 9,4 10,2 11,4

4MJ-33X 18,9 30,3 37,6 56,4 4MJ-33X 8,7 10,7 11,5 12,8

4MT-22X 19 30,6 38,1 57,2 4MT-22X 8,7 10,8 11,7 13

4MK-35X 21 34 42,2 63,3 4MK-35X 9,7 12,2 13,3 14,9

4MU-25X 20,7 33,9 42,3 63,8 4MU-25X 9,8 12,2 13,3 15

6MI-40X 24,8 40,2 50,2 76 6MI-40X 12 14,6 15,8 17,8

6MM-30X 25,2 40,7 50,7 76,1 6MM-30X 11,7 14,6 15,8 17,7

6MJ-45X 28,5 45,6 56,7 85,3 6MJ-45X 13 16,2 17,8 20,3

6MT-35X 28,5 46 57,1 85,2 6MT-35X 13,3 16,5 17,9 20

6MK-50X 29,8 49,1 61,7 94,3 6MK-50X 15,2 18,8 20,5 23,3

6MU-40X 31,5 50,6 62,9 94,5 6MU-40X 14,6 18,4 20,1 23

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K



82

Dane dotyczące wydajności

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K

Temperatura skraplania: 40°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MF-13X 7,1* 10,3* 19,9 31,2 38,3 4MF-13X 6,1* 7,3* 9,7 11,8 12,7

4MA-22X 20,3 32,6 40,3 59,9 4MA-22X 9,5 11,7 12,6 14

4ML-15X 9,2* 13,0* 24,3 38 46,6 4ML-15X 7,4* 8,8* 11,4 13,8 14,9

4MH-25X 23,8 37,8 46,7 69,2 4MH-25X 11,4 13,7 14,6 15,9

4MM-20X 10,4* 14,5* 26,7 41,6 51 4MM-20X 8,3* 9,7* 12,7 15,3 16,5

4MI-30X 26,7 42,1 51,9 76,5 4MI-30X 12,6 15 16,1 17,8

4MT-22X 11,2* 15,5* 28,7 44,7 54,8 4MT-22X 9,4* 11,1* 14,5 17,5 18,9

4MJ-33X 29,7 46,8 57,7 85,1 4MJ-33X 14,2 17 18,2 20,1

4MU-25X 12,3* 17,3* 32,6 50,9 62,4 4MU-25X 10,6* 12,4* 16,2 19,9 21,6

4MK-35X 33,5 52,6 64,7 95,1 4MK-35X 16,2 19,5 20,9 23,4

6MM-30X 15,1* 21,2* 39,7 61,9 75,8 6MM-30X 12,6* 14,9* 19,4 23,6 25,5

6MI-40X 40,8 64,2 79 116,5 6MI-40X 19,3 23,3 25 27,6

6MT-35X 18,4* 25,1* 45,7 71 86,9 6MT-35X 14,5* 16,8* 21,9 26,9 29,1

6MJ-45X 45,4 71,4 87,9 129,5 6MJ-45X 21,5 26,1 28 31

6MU-40X 20,9* 27,8* 50,3 78,7 96,7 6MU-40X 16,6* 19,0* 24,4 30,1 32,8

6MK-50X 50,6 79,4 97,6 143,5 6MK-50X 24,4 29,8 32,3 36,4

Temperatura skraplania: 40°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MF-13X 7,8* 11,1* 19,7* 32,5 39,9 4MF-13X 6,5* 7,7* 10,2* 12,4 13,3

4MA-22X 20,7* 34,8 43 63,8 4MA-22X 10,2* 12,4 13,2 14,4

4MH-25X 24,2* 40,4 49,9 73,8 4MH-25X 11,9* 14,4 15,4 16,8

4ML-15X 9,9* 13,8* 24,2* 39,8 48,9 4ML-15X 7,8* 9,2* 12,0* 14,6 15,7

4MM-20X 11,0* 15,3* 26,6* 43,5 53,4 4MM-20X 8,7* 10,3* 13,3* 16,0 17,2

4MI-30X 26,9* 44,4 54,8 80,7 4MI-30X 13,1* 15,8 17,0 18,6

4MT-22X 12,7* 17,4* 29,9* 48,5 59,5 4MT-22X 10,0* 11,7* 15,1* 18,3 19,7

4MJ-33X 30,2* 49,5 60,9 89,8 4MJ-33X 14,8* 17,8 19,2 21,1

4MU-25X 14,0* 19,3* 33,3* 54,6 66,9 4MU-25X 11,2* 13,2* 17,2* 21,0 22,8

4MK-35X 33,7* 55,3 68,3 101 4MK-35X 16,8* 20,4 22,1 24,4

6MM-30X 17,2* 23,7* 40,7* 66 80,7 6MM-30X 13,6* 15,8* 20,4* 24,8 26,7

6MI-40X 41,2* 67,9 83,5 122,5 6MI-40X 20,2* 24,4 26,2 28,9

6MT-35X 19,8* 27,0* 45,8* 74,1 90,4 6MT-35X 15,3* 18,0* 23,1* 28,0 30,3

6MJ-45X 45,8* 75,2 92,6 136 6MJ-45X 22,9* 27,6 29,7 32,8

6MU-40X 20,1* 27,7* 48,5* 82,7 101,5 6MU-40X 16,9* 19,8* 25,9* 31,7 34,4

6MK-50X 51,3* 84,5 104 153,5 6MK-50X 25,8* 31,3 33,7 37,5

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MA-22X 19,3 30,7 37,8 55,5 4MA-22X 9,2 11,2 12 12,9

4MH-25X 22,3 35,7 44,1 65,2 4MH-25X 10,7 12,9 13,8 15

4MI-30X 25,2 39,9 49,2 72,6 4MI-30X 11,8 14,3 15,3 16,7

4MJ-33X 28 44,5 55 81,4 4MJ-33X 13,2 15,9 17 18,9

4MK-35X 32,8 52 64,1 94,7 4MK-35X 15 18,3 19,7 21,9

6MI-40X 38,1 60,1 73,8 108,5 6MI-40X 18 21,7 23,4 26,1

6MJ-45X 42,7 67,5 83,3 123,5 6MJ-45X 20,2 24,5 26,4 29,2

6MK-50X 46,2 73,5 91 135 6MK-50X 22,2 27 29,2 32,8

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
Dane	wstępne

Temperatura skraplania: 40°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MA-22X 10,45 14,3 23,6 36 43,5 62 4MA-22X 7,3 8,6 11 13 13,7 14,7

4MF-13X 3,6* 10,65 14, 22,8 34,8 42,2 4MF-13X 5,0* 7,4 8,7 11 13 13,9

4MH-25X 12,4 16,7 27,5 42,2 51,3 73,6 4MH-25X 8,6 10,1 13 15,4 16,3 17,5

4ML-15X 4,8* 13,3 17,4 27,9 42 50,8 4ML-15X 6,3* 9 10,5 13,3 15,8 16,7

4MI-30X 14,4 19,4 31,2 46,8 56,3 79,5 4MI-30X 9,8 11,5 14,5 17 18 19,45

4MM-20X 5,7* 15,1 19,6 30,9 46,1 55,4 4MM-20X 7,1* 10,1 11,6 14,6 17 18,2

4MJ-33X 16,2 21,4 34,6 52,4 63,4 90,4 4MJ-33X 10,9 12,6 16 19 20,2 21,8

4MT-22X 6,7* 17 21,9 34,7 52 62,7 4MT-22X 8,0* 11,5 13,2 16,6 19,5 20,7

4MK-35X 18,3 24 38,8 58,9 71,3 102 4MK-35X 12,6 14,6 18,5 22 23,5 25,7

4MU-25X 7,2* 18,6 24,1 38,5 58,1 70,2 4MU-25X 9,0* 12,9 14,9 18,8 22,3 23,7

6MI-40X 21,9 28,9 46,7 70,8 85,8 122,5 6MI-40X 15,2 17,6 22,2 26,1 27,7 30,1

6MM-30X 8,9* 22,7 29,3 46,5 70,2 85,1 6MM-30X 11,0* 15,7 18 22,5 26,3 27,8

6MJ-45X 24,3 32,3 52,5 79,5 96,1 136,5 6MJ-45X 16,8 19,6 24,9 29,5 31,4 33,9

6MT-35X 10,3* 25,6 33 52,5 79,3 95,9 6MT-35X 12,3* 17,5 20,1 25,3 29,7 31,5

6MK-50X 27,3 36,3 58,7 88,6 107 152 6MK-50X 19,4 22,5 28,3 33,5 35,9 39,9

6MU-40X 11,0* 28,4 36,8 58,7 89 108 6MU-40X 13,8* 19,7 22,7 28,5 33,6 35,8

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R22
Wydajność chłodnicza (kW)

R22
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MA-22X 22,1 34,5 42,2 61,2 4MA-22X 9,6 11,5 12,2 13,1

4MF-13X DC 4,2° 8,6° 11,5° 19,2° 4MF-13X DC 4,0° 6,4° 7,5° 9,7°

4MH-25X 25,9 39,8 48,4 69,9 4MH-25X 11,6 13,7 14,5 15,7

4ML-15X DC 6,0° 11,7° 15,3° 23,7° 4ML-15X DC 5,9° 8,5° 9,8° 12,3°

4MI-30X 28,3 42,9 51,9 74,3 4MI-30X 12,9 15,3 16,3 18

4MM-20X DC 7,0° 12,8° 16,6° 26,0° 4MM-20X DC 6,7° 9,3° 10,6° 13,2°

4MJ-33X 31,8 48,1 58,2 83,3 4MJ-33X 14,4 17,1 18,3 20,1

4MT-22X DC 7,8° 14,4° 18,6° 29,2° 4MT-22X DC 7,5° 10,4° 11,9° 14,8°

4MK-35X 36 54,5 66 94,4 4MK-35X 16,3 19,4 20,7 22,8

4MU-25X DC 8,9° 16,3° 21,0° 33,1° 4MU-25X DC 8,5° 11,8° 13,5° 16,8°

6MI-40X 43,5 66,9 81,5 117,5 6MI-40X 19,8 23,3 24,7 26,7

6MJ-45X 47,4 73,4 89,5 129,5 6MJ-45X 22,1 26,5 28,3 31,2

6MK-50X 53,7 83,2 101,5 147 6MK-50X 25,1 30 32,1 35,4

6MM-30X DC 9,2° 17,7° 23,1° 35,8° 6MM-30X DC 9,4° 13,7° 15,7° 19,1°

6MT-35X DC 10,3° 19,9° 25,9° 40,1° 6MT-35X DC 10,6° 15,3° 17,6° 21,4°

6MU-40X DC 11,7° 22,5° 29,4° 45,5° 6MU-40X DC 12,0° 17,4° 20,0° 24,2°

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
°	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie
Dane	wstępne
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Seria	 sprężarek	 cztero-	 i	 sześciocylindrowych	 Stream	 Digital	 za-
pewnia	 metodę	 płynnej	 regulacji	 wydajności	 alternatywną	 do	
falownika.	Regulacja	cyfrowa	to	najprostsza	i	najbardziej	precyzyj-
na	metoda	regulacji	wydajności,	która	pozwala	ograniczyć	koszty	
związane	z	modulacją.

Rozwiązanie	to	opiera	się	na	kontroli	cyklu	zaworu	elektromagne-
tycznego	zamontowanego	na	jednej	z	głowic	cylindrów	w	oparciu	
o	czas	cyklu.	Zawór	porusza	tłok,	który	kontroluje	przepływ	gazu	
do	obszaru	ssania	płyty	zaworowej	Stream.

Sprężarka	zawsze	działa	ze	stałą	prędkością,	co	pozwala	sprostać	
wyzwaniom	 związanym	 z	 powrotem	 oleju	 oraz	 przeciążeniami	
mechanicznymi	i	elektrycznymi	systemu.

Wszystkie	sprężarki	są	wyposażone	w	moduł	CoreSense	i	zapew-
niają	 możliwość	 szybszej	 diagnostyki	 problemów	 związanych	
z	systemem,	a	nawet	zapobieganie	ich	wystąpieniu.

Stream Digital Line-up

Sprężarka Copeland Stream Digital

Zakres charakterystyk pracy R404A
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Temp. gazu na ssaniu 25⁰C przy 100% wydajności lub
temp. gazu na ssaniu 0⁰C + wentylator przy wydajności od 33% (6 cyl.) lub 50% (4 cyl.) do 99%
Temp. gazu na ssaniu 0⁰C przy wydajności 100%
Przegrzanie >20⁰C przy wydajności 100%
Temp. gazu na ssaniu 0⁰C przy wydajności od 33% (6 cyl.) lub 50% (4 cyl.) do 99%
Temp. gazu na ssaniu 25⁰C przy wydajności od 33% (6 cyl.) lub 50% (4 cyl.) do 99%

Cechy i zalety
•	 Typoszereg	16	modeli	o	wydajności	od	62	do	153	m3/h	
•	 Sprężarka	wieloczynnikowa	przeznaczona	do	stosowania	

z	R404A,	R407F,	R407A/C,	R134a	oraz	R22
•	 Ciągła	regulacja	wydajności	od	50	do	100%	(czterocylindrowe)	

oraz	od	30	do	100%	(sześciocylindrowe)	pozwalająca	na	
idealne	dostosowanie	wydajności	i	mocy	do	obciążenia

•	 Opłacalna	i	niezawodna	alternatywa	do	falowników
•	 Precyzyjna	regulacja	ciśnienia	ssania,	pozwalająca	na	

oszczędność	energii	i	stabilne	temperatury	parowania

•	 Szybka	i	łatwa	integracja	z	urządzeniami	chłodzącymi,	
podobnie	jak	w	przypadku	innych	sprężarek	tradycyjnych

•	 Możliwość	szybkiej	modernizacji	istniejących	instalacji	za	
pomocą	zestawu	głowic	cylindrów	typu	digital

•	 Brak	wibracji	lub	naprężeń	mechanicznych	orurowania	
systemu	i	części	sprężarek

•	 Zmniejszenie	liczby	cykli	sprężarki,	zapewniające	dłuższą	
żywotność	styczników	i	sprężarki

•	 Moduł	CoreSense™	Diagnostics	zapewniający	zaawansowaną	
ochronę,	diagnostykę	i	konserwację	zapobiegawczącee

 

70 9050 100 110

Stream	sześciocylindrowe

Stream	czterocylindrowe

60 80 120 130 140 150 160

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h)

Sprężarki Copeland™ Stream Digital z modułem diagnostycznym CoreSense™  
do płynnej regulacji wydajności
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Zakres charakterystyk pracy R134a
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Dane poszczególnych modeli podane są w oprogramowaniu Select.
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Zakres charakterystyk pracy R407F
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Informacje techniczne
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Zakres charakterystyk pracy R407A
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3	faz.** 3	faz.** 3	faz.**

4MFD-13X 13 61,7 3,3 638/501/452 183 AWM 30,8 105 70

4MAD-22X 22 61,7 3,3 638/501/452 183 AWM 36,3 175 75

4MLD-15X 15 71,4 3,3 638/501/452 186 AWM 35,4 156 71

4MHD-25X 25 71,4 3,3 657/501/452 193 AWM 41,6 199 75

4MMD-20X 17 78,2 3,3 657/501/452 188 AWM 39 175 71

4MID-30X 27 78,2 3,3 657/501/452 194 AWM 46,6 221 75

4MTD-22X 22 87,7 3,3 657/501/452 189 AWM 44,5 175 73

4MJD-33X 33 87,7 3,3 657/501/452 196 AWM 52,9 221 74

4MUD-25X 25 99,4 3,3 657/501/452 192 AWM 51,9 199 72

4MKD-35X 32 99,4 3,3 688/501/452 202 AWM 61,1 255 74

6MMD-30X 27 120,5 3,3 695/547/450 221 AWM 59,7 255 78

6MID-40X 35 120,5 3,3 695/547/450 225 AWM 71,4 304 78

6MTD-35X 32 135 3,3 725/547/450 227 AWM 67,3 255 77

6MJD-45X 40 135 3,3 725/547/450 229 AWM 81,5 304 79

6MUD-40X 40 153 3,3 757/547/450 231 AWM 75,8 304 78

6MKD-50X 50 153 3,3 773/547/450 236 AWM 92,9 393 80

**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym



89

Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MAD-22X 4,0* 6,2* 11,8* 20,0* 25,4* 39,7 4MAD-22X 3,7* 4,4* 5,9* 7,3* 7,9* 8,7

4MFD-13X 12,1 20,2 25,4 38,5 4MFD-13X 5,8 7,2 7,8 8,7

4MHD-25X 4,4* 6,9* 13,5* 23,1* 29,3* 45,9 4MHD-25X 4,7* 5,4* 7,1* 8,7* 9,4* 10,4

4MLD-15X 14,8 24,2 30,2 45,5 4MLD-15X 6,9 8,5 9,3 10,4

4MID-30X 5,2* 8,0* 15,1* 25,4* 32,2* 50,2 4MID-30X 4,9* 5,8* 7,6* 9,4* 10,3* 11,4

4MMD-20X 16,5 26,7 33,3 49,8 4MMD-20X 7,7 9,4 10,2 11,4

4MJD-33X 6,0* 9,1* 17,0* 28,5* 35,9* 55,9 4MJD-33X 5,6* 6,6* 8,7* 10,7* 11,5* 12,8

4MTD-22X 18,9 30,3 37,7 56,7 4MTD-22X 8,7 10,8 11,7 13,1

4MKD-35X 7,0* 10,4* 19,1* 31,9* 40,3* 62,7 4MKD-35X 7,1* 7,7* 9,7* 12,2* 13,3* 14,9

4MUD-25X 20,5 33,5 41,9 63,2 4MUD-25X 9,8 12,2 13,3 15,1

6MID-40X 22,2* 37,6* 47,8* 75,3 6MID-40X 12,0* 14,6* 15,8* 17,8

6MMD-30X 24,9 40,3 50,2 75,3 6MMD-30X 11,7 14,6 15,8 17,7

6MJD-45X 25,6* 42,7* 54,0* 84,5 6MJD-45X 13,0* 16,2* 17,8* 20,3

6MTD-35X 28,2 45,5 56,5 84,4 6MTD-35X 13,3 16,5 17,9 20,0

6MKD-50X 26,2* 45,7* 58,6* 93,4 6MKD-50X 15,2* 18,8* 20,5* 23,3

6MUD-40X 31,2 50,1 62,3 93,6 6MUD-40X 14,6 18,4 20,1 23,0

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K

Temperatura skraplania: 40°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MFD-13X 18,3* 30,9 37,9 4MFD-13X 9,7* 11,8 12,7

4MAD-22X 32,2 39,9 59,3 4MAD-22X 11,7 12,6 14,0

4MLD-15X 22,7* 37,7 46,1 4MLD-15X 11,4* 13,8 14,9

4MHD-25X 37,4 46,2 68,5 4MHD-25X 13,7 14,6 15,9

4MMD-20X 24,9* 41,2 50,5 4MMD-20X 12,7* 15,3 16,5

4MID-30X 21,6* 37,4 46,2 68,5 4MID-30X 11,4* 13,7 14,6 15,9

4MTD-22X 26,5* 44,2 54,2 4MTD-22X 14,5* 17,5 18,9

4MJD-33X 41,7 51,4 75,7 4MJD-33X 15,1 16,1 17,8

4MUD-25X 30,1* 50,4 61,8 4MUD-25X 16,2* 19,9 21,6

4MKD-35X 52,1 64,1 94,2 4MKD-35X 19,5 20,9 23,4

6MMD-30X 20,9* 39,3 61,3 75,0 6MMD-30X 14,9* 19,4 23,6 25,5

6MID-40X 40,4 63,6 78,3 115,5 6MID-40X 19,3 23,3 25,0 27,6

6MTD-35X 24,8* 45,3 70,3 86,0 6MTD-35X 16,8* 21,9 26,9 29,1

6MJD-45X 45,0 70,7 87,0 128,0 6MJD-45X 21,5 26,1 28,0 31,0

6MUD-40X 50,4 78,7 96,7 6MUD-40X 24,4 30,1 32,8

6MKD-50X 50,1 78,6 96,6 142,0 6MKD-50X 24,4 29,8 32,3 36,4

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
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Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
Dane	wstępne

Temperatura skraplania: 40°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MAD-22X 20,5* 34,4 42,6 63,1 4MAD-22X 10,2* 12,4 13,2 14,4

4MFD-13X 19,5* 32,2 39,5 4MFD-13X 10,2* 12,4 13,3

4MHD-25X 23,9* 40,0 49,4 73,1 4MHD-25X 11,9* 14,4 15,4 16,8

4MLD-15X 23,9* 39,4 48,4 4MLD-15X 12,0* 14,6 15,7

4MID-30X 26,6* 44,0 54,2 79,9 4MID-30X 13,1* 15,8 17,0 18,6

4MMD-20X 26,3* 43,0 52,9 4MMD-20X 13,3* 16,0 17,2

4MJD-33X 29,8* 49,0 60,3 88,9 4MJD-33X 14,8* 17,8 19,2 21,1

4MTD-22X 29,5* 48,0 58,9 4MTD-22X 15,1* 18,3 19,7

4MKD-35X 33,3* 54,8 67,6 100,0 4MKD-35X 16,8* 20,4 22,0 24,4

4MUD-25X 32,9* 54,0 66,3 4MUD-25X 17,1* 21,0 22,8

6MID-40X 40,7* 67,2 82,6 121,5 6MID-40X 20,2* 24,4 26,2 28,9

6MMD-30X 40,2* 65,4 79,9 6MMD-30X 20,4* 24,8 26,7

6MJD-45X 45,3* 74,5 91,6 135,0 6MJD-45X 22,9* 27,6 29,7 32,8

6MTD-35X 45,3* 73,3 89,5 6MTD-35X 23,1* 28,0 30,3

6MKD-50X 50,7* 83,7 103,0 151,5 6MKD-50X 25,8* 31,3 33,7 37,5

6MUD-40X 47,9* 81,9 100,5 6MUD-40X 25,9* 31,7 34,4

4MFD-13X DC 20,2 32,4 40,1 4MFD-13X DC 10,2 12,4 13,3

4MLD-15X DC 24,8 39,7 48,9 4MLD-15X DC 12,0 14,6 15,6

4MMD-20X DC 27,2 43,5 53,8 4MMD-20X DC 13,3 16,0 17,2

4MTD-22X DC 30,5 48,5 59,8 4MTD-22X DC 15,1 18,3 19,7

4MUD-25X DC 34,1 54,5 67,3 4MUD-25X DC 17,2 21,0 22,8

4MMD-30X DC 41,6 65,9 81,2 4MMD-30X DC 20,4 24,8 26,7

6MTD-35X DC 47,2 73,8 90,3 6MTD-35X DC 23,1 28,0 30,3

6MUD-40X DC 50,6 81,9 101,6 6MUD-40X DC 25,9 31,7 34,4

Dane dotyczące wydajności
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MAD-22X 18,1* 30,4 37,4 55,0 4MAD-22X 9,2* 11,2 12,0 12,9

4MHD-25X 20,9* 35,3 43,7 64,6 4MHD-25X 10,7* 12,9 13,8 15,1

4MID-30X 23,7* 39,5 48,7 71,9 4MID-30X 11,8* 14,3 15,3 16,7

4MJD-33X 26,3* 44,1 54,4 80,6 4MJD-33X 13,2* 15,9 17,1 18,9

4MKD-35X 31,0* 51,4 63,5 93,8 4MKD-35X 15,1* 18,3 19,7 21,9

6MID-40X 35,7* 59,5 73,1 107,0 6MID-40X 18,0* 21,7 23,4 26,1

6MJD-45X 40,0* 66,8 82,5 122,5 6MJD-45X 20,2* 24,5 26,4 29,2

6MKD-50X 43,0* 72,8 90,0 134,0 6MKD-50X 22,2* 27,0 29,2 32,8

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
°	Wymagane	dodatkowe	chłodzenie

Temperatura skraplania: 40°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MAD-22X 8,1* 11,7* 23,4 35,6 43,1 61,3 4MAD-22X 7,3* 8,6* 11,0 13,0 13,7 14,7

4MFD-13X 8,3* 11,5* 22,6 34,5 41,8 4MFD-13X 7,4* 8,7* 11,0 13,1 13,9

4MHD-25X 9,6* 13,7* 27,2 41,7 50,7 72,9 4MHD-25X 8,6* 10,1* 13,0 15,4 16,3 17,5

4MLD-15X 10,6* 14,5* 27,6 41,6 50,2 4MLD-15X 9,0* 10,5* 13,3 15,8 16,7

4MID-30X 11,4* 16,2* 30,9 46,3 55,7 78,7 4MID-30X 9,8* 11,5* 14,5 17,0 18,0 19,5

4MMD-20X 12,2* 16,4* 30,6 45,6 54,8 4MMD-20X 10,1* 11,6* 14,6 17,1 18,2

4MJD-33X 12,9* 17,8* 34,2 51,9 62,7 89,5 4MJD-33X 10,9* 12,6* 16,1 19,0 20,2 21,8

4MTD-22X 13,7* 18,4* 34,3 51,5 62,1 4MTD-22X 11,5* 13,2* 16,6 19,5 20,7

4MKD-35X 14,5* 20,0* 38,4 58,3 70,6 101,0 4MKD-35X 12,6* 14,6* 18,5 22,0 23,5 25,7

4MUD-25X 14,9* 20,1* 38,1 57,5 69,5 4MUD-25X 12,9* 14,9* 18,8 22,3 23,7

6MID-40X 17,3* 28,6° 46,2 70,1 84,9 121,5 6MID-40X 15,2* 17,6° 22,2 26,1 27,7 30,1

6MMD-30X 18,2* 29,0° 46,0 69,5 84,3 6MMD-30X 15,7* 18,1° 22,5 26,3 27,8

6MJD-45X 19,2* 32,0° 51,9 78,7 95,1 135,0 6MJD-45X 16,8* 19,6° 24,9 29,5 31,4 33,9

6MTD-35X 20,5* 32,7° 52,0 78,5 94,9 6MTD-35X 17,5* 20,1° 25,3 29,7 31,5

6MKD-50X 21,4* 36,0° 58,1 87,7 106,0 150,5 6MKD-50X 19,4* 22,5° 28,3 33,5 35,9 39,9

6MUD-40X 22,6* 36,5° 58,1 88,1 107,0 6MUD-40X 19,7* 22,7° 28,5 33,6 35,8

Temperatura skraplania: 40°C

R22
Wydajność chłodnicza (kW)

R22
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Modele -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

4MAD-22X 21,4* 34,1 41,7 60,6 4MAD-22X 9,6* 11,5 12,2 13,1

4MHD-25X 25,2* 39,4 48,0 69,2 4MHD-25X 11,6* 13,7 14,5 15,7

4MID-30X 27,5* 42,4 51,4 73,6 4MID-30X 12,9* 15,3 16,3 18,0

4MJD-33X 30,8* 47,6 57,6 82,5 4MJD-33X 14,4* 17,1 18,3 20,1

4MKD-35X 35,0* 53,9 65,3 93,5 4MKD-35X 16,3* 19,4 20,7 22,8

6MID-40X 42,2* 66,2 80,6 116,5 6MID-40X 19,8* 23,3 24,7 26,7

6MJD-45X 45,7* 72,6 88,6 128,5 6MJD-45X 22,1* 26,5 28,3 31,2

6MKD-50X 51,9* 82,4 100,5 145,5 6MKD-50X 25,1* 30,0 32,1 35,4

Temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K,	wydajność	100%
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
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Seria	Stream	czterocylindrowych	sprężarek	CO2	to	idealne	rozwią-
zanie	w	systemach	średniotemperaturowych	kaskadowych	i	typu	
booster	do	R744.	Ciśnienie	nominalne	sprężarek	z	tej	serii	wynosi	
135	barów.	Przepływ	czynnika	chłodniczego	i	przekazywanie	cie-
pła	zoptymalizowano	tak,	aby	zapewnić	jak	najlepszą	wydajność.	
Wszystkie	sprężarki	są	wyposażone	w	moduł	CoreSense	i	zapew-
niają	 możliwość	 szybszej	 diagnostyki	 problemów	 związanych	
z	systemem,	a	nawet	przed	ich	wystąpieniem.

Typoszereg sprężarek Stream do R744

100 15

R744

20

Zakres charakterystyk pracy R744

Sprężarki Copeland™ Stream z modułem diagnostycznym CoreSense™  
do zastosowań transkrytycznych z R744
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Warunki:	EN12900	R744:	temp.	parowania	-10°C,	wyjście	z	chłodnicy	gazu:	35°C/	90	bar,	przegrzanie:	10	K

Sprężarki Copeland Stream dla chłodnictwa  
z R744 zaprojektowano tak, by zapewnić trwałość  

i najlepszą wydajność w danej klasie  
w zastosowaniach transkrytycznych CO2
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Cechy i zalety

Stream	zapewnia	elastyczność	w	konstrukcji	i	eksploatacji	agregatu
•	 Zwarta	konstrukcja	o	niewielkich	wymiarach
•	 Wbudowane	zawory	upustowe	wysokiego	i	niskiego	ciśnienia
•	 Zabezpieczenie	temperatury	tłoczenia
•	 Obrót	zaworu	serwisowego	o	360°	w	celu	ułatwienia	

projektowania	instalacji
•	 Dwa	wzierniki	do	montażu	elementu	kontroli	zarządzania	

olejem	oraz	oględzin
•	 Dodatkowy	wziernik	do	wzrokowej	kontroli	oleju	podczas	pracy
•	 Jeden	króciec	wyrównywania	poziomu	oleju	do	układów	

wielosprężarkowych
•	 Rozbryzgowy	system	olejowy	zapewniający	smarowanie	

przy	stałej	i	zmiennej	prędkości

Konstrukcja	zapewniająca	trwałość	i	wydajność	w	zastosowaniach	
z	R744
•	 Niski	poziom	hałasu	i	drgań	oraz	duża	komora	tłoczenia	

eliminująca	pulsację
•	 Wysokie	ciśnienie	nominalne	135	barów	(strona	wysokiego	

ciśnienia)	oraz	90	barów	(strona	niskiego	ciśnienia)
•	 Ciśnienia	rozrywające	przekraczające	współczynnik	

bezpieczeństwa	3
•	 Konstrukcja	głowicy	cylindra	i	komory	tłoczenia	

minimalizująca	wymianę	ciepła	z	komorą	ssawną
•	 Płynna	regulacja	wydajności	przy	użyciu	falownika	od	30	do	

70	Hz
•	 Diagnostyka	CoreSense
•	 Kontrola	zużycia	energii	przez	poszczególne	sprężarki
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Informacje techniczne

Dane dotyczące wydajności
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3	faz.** 3	faz.**
EWL	Delta	

min
EWL	Delta	

max
EWL	Y	min EWL	Y	max

4MTL-05X 5,0 4,6 9,3 1,6 1,7 630/425/410 140 EWL 13,3 127,0 138,5 72,8 80,5

4MTL-07X 6,5 6,2 12,5 1,6 1,7 630/425/410 140 EWL 17,5 128,3 140,0 73,6 81,3

4MTL-09X 9,0 7,4 15,3 1,6 1,7 630/425/410 140 EWL 20,8 147,5 160,9 84,6 93,5

4MTL-12X 12,0 9,5 19,2 1,7 1,7 697/445/422 170 AWM 26 145 67

4MTL-15X 15,0 12,5 25,2 1,8 1,7 697/445/422 170 AWM 35 156 71

4MTL-30X 30,0 17,9 37,0 1,8 1,7 697/445/422 175 AWM 50 221 75

Warunki:	EN12900	R744:	temp.	parowania	-10°C,	wyjście	z	chłodnicy	gazu:	35°C/90	bar,	przegrzanie:	10	K	
**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	1	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	1	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
Dane	wstępne
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Wydajność chłodnicza (kW) Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

-20 -15 -10 -5 0 -20 -15 -10 -5 0

Równoważne ciśnienie parowania (bar) Równoważne ciśnienie parowania (bar)

19,7 22,9 26,5 30,5 34,9 19,7 22,9 26,5 30,5 34,9

4MTL-12X

Sk
ra
p
la
ni
e

10,0 24,1 29,1 35,0 41,7 6,1 5,9 5,5 4,9

15,0 21,8 26,4 31,9 38,1 45,0 6,8 6,8 6,5 6,0 5,3

20,0 19,5 23,7 28,6 34,3 40,6 7,6 7,6 7,4 7,1 6,5

25,0 16,9 20,6 25,0 30,0 35,6 8,3 8,5 8,4 8,2 7,7

30,0 13,5 16,5 20,0 24,1 28,6 9,0 9,3 9,4 9,3 9,0

C
hł
od

ni
ca
	

ga
zu

35,0 90,0 12,8 15,7 19,3 23,3 27,9 10,2 10,9 11,3 11,6 11,6

40,0 100,0 13,6 16,8 20,4 24,4 11,5 12,2 12,6 12,8

40,0 110,0 17,4 21,2 25,5 12,8 13,5 13,9

4MTL-15X

Sk
ra
p
la
ni
e

10,0 31,2 37,9 45,6 54,4 7,9 7,6 7,1 6,3

15,0 28,3 34,5 41,6 49,7 58,7 8,8 8,7 8,4 7,8 6,9

20,0 25,3 30,9 37,4 44,8 53,0 9,7 9,7 9,6 9,2 8,6

25,0 22,0 26,9 32,7 39,3 46,6 10,5 10,8 10,8 10,7 10,2

30,0 17,5 21,5 26,2 31,6 37,5 11,4 11,8 12,0 12,1 11,8

C
hł
od

ni
ca
	

ga
zu

35,0 90,0 16,5 20,5 25,2 30,5 36,5 13,1 13,8 14,4 14,8 15,0

40,0 100,0 17,7 21,8 26,6 31,8 14,8 15,5 16,1 16,5

40,0 110,0 22,5 27,5 33,1 16,6 17,3 17,9

4MTL-30X

Sk
ra
p
la
ni
e

10,0 45,6 54,9 65,9 78,3 11,4 11,0 10,4 9,3

15,0 41,5 50,2 60,3 71,7 84,4 12,6 12,5 12,1 11,4 10,2

20,0 37,2 45,1 54,3 64,7 76,3 13,9 14,0 13,9 13,4 12,5

25,0 32,4 39,4 47,6 56,9 67,2 15,2 15,5 15,6 15,4 14,8

30,0 25,9 31,6 38,3 45,8 54,2 16,4 17,0 17,3 17,4 17,1

C
hł
od

ni
ca
	

ga
zu

35,0 90,0 24,7 30,3 37,0 44,6 53,1 18,8 19,8 20,6 21,2 21,5

40,0 100,0 26,3 32,2 39,0 46,5 21,2 22,2 23,0 23,6

40,0 110,0 33,4 40,5 48,5 23,8 24,8 25,6

Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
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Sprężarki Copeland™ Stream z modułem diagnostycznym CoreSense™
do zastosowań podkrytycznych z R744 wymagających wysokich ciśnień postojowych 
(90 barów)

Seria	 Stream	 czterocylindrowych	 sprężarek	 CO2	 to	 idealne	 roz-
wiązanie	 w	 niskotemperaturowych	 systemach	 kaskadowych	
i	 systemach	 booster	 do	 R744	 wymagających	 wysokich	 ciśnień	
postojowych	do	90	barów	po	stronie	ssania.	Wykorzystanie	trans-
krytycznych	 sprężarek	 w	 układach	 średniotemperaturowych	 /	
transkrytycznych	i	niskotemperaturowych	/	podkrytycznych	gwa-
rantuje,	że	w	przypadku	braku	zasilania	system	chłodniczy	nie	zo-
stanie	uszkodzony	i	nie	nastąpią	zakłócenia	w	jego	działaniu.

Seria	Stream	charakteryzuje	się	ciśnieniem	nominalnym	równym	
135	barów.	Przepływ	czynnika	chłodniczego	i	przekazywanie	cie-
pła	zoptymalizowano	tak,	aby	zapewnić	jak	najlepszą	wydajność.	
Wszystkie	sprężarki	są	wyposażone	w	moduł	CoreSense	i	zapew-
niają	 możliwość	 szybszej	 diagnostyki	 problemów	 związanych	
z	systemem,	nawet	przed	ich	wystąpieniem. Sprężarki Copeland Stream do zastosowań niskotemperaturowych  

z R744 zaprojektowano tak, by zapewnić trwałość  
i najlepszą wydajność w danej klasie  

w zastosowaniach transkrytycznych z R744

Cechy i zalety

Stream	zapewnia	elastyczność	w	konstrukcji	i	eksploatacji	agregatu:
•	 Maks.	ciśnienia	sprężarki	(ssanie/tłoczenie):	90	barów	/	

90	barów
•	 Zwarta	konstrukcja
•	 Wbudowane	zawory	bezpieczeństwa	wysokiego	i	niskiego	

ciśnienia
•	 Zabezpieczenie	temperatury	tłoczenia
•	 Obrót	zaworu	serwisowego	o	360°	w	celu	ułatwienia	

projektowania	instalacji
•	 Dwa	wzierniki	do	montażu	elementu	kontroli	poziomu	oleju	

oraz	oględzin
•	 Dodatkowy	wziernik	do	wzrokowej	kontroli	oleju	podczas	pracy
•	 Jeden	króciec	wyrównywania	poziomu	oleju	do	układów	

wielosprężarkowych
•	 Olejowy	układ	rozbryzgowy	zapewnia	smarowanie	przy	

stałej	i	zmiennej	prędkości

Konstrukcja	zapewniająca	trwałość	i	wydajność	w	zastosowaniach	
z	R744:
•	 Niski	poziom	hałasu	i	drgań	oraz	duża	komora	tłoczenia	

eliminująca	pulsację
•	 Wybór	silników	zoptymalizowany	pod	względem	warunków	

eksploatacyjnych	w	niskich	temperaturach
•	 Ciśnienia	rozrywające	przekraczające	współczynnik	

bezpieczeństwa	3
•	 Konstrukcja	głowicy	cylindra	i	komory	tłoczenia	

minimalizująca	przekazywanie	ciepła	do	komory	ssawnej

•	 Płynna	regulacja	wydajności	przy	użyciu	falownika	od	25	do	
70	Hz

•	 Moduł	diagnostyczny	CoreSense	zapewniający	
zaawansowaną	ochronę,	diagnostykę	i	komunikację

•	 Kontrola	zużycia	energii	przez	poszczególne	sprężarki

Zakres charakterystyk pracy R744

Te
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a	
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a	
°C

Temperatura	parowania	°C
-55 -50 -10-45 -40 -35 -30 -25 -20 -15

 
Typoszereg Stream

R744

Warunki:	EN12900	R744:	temp.	parowania	-10°C,	wyjście	z	chłodnicy	gazu:	35°C/	90	bar,	przegrzanie:	10	K

-20

-10

0

10

20

30

-30

Przegrzanie 10 K Temp. gazu na ssaniu 0°C

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h) 100 15 205



95

Informacje techniczne

Dane dotyczące wydajności

Modele
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Wersja/ 
kod	silnika

Natężenie	przy	 
zablokowanym	wirniku	

(A)

3	faz.** 3	faz.**

4MSL-10X 5,0 9,5 9,5 3,4 1,8 697/445/422 170 AWM 101

4MSL-12X 7,0 12,5 12,5 3,7 1,8 697/445/422 170 AWM 145

4MSL-15X 9,0 18,0 17,9 3,8 1,8 697/445/422 170 AWM 170

EN12900	R744	-	LT:	temp.	parowania	-35°C,	temp.	skraplania	-5°C,	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
Dane	wstępne

Temperatura skraplania: -10°C

R744
Wydajność chłodnicza (kW)

R744
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Modele -45 -40 -35 -30 Modele -45 -40 -35 -30

4MSL-08X 10,3 17,2 21,5 4MSL-08X 3,8 3,9 3,7

4MSL-12X 13,8 22,7 28,4 4MSL-12X 4,9 5,0 4,8

4MSL-15X 20,3 33,4 41,5 4MSL-15X 7,0 7,2 7,0

Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K,	dochłodzenie	0	K
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Typoszereg sprężarek tłokowych z serii S

Ten	typoszereg	sprężarek	jest	zastępowany	przez	sprężarki	tłoko-
we	Stream	oraz	Discus	zapewniające	szeroki	wybór	odpowiedni-
ków	o	wyższej	efektywności.	Opisy	produktów	i	dane	wydajności	
można	znaleźć	na	stronach	68	do	89.

W	celu	wymiany	należy	zapoznać	się	z	tabelą	referencyjną,	która	
pomoże	 w	 wyborze	 produktu.	 Bardziej	 szczegółowe	 informacje	
dostępne	są	w	dokumencie	„Wytyczne	dotyczące	wymiany	spręża-
rek	z	serii	S”	dostępnej	w	biurach	Emerson	Climate	lub	do	pobrania	
w	witrynie	www.emersonclimate.eu.

Sprężarka z serii S

D4SF-100X  4MFS1-13X

D4SA-100X  4MFS1-13X

D4SA-200X  4MAS1-22X

D4SL-150X  4MLS1-15X

D4SH-150X  4MLS1-15X

D4SH-250X  4MHS1-25X

D4ST-200X  4MMS1-20X

D4SJ-200X  4MMS1-20X

D4SJ-300X  4MIS1-30X

D6SF-200X  4MLS1-15X

D6SA-300X  4MIS1-30X

D6SL-250X  6MLS1-27X

D6SH-200X  6MLS1-27X

D6SH-350X  6MHS1-35X

D6ST-320X  6MMS1-30X

D6SJ-300X  6MMS1-30X

D6SJ-400X  6MIS1-40X

D6SU-400X  6MTS1-35X

D6SK-400X  6MTS1-35X

D6SK-500X  6MJS1-45X

Zamienniki sprężarek serii S
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Udane	wprowadzenie	na	rynek	sprężarek	Stream	4M	i	6M	z	modu-
łem	diagnostycznym	CoreSense™	spowodowało,	że	firma	Emerson	
postanowiła	 scalić	 rodziny	 produktów,	 aby	 nie	 narażać	 naszych	
klientów	na	skutki	rozdrobnienia	oferty	i	na	dodatkowe	koszty	ob-
sługi.	Dlatego	też	w	przyszłości	firma	Emerson	będzie	produkowa-
ła	tylko	najbardziej	efektywne	półhermetyczne	sprężarki	tłokowe	
z	całej	obecnej	oferty.
Uwzględniając	dużą	liczbę	sprężarek	4-	i	6-cylindrowych	z	serii	S	oraz	
Discus	 działających	 w	 różnych	 zastosowaniach	 na	 całym	 świecie,	
firma	Emerson	Climate	Technologies	dostrzega	znaczenie	bezpro-
blemowego	 dostarczania	 modeli	 zastępczych	 nie	 wymagających	
dodatkowych	modyfikacji.	Oferta	 sprężarek	 serwisowych	pozwala	
na	łatwą	wymianę	(„1	do	1”)	bez	konieczności	adaptacji	systemu.

Bardziej	szczegółowe	informacje	dostępne	są	w	dokumencie	„Wy-
tyczne	dotyczące	wymiany	sprężarek	z	serii	S	 i	Discus”	dostępnej	
w	miejscowych	biurach	Emerson	Climate	lub	do	pobrania	w	witry-
nie	www.emersonclimate.eu.

Aby	wybrać	produkt	w	celu	wymiany,	należy	zapoznać	się	z	tabelą	
referencyjną.	Poza	tym	nasz	lokalny	zespół	ds.	wdrażania	zastoso-
wań	i	sprzedaży	jest	gotów	służyć	pomocą.

D4DF-100X  4MFS1-13X

D4DA-100X  4MFS1-13X

D4DA-200X  4MAS1-22X

D4DL-150X  4MLS1-15X

D4DH-150X  4MLS1-15X

D4DH-250X  4MHS1-25X

D4DT-220X  4MMS1-20X

D4DJ-200X  4MMS1-20X

D4DJ-300X  4MIS1-30X

D6DL-270X  6MLS1-27X

D6DH-200X  6MLS1-27X

D6DH-350X  6MHS1-35X

D6DT-320X  6MMS1-30X

D6DJ-300X  6MMS1-30X

D6DJ-400X  6MIS1-40X

Zamienniki sprężarek Discus

Sprężarka serwisowa*

*Zawory	odcinające	dostępne	w	opcji.

Sprężarki serwisowe zastępujące cztero- i sześciocylindrowe sprężarki tłokowe  
z serii S i Discus
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Agregaty skraplające

Firma	Emerson	Climate	Technologies	 zapewnia	najszerszą	ofertę	

najbardziej	niezawodnych	agregatów	 skraplających.	Każdy	 typo-

szereg	wykorzystuje	najnowsze	rozwiązania	w	dziedzinie	spręża-

rek,	pozwalając	na	dobór	czynnika	chłodniczego,	wydajności	i	za-

kresu	temperatur	według	potrzeb.	Dzięki	dużemu	zróżnicowaniu	

modeli	 agregatów	 skraplających	 Copeland™	 w	 standardowym	

wykonaniu	i	w	obudowie,	można	dobrać	właściwe	rozwiązanie	do	

systemów	chłodzenia	w	detalicznym	handlu	spożywczym,	w	ga-

stronomii	oraz	w	chłodnictwie	komercyjnym	i	przemysłowym.

Spiralne	 agregaty	 skraplające	 w	 obudowie	 Copeland	 EazyCool™	

są	zaprojektowane	i	w	pełni	wyposażone	tak,	aby	zapewnić	szybki	

i	 łatwy	montaż	oraz	włączenie	w	 istniejącą	 instalację.	Najnowsze	

rozwiązania	spiralne	są	połączone	z	wysokiej	 jakości	elementami	

Alco	i	zabezpieczone	specjalną	obudową	odporną	na	działanie	wa-

runków	atmosferycznych.

Agregat	 skraplający	w	 obudowie	 Copeland	 EazyCool	 ZX	 zapew- 

nia	 najwyższą	 efektywność	 energetyczną	 wśród	 standardowych	

agregatów,	 przyczyniając	 się	 do	obniżenia	 kosztów	energii	 elek-

trycznej	 ponoszonych	 przez	 użytkowników.	Modele	 ZX,	 o	mocy	

od	2–7,5	KM,	doskonale	nadają	się	do	typowych	zastosowań	ga-

stronomicznych	 i	handlu	detalicznego.	Kluczowe	zalety,	 takie	 jak	

zwarta	konstrukcja,	cicha	praca	 i	efektywność	modeli	standardo-

wych,	są	uzupełnione	przez	możliwość	płynnej	regulacji	wydajno-

ści	modeli	ZX	Digital.	Dzięki	temu	agregaty	skraplające	ZX	Digital	

doskonale	nadają	się	do	zastosowań	o	dużej	zmienności	obciążeń.

Agregaty	skraplające	Copeland	Scroll™	są	wyposażone	w	najnowo-

cześniejsze	sprężarki	spiralne	do	systemów	chłodniczych,	tworząc	

wraz	z	nimi	najszerszy	asortyment	tego	typu.	Koncepcja	modułowa	

obejmuje	 jednostki	podstawowe,	 których	możliwości	można	 roz-

budować	przy	użyciu	dodatkowego	wyposażenia,	takiego	jak	osło-

na	zewnętrzna	oraz	regulator	prędkości	obrotowej	wentylatora.

Agregaty	 sprężarkowe	 Digital	 HLR	 firmy	 Copeland	 Scroll	 to	 no- 

watorskie	rozwiązanie	do	zastosowań	gastronomicznych	i	handlu	

detalicznego.	Zwarta	konstrukcja	i	możliwość	płynnej	regulacji	wy-

dajności	sprężarek	digital	zapewniają	łatwą	integrację	z	instalacją	

przy	najwyższej	efektywności	systemu	chłodniczego.

Półhermetyczne	agregaty	skraplające:	solidne,	niezawodne	i	efek-

tywne	agregaty	 skraplające	chłodzone	powietrzem,	wyposażone	

w	półhermetyczne	 sprężarki	 tłokowe,	 są	wykorzystywane	w	wy-

soko-,	średnio-	i	niskotemperaturowych	systemach	chłodniczych.	

Firma	Emerson	Climate	Technologies	 rozszerzyła	 swoją	 linię	pro-

duktów	o	nowatorskie	agregaty	skraplające	ze	sprężarkami	Stre-

am.	Dlatego	możemy	zaoferować	linię	produktów	od	0,8	do	40	KM	

z	aprobatami	dotyczącymi	R404A,	R407A/C/F	oraz	R134a..

W	następstwie	zmian	marki	i	kolorów	sprężarek	półhermetycznych	

Emerson	 nastąpiło	 również	 ujednolicenie	 agregatów	 skraplają-

cych.	Od	tej	pory	będziemy	stosować	wyłącznie	dobrze	znaną	mar-

kę	„Copeland™”,	która	zastąpi	„DWM	Copeland”,	zmienimy	również	

kolor	agregatu	i	sprężarki	z	szarego	na	czarny.	Dzięki	tej	inicjatywie	

wszystkie	sprężarki	i	agregaty	skraplające	Emerson	–	spiralne	lub	

tłokowe	–	będą	miały	jedną	markę	i	kolor:	produkty	marki	Cope-

land™	–	pomalowane	na	czarno.
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Agregaty skraplające w obudowie Copeland EazyCool™ ze sprężarkami spiralnymi

Agregaty	skraplające	chłodzone	powietrzem	Copeland™	w	obudo-
wie	do	zastosowań	średnio-	i	niskotemperaturowych.

Firma	Emerson	Climate	Technologies	opracowała	tę	serię	agregatów	
skraplających	 specjalnie	do	zastosowań	zewnętrznych.	Najnowsza	
technologia	sprężarek	spiralnych	została	połączona	z	wysokiej	jako-
ści	elementami	systemu	chłodzenia	i	zabezpieczona	obudową	o	nie-
powtarzalnej	stylistyce,	wykonaną	z	żywicy	syntetycznej	i	odporną	
na	działanie	wszelkich	warunków	atmosferycznych.

Typoszereg	 EazyCool	 wykorzystuje	 najnowsze	 rozwiązania	 tech-
niczne	 i	 obejmuje	modele	 wyposażone	 w	 płynną	 regulację	 wy-
dajności,	wtrysk	pary	i	regulator	prędkości	obrotowej	wentylatora.		
Dlatego	też	są	to	urządzenia	najczęściej	wybierane	do	zastosowań	
w	handlu	spożywczym	i	gastronomii:

-	 sklepy	spożywcze	i	osiedlowe
-	 minimarkety	i	supermarkety
-	 bary,	restauracje	i	kuchnie
-	 	piwniczki	na	alkohole	i	schładzarki	napojów.	Urządzenia	mają	

moc	od	0,8	do	40	KM	i	są	przeznaczone	do	czynników	R404A,	
R407A/C,	R134a	oraz	R22.

Typoszereg EazyCool OLQ/OMQ

Agregaty skraplające w obudowie Copeland EazyCool  
ze sprężarkami spiralnymi

Cechy i zalety

•	 Standardowe	wyposażenie:	Sprężarki	spiralne,	grzałki	
karteru,	skraplacz	z	wentylatorem	zabezpieczonym	
termicznie,	kontrola	prędkości	obrotowej	wentylatora,	
presostat	HP/	LP,	filtr	osuszacz	i	wziernik,	zbiornik	cieczy,	
obudowa	odporna	na	warunki	atmosferyczne

•	 Odpowiednie	do	wielu	czynników	chłodniczych:	R134a,	
R407A,	R407C	oraz	R22

•	 Szeroka	oferta	akcesoriów	wysokiej	jakości
•	 Doskonała	efektywność
•	 Filtr	osuszacz,	wziernik	i	zawór	elektromagnetyczny	w	linii	

cieczowej

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)
•	 Strona	wysokiego	ciśnienia	PS	28	bar(g)

20

300 10 4020 50

 

 
Typoszereg EazyCool Digital

Modele

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h) 300 10 4020 50

Wydajność  
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Modele
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Informacje techniczne

*	1-faz.:	230	V/	50	Hz
**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	10	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	10	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.**
@10	m	
(dBA)	
***

Modele średnio temperaturowe

OMQ-15 5,9 8,1 1 145 7/8							 1/2							 630/1050/720 74 PFJ TFD 12,8 4,9 58,0 26 34

OMQ-21 8,6 8,1 1 145 7/8							 1/2							 630/1050/720 84 PFJ TFD 16,4 7,2 82,0 40 35

OMQ-26 10,0 8,1 1 145 7/8							 1/2							 630/1050/720 85 PFJ TFD 18,0 8,9 97,0 46 35

OMQ-30 11,7 8,1 1 145 7/8							 1/2							 630/1050/720 98 TFD 10,3 49 36

OMQ-38 14,4 8,1 1 145 7/8							 1/2							 642/1250/720 99 TFD 12,8 66 37

OMQ-45 17,1 8,1 1 145 7/8							 1/2							 642/1250/720 118 TFD 13,1 74 39

OMQ-56 20,9 17,7 2 290 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 224 TWD 15,4 99 44

OMTQ-60 11,8 17,7 2 290 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 209 TFD 10,3 49 42

OMQ-75 28,8 17,7 2 290 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 224 TWD 21,7 127 44

OMTQ-76 14,5 17,7 2 290 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 211 TFD 12,8 66 43

OMTQ-90 17,2 17,7 2 550 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 225 TFD 13,1 74 45

OMQ-92 35,6 17,7 2 550 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 246 TWD 25,1 167 46

OMQ-110 42,8 17,7 2 550 1	5/8					 5/8							 670/2100/950 255 TWD 29,2 198 47

Modele średnio temperaturowe Digital

OMQ-30D 11,7 8,1 1 145 7/8							 1/2							 630/1050/720 98 TFD 7,9 0 36

OMQ-45D 17,1 8,1 1 145 7/8							 1/2							 642/1250/720 118 TFD 12,1 0 39

OMTQ-60D 23,4 17,7 2 290 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 209 TFD 7,9 0 42

OMTQ-90D 34,1 17,7 2 550 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 225 TFD 12,1 0 45

Modele niskotemperaturowe

OLQ-09 8,0 8,1 1 145 7/8							 1/2							 630/1050/720 83 TFD 6,0 40 34

OLQ-11 9,9 8,1 1 145 7/8							 1/2							 630/1050/720 86 TFD 7,1 46 35

OLQ-13 11,8 8,1 1 145 7/8							 1/2							 630/1050/720 96 TFD 8,0 52 36

OLQ-15 14,5 8,1 1 145 7/8							 1/2							 642/1250/720 100 TFD 10,0 64 37

OLQ-18 17,1 8,1 1 145 7/8							 1/2							 642/1250/720 119 TFD 12,5 74 39

OLQ-18V 17,1 7,9 1 145 7/8							 1/2							 642/1250/720 119 TFD 13,7 74 39

OLQ-24V 20,9 17,7 2 290 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 228 TWD 16,0 99 44

OLTQ-26V 11,8 17,7 2 550 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 221 TFD 9,0 52 42

OLQ-33V 28,8 17,7 2 550 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 228 TWD 21,4 127 44

OLTQ-36V 17,2 17,7 2 550 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 235 TFD 13,7 74 45

OLQ-40V 35,6 17,7 2 550 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 238 TWD 27,0 167 46

OLQ-48V 42,8 17,7 2 550 1	5/8					 5/8							 670/2100/950 259 TWD 30,6 198 47

Modele niskotemperaturowe digital

OLQ-18DV 17,1 17,7 2 290 7/8							 5/8							 670/2100/720 119 TFD 13,8 74 39

OLTQ-36DV 17,1 17,7 2 550 1	3/8					 5/8							 670/2100/950 235 TFD 13,8 74 45
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R134a

Wydajność chłodnicza (kW)

R134a

Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

-45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

OMQ-15-TFD 1,4 2,2 2,7 3,9 OMQ-15-TFD 1,0 1,1 1,1 1,2

OMQ-21-PFJ 1,8 3,0 3,6 5,1 OMQ-21-PFJ 1,4 1,5 1,6 1,7

OMQ-21-TFD 2,0 3,1 3,8 5,4 OMQ-21-TFD 1,4 1,5 1,6 1,8

OMQ-26-PFJ 2,0* 3,3 4,0 5,7 OMQ-26-PFJ 1,8 1,9 2,0 2,1

OMQ-26-TFD 2,3 3,6 4,4 6,3 OMQ-26-TFD 1,6 1,7 1,8 2,0

OMQ-30-TFD 2,5* 4,2 5,1 7,2 OMQ-30-TFD 1,9 2,0 2,1 2,4

OMQ-38-TFD 3,1* 5,3 6,5 9,4 OMQ-38-TFD 2,1 2,3 2,4 2,6

OMQ-45-TFD 3,9* 6,3 7,7 11,0 OMQ-45-TFD 2,5 2,7 2,9 3,2

OMQ-56-TWD 4,6* 7,3* 9,1 13,0 OMQ-56-TWD 3,3 3,6 3,7 4,0

OMQ-75-TWD 6,4* 9,8* 12,3 17,2 OMQ-75-TWD 4,0 4,6 4,9 5,6

OMQ-92-TWD 8,1* 12,6* 15,7 22,2 OMQ-92-TWD 5,4 5,9 6,2 6,8

OMQ-110-TWD 9,9* 15,2* 19,0 26,6 OMQ-110-TWD 6,6 7,3 7,8 8,6

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Warunki:	EN13215:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K

Temperatura otoczenia: 32°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

OMQ-15-TFD 2,1 3,3 3,9 5,4 OMQ-15-TFD 1,7 1,8 1,9 2,1

OMQ-21-TFD 2,9 4,4 5,2 7,0 OMQ-21-TFD 2,5 2,8 3,0 3,2

OMQ-26-TFD 3,3 5,2 6,1 8,4 OMQ-26-TFD 2,7 3,0 3,2 3,6

OMQ-30-TFD 3,9 6,1 7,2 9,5 OMQ-30-TFD 3,3 3,7 4,0 4,6

OMQ-38-TFD 5,2 8,1 9,7 13,2 OMQ-38-TFD 3,6 4,0 4,2 4,8

OMQ-45-TFD 5,9 9,0 10,6 14,2 OMQ-45-TFD 4,4 5,0 5,3 5,9

OMTQ-60-TFD 6,3* 11,1* 14,0 20,4 OMTQ-60-TFD 5,7* 6,2* 6,5 7,3

OMTQ-76-TFD 9,4* 14,3* 17,3* 24,0 OMTQ-76-TFD 6,9* 7,8* 8,3* 9,6

OMTQ-90-TFD 12,9* 19,3* 23,1 31,5 OMTQ-90-TFD 8,6* 9,2* 9,5 10,4

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

OMQ-15 3,1 3,7 5,1 OMQ-15 2,0 2,0 2,2

OMQ-21 4,0* 4,9 OMQ-21 3,0* 3,2

OMQ-26 4,8* 5,9 OMQ-26 3,4* 3,6

OMQ-30 5,7* 6,9* OMQ-30 3,9* 4,2*

OMQ-38 7,8* 9,6 13,3 OMQ-38 4,4* 4,7 5,3

OMQ-45 8,7* 10,8 OMQ-45 5,3* 5,7

OMTQ-60 12,4* 15,2 OMTQ-60 7,3* 7,7

OMTQ-76 14,3* 17,2* OMTQ-76 9,7* 10,3*

OMTQ-90 11,7* 18,6* 22,9 31,8 OMTQ-90 9,1* 10,3* 10,9 12,2

Modele średnio temperaturowe Digital

OMQ-30D 6,1* 7,2* OMQ-30D 3,5* 3,9*

OMQ-45D 9,1* 11,1 OMQ-45D 5,0* 5,5

OMQ-60D 12,6* 15,4 OMQ-60D 7,0* 7,5

OMQ-90D 11,8* 18,9* 23,2 31,7 OMQ-90D 8,6* 10,0* 10,8 12,4

Modele niskotemperaturowe

OLQ-09 1,7 2,1 3,2 4,5 5,3 OLQ-09 1,8 1,8 2,0 2,3 2,5

OLQ-11 2,0 2,5 3,8 5,3 OLQ-11 2,2 2,3 2,5 2,9

OLQ-13 2,3 2,9 4,4 6,2 OLQ-13 2,6 2,8 3,2 3,8

OLQ-15 2,9 3,7 5,6 8,1 9,6 13,0 OLQ-15 2,9 3,1 3,6 4,3 4,7 5,9

OLQ-18 3,5 4,4 6,6 9,4 11,1 OLQ-18 3,7 3,9 4,5 5,2 5,7

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
Dane	wstępne
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R404A

Wydajność chłodnicza (kW)

R404A

Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

-45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

OMQ-15 1,4 2,3 3,4 3,9 5,2 OMQ-15 1,8 1,9 2,0 2,0 2,1

OMQ-21 2,0* 3,3 4,6 5,3 6,7 OMQ-21 2,5 2,8 3,0 3,1 3,4

OMQ-26 2,3* 3,9 5,4 6,2 8,1 OMQ-26 2,9 3,2 3,4 3,5 3,8

OMQ-30 2,0* 2,6* 4,3 6,0 6,9 8,9 OMQ-30 3,3 3,4 3,8 4,1 4,3 4,7

OMQ-38 2,7* 3,5 5,8 8,2 9,5 12,4 OMQ-38 3,8 3,9 4,3 4,6 4,8 5,2

OMQ-45 3,1* 3,9* 6,6 9,2 10,6 13,7 OMQ-45 4,5 4,6 5,1 5,5 5,7 6,2

OMQ-56 5,6* 8,3 11,5 13,4 17,4 OMQ-56 5,7 6,2 6,7 6,9 7,5

OMQ-75 11,3 15,3 17,4 22,1 OMQ-75 8,2 9,3 9,8 10,9

OMQ-92 10,2 14,9 20,5 23,7 30,7 OMQ-92 9,1 10,2 11,2 11,8 13,1

OMQ-110 17,3 23,7 27,3 35,1 OMQ-110 12,7 14,1 14,8 16,4

OMTQ-60 4,3* 5,5 9,4 13,1 15,1 19,6 OMTQ-60 6,2 6,4 7,0 7,5 7,8 8,4

OMTQ-76 5,1* 6,5 11,1 15,1 17,3 OMTQ-76 8,1 8,4 9,3 10,1 10,6

OMTQ-90 6,5* 9,5 14,2 19,9 23,1 30,2 OMTQ-90 8,7 9,1 9,7 10,3 10,7 11,5

Modele niskotemperaturowe

OLQ-09 1,9 2,3 3,3 4,5 5,2 6,6 OLQ-09 2,0 2,0 2,3 2,6 2,7 3,2

OLQ-11 2,4 2,8 3,9 5,2 5,9 7,5 OLQ-11 2,4 2,5 2,8 3,2 3,5 4,1

OLQ-13 2,7 3,3 4,7 6,3 7,1 9,0 OLQ-13 2,6 2,7 3,1 3,6 3,9 4,5

OLQ-15 3,4 4,2 6,1 8,3 9,5 12,2 OLQ-15 3,0 3,2 3,6 4,2 4,5 5,3

OLQ-18 4,1 5,0 7,1 9,6 10,9 13,8 OLQ-18 3,7 3,9 4,4 5,0 5,3 6,1

OLQ-24V 7,2 8,8 12,3 16,4 18,6 23,3 OLQ-24V 5,6 6,0 6,9 7,9 8,6 10,1

OLQ-33V 9,9 12,0 16,9 22,8 26,2 33,7 OLQ-33V 7,5 7,9 8,9 10,0 10,7 12,3

OLQ-40V 11,9 15,0 21,5 28,5 32,1 39,3 OLQ-40V 8,7 9,9 12,0 14,1 15,1 17,5

OLQ-48V 14,7 17,7 24,1 30,9 34,4 OLQ-48V 11,2 12,2 14,8 18,2 20,3

OLTQ-26V 8,0 9,7 13,9 19,3 22,5 30,1 OLTQ-26V 6,3 6,6 7,3 8,1 8,5 9,4

Modele średnio temperaturowe Digital

OMQ-30D 2,8* 4,6 6,2 7,0 8,8 OMQ-30D 2,5 3,2 3,7 3,9 4,5

OMQ-45D 3,6* 6,6 9,6 11,4 15,5 OMQ-45D 4,2 4,8 5,5 5,9 6,9

OMTQ-60D 5,7* 9,5 13,1 15,2 19,7 OMTQ-60D 5,6 6,5 7,2 7,5 8,3

OMTQ-90D 7,9* 13,9 20,0 23,5 31,5 OMTQ-90D 8,7 9,6 10,4 10,9 12,1

Modele niskotemperaturowe digital

OLQ-18DV 5,9 6,9 9,5 12,8 14,7 OLQ-18DV 4,5 4,9 5,8 7,0 7,7

OLTQ-36DV 11,9 14,1 19,5 26,4 30,6 OLTQ-36DV 8,8 9,4 10,9 12,6 13,6

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Warunki:	EN13215:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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Temperatura otoczenia: 32°C

R407C

Wydajność chłodnicza (kW)

R407C

Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

-45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

OMQ-15-TFD 1,9* 2,9 3,5 4,9 OMQ-15-TFD 1,4 1,5 1,6 1,7

OMQ-21-PFJ 2,4* 3,8* 4,7 6,5 OMQ-21-PFJ 2,2 2,4 2,6 2,9

OMQ-21-TFD 2,7* 4,1* 4,9 6,9 OMQ-21-TFD 2,3 2,5 2,7 3,0

OMQ-26-PFJ 4,3* 5,1* 7,2 OMQ-26-PFJ 3,0 3,2 3,7

OMQ-26-TFD 2,8* 4,4* 5,5 7,8 OMQ-26-TFD 2,4 2,6 2,8 3,1

OMQ-30-TFD 3,4* 5,3* 6,4 8,9 OMQ-30-TFD 2,9 3,3 3,6 4,1

OMQ-38-TFD 4,1* 6,8* 8,5 12,2 OMQ-38-TFD 3,2 3,6 3,8 4,4

OMQ-45-TFD 5,9* 8,0* 10,0 13,8 OMQ-45-TFD 3,9 4,4 4,7 5,4

OMQ-56-TWD 6,9* 10,4* 12,7 17,4 OMQ-56-TWD 5,3 5,8 6,1 6,6

OMQ-75-TWD 9,3* 13,7* 16,2* 22,2 OMQ-75-TWD 6,7 7,7 8,2 9,4

OMQ-92-TWD 12,0* 17,8* 21,7 29,6 OMQ-92-TWD 8,4 9,4 10,0 11,1

OMQ-110-TWD 14,2* 21,1* 25,6 34,7 OMQ-110-TWD 10,6 12,0 12,8 14,4

OMTQ-60-TFD 7,2* 11,3* 13,9 19,3 OMTQ-60-TFD 5,6 6,2 6,6 7,4

OMTQ-76-TFD 8,1* 12,9* 15,7* 22,3 OMTQ-76-TFD 6,8 7,8 8,4 9,8

OMTQ-90-TFD 10,6* 17,0* 21,0 29,3 OMTQ-90-TFD 7,8 8,6 9,1 10,1

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Warunki:	EN13215:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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Agregaty skraplające Copeland EazyCool™  
w obudowie do wielosprężarkowych sieci chłodniczych 

Wielosprężarkowe	agregaty	skraplające	w	obudowie	Copeland	do	
zastosowań	średnio-	i	niskotemperaturowych.
 
Firma	Emerson	Climate	Technologies	opracowała	tę	wersję	spiral-
nych	agregatów	skraplających	w	obudowie	tak,	aby	może	je	było	
łączyć	w	sieć	tworzącą	średniej	lub	dużej	wielkości	system	chłod-
niczy.

Sieci	agregatów	skraplających	EazyCool	doskonale	sprawdzają	się	
w	zastosowaniach,	gdzie	wymagana	jest	większa	wydajność	oraz	
jej	regulacja.

Typowe	zastosowania:
-	 chłodnie	i	zamrażalnie
-	 sklepy	spożywcze	i	dyskonty
-	 minimarkety	i	supermarkety
-	 części	handlowe	stacji	benzynowych.

Typoszereg sieci Copeland EazyCool™

Sieć	4	agregatów

60

Agregaty skraplające w obudowie Copeland EazyCool  
do wielosprężarkowych sieci chłodniczych

Sieć	3	agregatów

7020 180

Warunki	EN13215	R404A:	temp.	parowania:	średniotemp.	-10°C/	niskotemp.	-35°C,	temperatura	otoczenia	32°C,	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C

Cechy i zalety

•	 Standardowe	wyposażenie:	Sprężarki	Copeland	Scroll™,	
grzałki	karteru,	skraplacz	z	wolnoobrotowymi	wentylatorami	
z	zabezpieczeniem	termicznym,	regulator	prędkości	
obrotowej	wentylatora,	separator	oleju,	przewody	
wyrównawcze	ssawne	i	cieczowe,	presostat	HP/LP,	zbiornik	
oleju,	sterownik	elektroniczny	EC2,	obudowa	odporna	na	
warunki	atmosferyczne

•	 System	kontroli	oleju	z	separatorem	oleju,	TRAX	OIL	w	każdej	
sprężarce,	przewody	olejowe	i	dodatkowy	zbiornik	cieczy	dla	
dużych	sieci

•	 Komunikacja	jednostek	nadrzędnych/podrzędnych	LON	
•	 Regulacja	wydajności	maks.	8	sprężarek	lub	płynna	regulacja	

dzięki	Digital	Scroll
•	 Precyzyjne	dostosowanie	wydajności	dzięki	dużej	liczbie	

kombinacji	elementów	zestawu

30 40 50 80 90

Maksymalne dopuszczalne ciśnienia (PS)

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)
•	 Strona	wysokiego	ciśnienia	PS	28	bar(g)

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h)

Sieć	2	agregatów

100 110 120 130 140 150 160 170
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Dane dotyczące wydajności - OMQ

Średnia temperatura (-10/+32°C)

Wydajność 
wolumetrycz-

na (m3/h)

Moc silnika 
(kW)

Konfiguracja modeli

Sieć dwóch agregatów skraplających

28,8 14,8 OMQ75	NLO	 + OMQ56	NL

28,8 17,1 OMQ75	NLO	 + OMQ75	NL

35,6 19,7 OMQ92	NLO	 + OMQ75	NL

35,6 22,2 OMQ92	NLO	 + OMQ92	NL

42,8 25,1 OMQ110	NLO + OMQ	92	NL

42,8 28,0 OMQ110	NLO + OMQ110	NL

Sieć trzech agregatów skraplających

70,6 21,0 OMQ75	NO	 + OMQ56	N	 + OMQ56	N

78,5 23,3 OMQ75	NO	 + OMQ75	N	 + OMQ56	N

86,4 25,7 OMQ75	NO	 + OMQ75	N	 + OMQ75	N

93,2 28,2 OMQ92	NO	 + OMQ75	N	 + OMQ75	N

100,0 30,8 OMQ92	NO	 + OMQ92	N	 + OMQ75	N

106,8 33,3 OMQ92	NO	 + OMQ92	N	 + OMQ92	N

114,0 36,2 OMQ110	NO + OMQ92	N	 + OMQ92	N

121,2 39,1 OMQ110	NO + OMQ110	N + OMQ92	N

128,4 42,0 OMQ110	NO + OMQ110	N + OMQ110	N

Sieć czterech agregatów skraplających

91,5 27,2 OMQ75	NO	 + OMQ56	N	 + OMQ56	N	 + OMQ56	N

99,4 29,5 OMQ75	NO	 + OMQ75	N	 + OMQ56	N	 + OMQ56	N

107,3 31,9 OMQ75	NO	 + OMQ75	N	 + OMQ75	N	 + OMQ56	N

115,2 34,2 OMQ75	NO	 + OMQ75	N	 + OMQ75	N	 + OMQ75	N

122,0 36,8 OMQ92	NO	 + OMQ75	N	 + OMQ75	N	 + OMQ75	N

128,8 39,3 OMQ92	NO	 + OMQ92	N	 + OMQ75	N	 + OMQ75	N

135,6 41,9 OMQ92	NO	 + OMQ92	N	 + OMQ92	N	 + OMQ75	N

142,4 44,4 OMQ92	NO	 + OMQ92	N	 + OMQ92	N	 + OMQ92	N

149,6 47,3 OMQ110	NO + OMQ92	N	 + OMQ92	N	 + OMQ92	N

156,8 50,2 OMQ110	NO + OMQ110	N + OMQ92	N	 + OMQ92	N

164,0 53,1 OMQ110	NO + OMQ110	N + OMQ110	N + OMQ92	N

171,2 56,0 OMQ110	NO + OMQ110	N + OMQ110	N + OMQ110	N

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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R404A Niska temperatura (-35/+32°C)

Wydajność 
chłodnicza 

(kW)

Moc silnika 
(kW)

Konfiguracja modeli

Sieć dwóch agregatów skraplających

16,4 13,9 OLQ33V	NLO + OLQ24V	NL

18,7 16,4 OLQ33V	NLO + OLQ33V	NL

20,9 17,0 OLQ40V	NLO + OLQ33V	NL

23,0 17,6 OLQ40V	NLO + OLQ40V	NL

25,4 20,6 OLQ48V	NLO + OLQ40V	NL

27,8 23,6 OLQ48V	NLO + OLQ48V	NL

Sieć trzech agregatów skraplających

23,4 19,6 OLQ33V	NO	 + OLQ24V	N + OLQ24V	N

25,7 22,1 OLQ33V	NO	 + OLQ33V	N + OLQ24V	N

28,1 24,6 OLQ33V	NO	 + OLQ33V	N + OLQ33V	N

30,2 25,2 OLQ40V	NO	 + OLQ33V	N + OLQ33V	N

32,4 25,8 OLQ40V	NO	 + OLQ40V	N + OLQ33V	N

34,5 26,4 OLQ40V	NO	 + OLQ40V	N + OLQ40V	N

36,9 29,4 OLQ48V	NO	 + OLQ40V	N + OLQ40V	N

39,3 32,4 OLQ48V	NO	 + OLQ48V	N + OLQ40V	N

41,7 35,4 OLQ48V	NO	 + OLQ48V	N + OLQ48V	N

Sieć czterech agregatów skraplających

30,4 25,3 OLQ33V	NO	 + OLQ24V	N + OLQ24V	N + OLQ24V	N

32,7 27,8 OLQ33V	NO	 + OLQ33V	N + OLQ24V	N + OLQ24V	N

35,1 30,3 OLQ33V	NO	 + OLQ33V	N + OLQ33V	N + OLQ24V	N

37,4 32,8 OLQ33V	NO	 + OLQ33V	N + OLQ33V	N + OLQ33V	N

39,6 33,4 OLQ40V	NO	 + OLQ33V	N + OLQ33V	N + OLQ33V	N

41,7 34,0 OLQ40V	NO	 + OLQ40V	N + OLQ33V	N + OLQ33V	N

43,9 34,6 OLQ40V	NO	 + OLQ40V	N + OLQ40V	N + OLQ33V	N

46,0 35,2 OLQ40V	NO	 + OLQ40V	N + OLQ40V	N + OLQ40V	N

48,4 38,2 OLQ48V	NO	 + OLQ40V	N + OLQ40V	N + OLQ40V	N

50,8 41,2 OLQ48V	NO	 + OLQ48V	N + OLQ40V	N + OLQ40V	N

53,2 44,2 OLQ48V	NO	 + OLQ48V	N + OLQ48V	N + OLQ40V	N

55,6 47,2 OLQ48V	NO	 + OLQ48V	N + OLQ48V	N + OLQ48V	N

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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Agregaty skraplające w obudowie Copeland EazyCool™ ZX ze sprężarkami spiralnymi

Agregaty	skraplające	w	obudowie	o	zwartej	konstrukcji	Copeland	
do	zastosowań	średnio-	i	niskotemperaturowych.	

Nowy	typoszereg	agregatów	skraplających	w	obudowie	firmy	Emer-
son	 Climate	 Technologies	 to	 rozwiązanie	 do	 zastosowań	 chłod-
niczych	 z	 ograniczeniami	 dotyczącymi	 dostępnego	 miejsca	 i	 do-
puszczalnego	 hałasu,	 stanowiące	 odpowiedź	 na	 zwiększające	 się	
zapotrzebowanie	na	efektywne	energetycznie	agregaty	skraplające.

Agregaty	 skraplające	 w	 obudowie	 Copeland	 EazyCool	 ZX	 po- 
siadają	pełne	i	jedyne	w	swoim	rodzaju	wyposażenie.	Moduł	dia-
gnostyczny	sprawdza	i	wyświetla	stan	systemu;	może	on	przesłać	
sygnał	 alarmowy	 do	 zdalnego	 odbiornika.	Wtrysk	 pary	 i	 wtrysk	
cieczy	znacznie	zwiększają	efektywność	systemu	i	zakres	działania.	
Funkcje	zabezpieczenia	elektronicznego,	separator	oleju	i	oddzie-
lacz	cieczy	gwarantują	optymalne	bezpieczeństwo	systemu.

Najniższe	 koszty	 w	 okresie	 eksploatacji	 oraz	 wszechstronne	 za-
bezpieczenia	sprawiają,	że	Copeland	EazyCool	ZX	to	ekonomiczna	
i	niezawodna	alternatywa	w	następujących	zastosowaniach:
-	 sklepy	spożywcze
-	 chłodnie
-	 sklepy,	bary	szybkiej	obsługi	i	restauracje
-	 schładzarki	napojów.

Agregaty skraplające w obudowie Copeland EazyCool ZX  
ze sprężarkami spiralnymi

Cechy i zalety

•	 Standardowe	wyposażenie:	sprężarka	Copeland	Scroll™,	
grzałka	karteru,	moduł	diagnostyczny,	wentylatory	
z	regulacją	prędkości	obrotowej,	zbiornik	cieczy,	nastawialny	
presostat	LP,	automatyczne	presostaty	zabezpieczające,	
filtr	osuszacz	i	wziernik,	separator	oleju	i	oddzielacz	cieczy	
(tylko	modele	niskotemperaturowe)

•	 Modele	Copeland	EazyCool	ZX	Digital	pozwalają	na	płynną	
regulację	wydajności	w	zakresie	10–100%

•	 Możliwości	diagnostyczne	chronią	urządzenie	przed	
przekroczeniem	maksymalnego	prądu	pracy,	zanikiem	fazy	
i	asymetrią	faz

•	 Wskaźniki	diodowe	pokazują	stan	systemu	w	czasie	
rzeczywistym

•	 Niższe	zużycie	energii	i	koszty	eksploatacji	dzięki	doskonałej	
efektywności	energetycznej

•	 Tłumienie	hałasu	dzięki	niskoobrotowym	wentylatorom	
z	sierpowatymi	łopatami	oraz	kontroli	prędkości	obrotowej

Typoszereg Copeland EazyCool ZX

•	 Wtrysk	pary	w	modelach	niskotemperaturowych
•	 Oszczędność	miejsca	dzięki	zwartej	konstrukcji
•	 Szybki	i	łatwy	montaż

Maksymalne dopuszczalne ciśnienia (PS)

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)
•	 Strona	wysokiego	ciśnienia	PS	28,8	bar(g)

Typoszereg Copeland EazyCool ZX Digital

 
Modele

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h) 0 5 1510 20

 
Modele

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h) 0 5 1510 20
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Informacje techniczne
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Wersja/ 
kod	silnika

Maksymalny	
prąd	pracy	 

(A)

Natężenie	przy	
zablokowanym	
wirniku	(A)

Ciśnienie	 
akustyczne 

@10	m	-	d(BA)***

1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.**
Tryb	
nocny

Tryb	
dzien-
ny

Modele średnio temperaturowe

ZXME020E 5,9 4,4 1 116 3/4							 1⁄2 424/1029/840 76 PFJ TFD 12,8 4,9 58 26 39 39

ZXME025E 6,8 4,4 1 116 3/4							 1⁄2 424/1029/840 79 PFJ 12,4 61 40 40

ZXME030E 8,6 4,4 1 116 3/4							 1⁄2 424/1029/840 79 PFJ TFD 16,4 7,2 82 40 40 40

ZXME040E 11,7 4,4 1 116 7/8							 1⁄2 424/1029/840 91 PFJ TFD 23,5 10,3 114 49,3 40 40

ZXME050E 14,4 6,3 2 246 7/8							 1⁄2 424/1029/1242 108 TFD 12,8 65,5 41 41

ZXME060E 17,1 6,3 2 246 7/8							 1⁄2 424/1029/1242 112 TFD 13,1 74 41 41

ZXME075E 18,8 6,3 2 246 7/8							 1⁄2 424/1029/1242 118 TFD 14 101 42 42

Modele średnio temperaturowe digital

ZXDE040E 11,4 6,3 2 246 7/8							 1/2							 424/1029/1242 104 TFD 7,9 48 40 40

ZXDE050E 14,4 6,3 2 246 7/8							 1/2							 424/1029/1242 108 TFD 11,3 64 41 41

ZXDE060E 17,1 6,3 2 246 7/8							 1/2							 424/1029/1242 112 TFD 11,4 74 41 41

ZXDE075E 18,8 6,3 2 246 7/8							 1/2							 424/1029/1242 118 TFD 14 100 42 42

Modele niskotemperaturowe

ZXLE020E 6,1 4,4 1 116 3/4							 1/2							 424/1029/840 79 PFJ TFD 13,6 5,7 56,6 39,2 39 39

ZXLE025E 7,1 4,4 1 116 3/4							 1/2							 424/1029/840 79 PFJ TFD 15,6 6,1 73,7 39,2 39 39

ZXLE030E 8,0 4,4 1 116 3/4							 1/2							 424/1029/840 81 PFJ TFD 17,8 6,7 82,3 35,7 40 40

ZXLE040E 12,7 4,4 1 116 7/8							 1/2							 424/1029/840 93 TFD 9,2 51,5 40 40

ZXLE050E 14,4 6,3 2 246 7/8							 1/2							 424/1029/1242 106 TFD 11,9 51,5 41 41

ZXLE060E 17,1 6,3 2 246 7/8							 1/2							 424/1029/1242 116 TFD 13,7 74 41 41

ZXLE075E 18,8 6,3 2 246 7/8							 1/2							 424/1029/1242 121 TFD 14,6 101 41

*	1-faz:	230	V/	50	Hz
**	3-faz:	380-420	V/	50	Hz
***	w	odległości	10	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	10	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym

Temperatura otoczenia: 32°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

ZXME020E 1,4 2,3 2,8 4,0 ZXME020E 1,0 1,0 1,0 1,1

ZXME025E 1,5 2,6 3,2 4,7 ZXME025E 1,2 1,3 1,3 1,4

ZXME030E 2,1 3,2 4,0 5,8 ZXME030E 1,3 1,4 1,4 1,5

ZXME040E 2,8 4,4 5,4 7,8 ZXME040E 1,7 1,8 1,9 2,0

ZXME050E 3,4 5,5 6,8 9,9 ZXME050E 2,2 2,3 2,4 2,5

ZXME060E 4,2 6,5 8,0 11,7 ZXME060E 2,5 2,7 2,7 3,0

ZXME075E 4,8 7,5 9,1 13,2 ZXME075E 3,1 3,2 3,3 3,6

Modele średnio temperaturowe Digital

ZXDE-040E 4,3 5,3 8,0 ZXDE-040E 1,8 1,9 2,0

ZXDE-050E 5,3 6,5 9,7 ZXDE-050E 2,3 2,4 2,5

ZXDE-060E 6,3 7,9 11,7 ZXDE-060E 2,7 2,8 3,0

ZXDE-075E 7,2 8,8 12,7 ZXDE-075E 3,0 3,0 3,3

Dane dotyczące wydajności

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
Dane	wstępne
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Temperatura otoczenia: 32°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

ZXME020E 2,4 3,5 4,1 5,6 ZXME020E 1,6 1,7 1,7 1,7

ZXME025E 2,5 3,9 4,7 6,6 ZXME025E 1,6 1,7 1,8 1,9

ZXME030E 3,2 4,9 5,9 8,3 ZXME030E 2,1 2,3 2,4 2,6

ZXME040E 4,5 6,9 8,3 11,5 ZXME040E 2,9 3,2 3,3 3,7

ZXME050E 5,8 8,7 10,4 14,4 ZXME050E 3,5 3,7 3,9 4,3

ZXME060E 6,4 9,8 11,8 16,4 ZXME060E 4,0 4,3 4,5 5,0

ZXME075E 7,4 11,3 13,6 18,9 ZXME075E 4,5 4,9 5,1 5,6

Modele średnio temperaturowe Digital

ZXDE-040E 4,7 7,3 8,8 12,5 ZXDE-040E 2,7 2,8 2,9 3,1

ZXDE-050E 5,8 8,7 10,4 14,4 ZXDE-050E 3,5 3,7 3,9 4,3

ZXDE-060E 6,4 9,8 11,8 16,4 ZXDE-060E 4,0 4,3 4,5 5,0

ZXDE-075E 7,4 11,3 13,6 18,9 ZXDE-075E 4,5 4,9 5,1 5,6

Modele niskotemperaturowe

ZXLE020E 1,5 1,9 3,0 4,3 5,1 6,7 ZXLE020E 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 2,0

ZXLE025E 1,8 2,2 3,4 5,0 5,9 7,9 ZXLE025E 1,6 1,7 1,8 2,0 2,0 2,3

ZXLE030E 2,0 2,5 3,9 5,6 6,6 8,7 ZXLE030E 1,8 1,9 2,0 2,2 2,3 2,5

ZXLE040E 3,2 3,9 6,0 8,5 9,9 12,9 ZXLE040E 2,6 2,8 3,2 3,8 4,1 4,8

ZXLE050E 3,6 4,5 6,8 9,7 11,4 14,8 ZXLE050E 3,0 3,2 3,7 4,3 4,6 5,4

ZXLE060E 4,2 5,3 7,9 11,3 13,1 ZXLE060E 3,7 3,9 4,5 5,3 5,7

ZXLE075E 4,8 5,9 9,0 13,0 15,2 19,9 ZXLE075E 3,8 4,0 4,6 5,3 5,8 6,7

Temperatura otoczenia: 32°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

ZXME020E 3,4 4,1 5,7 ZXME020E 1,6 1,7 1,7

ZXME025E 3,3 5,0 6,0 8,4 ZXME025E 2,2 2,3 2,5 2,7

ZXME030E 4,9 5,9 8,3 ZXME030E 2,3 2,4 2,6

ZXME040E 4,4* 6,9 8,3 11,5 ZXME040E 2,9* 3,2 3,3 3,7

ZXME050E 5,7* 8,6 10,4 14,4 ZXME050E 3,5* 3,7 3,9 4,3

ZXME060E 6,2* 9,7 11,8 16,4 ZXME060E 4,0* 4,3 4,5 5,0

ZXME075E 7,1* 11,2 13,6 18,9 ZXME075E 4,5* 4,9 5,1 5,6

Modele średnio temperaturowe digital

ZXDE040E 4,7 7,2 8,8 12,4 ZXDE040E 2,8 2,9 3,0 3,2

ZXDE050E 5,7 8,6 10,5 14,6 ZXDE050E 3,7 3,9 4,1 4,5

ZXDE060E 5,9 9,0 10,9 15,1 ZXDE060E 3,9 4,2 4,4 4,8

ZXDE075E 6,7 10,2 12,3 17,2 ZXDE075E 4,3 4,6 4,8 5,2

Modele niskotemperaturowe

ZXLE020E 1,6 2,0 3,1 4,5 5,3 7,0 ZXLE020E 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2,2

ZXLE025E 1,8 2,3 3,6 5,3 6,2 8,2 ZXLE025E 1,7 1,8 1,9 2,1 2,2 2,4

ZXLE030E 2,1 2,6 4,0 5,9 6,9 9,1 ZXLE030E 1,9 2,0 2,1 2,3 2,4 2,7

ZXLE040E 3,3 4,1 6,3 8,9 10,4 13,5 ZXLE040E 2,8 2,9 3,4 4,0 4,4 5,1

ZXLE050E 3,8 4,7 7,1 10,2 11,9 15,4 ZXLE050E 3,2 3,4 3,9 4,5 4,9 5,7

ZXLE060E 4,4 5,5 8,3 11,8 13,7 ZXLE060E 3,9 4,1 4,8 5,6 6,1

ZXLE075E 5,0 6,2 9,4 13,6 15,9 20,8 ZXLE075E 4,0 4,3 4,9 5,7 6,1 7,1

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K				Dane	wstępne

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K						Dane	wstępne				*	10K	graniczne

Dane dotyczące wydajności
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R404A

Wydajność chłodnicza (kW)

R404A

Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

-45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

ZXME020E-TFD 2,4 3,6 4,2 5,7 ZXME020E-TFD 1,8 1,8 1,8 1,8

ZXME020E-PFJ 2,5 3,6 4,3 5,7 ZXME020E-PFJ 1,5 1,6 1,7 1,7

ZXME025E-PFJ 3,0 4,3 5,1 6,9 ZXME025E-PFJ 1,9 2,0 2,0 2,1

ZXME030E-TFD 3,7 5,3 6,2 8,2 ZXME030E-TFD 2,4 2,5 2,6 2,7

ZXME030E-PFJ 3,8 5,3 6,2 8,3 ZXME030E-PFJ 2,5 2,6 2,7 2,8

ZXME040E-TFD 5,0 7,0 8,2 10,8 ZXME040E-TFD 3,2 3,4 3,5 3,8

ZXME040E-PFJ 4,7 6,8 8,0 10,6 ZXME040E-PFJ 3,2 3,4 3,5 3,8

ZXME050E-TFD 6,4 9,1 10,7 14,4 ZXME050E-TFD 4,0 4,1 4,3 4,5

ZXME060E-TFD 7,3 10,4 12,2 16,2 ZXME060E-TFD 4,6 4,8 5,0 5,3

ZXME075E-TFD 8,4 11,9 13,9 18,5 ZXME075E-TFD 5,1 5,4 5,5 5,9

Modele Digital

ZXDE040E-TFD 5,0 7,0 8,1 10,7 ZXDE040E-TFD 2,8 3,2 3,3 3,7

ZXDE050E-TFD 6,4 9,0 10,6 14,1 ZXDE050E-TFD 3,6 4,0 4,2 4,7

ZXDE060E-TFD 7,4 10,4 12,2 16,1 ZXDE060E-TFD 4,3 4,9 5,2 5,8

ZXDE075E-TFD 8,4 11,8 13,8 18,2 ZXDE075E-TFD 4,7 5,3 5,6 6,3

Modele niskotemperaturowe

ZXLE020E 1,9 2,4 3,5 4,9 5,7 ZXLE020E 1,6 1,7 1,9 2,1 2,1

ZXLE025E 2,2 2,8 4,1 5,8 6,8 ZXLE025E 1,9 2,0 2,2 2,4 2,4

ZXLE030E 2,6 3,2 4,6 6,4 7,4 ZXLE030E 2,1 2,2 2,3 2,5 2,6

ZXLE040E 4,0 4,9 7,0 9,6 11,0 ZXLE040E 3,0 3,2 3,6 4,1 4,4

ZXLE050E 5,0 6,0 8,5 11,5 13,2 ZXLE050E 3,6 3,9 4,4 5,0 5,3

ZXLE060E 5,8 7,0 9,9 13,2 15,0 ZXLE060E 4,4 4,7 5,4 6,2 6,7

ZXLE075E 6,5 7,9 11,2 15,3 17,6 ZXLE075E 4,6 4,9 5,5 6,2 6,6

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K	
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Agregaty skraplające Copeland Scroll™ do chłodnictwa

Agregaty	skraplające	chłodzone	powietrzem	Copeland™	do	zasto-
sowań	średnio-	i	niskotemperaturowych

Agregaty	 skraplające	Copeland	Scroll	 są	wyposażone	w	najnowo-
cześniejsze	 sprężarki	 spiralne	 do	 systemów	 chłodzących,	 tworząc	
wraz	z	nimi	najszerszy	asortyment	tego	typu.	Koncepcja	modułowa	
obejmuje	jednostki	podstawowe,	których	możliwości	można	rozbu-
dować	przy	użyciu	dodatkowego	wyposażenia,	takiego	jak	osłona	
zewnętrzna	oraz	sterownik	prędkości	obrotowej	wentylatora.

Agregaty	skraplające	Copeland	Scroll	są	dostępne	z	typowymi	lub	
powiększonymi	skraplaczami,	zapewniającymi	optymalną	wydaj-
ność	 nawet	w	bardzo	 trudnych	warunkach.	 Są	 one	wyposażone	
w	 odpowiednio	 dobrane	 sprężarki	 średnio-	 i	 niskotemperaturo-
we,	dzięki	czemu	nadają	się	do	ogólnych	zastosowań	związanych	
z	chłodnictwem,	takich	jak:	
•	 minimarkety	i	supermarkety
•	 bary,	restauracje	i	kuchnie
•	 piwniczki	na	alkohole	i	schładzarki	do	napojów
•	 komory	chłodnicze
•	 schładzarki	mleka

Cechy i zalety

•	 Wyposażenie	podstawowe:	podstawa,	sprężarka	spiralna,	
grzałka	karteru,	skraplacz	z	wentylatorem	1-faz.,	presostat	
HP/LP,	zbiornik	cieczy	z	zaworem	rotalock,	zawory	odcinające	
ssania	i	tłoczenia

•	 Odpowiednie	do	wielu	czynników	chłodniczych:	R404A,	
R407C,	R143a,	R407A	oraz	R407F

•	 Szeroka	oferta	akcesoriów	wysokiej	jakości
•	 Doskonała	efektywność

Typoszereg agregatów skraplających Copeland Scroll

Typoszereg agregatów skraplających Copeland Scroll Digital

Maksymalne dopuszczalne ciśnienia (PS)

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)
•	 Strona	wysokiego	ciśnienia	PS	28	bar(g)

Agregaty skraplające Copeland Scroll

300 10 4020 50

 

300 10 4020 50

 

Wydajność  
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Modele

Wydajność  
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Informacje techniczne
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@10	m	-	
d(BA)***

Modele średnio temperaturowe

MC-D8-ZB15KE 5,9 3,9 1 110 3⁄4 

      1⁄2 

      570/560/446 48 PFJ TFD 12,8 4,9 58 26 45,8

MC-H8-ZB15KE 5,9 7,9 1 235 3⁄4 

      1⁄2 680/735/533 57 PFJ TFD 12,8 4,9 58 26 48,6

MC-D8-ZB19KE 6,8 3,9 1 110 3⁄4 

      1⁄2 570/560/446 49 PFJ TFD 12,8 6,5 61 32 45,9

MC-H8-ZB19KE 6,8 7,9 1 235 3⁄4 

      1⁄2 680/735/533 61 PFJ TFD 12,8 6,5 61 32 48,7

MC-K9-ZB19KE 6,8 7,9 2 220 3⁄4 

      1⁄2 640/950/454 66,5 PFJ TFD 12,8 6,5 61 32 47,5

MC-D8-ZB21KE 8,6 3,9 1 110 7⁄8
1⁄2 570/560/446 50 PFJ TFD 16,42 7,2 82 40 46,4

MC-H8-ZB21KE 8,6 7,9 1 235 7⁄8
1⁄2 680/735/533 61 PFJ TFD 16,42 7,2 82 40 48,9

MC-K9-ZB21KE 8,6 7,9 2 220 7⁄8
1⁄2 640/950/454 67,5 PFJ TFD 16,42 7,2 82 40 47,8

MC-H8-ZB26KE 10,0 7,9 1 235 7⁄8
1⁄2 680/735/533 62 PFJ TFD 18 8,85 97 46 48,9

MC-K9-ZB26KE 10,0 7,9 2 220 7⁄8
1⁄2 640/950/454 68 PFJ TFD 18 8,85 97 46 47,8

MC-H8-ZB30KE 11,7 7,9 1 235 7⁄8
1⁄2 680/735/533 74 PFJ TFD 26,4 10,3 142 49,3 49,1

MC-M8-ZB30KE 11,7 7,9 1 235 7⁄8
1⁄2 730/735/708 86,5 PFJ TFD 26,4 10,3 142 49,3 48,6

MC-P8-ZB30KE 11,7 7,9 2 220 7⁄8
1⁄2 640/950/633 86,5 TFD 10,3 49,3 48,5

MC-H8-ZB38KE 14,4 7,9 1 235 7⁄8
1⁄2 680/735/533 77 PFJ TFD 32,3 12,8 142 65,5 49,2

MC-M8-ZB38KE 14,4 7,9 1 235 7⁄8
1⁄2 730/735/708 89 PFJ TFD 32,3 12,8 142 65,5 48,8

MC-P8-ZB38KE 14,4 7,9 2 220 7⁄8
1⁄2 640/950/633 89 PFJ TFD 32,3 12,8 142 65,5 48,7

MC-M8-ZB42KE 16,2 7,9 1 235 7⁄8
1⁄2 730/735/708 91 PFJ 35,7 150 49,4

MC-R7-ZB42KE 16,2 7,9 2 470 7⁄8
1⁄2 680/1130/633 101 PFJ 35,7 150 52,7

MC-M8-ZB45KE 17,1 7,9 1 235 7⁄8
1⁄2 730/735/708 91 TFD 13,1 74 49,4

MC-M9-ZB45KE 17,1 7,9 1 400 7⁄8
1⁄2 730/735/708 95,5 TFD 13,1 74 49,4

MC-R7-ZB45KE 17,1 7,9 2 470 7⁄8
1⁄2 680/1130/633 101 TFD 13,1 74 49,5

MC-R7-ZB50KE 19,8 7,9 2 470 1	3⁄8 1⁄2 820/1130/621 110 TFD 14,6 100 49,3

MC-S9-ZB50KE 19,8 11,7 2 470 1	3⁄8 5⁄8 820/1130/703 113 TFD 14,6 100 49,7

MC-R7-ZB56KE 20,9 7,9 2 470 1	3⁄8 1⁄2 820/1130/633 158 TWD 15,4 99 55,0

MC-S9-ZB56KE 20,9 11,7 2 470 1	3⁄8 5⁄8 820/1130/708 170 TWD 15,4 99 54,7

MC-R7-ZB58KE 22,1 7,9 2 470 1	3⁄8 1⁄2 820/1130/621 110 TFD 15,6 95

MC-S9-ZB58KE 22,1 11,7 2 470 1	3⁄8 5⁄8 820/1130/703 113 TFD 15,6 95

MC-S9-ZB66KE 24,9 11,7 2 470 1	3⁄8 5⁄8 820/1130/707 116 TFD 17,5 111 50,3

MC-V9-ZB66KE 24,9 15,8 2 470 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/821 150 TFD 17,5 111 50,2

MC-V9-ZB75KE 28,8 15,8 2 470 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/835 195 TWD 21,7 127 54,7

MC-V9-ZF33KE 28,8 11,7 2 470 1	3⁄8 5⁄8 820/1330/835 195 TWD 22,3 127 54,7

MC-V6-ZB75KE 28,8 15,8 2 800 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/835 207 TWD 21,7 127 57,4

MC-V9-ZB76KE 29,1 15,8 2 470 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/835 151 TFD 20,4 118 50,2

MC-V6-ZB76KE 29,1 15,8 2 800 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/835 168 TFD 20,4 118 54,7

MC-V9-ZB92KE 35,6 15,8 2 470 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/835 200 TWD 25,1 167 54,7

MC-V6-ZB92KE 35,6 15,8 2 800 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/835 218 TWD 25,1 167 57,4

MC-V9-ZB95KE 36,4 15,8 2 470 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/835 155 TFD 28,2 140 50,7

MC-V6-ZB95KE 36,4 15,8 2 800 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/835 172 TFD 28,2 140 54,7

MC-V6-ZB11ME 42,8 15,8 2 800 1	3⁄8 3⁄4 820/1330/835 227 TWD 29,2 198 57,4

MC-W9-ZB11ME 42,8 15,8 2 800 1	3⁄8    3⁄4 820/1330/835 227 TWD 29,2 198 57,4

MC-V6-ZB114KE 43,3 15,8 2 800 1	3⁄8     3⁄4 820/1330/835 174 TFD 33,3 174 54,7

MC-W9-ZB114KE 43,3 15,8 2 800 1	3⁄8     3⁄4 820/1640/864 174 TFD 33,3 174 54,7

Modele średnio temperaturowe Digital

MC-M8-ZBD30 11,7 11,7 1 235 7⁄8
5⁄8 730/735/708 86,5 TFD 7,9 0 48,6

MC-M9-ZBD45 17,1 11,7 1 400 7⁄8
5⁄8 730/735/708 95,5 TFD 12,1 0 49,4

MC-V6-ZBDT60 23,4 18,9 2 800 1	3⁄8     3⁄4 820/1330/835 207 TFD 7,9 0 57,4

MC-V6-ZBDT90 34,1 18,9 2 800 1	3⁄8     3⁄4 820/1330/835 218 TFD 12,1 0 57,4

Warunki	EN13215:	R404A,	temp.	parowania:	średniotemp.	-10°C/	niskotemp.	-	35°C,	temperatura	otoczenia	32°C,	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C
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Modele niskotemperaturowe

MC-B8-ZF06KE 3,3 1 85 7⁄8 1⁄2 560/570/396 64      TFD		 5 26 47

MC-D8-ZF09KE 3,9 1 110 7⁄8 1⁄2 560/570/446 64      TFD		 6 40 47

MC-H8-ZF09KE 7,9 1 235 7⁄8 1⁄2 735/680/533 66      TFD		 6 40 49

MC-H8-ZF11KE 7,9 1 235 7⁄8 1⁄2 735/680/533 67      TFD		 7 46 49

MC-H8-ZF13KE 7,9 1 235 7⁄8 1⁄2 735/680/533 77      TFD		 8 52 50

MC-M8-ZF13KE 7,9 1 235 7⁄8 1⁄2 735/730/708 85      TFD		 8 52 49

MC-H8-ZF15KE 7,9 1 235 7⁄8 1⁄2 735/680/533 83      TFD		 10 64 50

MC-M8-ZF15KE 7,9 1 235 7⁄8 1⁄2 735/730/708 86      TFD		 10 64 50

MC-M8-ZF18KE 7,9 1 235 7⁄8 1⁄2 735/730/708 88      TFD		 13 74 50

MC-M9-ZF18KE 7,9 1 400 7⁄8 1⁄2 735/730/708 96      TFD		 13 74 50

MC-P8-ZF24KE 7,9 2 220 1	3⁄8 1⁄2 950/640/633 146      TWD		 16 99 52

MC-S9-ZF24KE 11,7 2 470 1	3⁄8 1⁄2 1130/820/708 170      TWD		 16 99 54

MC-R7-ZF33KE 11,7 2 470 1	3⁄8 5⁄8 1130/820/633 160      TWD		 22 127 55

MC-V9-ZF33KE 11,7 2 470 1	3⁄8 5⁄8 1330/820/835 195      TWD		 22 127 55

MC-S9-ZF40KE 11,7 2 470 1	3⁄8 5⁄8 1130/820/708 180      TWD		 25 167 55

MC-V6-ZF40KE 11,7 2 800 1	3⁄8 5⁄8 1330/820/835 218      TWD		 25 167 57

MC-S9-ZF48KE 11,7 2 470 1	3⁄8 5⁄8 1130/820/708 189      TWD		 29 198 55

Warunki	EN13215:	R404A,	temp.	parowania:	średniotemp.	-10°C/	niskotemp.	-	35°C,	temperatura	otoczenia	32°C,	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C

*	1-faz.:	230	V/	50	Hz
**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
	***	w	odległości	10	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	10	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

MC-D8-ZB15KE 1,4 2,2 2,7 3,9 MC-D8-ZB15KE 1,0 1,0 1,1 1,2

MC-D8-ZB15KE 1,4 2,2 2,7 3,9 MC-D8-ZB15KE 1,0 1,0 1,1 1,2

MC-H8-ZB15KE 1,4 2,3 2,8 4,1 MC-H8-ZB15KE 1,1 1,1 1,1 1,2

MC-D8-ZB19KE 1,6 2,5 3,1 4,4 MC-D8-ZB19KE 1,1 1,2 1,3 1,4

MC-D8-ZB19KE 1,6 2,5 3,1 4,4 MC-D8-ZB19KE 1,1 1,2 1,3 1,4

MC-H8-ZB19KE 1,6 2,6 3,2 4,7 MC-H8-ZB19KE 1,2 1,2 1,3 1,3

MC-K9-ZB19KE 1,6 2,6 3,2 4,7 MC-K9-ZB19KE 1,2 1,3 1,3 1,4

MC-D8-ZB21KE 1,9 3,1 3,7 5,3 MC-D8-ZB21KE 1,4 1,5 1,6 1,7

MC-H8-ZB21KE 2,1 3,2 4,0 5,7 MC-H8-ZB21KE 1,4 1,5 1,6 1,8

MC-K9-ZB21KE 2,1 3,2 4,0 5,8 MC-K9-ZB21KE 1,5 1,5 1,6 1,7

MC-H8-ZB26KE 2,3 3,7 4,5 6,5 MC-H8-ZB26KE 1,6 1,7 1,8 1,9

MC-K9-ZB26KE 2,4 3,7 4,5 6,5 MC-K9-ZB26KE 1,7 1,8 1,8 2,0

MC-H8-ZB30KE 2,6 4,2 5,2 7,4 MC-H8-ZB30KE 1,8 1,9 2,0 2,1

MC-M8-ZB30KE 2,8 4,4 5,3 7,7 MC-M8-ZB30KE 1,9 2,0 2,0 2,2

MC-P8-ZB30KE 2,8 4,4 5,4 7,8 MC-P8-ZB30KE 1,9 2,0 2,1 2,3

MC-H8-ZB38KE 3,0 5,1 6,3 8,9 MC-H8-ZB38KE 2,2 2,4 2,5 2,7

MC-M8-ZB38KE 3,1 5,3 6,5 9,3 MC-M8-ZB38KE 2,2 2,4 2,5 2,8

MC-P8-ZB38KE 3,3 5,4 6,6 9,5 MC-P8-ZB38KE 2,3 2,6 2,7 3,0

MC-M8-ZB45KE 3,8 6,2 7,6 10,9 MC-M8-ZB45KE 2,6 2,9 3,0 3,3

MC-M9-ZB45KE 3,9 6,4 7,8 11,3 MC-M9-ZB45KE 2,7 2,9 3,0 3,3

MC-R7-ZB45KE 4,2 6,5 8,0 11,6 MC-R7-ZB45KE 2,8 2,9 3,0 3,2

MC-S9-ZB50KE 4,8 7,5 9,1 13,1 MC-S9-ZB50KE 3,5 3,8 4,0 4,2

MC-R7-ZB58KE 5,2 8,1 9,9 14,1 MC-R7-ZB58KE 3,7 3,8 4,0 4,3

MC-S9-ZB58KE 5,3 8,3 10,2 14,6 MC-S9-ZB58KE 3,8 4,0 4,1 4,5

MC-S9-ZB66KE 6,1 9,4 11,4 16,4 MC-S9-ZB66KE 4,0 4,2 4,4 4,7

MC-V9-ZB66KE 6,2 9,5 11,6 16,7 MC-V9-ZB66KE 4,1 4,3 4,5 4,9

MC-V9-ZB76KE 7,0 10,8 13,1 18,8 MC-V9-ZB76KE 4,2 4,6 4,8 5,3

MC-V6-ZB76KE 7,1 11,1 13,6 19,6 MC-V6-ZB76KE 4,9 5,0 5,2 5,6

MC-V9-ZB95KE 8,3 13,3 16,2 22,9 MC-V9-ZB95KE 5,9 6,3 6,5 7,1

MC-V6-ZB95KE 8,6 13,8 16,9 24,2 MC-V6-ZB95KE 5,9 6,4 6,7 7,4

MC-V6-ZB114KE 9,9 16,1 19,8 28,4 MC-V6-ZB114KE 7,1 7,6 7,9 8,6

MC-W9-ZB114KE  16,7 19,9 28,7 MC-W9-ZB114KE 7,2 7,6 8,0 8,7

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

MC-D8-ZB15KE 3,2 3,8 5,3 MC-D8-ZB15KE 1,8 1,9 2,1

MC-H8-ZB15KE** 3,5 4,2 5,9 MC-H8-ZB15KE** 1,7 1,8 1,9

MC-D8-ZB19KE 3,7* 4,5 6,1 MC-D8-ZB19KE 2,2* 2,3 2,5

MC-H8-ZB19KE** 4,1 4,9 6,9 MC-H8-ZB19KE** 2,1 2,2 2,3

MC-K9-ZB19KE** 4,1 4,9 6,8 MC-K9-ZB19KE** 2,1 2,1 2,3

MC-D8-ZB21KE 4,2* 5,1 MC-D8-ZB21KE 2,8* 3,0

MC-H8-ZB21KE** 4,9 5,8 8,0 MC-H8-ZB21KE** 2,6 2,7 2,8

MC-K9-ZB21KE** 4,8 5,8 7,9 MC-K9-ZB21KE** 2,6 2,7 2,8

MC-H8-ZB26KE 5,4 6,4 8,9 MC-H8-ZB26KE 2,9 3,0 3,4

MC-K9-ZB26KE** 5,4 6,4 8,8 MC-K9-ZB26KE** 2,9 3,0 3,4

MC-H8-ZB30KE 6,3* 7,7 MC-H8-ZB30KE 3,5* 3,8

MC-M8-ZB30KE** 6,8 8,1 11,1 MC-M8-ZB30KE** 3,3 3,5 3,9

MC-P8-ZB30KE** 6,8 8,2 11,3 MC-P8-ZB30KE** 3,3 3,4 3,8

MC-H8-ZB38KE 7,2* 8,6* MC-H8-ZB38KE 4,5* 4,9*

MC-M8-ZB38KE** 7,7* 9,5 MC-M8-ZB38KE** 4,2* 4,5

MC-P8-ZB38KE** 7,8* 9,6 13,0 MC-P8-ZB38KE** 4,1* 4,4 5,0

MC-M8-ZB42KE 5,56* 8,2* 10,0 13,4 MC-M8-ZB42KE 4,6* 5,1* 5,5 6,0

MC-R7-ZB42KE** 6,0* 9,3 11,1 15,3 MC-R7-ZB42KE** 4,4* 4,8 5,0 5,3

MC-M8-ZB45KE 8,5* 10,3 MC-M8-ZB45KE 5,2* 5,6

MC-M9-ZB45KE** 9,3 11,0 14,9 MC-M9-ZB45KE** 5,1 5,3 5,8

MC-R7-ZB45KE** 9,6 11,5 15,7 MC-R7-ZB45KE** 4,9 5,1 5,5

MC-R7-ZB50KE** 11,7* 14,6 MC-R7-ZB50KE** 6,9* 7,5

MC-S9-ZB50KE** 12,7 15,3 21,5 MC-S9-ZB50KE** 6,7 7,1 7,8

MC-R7-ZB58KE 11,1* 13,8 MC-R7-ZB58KE 6,6* 7,1

MC-S9-ZB58KE** 11,9 14,5 20,4 MC-S9-ZB58KE** 6,3 6,7 7,4

MC-S9-ZB66KE** 13,2 15,9 21,9 MC-S9-ZB66KE** 7,3 7,7 8,7

MC-V9-ZB66KE** 13,8 16,7 23,2 MC-V9-ZB66KE** 6,9 7,3 8,1

MC-V9-ZB76KE 15,8 19,0 26,3 MC-V9-ZB76KE 8,2 8,7 9,8

MC-V6-ZB76KE** 16,7 20,2 28,4 MC-V6-ZB76KE** 8,0 8,4 9,2

MC-V9-ZB95KE 17,4* 21,5 MC-V9-ZB95KE 11,3* 12,1

MC-V6-ZB95KE** 19,5 23,5 32,6 MC-V6-ZB95KE** 10,7 11,3 12,6

MC-V6-ZB114KE 21,4* 26,8 MC-V6-ZB114KE 13,0* 13,9

MC-W9-ZB114KE** 22,5 27,4 38,4 MC-W9-ZB114KE** 12,9 13,6 15,4

Modele średnio temperaturowe digital

MC-M8-ZBD30 6,8 8,1 11,1 MC-M8-ZBD30 3,4 3,6 4,0

MC-M9-ZBD45 9,2 11,0 15,0 MC-M9-ZBD45 4,9 5,2 5,8

MC-V6-ZBDT60 9,4 14,4 17,4 24,3 MC-V6-ZBDT60 6,0 6,4 6,7 7,3

MC-V6-ZBDT90 12,7 19,1 22,8 31,4 MC-V6-ZBDT90 8,8 9,5 9,9 10,9

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
**	Modele	do	wysokiej	temperatury	otoczenia
Dane	wstępne
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Temperatura otoczenia: 32°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele niskotemperaturowe

MC-D8-ZF09KE 1,9 2,3 3,4 MC-D8-ZF09KE 1,9 2,1 2,9

MC-H8-ZF09KE** 1,9 2,3 3,5 4,9 5,8 7,7 MC-H8-ZF09KE** 1,8 2,1 2,7 3,6 4,2 5,8

MC-H8-ZF11KE 2,1 2,7 4,0 5,7 6,7 9,0 MC-H8-ZF11KE 2,0 2,1 2,4 2,8 3,0 3,5

MC-H8-ZF13KE 2,2 2,8 4,3 6,1 7,1 8,9 MC-H8-ZF13KE 2,3 2,4 2,8 3,1 3,3 3,6

MC-M8-ZF13KE** 2,2 2,8 4,4 6,3 7,3 9,2 MC-M8-ZF13KE** 2,2 2,3 2,6 2,9 3,1 3,3

MC-M9-ZF13KE** 2,2 2,9 4,5 6,5 7,5 9,5 MC-M9-ZF13KE** 2,3 2,4 2,7 3,0 3,1 3,2

MC-H8-ZF15KE 2,7 3,3 5,1 7,3 8,5 MC-H8-ZF15KE 2,8 3,0 3,6 4,1 4,3

MC-M8-ZF15KE** 2,8 3,4 5,3 7,6 8,9 11,6 MC-M8-ZF15KE** 2,7 2,9 3,4 3,8 3,9 3,8

MC-R7-ZF15KE** 2,8 3,5 5,5 8,0 9,4 12,3 MC-R7-ZF15KE** 2,8 3,0 3,3 3,6 3,7 3,6

MC-M8-ZF18KE 3,3 4,1 6,2 8,8 10,2 13,0 MC-M8-ZF18KE 3,2 3,5 4,2 4,7 4,9 4,5

MC-M9-ZF18KE** 3,3 4,1 6,4 9,1 10,6 13,7 MC-M9-ZF18KE** 3,3 3,5 4,1 4,6 4,6 4,2

MC-S9-ZF18KE** 3,4 4,2 6,6 9,5 11,2 14,5 MC-S9-ZF18KE** 3,2 3,4 3,9 4,3 4,3 3,7

MC-P8-ZF24KE 4,2 5,2 7,8 10,8 12,5 MC-P8-ZF24KE 4,5 4,9 5,7 6,6 7,1

MC-S9-ZF24KE** 4,4 5,5 8,5 12,2 14,5 19,5 MC-S9-ZF24KE** 4,4 4,7 5,3 6,0 6,4 7,3

MC-R7-ZF33KE 5,9 7,3 10,9 15,3 17,7 MC-R7-ZF33KE 6,0 6,5 7,5 8,8 9,5

MC-V9-ZF33KE** 6,1 7,7 11,6 16,7 19,7 26,3 MC-V9-ZF33KE** 5,7 6,1 7,0 8,0 8,6 9,9

MC-S9-ZF40KE 7,2 9,0 13,3 18,6 21,5 MC-S9-ZF40KE 7,5 8,1 9,5 11,1 11,9

MC-V6-ZF40KE** 7,5 9,5 14,4 20,8 24,5 32,9 MC-V6-ZF40KE** 7,3 7,8 8,9 10,2 10,8 12,4

MC-S9-ZF48KE 8,5 10,6 15,4 20,9 MC-S9-ZF48KE 10,1 10,9 12,9 15,2

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
**	Modele	do	wysokiej	temperatury	otoczenia
Dane	wstępne
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

MC-D8-ZB15KE 3,0 3,7 5,0 MC-D8-ZB15KE 2,0 2,0 2,2

MC-H8-ZB15KE** 3,4 4,1 5,7 MC-H8-ZB15KE** 1,8 1,9 1,9

MC-D8-ZB19KE 3,5* 4,3 5,9 MC-D8-ZB19KE 2,4* 2,5 2,8

MC-H8-ZB19KE** 4,0 4,8 6,7 MC-H8-ZB19KE** 2,2 2,3 2,5

MC-K9-ZB19KE** 4,0 4,8 6,7 MC-K9-ZB19KE** 2,2 2,3 2,5

MC-D8-ZB21KE 3,9* 4,7* MC-D8-ZB21KE 3,0* 3,2*

MC-H8-ZB21KE** 3,9* 4,7* MC-H8-ZB21KE** 3,0* 3,2*

MC-K9-ZB21KE** 4,7 5,6 7,7 MC-K9-ZB21KE** 2,7 2,9 3,1

MC-H8-ZB26KE 5,1* 6,3 8,6 MC-H8-ZB26KE 3,3* 3,5 3,9

MC-K9-ZB26KE** 5,1* 6,3 8,6 MC-K9-ZB26KE** 3,3* 3,5 3,9

MC-H8-ZB30KE 6,1* 7,5 MC-H8-ZB30KE 3,8* 4,0

MC-M8-ZB30KE** 4,0* 6,6 8,0 11,2 MC-M8-ZB30KE** 3,3* 3,5 3,7 4,1

MC-P8-ZB30KE** 4,1* 6,7 8,0 11,3 MC-P8-ZB30KE** 3,2* 3,5 3,6 4,0

MC-H8-ZB38KE 7,0* 8,4* MC-H8-ZB38KE 5,0* 5,3*

MC-M8-ZB38KE** 7,6* 9,3 MC-M8-ZB38KE** 4,7* 4,9

MC-P8-ZB38KE** 7,7* 9,4 MC-P8-ZB38KE** 4,6* 4,9

MC-M8-ZB45KE 8,4* 10,2* MC-M8-ZB45KE 5,6* 6,0*

MC-M9-ZB45KE** 9,1* 11,2 15,5 MC-M9-ZB45KE** 5,4* 5,7 6,4

MC-R7-ZB45KE** 5,9* 9,7 11,8 16,4 MC-R7-ZB45KE** 4,7* 5,2 5,5 6,0

MC-R7-ZB58KE 11,7* 14,6 MC-R7-ZB58KE 7,1* 7,6

MC-S9-ZB58KE** 7,1* 12,4* 15,4 21,5 MC-S9-ZB58KE** 6,0* 6,7* 7,2 8,1

MC-S9-ZB66KE** 13,6* 16,8 MC-S9-ZB66KE** 7,7* 8,3

MC-V9-ZB66KE** 8,7* 14,6 17,7 24,6 MC-V9-ZB66KE** 6,6* 7,4 7,8 8,7

MC-V9-ZB76KE 9,8* 16,3* 20,1 27,8 MC-V9-ZB76KE 7,6* 8,7* 9,4 10,7

MC-V6-ZB76KE** 10,6* 17,8 21,6 30,2 MC-V6-ZB76KE** 7,61* 8,5 8,9 9,9

MC-V9-ZB95KE 18,2* 22,2* MC-V9-ZB95KE 11,9* 12,9*

MC-V6-ZB95KE** 11,8* 20,2* 25,1 34,8 MC-V6-ZB95KE** 10,0* 11,3* 12,0 13,6

MC-V6-ZB114KE 22,6* 28,2 MC-V6-ZB114KE 14,0* 15,1

MC-W9-ZB114KE** 13,3* 23,2* 29,0 MC-W9-ZB114KE** 12,1* 13,7* 14,7

Modele średnio temperaturowe digital

MC-M8-ZBD30 4,6* 6,8 8,1 10,9 MC-M8-ZBD30 2,8* 3,3 3,6 4,1

MC-M9-ZBD45 9,4* 11,6 15,5 MC-M9-ZBD45 5,1* 5,5 6,6

MC-V6-ZBDT60 9,1* 14,3 17,2 24,0 MC-V6-ZBDT60 6,1* 6,7 6,9 7,6

MC-V6-ZBDT90 12,1* 19,7 23,7 32,6 MC-V6-ZBDT90 8,7* 10,1 10,7 12,2

Modele niskotemperaturowe

MC-B8-ZF06KE** 1,2 1,4 2,1 MC-B8-ZF06KE** 1,5 1,6 1,8

MC-D8-ZF09KE 1,7 2,1 3,1 4,4 5,2 MC-D8-ZF09KE 1,8 1,8 2,0 2,3 2,5

MC-H8-ZF09KE** 1,7 2,2 3,3 4,9 5,8 7,9 MC-H8-ZF09KE** 1,8 1,8 1,9 2,2 2,4 2,8

MC-H8-ZF11KE 2,2 2,7 4,1 5,9 6,9 9,3 MC-H8-ZF11KE 2,1 2,2 2,4 2,7 3,0 3,5

MC-M8-ZF13KE** 2,4 3,0 4,6 6,8 8,1 11,0 MC-M8-ZF13KE** 2,5 2,6 2,9 3,4 3,7 4,5

MC-M9-ZF13KE** 2,4 3,1 4,7 7,0 8,3 11,6 MC-M9-ZF13KE** 2,6 2,7 3,0 3,3 3,6 4,3

MC-H8-ZF13KE 2,4 3,0 4,5 6,5 7,7 MC-H8-ZF13KE 2,6 2,8 3,1 3,6 4,0

MC-H8-ZF15KE 2,8 3,6 5,3 7,5 MC-H8-ZF15KE 3,2 3,5 4,1 5,0

MC-M8-ZF15KE** 2,9 3,7 5,5 8,0 9,4 MC-M8-ZF15KE** 3,0 3,3 3,8 4,5 5,0

MC-R7-ZF15KE** 3,0 3,8 5,8 8,5 10,2 14,0 MC-R7-ZF15KE** 3,1 3,3 3,7 4,2 4,6 5,6

MC-M8-ZF18KE 3,5 4,3 6,5 9,2 10,8 MC-M8-ZF18KE 3,8 4,1 4,7 5,5 6,0

MC-M9-ZF18KE** 3,5 4,5 6,8 9,7 11,5 MC-M9-ZF18KE** 3,8 4,0 4,6 5,2 5,7

MC-S9-ZF18KE** 3,6 4,6 7,1 10,4 12,3 17,0 MC-S9-ZF18KE** 3,7 3,9 4,3 4,9 5,2 6,1

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K							*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K							**	Modele	do	wysokiej	temperatury	otoczenia	K							Dane	wstępne
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R404A

Wydajność chłodnicza (kW)

R404A

Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

-45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele średnio temperaturowe

MC-D8-ZB15KE 1,2* 2,2 3,3 3,8 5,0 MC-D8-ZB15KE 1,8* 1,9 2,0 2,0

MC-H8-ZB15KE** 1,5 2,5 3,6 4,3 5,8 MC-H8-ZB15KE** 1,8 1,9 1,9 1,9 1,9

MC-D8-ZB19KE 1,7* 2,8 3,9 4,5 5,8 MC-D8-ZB19KE 2,1* 2,3 2,4 2,5 2,7

MC-H8-ZB19KE** 2,0 3,1 4,3 5,1 6,8 MC-H8-ZB19KE** 2,1 2,1 2,2 2,3 2,4

MC-K9-ZB19KE** 2,1 3,1 4,3 5,1 6,8 MC-K9-ZB19KE** 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4

MC-D8-ZB21KE 1,9* 3,2 4,4 5,0 6,4 MC-D8-ZB21KE 2,5* 2,8 3,1 3,2 3,5

MC-H8-ZB21KE** 2,4 3,6 5,1 5,9 7,8 MC-H8-ZB21KE** 2,5 2,6 2,7 2,8 3,0

MC-K9-ZB21KE** 2,4 3,6 5,1 5,9 7,8 MC-K9-ZB21KE** 2,4 2,6 2,7 2,8 3,0

MC-H8-ZB26KE 2,4* 4,1 5,7 6,6 8,6 MC-H8-ZB26KE 2,9* 3,1 3,3 3,4 3,7

MC-K9-ZB26KE** 2,4* 4,1 5,7 6,6 8,7 MC-K9-ZB26KE** 2,9* 3,1 3,3 3,4 3,6

MC-H8-ZB30KE 2,1* 2,7 4,6 6,4 7,4 9,6 MC-H8-ZB30KE 3,3* 3,4 3,7 3,9 4,1 4,4

MC-M8-ZB30KE** 2,2* 3,2 4,8 6,8 7,9 10,5 MC-M8-ZB30KE** 3,1* 3,3 3,4 3,6 3,7 4,0

MC-P8-ZB30KE** 2,3* 3,3 5,0 7,1 8,3 11,1 MC-P8-ZB30KE** 3,1* 3,2 3,3 3,5 3,5 3,8

MC-H8-ZB38KE 2,5* 3,2 5,3 7,3 8,4 10,7 MC-H8-ZB38KE 4,2* 4,3 4,8 5,2 5,4 6,0

MC-M8-ZB38KE** 2,7* 3,4 5,7 8,0 9,2 12,0 MC-M8-ZB38KE** 4,0* 4,1 4,4 4,8 5,0 5,4

MC-P8-ZB38KE** 2,7* 3,4 5,7 8,0 9,2 12,0 MC-P8-ZB38KE** 4,0* 4,1 4,4 4,8 5,0 5,4

MC-M8-ZB45KE 3,0* 3,9 6,5 8,9 10,3 13,2 MC-M8-ZB45KE 4,6* 4,8 5,3 5,7 6,0 6,5

MC-M9-ZB45KE** 3,2* 4,1 6,9 9,6 11,1 14,5 MC-M9-ZB45KE** 4,6* 4,8 5,1 5,5 5,7 6,1

MC-R7-ZB45KE** 3,3* 4,8 7,1 10,1 11,8 15,6 MC-R7-ZB45KE** 4,6* 4,7 5,0 5,3 5,4 5,8

MC-R7-ZB50KE 3,1* 7,5 11,4 13,4 17,7 MC-R7-ZB50KE 5,5* 6,0 6,5 6,7 7,2

MC-S9-ZB50KE** 3,3* 7,9 12,0 14,2 18,9 MC-S9-ZB50KE** 5,3* 5,8 6,1 6,3 6,7

MC-R7-ZB58KE 4,1* 8,5 12,4 14,5 18,8 MC-R7-ZB58KE 6,1* 6,7 7,3 7,6 8,3

MC-S9-ZB58KE** 4,4* 8,9 13,1 15,4 20,3 MC-S9-ZB58KE** 5,9* 6,4 6,9 7,1 7,7

MC-S9-ZB66KE 6,0* 10,3 14,5 16,8 21,7 MC-S9-ZB66KE 6,6* 7,4 7,9 8,2 8,9

MC-V9-ZB66KE** 6,2* 10,7 15,1 17,6 23,0 MC-V9-ZB66KE** 6,5* 7,1 7,6 7,8 8,5

MC-V9-ZB76KE 6,9* 12,2 17,2 19,9 25,8 MC-V9-ZB76KE 7,5* 8,3 9,0 9,4 10,3

MC-V6-ZB76KE** 7,4* 12,9 18,5 21,6 28,7 MC-V6-ZB76KE** 7,4* 8,0 8,6 8,9 9,6

MC-V9-ZB95KE 12,2* 19,3 22,3 28,7 MC-V9-ZB95KE 11,2* 12,4 13,0 14,3

MC-V6-ZB95KE** 7,8* 14,9 21,5 25,2 33,1 MC-V6-ZB95KE** 10,2* 10,7 11,4 11,9 13,0

MC-V6-ZB114KE 8,4* 16,6 24,3 28,4 37,3 MC-V6-ZB114KE 12,5* 13,3 14,3 14,8 16,2

MC-W9-ZB114KE** 8,5* 16,8 24,6 28,8 38,0 MC-W9-ZB114KE** 12,4* 13,2 14,1 14,7 16,0

Modele średnio temperaturowe Digital

MC-M8-ZBD30KE 3,0* 5,0 6,9 8,0 10,5 MC-M8-ZBD30KE 2,5* 3,0 3,4 3,6 4,0

MC-M9-ZBD45KE 3,7* 6,7 9,9 11,8 16,1 MC-M9-ZBD45KE 4,4* 4,9 5,5 5,8 6,7

MC-V6-ZBDT60KE 7,0 10,4 14,9 17,6 23,6 MC-V6-ZBDT60KE 5,8 6,3 6,7 7,0 7,5

MC-V6-ZBDT90KE 8,0* 14,1 20,4 24,1 32,5 MC-V6-ZBDT90KE 8,8* 9,6 10,4 10,8 11,9

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K

*	Warunki:	EN13215:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
**	Modele	do	wysokiej	temperatury	otoczenia
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

MC-V6-ZB11ME 14,5* 21,5* 26,2 35,8 MC-V6-ZB11ME 10,7* 11,8* 12,7 14,1

MC-W9-ZB11ME 14,7* 21,9* 26,6 36,5 MC-W9-ZB11ME 10,5* 11,7* 12,4 13,7

MC-D8-ZB15KE 1,8* 3,0 3,6 5,1 MC-D8-ZB15KE 1,6* 1,6 1,7 1,8

MC-H8-ZB15KE** 1,9* 3,2 3,9 5,6 MC-H8-ZB15KE** 1,6* 1,6 1,6 1,7

MC-D8-ZB19KE 2,0* 3,2* 4,0 5,7 MC-D8-ZB19KE 1,7* 1,9* 2,0 2,2

MC-H8-ZB19KE** 2,2* 3,5 4,3 6,3 MC-H8-ZB19KE** 1,7* 1,8 1,9 2,0

MC-K9-ZB19KE** 2,2* 3,5 4,3 6,3 MC-K9-ZB19KE** 1,7* 1,8 1,9 2,0

MC-D8-ZB21KE 2,6* 4,0* 4,9* 6,8 MC-D8-ZB21KE 2,2* 2,5* 2,6* 3,0

MC-H8-ZB21KE** 2,9* 4,6 5,5 7,8 MC-H8-ZB21KE** 2,1* 2,3 2,4 2,6

MC-K9-ZB21KE** 2,8* 4,6 5,5 7,7 MC-K9-ZB21KE** 2,1* 2,3 2,4 2,6

MC-D8-ZR22KE 1,6* 2,6* 3,2* 4,7* MC-D8-ZR22KE 1,3* 1,4* 1,5* 1,6*

MC-H8-ZR22KE** 1,7* 2,7* 3,4* 5,0* MC-H8-ZR22KE** 1,4* 1,4* 1,4* 1,5*

MC-H8-ZB26KE 3,3* 5,1* 6,3 8,8 MC-H8-ZB26KE 2,5* 2,7* 2,9 3,2

MC-K9-ZB26KE** 3,3* 5,1* 6,2 8,7 MC-K9-ZB26KE** 2,5* 2,7* 2,9 3,2

MC-H8-ZB30KE 4,0* 5,9* 7,1 9,7 MC-H8-ZB30KE 3,0* 3,4* 3,6 4,0

MC-M8-ZB30KE** 4,2* 6,2* 7,5 10,4 MC-M8-ZB30KE** 2,8* 3,2* 3,3 3,7

MC-P8-ZB30KE** 4,2* 6,3 7,5 10,5 MC-P8-ZB30KE** 2,8* 3,1 3,3 3,6

MC-H8-ZB38KE 7,0* 8,4* 11,4 MC-H8-ZB38KE 4,3* 4,5* 5,3

MC-M8-ZB38KE** 4,9* 7,5* 9,1 12,3 MC-M8-ZB38KE** 3,6* 3,9* 4,2 4,7

MC-P8-ZB38KE** 4,9* 7,5* 9,1 12,5 MC-P8-ZB38KE** 3,6* 3,9* 4,1 4,6

MC-M8-ZB42KE 5,3* 7,9* 9,4* 13,0 MC-M8-ZB42KE 4,5* 4,9* 5,1* 5,6

MC-R7-ZB42KE** 5,7* 8,8 10,5 14,7 MC-R7-ZB42KE** 4,3* 4,6 4,7 4,8

MC-M8-ZB45KE 5,4* 8,2* 9,8* 13,8 MC-M8-ZB45KE 4,3* 4,8* 5,1* 5,9

MC-M9-ZB45KE** 5,6* 8,7* 10,7 14,8 MC-M9-ZB45KE** 4,2* 4,6* 4,9 5,5

MC-R7-ZB45KE** 5,8* 9,1 11,1 15,5 MC-R7-ZB45KE** 4,1* 4,5 4,7 5,1

MC-R7-ZB50KE** 5,7* 10,1 12,3 17,1 MC-R7-ZB50KE** 5,0* 5,5 5,7 6,3

MC-S9-ZB50KE** 6,1* 10,5 12,8 17,8 MC-S9-ZB50KE** 4,8* 5,2 5,4 6,0

MC-R7-ZB56KE 6,8* 10,2* 12,4 17,0 MC-R7-ZB56KE 5,6* 6,1* 6,4 7,0

MC-S9-ZB56KE 7,0* 10,8 12,9 17,8 MC-S9-ZB56KE 5,4* 5,9 6,1 6,6

MC-S9-ZB66KE** 13,3 15,9 22,0 MC-S9-ZB66KE** 6,7 7,1 7,9

MC-V9-ZB66KE** 9,0* 13,8 16,5 23,0 MC-V9-ZB66KE** 5,8* 6,4 6,7 7,3

MC-V6-ZB75KE 10,1* 15,4 18,5 25,7 MC-V6-ZB75KE 6,5* 7,2 7,6 8,3

MC-V9-ZB75KE 9,7* 14,5* 17,7 24,2 MC-V9-ZB75KE 6,5* 7,3* 7,8 8,7

MC-V9-ZB76KE 10,0* 15,6 18,7 26,0 MC-V9-ZB76KE 6,9* 7,7 8,1 9,1

MC-V6-ZB76KE** 10,4* 16,3 19,7 27,6 MC-V6-ZB76KE** 6,9* 7,5 7,7 8,5

MC-R7-ZR81KE 5,7* 9,4* 11,6* 16,4* MC-R7-ZR81KE 4,5* 5,0* 5,3* 5,9*

MC-S9-ZR81KE 5,9* 9,7* 12,0* 17,2* MC-S9-ZR81KE 4,4* 4,8* 5,0* 5,5*

MC-V6-ZB92KE 12,2* 18,1* 22,1 30,3 MC-V6-ZB92KE 8,5* 9,4* 9,9 11,0

MC-V9-ZB92KE 11,7* 17,2* 20,8 28,0 MC-V9-ZB92KE 8,7* 9,8* 10,5 11,8

MC-V9-ZB95KE 10,3* 17,3 21,0 29,8 MC-V9-ZB95KE 9,1* 10,3 11,0 12,7

MC-V6-ZB95KE** 11,1* 18,5 22,7 32,7 MC-V6-ZB95KE** 8,8* 9,7 10,2 11,5

MC-W9-ZB114KE** 13,6* 22,2 26,9 37,7 MC-W9-ZB114KE** 10,7* 11,9 12,5 14,0

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
**	Modele	do	wysokiej	temperatury	otoczenia	K
Dane	wstępne
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Agregat sprężarkowy Copeland Scroll™ Digital HLR

Agregaty	 sprężarkowe	 Copeland	 Scroll	 Digital	 są	 perfekcyjnym	
wyborem	do	systemów	ze	zdalnym	skraplaczem.

Agregaty	 sprężarkowe	 digital	 Copeland	 Scroll	 to	 nowatorskie	
rozwiązanie	Emerson	Climate	Technologies	do	zastosowań	w	ga-
stronomii	 i	 handlu	 detalicznym.	 Zwarta	 konstrukcja	 i	możliwość	
regulacji	wydajności	sprężarek	Digital	Scroll	zapewniają	łatwą	in-
tegrację	 z	 instalacją	oraz	najwyższą	efektywność	 systemu	chłod-
niczego.

Osiem	modeli	jednosprężarkowych	lub	typu	tandem	spełnia	potrze-
by	 związane	 z	 chłodnictwem	 średniotemperaturowym	w	 różnych	
zastosowaniach.	Płynna	regulacja	wydajności	zawsze	zapewnia	wła-
ściwą	wydajność,	szczególnie	w	systemach	z	wieloma	parownikami	
i	ze	zmiennym	obciążeniem.	Koncepcja	zdalnego	skraplacza	umożli-
wia	optymalną	integrację	w	budynkach.

Typoszereg agregatów sprężarkowych Digital HLR

Układ	jednosprężarkowy

Agregat sprężarkowy  
Digital HLR

Układ	tandem

Cechy i zalety

•	 Standardowe	wyposażenie:	sprężarka	Digital	Scroll,	zbiornik	
cieczy,	przewód	cieczowy	z	filtrem	osuszaczem	i	wziernikiem,	
presostat	HP/LP,	w	pełni	wyposażona	skrzynka	elektryczna	
z	zabezpieczeniem	przeciwprzeciążeniowym	i	interfejsem	
komunikacyjnym

•	 Płynna	regulacja	wydajności	10–100%	(układ	
jednosprężarkowy)	lub	5–100%	(układ	tandem)

•	 Precyzyjna	regulacja	ciśnienia	ssania
•	 Maksymalna	elastyczność	systemu	dzięki	możliwości	wyboru	

skraplaczy	dowolnej	firmy
•	 Doskonała	efektywność	energetyczna
•	 Wysoka	niezawodność
•	 Szybki	i	łatwy	montaż	oraz	niezawodność

Maksymalne dopuszczalne ciśnienia (PS)

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)
•	 Strona	wysokiego	ciśnienia	PS	=	28/32	bar(g)

0 6010 20 40 5030
Wydajność  
wolumetryczna (m3/h)
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Informacje techniczne

Dane dotyczące wydajności
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Modele agregatów jednosprężarkowych

HLR13-ZBD30KE 11,7 13 7/8 5⁄8 690/400/710 72 TFD 8 52 59 49

HLR13-ZBD45KE 17,1 13 7⁄8
5⁄8 690/400/710 75 TFD 12 74 61 51

HLR13-ZBD58KE 22,1 13 1	1⁄8
3⁄4 725/400/710 84 TFD 15 95 65 55

HLR13-ZBD76KE 28,8 13 1	3⁄8
3⁄4 725/400/710 90 TFD 20 118 66 56

Modele agregatów dwusprężarkowych (tandem)

HLR31-ZBDT60KE 23,4 31 1	3⁄8
7⁄8 970/480/910 130 TFD 8+8 52	+	52 62 -

HLR31-ZBDT90KE 34,1 31 1	3⁄8
7⁄8 970/480/910 138 TFD 12	+	12 74	+	74 64 -

HLR31-ZBDT116KE 44,2 31 1	5⁄8 1	1⁄8 970/480/870 165 TFD 15	+	15 95	+	95 68 -

HLR31-ZBDT152KE 58,2 31 1	5⁄8 1	3⁄8 970/480/870 175 TFD 20	+	20 118	+	118 69 -

Warunki	EN12900:	R404A,	temperatura	parowania	-10°C,	temperatura	skraplania	45°C,	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C

Temperatura skraplania: 40°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele agregatów jednosprężarkowych

HLR13-ZBD30KCE 4,3 5,2 7,5 HLR13-ZBD30KCE 1,9 2,0 2,2

HLR13-ZBD45KCE 6,0 7,5 11,2 HLR13-ZBD45KCE 2,7 2,9 3,1

HLR13-ZBD58KCE 7,8 9,7 14,4 HLR13-ZBD58KCE 3,8 3,8 3,9

HLR31-ZBD76KCE 10,2 12,7 18,9 HLR31-ZBD76KCE 4,9 5,0 5,1

Modele agregatów dwusprężarkowych (tandem)

HLR31-ZBDT60KCE 8,3 10,3 15,2 HLR31-ZBDT60KCE 3,9 4,0 4,2

HLR31-ZBDT90KCE 12,1 15,1 22,6 HLR31-ZBDT90KCE 5,5 5,6 5,9

HLR31-ZBDT116KCE 15,6 19,4 28,8 HLR31-ZBDT116KCE 7,5 7,6 7,8

HLR31-ZBDT152KCE 20,4 25,3 37,8 HLR31-ZBDT152KCE 9,8 9,9 10,2

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
Dane	wstępne

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
Dane	wstępne

Temperatura skraplania: 40°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele agregatów jednosprężarkowych

HLR13-ZBD30KCE 4,0* 6,8 8,4 12,4 HLR13-ZBD30KCE 3,2* 3,1 3,2 3,2

HLR13-ZBD45KCE 5,5* 9,4 11,7 17,2 HLR13-ZBD45KCE 4,4* 4,3 4,4 4,4

Modele agregatów dwusprężarkowych (tandem)

HLR31-ZBDT60KCE 8,0* 13,6 16,8 24,6 HLR31-ZBDT60KCE 6,2* 6,2 6,2 6,3

HLR31-ZBDT90KCE 11,4* 18,9 23,2 34,1 HLR31-ZBDT90KCE 8,7* 8,8 8,8 8,8
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura skraplania: 40°C

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

HLR13-ZBD30KCE 2,8* 4,8 7,3 8,8 12,8 HLR13-ZBD30KCE 2,0* 2,5 2,8 2,9 3,1

HLR13-ZBD45KCE 6,4* 10,8 13,2 18,9 HLR13-ZBD45KCE 3,7* 4,1 4,3 4,6

HLR31-ZBDT60KCE 8,9* 14,5 17,7 25,7 HLR31-ZBDT60KCE 5,4* 5,7 5,8 6,0

HLR31-ZBDT90KCE 12,4* 21,2 26,1 37,9 HLR31-ZBDT90KCE 7,8* 8,4 8,5 8,8

Warunki:	EN12900:	temperatura	skraplania	45°C,	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*Warunki:	EN12900:	temperatura	skraplania	45°C,	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K

Temperatura skraplania: 40°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele agregatów jednosprężarkowych

HLR13-ZBD30KCE 6,2 7,6 11,1 HLR13-ZBD30KCE 3,0 3,0 3,0

HLR13-ZBD45KCE 8,9 11,1 16,5 HLR13-ZBD45KCE 4,1 4,1 4,2

Modele agregatów dwusprężarkowych (tandem)

HLR31-ZBDT60KCE 12,2* 15,2 22,2 HLR31-ZBDT60KCE 6,0* 6,0 6,1

HLR31-ZBDT90KCE 17,5* 22,2 32,9 HLR31-ZBDT90KCE 8,3* 8,3 8,4

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K

Temperatura skraplania: 45°C

R404A

Wydajność chłodnicza (kW)

R404A

Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

-45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Modele agregatów jednosprężarkowych

HLR13-ZBD30KCE 2,7* 4,8 7,0 8,4 11,8 HLR13-ZBD30KCE 2,4* 2,9 3,1 3,2 3,5

HLR13-ZBD45KCE 3,4* 6,6 10,2 12,5 18,0 HLR13-ZBD45KCE 4,4* 4,6 4,8 4,9 5,2

HLR13-ZBD58KCE 8,6 13,5 16,3 22,9 HLR13-ZBD58KCE 6,4 6,4 6,4 6,4

HLR13-ZBD76KCE 11,8 17,9 21,4 30,2 HLR13-ZBD76KCE 8,1 8,3 8,3 8,4

Modele agregatów dwusprężarkowych (tandem)

HLR31-ZBDT60KCE 5,4* 9,6 14,1 16,9 23,6 HLR31-ZBDT60KCE 4,9* 5,8 6,3 6,5 6,9

HLR31-ZBDT90KCE 7,0* 13,4 20,3 24,5 35,0 HLR31-ZBDT90KCE 9,2* 9,4 9,6 9,7 9,9

HLR31-ZBDT116KE 6,4* 17,0 26,7 32,4 45,8 HLR31-ZBDT116KE 13,1* 12,7 12,7 12,7 12,8

HLR31-ZBDT152KE 23,7 35,7 42,9 60,3 HLR31-ZBDT152KE 16,2 16,4 16,5 16,8

Warunki:	EN12900:	temperatura	skraplania	45°C,	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Warunki:	EN12900:	temperatura	skraplania	45°C,	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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Półhermetyczne agregaty skraplające DK/DL 

Agregaty	skraplające	chłodzone	powietrzem	Copeland™	do	zasto-
sowań	średnio-	i	niskotemperaturowych.

Agregaty	 skraplające	 ze	 sprężarkami	 z	 zaworami	 listkowymi	 to	
efekt	wieloletnich	badań	i	doświadczenia	produkcyjnego.	Ich	dos- 
konała	 jakość	 i	 niezawodność	 są	 dobrze	 znane	w	 branży	 chłod- 
niczej.

Ta	seria	agregatów	skraplających	 jest	wyposażona	w	pojedynczy	
wentylator	lub	w	dwa	wentylatory,	co	pozwala	na	zachowanie	nie-
wielkich	wymiarów.	Szeroka	gama	modeli	 zapewnia	 rozwiązania	
dla	większości	zastosowań,	również	w	przypadku	skrajnych	warun-
ków	eksploatacji,	takich	jak	wysokie	temperatury	parowania	i	wy-
sokie	temperatury	otoczenia.

Półhermetyczny agregat skraplający DK/DL

Cechy i zalety

•	 Standardowe	wyposażenie:	sprężarka,	skraplacz	
z	wentylatorami	z	zabezpieczeniami	termicznymi,	przewód	
tłoczny	z	elastyczną	pętlą	lub	amortyzatorem	drgań,	
zbiornik	cieczy	z	zaworem	odcinającym,	presostat	HP/LP	
z	przełącznikiem	automatycznym

•	 Odpowiednie	do	szerokiej	gamy	czynników	chłodniczych:	
R404A,	R507,	R134a,	R407A/C,	R22

•	 Szeroka	oferta	akcesoriów	wysokiej	jakości
•	 Potwierdzona	niezawodność

Typoszereg półhermetycznych średniotemperaturowych agregatów skraplających DK/DL

Maksymalne dopuszczalne ciśnienia (PS)

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)
•	 Strona	wysokiego	ciśnienia	PS	=	28	bar(g)

 

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h)

Modele

150 5 2010 25
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Informacje techniczne
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1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.** 1	faz.* 3	faz.**

B8-KM-5X-B 1 85 5⁄8							 1⁄2 570/560/396 56 CAG EWL 4,8 1,8 24 12,2 39

B8-KM-7X-B 4,0 1 85 1⁄2 1⁄2 570/560/396 57,5 EWL 2,4 12,2

B8-KJ-7X-B 4,0 1 85 5⁄8 1⁄2 570/560/396 57,5 CAG EWL 5,8 2,3 34,5 12,2

B8-KJ-10X-B 5,1 1 85 5⁄8 1⁄2 570/560/396 57,5 CAG EWL 7,1 3,2 32,4 15,5 39,4

B8-KSJ-10X-B 6,3 1 85 5⁄8 1⁄2 570/560/396 58,5 CAG EWL 6,7 2,7 32,4 15,5

B8-KL-15X-B 7,4 1 85 5⁄8 1⁄2 570/560/396 57,5 CAG EWL 8,4 3,4 43 19,1 39,5

D8-KSJ-15X-B 6,3 1 110 7⁄8 1⁄2 570/560/446 62 CAG EWL 9,0 3,4 43 19,1 45,6

D8-KSL-15X-B 1 110 5⁄8 1⁄2 570/560/446 60 EWL 3,3 20,4

D8-KSL-20X-B 9,1 1 110 5⁄8 1⁄2 570/560/446 60 EWL 4,7 20,4

D8-LE-20X-B 9,9 1 110 7⁄8 1⁄2 715/560/446 96,5 EWL 5,7 37,6

D8-LF-20X-B 12,9 1 110 7⁄8 1⁄2 715/560/446 98,5 EWL 5,5 37,6

H8-KSL-20X-B 9,1 1 235 5⁄8 1⁄2 680/735/533 60 EWL 4,7 20,4

H8-LJ-20X-B 9,5 1 235 7⁄8 1⁄2 680/735/533 103 EWL 5,6 37,6

H8-LE-20X-B 9,9 1 235 7⁄8 1⁄2 680/735/533 108 EWL 5,7 37,6

H8-LF-30X-B 12,9 1 235 7⁄8 1⁄2 680/735/533 108 EWL 7,2 53 48,5

P8-LF-30X-B 12,9 2 220 1	1⁄8 1⁄2 640/950/633 127 EWL 7,2 53 47,8

H8-LJ-30X-B 14,5 1 235 7⁄8 1⁄2 680/735/533 108 EWL 8,1 53 48,5

P8-LJ-30X-B 14,5 2 220 7⁄8 1⁄2 640/950/633 127 EWL 8,1 53 47,8

H8-LL-30X-B 18,2 1 235 1	1⁄8 1⁄2 680/735/533 110 EWL 7,3 50,6 48,5

K9-LL-30X-B 18,2 2 220 1	1⁄8 1⁄2 640/950/454 134 EWL 7,3 50,6 47,2

H8-LL-40X-B 18,2 1 235 1	1⁄8 1⁄2 680/735/533 112 EWL 9,5 58,9 48,6

P8-LL-40X-B 18,2 2 220 1	1⁄8 1⁄2 640/950/633 128 EWL 9,5 58,9 48

H8-LSG-40X-B 22,5 1 235 1	1⁄8 1⁄2 680/735/533 116 EWL 8,9 58,9

K9-LSG-40X-B 22,5 2 220 1	1⁄8 1⁄2 640/950/454 131 EWL 8,9 58,9 50,9

*	1-faz.:	230	V/	50	Hz
	**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
	***	w	odległości	10	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	10	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia +32°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

B8-KM-5X-B 0,8 1,2 1,5 2,2 B8-KM-5X-B 0,5 0,6 0,7 0,8

B8-KJ-7X-B 1,0 1,6 1,9 2,8 B8-KJ-7X-B 0,7 0,8 0,9 1,0

B8-KSJ-10X-B 1,2 1,9 2,4 3,4 B8-KSJ-10X-B 0,8 0,9 1,0 1,2

B8-KL-15X-B 1,4 2,2 2,6 3,7 B8-KL-15X-B 0,9 1,2 1,3 1,6

D8-KSL-15X-B 1,8 2,8 3,4 4,9 D8-KSL-15X-B 1,1 1,4 1,6 1,9

D8-KSL-20X-B 1,8 2,9 3,5 5,0 D8-KSL-20X-B 1,1 1,4 1,5 1,8

H8-KSL-20X-B 1,9 3,0 3,7 5,4 H8-KSL-20X-B 1,2 1,5 1,6 1,8

D8-LE-20X-B 1,6 2,7 3,4 4,9 D8-LE-20X-B 1,1 1,4 1,5 1,8

H8-LE-20X-B 1,7 2,9 3,6 5,4 H8-LE-20X-B 1,2 1,5 1,6 1,8

D8-LF-20X-B 2,2 3,6 4,4 6,2 D8-LF-20X-B 1,4 1,7 1,9 2,3

H8-LJ-20X-B 2,7 4,3 5,2 7,5 H8-LJ-20X-B 1,8 2,2 2,4 2,8

H8-LL-30X-B 3,2 5,3 6,5 9,2 H8-LL-30X-B 2,1 2,6 3,0 3,7

K9-LL-30X-B 3,2 5,3 6,5 9,3 K9-LL-30X-B 2,1 2,6 2,9 3,7

H8-LSG-40X-B 4,2 6,6 7,9 11,0 H8-LSG-40X-B 2,5 3,2 3,7 4,6

K9-LSG-40X-B 4,2 6,6 8,0 11,1 K9-LSG-40X-B 2,5 3,2 3,6 4,5

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K

Temperatura otoczenia +32°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

B8-KM-5X-B 0,5 0,7 1,2 B8-KM-5X-B 0,5 0,6 0,7

B8-KM-7X-B 0,5 0,7 1,2 1,8 2,2 3,0 B8-KM-7X-B 0,6 0,6 0,8 0,9 1,0 1,2

B8-KJ-7X-B 0,7 0,9 1,5 B8-KJ-7X-B 0,7 0,8 1,0

B8-KJ-10X-B 0,7 0,9 1,5 2,3 2,7 B8-KJ-10X-B 0,6 0,7 0,9 1,2 1,4

B8-KSJ-10X-B 0,9 1,2 1,9 B8-KSJ-10X-B 0,9 1,0 1,3

D8-KSJ-15X-B 0,9 1,2 2,0 3,0 3,6 D8-KSJ-15X-B 0,9 1,0 1,3 1,5 1,7

B8-KL-15X-B 1,0 1,3 2,1 B8-KL-15X-B 1,0 1,1 1,4

D8-LE-20X-B 0,9 1,4 2,6 4,1 5,0 D8-LE-20X-B 0,9 1,1 1,5 2,0 2,2

H8-LE-20X-B 0,9 1,5 2,8 4,6 5,6 7,9 H8-LE-20X-B 1,0 1,2 1,6 2,1 2,3 2,7

H8-LJ-20X-B 1,6 2,3 4,2 H8-LJ-20X-B 1,5 1,8 2,5

H8-LF-30X-B 1,3 2,0 3,7 5,9 7,1 H8-LF-30X-B 1,4 1,6 2,2 2,8 3,1

D8-LF-20X-B 1,3 1,8 3,2 D8-LF-20X-B 1,2 1,5 2,0

P8-LF-30X-B 1,4 2,1 3,9 6,2 7,5 10,6 P8-LF-30X-B 1,3 1,6 2,2 2,7 3,0 3,6

P8-LJ-30X-B 1,9 2,6 4,5 6,9 8,3 P8-LJ-30X-B 1,7 1,9 2,6 3,2 3,6

H8-LJ-30X-B 1,8 2,6 4,3 6,6 7,9 H8-LJ-30X-B 1,7 2,0 2,6 3,3 3,7

H8-LL-30X-B 2,1 3,0 5,2 H8-LL-30X-B 1,8 2,2 3,1

H8-LL-40X-B 2,1 3,1 5,3 8,0 9,5 H8-LL-40X-B 1,9 2,2 3,1 4,1 4,6

P8-LL-40X-B 2,2 3,2 5,6 8,6 10,4 P8-LL-40X-B 1,9 2,2 3,1 4,0 4,5

K9-LSG-40X-B 2,7 3,8 6,3 K9-LSG-40X-B 2,3 2,7 3,8

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
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Temperatura otoczenia +32°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

B8-KM-5X-B 0,3 0,6 0,8 1,3 B8-KM-5X-B 0,5 0,6 0,6 0,8

B8-KM-7X-B 0,3 0,6 0,8 1,3 1,9 2,2 3,0 B8-KM-7X-B 0,4 0,6 0,7 0,8 1,0 1,1 1,3

B8-KJ-10X-B 0,4 0,8 1,1 1,7 2,4 2,8 3,6 B8-KJ-10X-B 0,5 0,8 0,9 1,1 1,4 1,5 1,8

B8-KJ-7X-B 0,4 0,8 1,1 1,7 B8-KJ-7X-B 0,6 0,8 0,9 1,1

B8-KSJ-10X-B 0,6 1,1 1,3 1,8 B8-KSJ-10X-B 0,8 1,0 1,2 1,5

D8-KSJ-15X-B 0,6 1,1 1,4 2,2 3,2 3,8 D8-KSJ-15X-B 0,7 1,0 1,1 1,4 1,8 1,9

B8-KL-15X-B 0,7 1,2 1,5 2,3 B8-KL-15X-B 0,9 1,1 1,3 1,6

D8-KSL-20X-B 0,9 1,6 2,0 3,1 4,3 D8-KSL-20X-B 1,0 1,3 1,5 2,0 2,6

H8-KSL-20X-B 0,9 1,7 2,2 3,3 4,8 5,7 H8-KSL-20X-B 1,1 1,5 1,7 2,1 2,6 2,8

D8-LE-20X-B 1,2 1,7 2,9 4,3 5,0 D8-LE-20X-B 1,1 1,3 1,7 2,2 2,5

H8-LE-20X-B 1,3 1,9 3,2 4,8 5,8 7,8 H8-LE-20X-B 1,2 1,4 1,9 2,3 2,5 3,0

D8-LF-20X-B 0,7 1,7 2,2 3,5 D8-LF-20X-B 1,0 1,5 1,8 2,4

H8-LF-30X-B 0,9 2,1 2,7 4,4 6,3 7,4 H8-LF-30X-B 1,3 1,9 2,1 2,7 3,3 3,6

P8-LF-30X-B 1,0 2,1 2,9 4,7 6,9 8,2 11,1 P8-LF-30X-B 1,3 1,9 2,1 2,6 3,2 3,4 4,0

H8-LJ-20X-B 0,8 2,1 2,9 H8-LJ-20X-B 1,2 1,8 2,2

H8-LJ-30X-B 1,1 2,3 3,0 4,7 6,8 7,9 H8-LJ-30X-B 1,4 2,0 2,4 3,0 3,8 4,2

P8-LJ-30X-B 1,1 2,4 3,2 5,1 7,5 8,9 11,9 P8-LJ-30X-B 1,4 2,0 2,3 3,0 3,6 4,0 4,6

H8-LL-30X-B 1,2 2,7 3,6 5,7 H8-LL-30X-B 1,5 2,2 2,7 3,6

H8-LL-40X-B 1,4 2,8 3,6 5,6 8,1 9,4 H8-LL-40X-B 1,7 2,4 2,8 3,7 4,7 5,3

K9-LL-30X-B 1,2 2,7 3,6 5,7 K9-LL-30X-B 1,5 2,2 2,6 3,6

P8-LL-40X-B 1,4 2,9 3,9 6,2 9,1 10,8 P8-LL-40X-B 1,7 2,4 2,8 3,6 4,5 5,0

H8-LSG-40X-B 1,7 3,4 4,4 6,7 H8-LSG-40X-B 1,9 2,8 3,3 4,5

K9-LSG-40X-B 1,7 3,4 4,4 6,7 K9-LSG-40X-B 1,9 2,8 3,3 4,5

Dane dotyczące wydajności

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
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Agregaty skraplające ze sprężarkami półhermetycznymi Discus™

Agregaty	skraplające	chłodzone	powietrzem	Copeland™	do	zasto-
sowań	średnio-	i	niskotemperaturowych.

W	trakcie	badań	zmierzających	do	tego,	by	zwiększyć	wydajność	
sprężarek	i	zmniejszyć	straty	sprężania,	inżynierowie	z	firmy	Emer-
son	Climate	Technologies	opracowali	zawory	Discus.	

Ta	seria	agregatów	skraplających	jest	wyposażona	w	półhermetycz-
ne	sprężarki	dwu-	oraz	 trzycylindrowe	z	zaworami	Discus.	Modele	
te	szczególnie	nadają	się	do	zastosowań,	w	których	wymagane	są	
wysoka	efektywność	i	niskie	zużycie	energii.

Szeroka	 gama	 modeli	 sprężarek	 w	 połączeniu	 ze	 skraplaczami	
o	dużej	wydajności	z	dwoma	lub	czterema	wentylatorami	spełnia	
większość	wymagań	 związanych	 z	 zastosowaniami	nisko-	 i	 śred-
niotemperaturowymi.

Typoszereg agregatów skraplających Discus

Agregaty skraplające ze sprężarkami półhermetycznymi Discus

Cechy i zalety

•	 Standardowe	wyposażenie:	sprężarka	Discus,	skraplacz	
z	wentylatorami	z	zabezpieczeniami	termicznymi,	przewód	
tłoczny	z	elastyczną	pętlą	lub	amortyzatorem	drgań,	
zbiornik	cieczy	z	zaworem	odcinającym,	presostat	HP/LP	
z	przełącznikiem	automatycznym,	presostat	olejowy	OPS2

•	 Odpowiednie	do	wielu	czynników	chłodniczych:	R404A,	
R407A,	R407F,	R507,	R134a	oraz	R22

•	 Szeroka	oferta	akcesoriów	wysokiej	jakości
•	 Doskonała	efektywność
•	 Potwierdzona	niezawodność

Maksymalne dopuszczalne ciśnienia (PS)

•	 Strona	niskiego	ciśnienia	PS	22,5	bar(g)
•	 Strona	wysokiego	ciśnienia	PS	=	28	bar(g)

 

Wydajność  
wolumetryczna (m3/h)

Modele

300 4020 5010
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Informacje techniczne
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3	faz.** 3	faz.** 3	faz.**

P8-2DC-50X-B 17 2 220 1	3⁄8   5⁄8 740/950/633 186 AWM 9 55

P8-2DB-50X-B 28 2 220 1	3⁄8     5⁄8 740/950/633 186 AWM 13,4 55 49,6

P8-3DA-50X-B 32 2 220 1	3⁄8   5⁄8 740/950/633 205 AWM 15,9 55 51,6

P8-2DB-75X-B 28 2 220 1	3⁄8   5⁄8 740/950/633 191 AWM 16,1 70 52

P8-2DL-75X-B 24 2 220 1	3⁄8   5⁄8 740/950/633 AWM 13,8 70 50

P8-3DA-75X-B 32 2 220 1	3⁄8   5⁄8 740/950/633 211 AWM 17,5 106 52

R7-2DD-50X-B 19 2 470 1	3⁄8   3⁄4
    820/1130/633 196 AWM 10,3 55

S9-2DB-75X-B 28 2 470 1	3⁄8   3⁄4
    820/1130/708 212 AWM 16,1 70

R7-2DL-75X-B 24 2 470 1	3⁄8   3⁄4
    820/1130/708 205 AWM 13,8 70

R7-3DC-75X-B 38 2 470 1	3⁄8   3⁄4
    820/1130/633 278 AWM 18,3 70 54,6

R7-3DC-100X-B 38 2 470 1	3⁄8   3⁄4
    820/1129/633 234 AWM 20,5 121 56

S9-3DS-100X-B 50 2 470 1	3⁄8   3⁄4
    820/1130/708 239 AWM 24,4 121 54

S9-3DS-150X-B 50 2 470 1	3⁄8   3⁄4
    820/1129/708 243 AWM 29 125,7 57

S9-3DA-75X-B 32 2 470 1	3⁄8   7⁄8 820/1330/835 259 AWM 17,5 106

V6-3DC-100X-B 38 2 800 1	3⁄8   7⁄8 820/1330/835 278 AWM 20,5 121

V6-3DS-150X-B 50 2 800 1	5⁄8   7⁄8 820/1330/835 280 AWM 29 125,7

W9-3DS-150X-B 50 2 800 1	5⁄8   7⁄8 820/1640/869 303 AWM 29 125,7

**	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
	***	w	odległości	10	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	10	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym
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Dane dotyczące wydajności

Temperatura otoczenia: 32°C

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

P8-2DB-50X-B 5,1 8,4 10,3 14,5 P8-2DB-50X 2,8 3,7 4,1 5,1

P8-2DB-75X-B 4,5* 7,6* 9,5* 14,1* P8-2DB-75X 2,8* 3,6* 4,0* 4,9*

P8-2DL-75X-B 3,7* 6,5* 8,2* 12,4* P8-2DL-75X 4,0*

P8-3DA-50X-B 5,8 9,2 11,2 15,7 P8-3DA-50X 3,2 4,2 4,7 5,8

P8-3DA-75X-B 5,0* 8,6* 10,7* 15,8* P8-3DA-75X 3,3* 4,1* 4,6* 5,7*

R7-3DC-75X-B 7,3 11,5 14,0 19,6 R7-3DC-75X 4,1 5,2 5,8 7,0

R7-3DC-100X-B 6,7* 11,0* 13,7* 20,0* R7-3DC-100X 4,1* 5,2* 5,7* 6,9*

S7-2DL-75X-B 3,9* 6,8* 8,6* 13,2* S7-2DL-75X 2,6* 3,2* 3,5* 4,1*

S9-2DB-75X-B 4,8* 8,3* 10,4* 15,7* S9-2DB-75X 3,1* 3,7* 4,1* 4,7*

S9-3DS-100X-B 9,5 14,9 18,1 25,3 S9-3DS-100X 5,2 6,7 7,6 9,4

S9-3DS-150X-B 9,4* 14,8* 18,1* 25,8* S9-3DS-150X 5,5* 6,9* 7,7* 9,4*

V6-3DC-100X-B 7,3* 12,2* 15,3* 23,1* V6-3DC-100X 4,4* 5,2* 5,6* 6,3*

V6-3DS-100X-B 10,0 16,1 19,7 28,4 V6-3DS-100X 5,4 6,8 7,4 8,8

V6-3DS-150X-B 10,1* 16,1* 19,8* 29,1* V6-3DS-150X 5,8* 7,0* 7,6* 8,9*

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Warunki:	EN13215:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K

Temperatura otoczenia: 32°C

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

P8-3DA-50X-B 3,7* 5,0* 8,7 12,1 P8-3DA-50X-B 3,7* 5,0* 8,7 12,1

P8-2DB-50X-B 3,3* 4,5* 7,9 11,3 13,2 P8-2DB-50X-B 3,3* 4,5* 7,9 11,3 13,2

P8-2DC-50X-B 1,8 2,6 4,5 7,1 8,7 12,3 P8-2DC-50X-B 1,8 2,6 4,5 7,1 8,7 12,3

R7-2DD-50X-B 2,4 3,4 5,8 9,1 11,0 15,5 R7-2DD-50X-B 2,4 3,4 5,8 9,1 11,0 15,5

P8-3DA-75X-B 8,5 12,2 P8-3DA-75X-B 8,5 12,2

P8-2DB-75X-B 7,9 11,4 13,2 P8-2DB-75X-B 7,9 11,4 13,2

S9-2DB-75X-B 8,7 13,2 15,7 21,4 S9-2DB-75X-B 8,7 13,2 15,7 21,4

R7-3DC-75X-B 4,7* 6,3* 11,1 15,8 18,3 R7-3DC-75X-B 4,7* 6,3* 11,1 15,8 18,3

P8-2DL-75X-B 6,6 10,0 11,9 P8-2DL-75X-B 6,6 10,0 11,9

R7-3DC-100X-B 11,1 16,2 18,9 R7-3DC-100X-B 11,1 16,2 18,9

V6-3DC-100X-B 12,6 19,1 22,9 31,5 V6-3DC-100X-B 12,6 19,1 22,9 31,5

S9-3DS-100X-B 6,3* 8,5* 14,7 20,5 23,6 S9-3DS-100X-B 6,3* 8,5* 14,7 20,5 23,6

V6-3DS-150X-B 16,1 23,8 28,2 37,8 V6-3DS-150X-B 16,1 23,8 28,2 37,8

S9-3DS-150X 7,2 9,1 14,2 19,8 S9-3DS-150X 6,1 7,0 9,4 12,1

V6-3DS-150X 7,7 10,0 16,1 23,5 27,3 35,0 V6-3DS-150X 6,2 7,1 9,3 11,8 13,0 15,2

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Warunki:	EN13215:	przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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Temperatura otoczenia: 32°C

R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -20 -15 -10 -5 0 +5 +10 Model -20 -15 -10 -5 0 +5 +10

P8-2DC-50X-B 4,1 5,3 6,8 8,4 10,2 12,1 14,2 P8-2DC-50X 2,3 2,6 3,0 3,3 3,7 4,2 4,6

R7-2DD-50X-B 5,1 6,6 8,4 10,4 12,6 15,0 17,6 R7-2DD-50X 2,9 3,3 3,6 4,0 4,4 4,9 5,3

R7-2DL-75X-B 6,3 8,0 10,1 12,4 14,9 17,7 20,6 R7-2DL-75X 3,5 4,0 4,5 5,1 5,6 6,2 6,9

S9-2DB-75X-B 8,2 20,2 12,5 15,1 18,0 21,0 24,3 S9-2DB-75X 4,4 4,9 5,5 6,1 6,7 7,4 8,1

S9-3DA-75X-B 9,0 11,2 13,9 16,8 20,0 23,3 26,9 S9-3DA-75X 5,1 5,6 6,3 7,0 7,8 8,6 9,5

V6-3DC-100X-B 11,4 14,3 17,6 21,4 25,6 30,2 35,1 V6-3DC-100X 6,1 6,7 7,4 8,2 8,9 9,7 10,6

V6-3DS-150X-B 15,3 18,7 22,6 26,9 31,7 36,8 42,2 V6-3DS-150X 8,4 9,3 10,3 11,3 12,5 13,8 15,2

W9-3DS-150X-B 15,4 18,9 22,9 27,4 32,3 37,7 43,3 W9-3DS-150X 8,3 9,2 10,2 11,2 12,3 13,6 14,9

Dane dotyczące wydajności

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K

Temperatura otoczenia: 32°C

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

P8-2DC-50X-B 2,4 3,2 5,2 7,9 9,5 13 P8-2DC-50X 2,0 2,3 3,0 3,7 4,0 4,7

R7-2DD-50X-B 2,5 3,6 6,1 9,3 11,2 15,6 R7-2DD-50X 2,6 3,0 3,7 4,5 4,9 5,6

P8-3DA-75X-B 5,0 6,5 9,8 P8-3DA-75X 4,1 4,8 6,4

R7-2DL-75X-B 3,8 5,0 8,0 11,8 13,9 18,6 R7-2DL-75X 3,2 3,6 4,5 5,6 6,1 7,3

P8-3DA-50X-B 2,3 5,4 6,7 9,6 11,9 P8-3DA-50X 2,9 4,2 5,0 6,5 8,2

P8-2DB-50X-B 2,0 4,6 5,9 8,9 12,3 P8-2DB-50X 2,5 3,4 4,0 5,4 7,0

P8-2DB-75X-B 4,9 6,14 9,2 12,3 P8-2DB-75X 4,4 5,6 6,4

S9-2DB-75X-B 5,0 6,6 10,3 14,9 17,6 23,7 S9-2DB-75X 3,8 4,3 5,5 6,7 7,4 8,8

S9-3DA-75X-B 5,4 7,1 11,2 16,0 18,7 S9-3DA-75X 4,4 5,1 6,5 8,0 8,7

R7-3DC-100X-B 3,1 6,7 8,4 12,1 16,2 R7-3DC-100X 3,9 5,4 6,2 7,9 9,9

R7-3DC-75X-B 3,1 6,7 8,4 12,1 16,2 R7-3DC-75X 3,9 5,4 6,2 7,9 9,8

V6-3DC-100X-B 6,1 8,2 13,3 19,7 23,5 32,5 V6-3DC-100X 5,3 6,1 7,6 9,1 9,8 11,2

S9-3DS-100X-B 4,2 9,0 11,3 16,2 19,9 S9-3DS-100X 5,1 7,1 8,2 10,7 13,4

V6-3DS-150X-B 9,4 12,2 18,5 25,9 30,1 39,1 V6-3DS-150X 7,1 8,2 10,6 12,9 14,1 16,3

W9-3DS-150X-B 9,4 12,2 18,7 26,2 30,5 39,7 W9-3DS-150X 7,1 8,2 10,5 12,9 14,0 16,2

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K

Temperatura otoczenia +32°C

R22
Wydajność chłodnicza (kW)

R22
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

P8-2DC-50X-B 4,9 7,9 9,6 13,7 P8-2DC-50X-B 2,6 3,2 3,6 4,3

R7-2DD-50X-B 5,9 9,4 11,5 16,4 R7-2DD-50X-B 3,3 3,9 4,3 5,0

R7-2DL-75X-B 7,3 11,4 13,9 19,5 R7-2DL-75X-B 3,9 4,9 5,4 6,5

S9-2DB-75X-B 9,3 14,1 16,8 23,1 S9-2DB-75X-B 4,8 5,9 6,4 7,6

S9-3DA-750-B 10,3 15,8 18,9 26,0 S9-3DA-750-B 5,5 6,8 7,5 8,9

S9-3DA-75X-B 10,3 15,8 18,9 26,0 S9-3DA-75X-B 5,5 6,8 7,5 8,9

V6-3DC-100X-B 13,0 19,9 23,9 33,2 V6-3DC-100X-B 6,7 8,0 8,7 10,0

V6-3DS-150X-B 17,3 25,4 30,1 40,9 V6-3DS-150X-B 9,1 11,0 12,0 14,1

W9-3DS-150X-B 17,4 25,6 30,4 41,4 W9-3DS-150X-B 9,0 10,9 11,9 13,9

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K



 

136

Agregaty skraplające ze sprężarkami półhermetycznymi Stream  
i modułami diagnostycznymi CoreSense™

Agregaty	skraplające	chłodzone	powietrzem	Copeland	do	zasto-
sowań	nisko-,	średnio-	i	wysokotemperaturowych.
 
Ta	 seria	agregatów	skraplających	 jest	wyposażona	w	wysokowy-
dajne	 półhermetyczne	 sprężarki	 cztero-	 lub	 sześciocylindrowe	
Stream.	 Zaawansowane	 funkcje	 zabezpieczające	 i	 diagnostycz-
ne	zmniejszają	koszty	obsługi	oraz	przestoje	w	pracy.	Modele	 te	
szczególnie	 nadają	 się	 do	 zastosowań,	w	 których	do	osiągnięcia	
niskich	 kosztów	 eksploatacji	 wymagane	 są	wysoka	 efektywność	
i	niezawodność.

Wieloczynnikowa	 homologacja	 oraz	 szeroka	 oferta	 akcesoriów	
ułatwiają	projektowanie	systemów.

Typoszereg agregatów skraplających Stream

Cechy i zalety

•	 Standardowe	wyposażenie:	sprężarka	Stream	z	modułem	
diagnostycznym	CoreSense,	skraplacz	z	wentylatorami	
z	zabezpieczeniami	termicznymi,	przewód	tłoczny	
z	elastyczną	pętlą	lub	tłumikiem	drgań,	zbiornik	cieczy	
z	zaworem	odcinającym,	presostat	HP/LP	z	resetem	
automatycznym

•	 Odpowiednie	do	wielu	czynników	chłodniczych:	R404A,	
R507,	R134a,	R407F,	R407A,	R407C,	R22

•	 Szeroka	oferta	akcesoriów	wysokiej	jakości
•	 Doskonała	efektywność
•	 Potwierdzona	niezawodność

Funkcje diagnostyczne CoreSense

•	 Zabezpieczenie	silnika	i	układu	olejowego
•	 Zapisywanie	zaawansowanych	informacji	dotyczących	pracy	

i	eksploatacji	sprężarki
•	 Sygnały	dotyczące	stanu	pracy	i	alarmu	przy	użyciu	kodów	

wielobarwnych	diod
•	 Komunikacja	systemowa	przy	użyciu	protokołu	Modbus
•	 Kontrola	zasilania	sprężarki

Maksymalne dopuszczalne ciśnienia (PS)

•	 Po	stronie	niskiego	ciśnienia	=	22,5	bara
•	 Po	stronie	wysokiego	ciśnienia	=	28	barów

Agregaty skraplające ze sprężarkami półhermetycznymi Stream 
i modułami diagnostycznymi CoreSense

Modele

70 1000 13030 50 60 80 12020 40 1109010

Wydajność  
wolumetryczna 
(m3/h)
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3	faz.* 3	faz.* 3	faz.*

V6-4MF-13X 62 2 800 1	5⁄8     7⁄8
      955/1289/835 295 AWM 30,8 105 57

V6-4ML-15X 71 2 800 1	5⁄8     7⁄8 955/1289/835 303 AWM 35,4 156 57

W9-4MM-20X 78 2 800 2 1⁄8     7⁄8 1107/1600/875 358 AWM 39 175 57

Z9-4MA-22X 62 4 1600 1	5⁄8     7⁄8 1107/1600/1263 383 AWM 36,3 175 59

W9-4MT-22X 88 2 800 2 1⁄8     7⁄8 1107/1600/875 358 AWM 44,5 175 59

Z9-4MT-22X 88 4 1600 2 1⁄8 7⁄8 1107/1600/1263 389 AWM 44,5 175

Z9-4MH-25X 71 4 1600 2 1⁄8     7⁄8 1107/1600/1263 389 AWM 41,6 199 59

Z9-4MU-25X 100 4 1600 2 1⁄8 7⁄8 1107/1600/1263 392 AWM 51,9 199 59

Z9-4MI-30X 78 4 1600 2 1⁄8 7⁄8 1107/1600/1263 416 AWM 46,6 221 59

Z9-6MM-30X 121 4 1600 2 1⁄8 7⁄8 1130/1600/1263 410 AWM 59,7 255 59

Z9-4MJ-33X 88 4 1600 2 1⁄8 7⁄8 1107/1600/1263 416 AWM 52,9 221 59

W99-4MK-35X 100 4 1600 2 1⁄8 7⁄8 1189/1600/1803 504 AWM 61,1 255 59

W99-6MI-40X 121 4 1600 2 1⁄8 7⁄8 1213/1600/1803 521 AWM 71,4 304 59

*	3-faz.:	380-420	V/	50	Hz
**	w	odległości	10	m:	ciśnienie	akustyczne	w	odległości	10	m	od	sprężarki,	w	polu	swobodnym

Informacje techniczne

Dane dotyczące wydajności

R134a
Wydajność chłodnicza (kW)

R134a
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

V6-4MF-13X 12,4 19,6 23,8 33,8 V6-4MF-13X 6,6 8,2 9,1 10,9

V6-4ML-15X 14,8 22,9 27,7 38,6 V6-4ML-15X 7,7 9,8 10,9 13,2

W9-4MM-20X 16,4 25,2 30,3 42,1 W9-4MM-20X 8,5 10,8 12,0 14,6

Z9-4MA-22X 14,0 21,9 26,9 39,1 Z9-4MA-22X 7,4 8,8 9,4 10,6

W9-4MT-22X 18,5 28,0 33,6 45,9 W9-4MT-22X 9,7 12,3 13,7 16,9

Z9-4MT-22X 19,6 30,4 37,1 52,9 Z9-4MT-22X 10,2 12,4 13,6 15,9

Z9-4MH-25X 15,8 24,9 30,6 44,4 Z9-4MH-25X 8,5 10,2 11,1 12,6

Z9-4MU-25X 21,2 33,3 40,6 57,9 Z9-4MU-25X 11,3 14,0 15,4 18,3

Z9-4MI-30X 17,5 27,2 33,3 47,9 Z9-4MI-30X 9,1 11,0 12,0 13,8

Z9-6MM-30X 25,3 39,1 47,4 66,7 Z9-6MM-30X 13,3 16,7 18,4 22,1

Z9-4MJ-33X 19,5 30,1 36,7 52,4 Z9-4MJ-33X 10,2 12,3 13,4 15,5

W99-4MK-35X 21,8 33,7 41,0 58,5 W99-4MK-35X 11,2 13,8 15,2 18,0

W99-6MI-40X 25,2 39,0 47,4 67,3 W99-6MI-40X 13,5 16,5 18,2 21,7

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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Dane dotyczące wydajności

R407A
Wydajność chłodnicza (kW)

R407A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

V6-4MF-13X 7,5* 10,3* 18,4 26,5 31,0 V6-4MF-13X 6,9* 8,1* 10,9 14,0 15,8

V6-4ML-15X 9,3* 12,6* 21,7 30,9 35,9 V6-4ML-15X 8,2* 9,6* 12,9 16,7 18,9

W9-4MM-20X 10,5* 14,0* 23,8 33,8 39,2 W9-4MM-20X 9,0* 10,6* 14,3 18,5 20,9

Z9-4MA-22X 20,9 32,1 38,8 54,6 Z9-4MA-22X 11,0 13,4 14,7 17,2

W9-4MT-22X 11,1* 14,7* 25,1 35,2 40,6 W9-4MT-22X 10,3* 12,1* 16,4 21,4 24,3

Z9-4MT-22X 12,1* 17,9 28,4 41,9 49,8 Z9-4MT-22X 10,9* 12,6 16,2 20,1 22,2

Z9-4MH-25X 24,0 36,5 43,9 61,4 Z9-4MH-25X 12,9 15,7 17,1 20,0

Z9-4MU-25X 13,2* 19,8 31,7 46,5 55,0 Z9-4MU-25X 12,1* 14,0 18,1 22,8 25,5

Z9-4MI-30X 26,6 40,0 47,9 66,1 Z9-4MI-30X 14,2 17,4 19,0 22,5

Z9-6MM-30X 15,8* 21,4* 37,5 54,5 64,0 Z9-6MM-30X 14,2* 16,5* 21,7 27,6 30,9

Z9-4MJ-33X 29,3 43,6 52,0 71,2 Z9-4MJ-33X 15,9 19,6 21,5 25,8

W99-4MK-35X 32,4 47,9 56,8 76,6 W99-4MK-35X 18,1 22,6 25,0 30,4

W99-6MI-40X 38,4 56,2 66,1 87,7 W99-6MI-40X 21,6 27,3 30,5 37,5

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*	Przegrzanie	par	na	ssaniu	20	K

R407F
Wydajność chłodnicza (kW)

R407F
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

V6-4MF-13X 8,0* 11,0* 18,1* 27,5 32,1 V6-4MF-13X 7,2* 8,5* 11,4* 14,9 16,8

V6-4ML-15X 9,9* 13,3* 21,4* 32,4 V6-4ML-15X 8,6* 10,1* 13,6* 17,9

W9-4MM-20X 10,9* 14,6* 23,3* 35,1 W9-4MM-20X 9,6* 11,2* 15,0* 19,6

Z9-4MA-22X 21,3* 34,0 41,1 57,5 Z9-4MA-22X 11,7* 14,2 15,5 18,0

W9-4MT-22X 12,4* 16,4* 25,5* W9-4MT-22X 10,9* 12,7* 17,2*

Z9-4MH-25X 24,4* 38,7 46,5 64,5 Z9-4MH-25X 13,5* 16,6 18,1 21,3

Z9-4MU-25X 14,8* 19,8* 32,2* 49,5 58,5 Z9-4MU-25X 12,7* 14,7* 19,1* 24,4 27,3

Z9-4MI-30X 26,9* 42,0 50,2 68,8 Z9-4MI-30X 14,7* 18,2 20,0 23,9

Z9-6MM-30X 17,7* 23,7* 38,1* 58,0 68,1 Z9-6MM-30X 15,1* 17,4* 22,8* 29,3 32,8

Z9-4MJ-33X 29,6* 45,9 54,6 74,1 Z9-4MJ-33X 16,5* 20,6 22,8 27,7

W99-4MK-35X 32,5* 50,1 59,3 79,8 W99-4MK-35X 18,8* 23,7 26,4 32,7

W99-6MI-40X 38,4* 59,0 69,3 91,6 W99-6MI-40X 22,6* 28,9 32,4 40,2

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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R407C
Wydajność chłodnicza (kW)

R407C
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

Z9-4MA-22X 20,0 30,4 36,7 51,5 Z9-4MA-22X 10,7 12,9 13,9 16,0

Z9-4MH-25X 22,7 34,8 42,0 58,8 Z9-4MH-25X 12,2 14,8 16,1 18,8

Z9-4MI-30X 25,3 38,3 46,0 64,0 Z9-4MI-30X 13,4 16,4 18,0 21,1

Z9-4MJ-33X 27,8 42,0 50,4 69,6 Z9-4MJ-33X 14,8 18,4 20,2 24,3

W99-4MK-35X 31,9 47,7 56,9 77,5 W99-4MK-35X 16,9 21,2 23,5 28,5

W99-6MI-40X 36,2 53,5 63,3 84,5 W99-6MI-40X 20,0 25,5 28,4 34,9

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
Dane	wstępne

R404A
Wydajność chłodnicza (kW)

R404A
Moc zasilania (kW)

Temperatura parowania (°C) Temperatura parowania (°C)

Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5 Model -45 -35 -30 -20 -10 -5 +5

V6-4MF-13X 4,3* 10,8 13,7 20,4 28,4 32,8 V6-4MF-13X 5,9* 8,2 9,5 12,3 15,3 16,9

V6-4ML-15X 5,4* 13,0 16,4 23,9 32,6 V6-4ML-15X 7,1* 9,9 11,5 14,9 18,7

W9-4MM-20X 6,3* 14,5 18,1 25,9 34,6 W9-4MM-20X 7,9* 11,0 12,7 16,5 20,7

Z9-4MA-22X 11,7 15,3 24,0 34,8 41,0 55,0 Z9-4MA-22X 8,9 10,1 12,5 14,9 16,0 18,2

W9-4MT-22X 7,2* 15,9 19,7 28,1 W9-4MT-22X 8,8* 12,4 14,4 18,7

Z9-4MT-22X 7,9* 17,7 22,2 33,3 46,9 54,6 Z9-4MT-22X 9,6* 13,0 14,7 18,5 22,4 24,4

Z9-4MH-25X 13,4 17,5 27,3 39,6 46,7 62,8 Z9-4MH-25X 10,2 11,6 14,6 17,6 19,1 22,0

Z9-4MU-25X 8,4* 19,2 24,2 36,1 50,7 Z9-4MU-25X 10,5* 14,4 16,5 20,9 25,5

Z9-4MI-30X 15,4 20,0 30,5 43,1 50,3 66,1 Z9-4MI-30X 11,4 13,0 16,3 19,6 21,2 24,6

Z9-6MM-30X 10,1* 22,8 28,5 42,0 58,2 67,2 Z9-6MM-30X 12,7* 17,3 19,8 25,3 31,2 34,3

Z9-4MJ-33X 17,0 21,8 33,2 46,9 54,6 71,6 Z9-4MJ-33X 12,4 14,2 17,9 21,8 23,8 27,8

W99-4MK-35X 18,9 24,1 36,5 51,3 59,6 77,8 W99-4MK-35X 14,1 16,2 20,5 25,2 27,6 32,4

W99-6MI-40X 22,1 28,2 42,3 58,8 67,9 W99-6MI-40X 16,8 19,3 24,8 30,6 33,6

Dane dotyczące wydajności

Warunki:	EN13215:	temp.	gazu	na	ssaniu	20°C,	dochłodzenie	0	K
*Przegrzanie	par	na	ssaniu	10	K
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Półhermetyczne

Półhermetyczne Napięcie Podłączenie Półhermetyczne Napięcie Podłączenie

Wersja ze standardowym silnikiem

CAG 220-230/1/50 -

EWL	(DK,	DL,	D2S) 220-240/3/50 Δ EWN	(DK,	DL,	D2S) 250-280/3/60 Δ

EWL	(DK,	DL,	D2S) 380-420/3/50 Y EWN	(DK,	DL,	D2S) 440-480/3/60 Y

AWM 380-420/3/50 YY/Y AWD 440-480/3/60 YY/Y

Wersja ze specjalnym silnikiem

EWM 380-420/3/50 Δ/Y-Start EWD 440-480/3/60 Δ/Y-Start

AWR 220-240/3/50 YY/Y EWK	(not	D8) 220-240/3/60 Δ

AWY 500-550/3/50 YY/Y EWK	(not	D8) 380-420/3/60 Y

AWC 208-230/3/60 YY/Y

AWX 380/3/60 YY/Y

Hermetyczne i spiralne

Półhermetyczne Napięcie Podłączenie Półhermetyczne Napięcie Podłączenie

Wersja ze standardowym silnikiem

PFJ 220-240/1/50 - PFJ 265/1/60 -

PFT 220-240/1/50 -

PFZ 220-240/1/50 -

TFD 380-420/3/50 Y TFD 460/3/60 Y

TFM 380-420/3/50 Y

TWD 380-420/3/50 Y TWD 460/3/60 Y

FWD 380-420/3/50 Δ/Δ

FWM 380-420/3/50 Δ/Δ

TWM 380-420/3/50 Y

Wersja ze specjalnym silnikiem

TF5 200-220/3/50 Y TF5 200-230/3/60 Y

TWR 220-240/3/50 Y TW7 380/3/60 Y

TWC 200/3/50 Y TWC 208-230/3/60 Y

TFE 500/3/50 Y TFE 575/3/60 Y

TWE 500/3/50 Y TWE 575/3/60 Y

TF7 380/3/60 Y

TW5 200-220/3/50 Y TW5 220-230/3/60 Y

Wersja z silnikiem ze zmienną prędkością obrotową

1E9 BPM	Motor -

Kody silników

YY/Y	=	rozruch	z	częściowym	uzwojeniem
Δ/Δ	=	rozruch	z	częściowym	uzwojeniem


